
Prostějov/mik

„Vtrhli do mého domu, když 
jsem byla na pracovním jedná-
ní mimo Prostějov. Děti byly 
doma, z jejich chování byly 
celé vyděšené, dokonce i souse-
di mi pak říkali, že něco podob-
ného ještě nezažili. Soukromí 
exekutoři, zhruba pětadvaceti-
letí mladíci, se spodním oknem 
vloupali dovnitř i s údajným 
zájemcem o můj rodinný dům, 

který mi byl obstaven. Na sou-
sedy i moje děti vyřvávali, že se 
mnou zatočí a všichni se budou 
divit, co se mnou ještě udělají. 
Řádili jak gestapáci. Naštěstí v 
tu chvíli přišel můj bývalý pří-
tel, takže děti se alespoň trochu 
uklidnily. Exekutoři pak vtrhli i 
přímo do bytu společně s poten-
cionálním kupcem. Na děti kři-
čeli, že i s mámou půjdou spát 
pod most a podobně. Když mi 
toto všechno přítel volal, byla 

jsem na prášky,“ začala své vy-
právění podnikatelka, která si 
zatím nepřeje zveřejnit své jmé-
no. Říkejme jí tedy paní Irena. 
A co se dělo dál? Proč se 
podnikatelka dostala do fi-
nančních potíží a co na drsné 
metody soukromých exeku-
torů říká předseda Okresní-
ho soudu v Prostějově Vla-
dimír Váňa? Nezapomeňte 
si  zajistit příští číslo, dočtete 
se víc...

Prostějov/mls

„Za všechny pozůstalé, 
které jste hluboce ranili, 
i za nebožtíky, kteří se ni-
jak nemohli bránit, bych 
vám chtěl říct, že vy dva 
jste neskuteční hajzlo-
vé...!“ vyjádřil se u Okres-
ního soudu v Prostějově 
nešťastný Jaroslav Stan-
čík. Mluvil k Jaroslavovi 

Smržovi a Lukášovi Bed-
naříkovi. Právě tito dva 
jsou obžalování z opako-
vaných krádeží celkem 
šedesáti měděných obalů 
uren a dalších věcí z pros-
tějovského hřbitova. 
Kriminalisté Jaroslava 
Smrže a Lukáše Bed-
naříka dopadli ve sběr-
ně na Joštově náměstí v 
momentě, kdy se rozbité 

urny opět snažili prodat. 
Kdyby se to policistům 
nepodařilo, oba by v roz-
krádání pravděpodobně 
pokračovali. Na hřbitov 

se totiž pravidelně vraceli. 
Ke svému činu se během 
výslechu na policii dozna-
li. 
 Dokončení na straně 6

Čí
sl

o 
49

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 5
. p

ro
si

nc
e 

20
11

   
   

Ce
na

 1
0 

Kč

9 771212 667008 9

 ...ještě

INZERCE

JestřábíJestřábí
ZMAR...ZMAR...

strana 10strana 3 strana 26

Cenový bojCenový boj
o nebožtíkyo nebožtíky

Vánoční koncertVánoční koncert
ČECHOMORČECHOMOR
a Smíchovská filharmoniea Smíchovská filharmonie

PROMĚNYPROMĚNY

PROSTĚJOV
17. 12. 2011
Společenský dům od 19:30

Předprodej: Společenský dům 
Prostějov

tel.: 582 333 003
www.ticketportal.cz

Soutěž o 
vstupenky

začíná
strana 10

Lou Fanánek Hagen Lou Fanánek Hagen 
        anebaneb  

 PIVO A MUZIKA PIVO A MUZIKA

Nic hnusnějšího než krádeže na hřbito-
vech si člověk snad ani neumí představit.  
Jaroslav Smrž a Lukáš Bednařík přesto 
opakovaně cizili měděné obaly od uren, kte-
ré pak rozmlácené prodali ve sběrně. 
Celkově za ně inkasovali pouhých 
osm tisíc korun. Kvůli jejich řá-
dění však řada Prostějovanů 
přišla o ostatky svých před-
ků. A na duších jim zůstala po-
řádná díra... „Tatínek se našel někde v 
polích u Žešova, maminku jsme ztratili asi 
navždy,“ vypověděl jeden z poškozených 
Prostějovanů. Ve svém neštěstí není roz-
hodně sám...

TO JE HNUS:
Urny kradli pro pár kaček!Urny kradli pro pár kaček!
Jaroslav Smrž a Lukáš Bednařík připravili Jaroslav Smrž a Lukáš Bednařík připravili 

mnoho lidí o ostatky jejich předkůmnoho lidí o ostatky jejich předků

Známá firma. Osmatřicetiletý Jaroslav Smrž dle svých slov na-
posledy pracoval před sedmi lety. Poslední roky strávil ve vězení, 
odsouzen byl za loupež. Foto: Martin Zaoral

běrně. 
h 

-

Horší než hyeny...Horší než hyeny...

Otřesné svědectví prostějovské podnikatelky:

Exekutoři se chovali jako

Zvířata, rabiáti, gestapo. 
Taková přízviska si podle 
mnohých Prostějovanů 
zasluhují soukromí exeku-
toři, kteří jsou schopni pro 
různé věřitele vymoci váš 
finanční závazek i za cenu 
všemožných a nechutných 
praktik. Pracují bez jakéko-
liv kontroly, bez hrozby se-
bemenšího trestu v případě 
porušení zákona. Krátká je 
na ně exekutorská komora, 
bič na ně nemají ani soudci. 
Nepříjemnou zkušenost se 
soukromými exekutory má 
i prostějovská podnikatelka, 
která se exkluzivně svěřila 
Prostějovskému Večerníku.

Jako gestapáci. Jako by finanční problémy nestačily. Z 
drsného chování soukromých exekutorů je lidem často do 
pláče. Paní Irena z Prostějova by o tom mohla vyprávět...
 Koláž Pv Večerníku



Olomouc, Prostějov/mik

„Zatím jsme objasnili krádež 
78 vozidel, toto číslo ale s urči-

tostí nebude konečné. Obvinění 
zloději mají na svědomí možná 
další desítky nakradených aut, 
probíhá ještě další rozsáhlé 

prověřování,“ řekl na úvod tis-
kové konference v sídle Kraj-
ského ředitelství Policie ČR v 
Olomouci Ervín 
Dankovský, ve-
doucí oddělení 
obecné krimina-
lity Policie ČR 
Zlínského kraje. 
Předem nutno 
říci, že na odha-
lení pachatelů se podíleli po-
licisté ze tří krajů, prim ovšem 
hrála prostějovská kriminálka. 
Mnohem více informací 
včetně fotodokumentace při-
nášíme na straně 6 dnešního 
vydání. 

Prostějov/mik

Určitě nedobré vzpomínky na 
průjezd Prostějovem bude mít 
mladý řidič kamionu. Ten ač 
dělal, co mohl, srážce s chod-
cem nezabránil. „V pondělí ve 
večerních hodinách jel třiatřiceti-
letý řidič s nákladním vozidlem 
a soupravou po ulici Plumlovská 
v Prostějově směrem do centra 
města. Při pravé straně komuni-
kace si řidič povšimnul chodce, 
který šel vrávoravou chůzí u kra-
je chodníku. S ohledem na chod-
ce a jeho chůzi najel s kamionem 
co nejvíce doleva a když byl s 
kabinou vozidla na úrovni chod-
ce, viděl, jako by si muž o obrub-
ník zvrtl nohu. Z tohoto důvodu 
řidič zastavil a šel se podívat, 
zda chodec nespadl do jízdní 

dráhy vozidla a zda není zraně-
ný,“ popsal nám chování řidiče i 
chodce Petr Weisgärber, tiskový 
mluvčí Policie ČR v Prostějově. 
Právě zmíněný šofér pak nevěřil 
vlastním očím. „Chodce uvi-
děl zraněného ležet za nákladní 
soupravou. Při dopravní nehodě 

došlo k těžkému zranění chodce, 
který byl následně převezen do 
nemocnice. Ke škodě na vozidle 
nedošlo,“ uvedl mluvčí policie. 
Strážci zákona se zatím nechtě-
jí k příčině nehody vyjadřovat. 
„V tuto chvíli je skutečně složi-
té tvrdit, kdo za nehodu může. 
Chodec vzhledem ke svému 
zranění nebyl podroben decho-
vé zkoušce, čeká se tedy na vý-
sledky rozboru krve, zda nebyl 
pod vlivem alkoholu či jiných 
omamných látek. Celá věc je v 
šetření Dopravního inspektorátu 
stejně jako míra zavinění neho-
dy,“ dodal Petr Weisgärber.

Prostějov/mls 

Prostějovský okresní soud To-
máše Elnera odsoudil za cel-
kem tři trestné činy. Dle jeho 

rozhodnutí v  dubnu letošního 
roku rozbil okénko automo-
bilu značky Škoda Felicia, z 
něhož ukradl věci důležité pro 
instalaci a opravu plynových 

kotlů. Tím majiteli způsobil 
škodu 76 tisíc korun. Dále v 
ulici  Rovná nedaleko prostě-
jovského kostela ukradl kana-
lizační vpusti. Třetím trestným 
činem, za který byl odsouzen, 
bylo ublížení na zdraví. Toho 
se měl dopustit napadením 
dvaadvacetiletého muže, toho  
ve Vrbátkách kopal do hlavy. 
Mladík skončil v nemocnici 
s otřesem mozku. Záminkou 
útoku ze strany Tomáše Elnera 
mělo být to, že mu jeho oběť 

nechtěla prodat auto. K prvním 
dvěma  činům se Elner doznal. 
„V případě ublížení na zdraví 
jej usvědčily výpovědi napade-
ného i náhodné kolemjdoucí,” 
vysvětlil soudce Petr Vrtěl, 
který Elnerovi vyměřil trest 
ve výši 30 měsícům vězení. K 
nepodmíněnému trestu soud-
ce sáhl i proto, že Elner byl v 
minulosti již podmíněně od-
souzen a to právě za ublížení 
na zdraví. Sám Tomáš Elner 
rozhodnutí soudu nevyslechl, 

neboť se k  jednání  nedosta-
vil. Nedlouho předtím měl být 
policií náhodně kontrolován 
v Plumlově, kde jako bez-
domovec přespával. Jakmile 
rozsudek nabude právní moci, 
měl by třiatřicetiletý Tomáš El-
ner putovat za mříže. Za jeho 
smutným koncem stejně jako 
za mnoha podobnými případy 
stojí drogy. Svědčí o tom fakt, 
že v době, kdy Tomáš Elner 
ještě bydlel v ulici Dr. Horáka, 
přespával u něj i drogový dea-
ler Ivo Frodl. Podle vyjádření 
dalších návštěvníků bytu měl 
Elner užívat pervitin, který 
právě Ivo Frodl vyráběl. 

5. prosince 2011 2Krimi... ještě novější

Vybrakované hřiště 
Na dětském hřišti 
zmizely všechny 
kovové části pro-

lézaček, zůstaly jen dřevěné 
části. Strážník okrskové služby 
při kontrole svého okrsku zjistil 
na hřišti v lesoparku Hloučela v 
oblasti Wolfových sadů odcize-
ní veškerých  železných kom-
ponentů z vybavení určeného 
pro děti. Předběžné vyčíslení 
škody bylo odhadnuto na 51 
000 korun. Pro podezření z 
trestného činu byla celá událost 
postoupena Policii ČR.

Stěhovali o půlnoci
Deset minut po druhé hodině v 
noci bylo přijato na linku 156 
oznámení o rušení nočního 
klidu v ulici Plumlovská. Hlíd-
ka na místě zjistila pracovníky 
obchodního domu, kteří pře-
misťovali do vnitřních prostor 
regály. V provozovně totiž 
probíhá rekonstrukce. Přítomní 
byli upozorněni na noční klid. 
Zaměstnanci přislíbili, že ihned 
této činnosti zanechají a budou 
pokračovat až v denní dobu. 
Následně již nebyla od občanů 
zaznamenána žádná stížnost na 
hluk v této lokalitě.

Rohože jsou fuč
Před paneláky zmizely ocelové 
rohože. Před polednem byla 
nahlášena na linku 156 krádež 
kovových rohoží na sídlišti E. 
Beneše. Strážníci provedli kon-
trolu v místě i v širším okolí. 
Chybělo celkem sedm kusů. 
Vzhledem k neznámému pa-
chateli byla událost postoupena 
Policii ČR k dalšímu šetření. 

Vám nenalijeme! 
Během jedné služby vyjížděli 
strážníci do dvou provozoven, 
kdy se hosté dožadovali alko-
holu, ale obsluha je pro jejich 
podroušený stav odmítla ob-
sloužit. Nejprve hlídka vyká-
zala osmačtyřicetiletého muže 
z baru v centru města a poté 
další dva  ve věku 39 a 37 let z 
restaurace na ulici Plumlovská. 
Dotyčným bylo vysvětleno, že 
zákon přímo zakazuje podat či 
prodat lihoviny osobám zjevně 
podnapilým. Personál chválí-
me, zachoval se přímo příklad-
ně! 

Dobývali se do svého  
Osoby chtěly násilně vniknout 
do vozu, při prověření vyšlo 
najevo, že podezřelým je sám 
majitel. Pokus o vloupání do 
automobilu nahlásil na linku 
156 občan, který si podivného 
počínání povšiml. Při příjezdu 
hlídky se podezřelí již na místě 
nezdržovali. Strážníci obavu 
oznamovatele sice potvrdili, 
nicméně dalším pátráním zjis-
tili, že šlo o devětatřicetiletého 
otce se synem, kteří volili výše 
zmíněný způsob z důvodu zá-
vady na řídící jednotce. I tak vo-
lajícímu strážníci děkují, neboť 
je lépe situaci prověřit, než být 
lhostejný a případnému pacha-
teli umožnit protiprávní jednání.  

Vyřizování účtů  
Po osmé hodině večer na ulici 
Mozartova došlo k fyzické-
mu napadení sedmnáctiletého 
mladíka. Strážníci zjistili, že 
na poškozeného zaútočili dva 
mladiství, a to z důvodu údajně 
nevyrovnaného dluhu v částce 
2 000 korun. Jeden z nich ho 
chytil za krk a svalil na zem. 
Poté ho několikrát udeřil rukou 
do obličeje. Druhý ležícímu 
uštědřil pár kopanců. Celá udá-
lost byla postoupena Policii ČR 
k dalšímu šetření. 

Vybrakované hřiště 
Na dětském hřišti
zmizely všechny
kovové části pro-

lézaček, zůstaly jen dřevěné
části. Strážník okrskové služby
při kontrole svého okrsku zjistil
na hřišti v lesoparku Hloučela v
oblasti Wolfových sadů odcize-
ní veškerých  železných kom-
ponentů z vybavení určeného
pro děti. Předběžné vyčíslení
škody bylo odhadnuto na 51
000 korun. Pro podezření z
trestného činu byla celá událost 
postoupena Policii ČR.

y

Stěhovali o půlnoci
Deset minut po druhé hodině v
noci bylo přijato na linku 156
oznámení o rušení nočního
klidu v ulici Plumlovská. Hlíd-
ka na místě zjistila pracovníky
obchodního domu, kteří pře-
misťovali do vnitřních prostor 
regály. V provozovně totiž
probíhá rekonstrukce. Přítomní
byli upozorněni na noční klid.
Zaměstnanci přislíbili, že ihned 
této činnosti zanechají a budou
pokračovat až v denní dobu.
Následně již nebyla od občanů
zaznamenána žádná stížnost na
hluk v této lokalitě.

Rohože jsou fuč
Před paneláky zmizely ocelové
rohože. Před polednem byla
nahlášena na linku 156 krádež
kovových rohoží na sídlišti E.
Beneše. Strážníci provedli kon-
trolu v místě i v širším okolí.
Chybělo celkem sedm kusů.
Vzhledem k neznámému pa-
chateli byla událost postoupena
Policii ČR k dalšímu šetření. 

y p p

Vám nenalijeme! 
Během jedné služby vyjížděli
strážníci do dvou provozoven,
kdy se hosté dožadovali alko-
holu, ale obsluha je pro jejich
podroušený stav odmítla ob-
sloužit. Nejprve hlídka vyká-
zala osmačtyřicetiletého muže
z baru v centru města a poté
další dva  ve věku 39 a 37 let z
restaurace na ulici Plumlovská.
Dotyčným bylo vysvětleno, že
zákon přímo zakazuje podat či
prodat lihoviny osobám zjevně
podnapilým. Personál chválí-
me, zachoval se přímo příklad-
ně!

Dobývali se do svého  
Osoby chtěly násilně vniknout 
do vozu, při prověření vyšlo
najevo, že podezřelým je sám
majitel. Pokus o vloupání do
automobilu nahlásil na linku
156 občan, který si podivného
počínání povšiml. Při příjezdu
hlídky se podezřelí již na místě
nezdržovali. Strážníci obavu
oznamovatele sice potvrdili,
nicméně dalším pátráním zjis-
tili, že šlo o devětatřicetiletého
otce se synem, kteří volili výše
zmíněný způsob z důvodu zá-
vady na řídící jednotce. I tak vo-
lajícímu strážníci děkují, neboť
je lépe situaci prověřit, než být 
lhostejný a případnému pacha-
teli umožnit protiprávní jednání.

Vyřizování účtů  
Po osmé hodině večer na ulici
Mozartova došlo k fyzické-
mu napadení sedmnáctiletého
mladíka. Strážníci zjistili, že
na poškozeného zaútočili dva
mladiství, a to z důvodu údajně
nevyrovnaného dluhu v částce
2 000 korun. Jeden z nich ho
chytil za krk a svalil na zem.
Poté ho několikrát udeřil rukou
do obličeje. Druhý ležícímu
uštědřil pár kopanců. Celá udá-
lost byla postoupena Policii ČR 

p p

k dalšímu šetření. 

Straka v bytě
Dosud nezná-
mý pachatel se 
vloupal do bytu 
na ulici Žeranovská v 
Prostějově, odkud následně 
odcizil vrtačku, samonive-
lační přístroj a rozbrušovací 
pilu. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovou 
škodu nejméně 22 500 ko-
run. Za trestný čin krádeže 
mu hrozí trest odnětí svobo-
dy až na dvě léta. 

Vrchol neopatrnosti
Zatím neznámý pachatel  
odcizil z dámské kabel-
ky pověšené na nákupním 
vozíku peněženku, ve kte-
ré byla finanční hotovost, 
osobní doklady a platební 
karta. U ní byl přiložen po-
znamenaný PIN kód, jehož 
následně pachatel zneužil 
pro neoprávněný výběr 
hotovosti z bankomatu v 
doposud nezjištěné výši. 
Policie opětovně varuje: 
„Neponechávejte si tašky 
s osobními věcmi během 
nákupu na vozících! Kódy 
k účtům nevkládejte do pe-
něženky, kde máte uloženu 
platební kartu!“

Výhružný nápis
Začátkem minulého týdne 
doposud neznámý pacha-
tel nastříkal bílým sprejem 
na levou stranu vozidla 
Škoda Octavia, které bylo 
zaparkované v uličce před 
domem v Alojzově, nápis 
ZAPLAŤ o rozměru 50 x 
250 cm. Tím způsobil po-
škozenému škodu ve výši 
nejméně 15 000 korun.

Nesmí řídit
Pětatřicetiletého řidiče vo-
zidla Citroen zastavila poli-
cejní hlídka po projetí kru-
hového objezdu u čerpací 
stanice OMV v Olomoucké 
ulici. Při lustraci muže bylo 
zjištěno, že řídí auto, ačko-
liv rozhodnutím Městské-
ho úřadu v Kroměříži mu 
byl vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel až do 
ledna příštího roku. Muži 
nyní v případě pravomoc-
ného odsouzení hrozí až tří-
letý trest odnětí svobody za 
trestný čin maření výkonu 
úředního rozhodnutí. 

Pod vlivem „marjánky"
Ve večerních hodinách byl 
v Určicích kontrolován 
hlídkou Policie ČR třia-
dvacetiletý řidič osobního 
vozidla Volkswagen Golf. 
Řidič byl ze strany poli-
cistů vyzván k provedení 
dechové zkoušky, která 
vyzněla negativně. Násled-
ně byla u muže provedena 
zkouška na přítomnost 
omamných a psychotrop-
ních látek, která vyzněla 
pozitivně na látku Canabis. 
Řidiči byl na místě zadržen 
řidičský průkaz a zakázána 
další jízda s vozidly.  
 

Na kole jako Dán 
Ve středu pozdě večer byl 
v Kostelci na Hané zasta-
ven a kontrolován  hlídkou 
Policie ČR jednadvacetiletý 
muž, který jel na jízdním 
kole bez osvětlení a u stře-
du vozovky. Cyklista byl 
policejní hlídkou vyzván k 
provedení dechové zkouš-
ky, která vyzněla pozitivně 
s naměřenou hodnotou 1,69 
promile alkoholu. Mladík je 
podezřelý z přestupku, kdy 
výši sankce posoudí pří-
slušný správní orgán odbo-
ru dopravy. 

Straka v bytě
Dosud nezná-
mý pachatel se 
vloupal do bytu
na ulici Žeranovská v 

p y

Prostějově, odkud následně 
odcizil vrtačku, samonive-
lační přístroj a rozbrušovací 
pilu. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovou 
škodu nejméně 22 500 ko-
run. Za trestný čin krádeže 
mu hrozí trest odnětí svobo-
dy až na dvě léta. 

Vrchol neopatrnosti
Zatím neznámý pachatel  
odcizil z dámské kabel-
ky pověšené na nákupním 
vozíku peněženku, ve kte-
ré byla finanční hotovost, 
osobní doklady a platební 
karta. U ní byl přiložen po-
znamenaný PIN kód, jehož 
následně pachatel zneužil 
pro neoprávněný výběr 
hotovosti z bankomatu v 
doposud nezjištěné výši. 
Policie opětovně varuje: 
„Neponechávejte si tašky 
s osobními věcmi během 
nákupu na vozících! Kódy 
k účtům nevkládejte do pe-
něženky, kde máte uloženu 
platební kartu!“

Výhružný nápis
Začátkem minulého týdne 
doposud neznámý pacha-
tel nastříkal bílým sprejem 
na levou stranu vozidla 
Škoda Octavia, které bylo 
zaparkované v uličce před 
domem v Alojzově, nápis 
ZAPLAŤ o rozměru 50 x 

j , p

250 cm. Tím způsobil po-
škozenému škodu ve výši 
nejméně 15 000 korun.

Nesmí řídit
Pětatřicetiletého řidiče vo-
zidla Citroen zastavila poli-
cejní hlídka po projetí kru-
hového objezdu u čerpací 
stanice OMV v Olomoucké 
ulici. Při lustraci muže bylo 
zjištěno, že řídí auto, ačko-
liv rozhodnutím Městské-
ho úřadu v Kroměříži mu 
byl vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel až do 
ledna příštího roku. Muži 
nyní v případě pravomoc-
ného odsouzení hrozí až tří-
letý trest odnětí svobody za 
trestný čin maření výkonu 
úředního rozhodnutí. 

Pod vlivem „marjánky"
Ve večerních hodinách byl 
v Určicích kontrolován 
hlídkou Policie ČR třia-
dvacetiletý řidič osobního 
vozidla Volkswagen Golf. 
Řidič byl ze strany poli-

g

cistů vyzván k provedení 
dechové zkoušky, která 
vyzněla negativně. Násled-
ně byla u muže provedena 
zkouška na přítomnost 
omamných a psychotrop-
ních látek, která vyzněla 
pozitivně na látku Canabis. 
Řidiči byl na místě zadržen 
pp

řidičský průkaz a zakázána 
další jízda s vozidly.  

Na kole jako Dán 
Ve středu pozdě večer byl 
v Kostelci na Hané zasta-
ven a kontrolován hlídkou 
Policie ČR jednadvacetiletý 
muž, který jel na jízdním 
kole bez osvětlení a u stře-
du vozovky. Cyklista byl 
policejní hlídkou vyzván k 
provedení dechové zkouš-
ky, která vyzněla pozitivně 
s naměřenou hodnotou 1,69 
promile alkoholu. Mladík je 
podezřelý z přestupku, kdy 
výši sankce posoudí pří-
slušný správní orgán odbo-
ru dopravy. 

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326.

IVO OTRUBA HELENA SMYČKOVÁ JINDŘICH ŠIMON RADOVAN AMBROŽ

se narodil v roce 1980 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Plum-
lově v okrese Prostějov. Na 
hledaného byl vydán příkaz k 
zatčení pro trestný čin zprone-
věry a zanedbání povinné výži-
vy. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 30 do 35 let, měří 180 
centimetrů, má střední posta-
vu, šedé oči a hnědé vlasy. Má 
vadnou výslovnost sykavek.

se narodil v roce 1960 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Prostě-
jově. Na hledaného byl vydán 
evropský zatykač a příkaz k 
dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin podvo-
du. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 50 do 55 let, měří 180 
centimetrů, má střední postavu, 
modré oči a šedivé vlasy s čelní 
pleší. Mohl by nosit plnovous.

se narodila v roce 1982 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Čechách 
pod Kosířem v okrese Prostě-
jov. Na hledanou vydal Okres-
ní soud v Prostějově příkaz k 
dodání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin kráde-
že. Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 26 do 30 let, měří 170 
centimetrů, má střední postavu 
a plavé blond vlasy. 

se narodil v roce 1964 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Bedi-
hošti v okrese Prostějov. Na 
hledaného byl vydán příkaz k 
zatčení pro trestný čin podvodu 
a ublížení na zdraví. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 47 do 
55 let, měří 175 centimetrů, má 
hubenou až střední postavu, 
šedé oči a hnědé krátké vlasy s 
čelní pleší.   

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

Policisté promluvili. V souvislosti se zatčením gangu zlodějů aut 
padalo na tiskovce v Olomouci nejvíce dotazů na šéfa prostějovské 
policie Pavla Nováka (na snímku vpravo). Foto: Michal Kadlec

Bezdomovce zničily DROGY 
Rval se a kradl. Vyfasoval za to dva a půl roku natvrdo

Třiatřicetiletý Tomáš Elner z Vrbátek, který figuro-
val jako svědek v případě drogového dealera Ivo 
Frodla, byl za tři trestné činy prostějovským sou-
dem poslán na dva a půl roku do vězení. Elner se 
na jednání nedostavil, v současné době by se měl 
po regionu pohybovat jako bezdomovec.

Záhadná nehoda na Plumlovské
Chodec skončil pod kamionem!

Doposud nevysvětlenou nehodou s těžkým zra-
něním šetří prostějovská policie. V pondělí večer v 
Plumlovské ulici se vyhýbal řidič kamionu zřejmě 
opilému chodci, který však nakonec stejně skončil 
pod náklaďákem. Nyní bojuje o život v nemocnici. 
Kdo za nehodu může? Těžko říct...

Kdo za to může? Řidič tohoto kamionu se dostal do prekérní 
situace, pod jeho náklaďákem skončil chodec. Foto: Policie ČR

Řidička kašlala na soud,
skončila VE VAZBĚ!
Prostějov/mik - Ať jenom 
tento případ zapůsobí jako od-
strašující pro všechny podobně 
arogantní řidiče! Policie a ná-
sledně i soud poslaly minulý 
týden do vazební věznice ženu, 
která měla vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel a 
přesto ji policejní hlídky opa-
kovaně přistihly za volantem!
„Dvaatřicetiletá žena měla 
soudem vysloven zákaz řízení 
až do roku 2018. Už vloni ale 
tento zákaz porušila a byla od-
souzena k podmínečnému vě-
zení. Ani na to ovšem nedbala! 
V říjnu tohoto roku ji dopravní 
policisté přistihli řídit motoro-
vé vozidlo znovu a minulý tý-
den se stejný případ opakoval 
ještě jednou. To už bylo příliš,“ 
sdělil nám Petr Weisgärber, 
tiskový mluvčí Policie ČR v 
Prostějově. Případu se v tuto 
chvíli už ujali kriminalisté a 
podali návrh na vzetí ženy do 
vazby. „Byla znovu obviněna z 
trestného činu Maření výkonu 
úředního rozhodnutí, a protože 

se tohoto činu dopouštěla opa-
kovaně, soudce akceptoval náš 
návrh. Dvaatřicetiletá řidička, 
která několikrát ignorovala 
soudní rozhodnutí, může jít 
nyní až na tři roky do vězení,“ 
dodal mluvčí prostějovské po-
licie. 
Někteří lidé zákaz řízení vše-
obecně podceňují. Zřejmě si 
skutečně neuvědomují, jak 
lehce se mohou dostat do kri-
minálu. Jak ještě dodal mluvčí 
policie, zmíněná žena nesměla 
řídit auto pro opakované do-
pravní delikty, zejména požitý 
alkohol a drogy před jízdou. 

Zlodějský gang čmajznul i pět vozidel za noc

NAKRADLI celkem 78 aut!NAKRADLI celkem 78 aut!
Policisté předpokládají, že to není konečné číslo...Policisté předpokládají, že to není konečné číslo...
Už před dvěma týdny jsme informovali, jako první 
médium v České republice, o zatčení gangu zlo-
dějů aut, v němž figurují jako hlavní podezřelí dva 
muži z Mostkovic. Ve čtvrtek pak krajská policie 
uvolnila další informace, ze kterých se běžným 
smrtelníkům tajil dech. Kriminálka při domovní razii 
odhalila na severu Moravy skladiště nakradených 
aut, do kterého zloději převáželi vozidla hlavně z 
Prostějova, posléze z Olomouce a také Německa 
či Rakouska.

UŽ TŘI TÝDNY
nezmizelo z městanezmizelo z města
jedno jediné auto!

Ilustrační foto



Prostějov/mik 

Zajišťování bezobřadových 
pohřbů se letos vyvíjelo jako 
na houpačce. Ještě na jaře tyto 
„sociálky“ vykonávala společ-
nost A.S.A. Technické služby. 
Radnice jí pak tyto pohřby 
odebrala a požadovala je po Po-
hřební službě Pavla Makového. 
Po kritických ohlasech se však 

vrátilo všechno po pár týdnech 
do starých kolejí a bezobřadové 
pohřby zajišťovaly znovu tech-
nické služby. A zase ne na dlou-
ho! K údivu mnohých město 
vyhlásilo v srpnu tohoto roku 
poptávkové řízení, ve kterém 
Pavel Makový nabídl městu 
nejnižší cenu – 4 900 korun za 
vystrojení toho nejchudšího 
pohřbu. Společnost A.S.A. tedy 

znovu utřela nos a město těmi-
to pohřby opět pověřilo Pavla 
Makového. Jde skutečně o ta-
kový byznys, že se kolem toho 
dělá takový humbuk? 
„Pro moji pohřební službu to 
neznamená v podstatě nic. Ne-
jde o ziskovou činnost, vlastně 
je to práce navíc pouze za cenu 
provozních nákladů. Byl jsem 
osloven městem, abych zpraco-

val cenovou nabídku. Tu jsem 
odeslal a čekal jsem na reakci 
radnice. Pak mi přišlo vyjádře-
ní, že jsem byl vybrán k zajišťo-
vání sociálních bezobřadových 
pohřbů díky nejnižší nabídnuté 
ceně. Každopádně všem mu-
sím říct, že se nejedná o žádnou 

výdě lečnou 
činnost, spíše 
jde o činnost 
dobroč in-
nou. Bezob-
řadový po-
hřeb je pro 
lidi, kteří se 

za života dostali na samé dno 
anebo už nemají nikoho, kdo 
by jim pohřeb mohl zaopatřit. 
A je to služba za absolutně nej-
nižší náklady, za které vůbec 
pohřeb lze pořídit,“ uvedl Ve-
černíku Pavel Makový, majitel 
pohřební služby. Ke vzpomína-
né houpačce, kdo tyto pohřby 
bude zajišťovat, se nechtěl 

sáhodlouze vyjadřovat. 
„Nevidím do 

zákoutí 

druhé firmy, ale každopádně 
se mi zdá divné, že jednou to 
zajišťuje ten, podruhé zas ně-
kdo druhý. Radnice na to ale 
samozřejmě má právo vybrat 
si pro tuto činnost partnera. 
Nepřísluší mi to soudit, ale zdá 
se mi to skutečně prapodivné,“ 
řekl majitel pohřebky. 
Výběr soukromé pohřební služ-
by k těmto úkonům ostře kriti-
zuje prostějovská zastupitelka 
Ivana Copková. „Rozhodující 
není přece pouze cenová na-
bídka jednotlivých pohřebních 
služeb, ale hlavně to, co ona 
cenová nabídka obsahuje. Sám 
pan Makový hovoří o tom, že 
městu nabídl dumpingovou 
cenu. Jenomže si zřejmě neu-
vědomuje, že za tuto cenu musí 
podle zákona nabídnout bezob-
řadový pohřeb i pro ostatní ob-
čany! Jenomže ostatním účtuje 
minimálně dvakrát tolik! Takže 
zatímco město dá za takzvaný 
sociální pohřeb 4 900 korun, 
běžný občan zaplatí deset tisíc. 
Je to normální?“
 Pokračování na straně 6

Prostějov/mik

„Začínáme uvažovat o změně, 
diskuse je však na začátku. Při-
nejmenším půjde o to zakázat 
vznik dalších heren,“ řekl Mi-
roslav Pišťák, starosta Prostě-
jova.
Výherních hracích přístrojů je 
nyní na území našeho města 
přes 240, z nich má radnice 
výnos ročně téměř 2,3 milio-
nu korun. V prostějovských 
hernách, barech a restauracích 
však každý den bliká dalších 
více než 800 videoterminálů. 
„Názor na hazard jsem ne-

změnil, nelíbí se mi. Na druhé 
straně nikdo gamblery nenutí, 
aby na nich hráli a takto se ne-
rozumně chovali. Rozhodovat 
o fungování heren je vždycky 
velké dilema. Připravujeme ale 
v současnosti návrh, kterým 
se budeme zabývat po No-
vém roce. Jde o to, abychom 
zamezili rozšiřování počtu 
míst s výherními automaty. 
Je to možné řešit i tak, že se v 
Prostějově vyhlásí celoplošný 
zákaz této činnosti. Očekávám 

na toto téma bouřlivou diskuzi 
a chci, aby na jednáních Rady 
i Zastupitelstva padaly argu-
menty pro i proti tomuto řeše-
ní,“ řekl Miroslav Pišťák. 
Co se týká výnosu přes dva 
miliony korun ročně, starosta 
tvrdí, že bez této částky by se 
město obešlo. „Na druhé straně 
bychom ale o tuto sumu museli 
zkrátit veřejnou finanční pod-
poru pro sportovní kluby a so-
ciální či kulturní organizace,“ 
dodal Miroslav Pišťák. 

Prostějov/mik

Počínání některých obchodní-
ků napadl minulý týden Úřad 
na ochranu osobních údajů. 
Podle něho je zveřejňování 
fotografií osob podezřelých z 
krádeží porušením jejich práv a 
svobod. A  majitelům obchodů 
hrozí tučné pokuty. „Jsem si 
toho vědom, že se pohybuji za 

hranicí zákona. Ale radši zapla-
tím deset tisíc pokuty, než ne-
chám zloděje bez trestu a přijdu 
tím o zboží v několikanásobně 
vyšší hodnotě,“ uvedl pro Ve-
černík Jiří Špringer, majitel 
drogerií Teta v Prostějově. Prá-
vě on má například v prodejně 
na náměstí nástěnku, která je 
plná fotografií zlodějů. „Díky 
špičkovému kamerovému sys-

tému brzy rozpoznám, kdo nás 
okradl. Úzce spolupracuji se 
státní i městskou policií. Vy-
šetřovatelům pak samozřejmě 
portréty pachatelů předávám. 

Navíc se po zhlédnutí fotogra-
fie vždy ozve několik svědků, 
kteří zloděje poznají,“ argu-
mentuje Jiří Špringer. 
 Pokračování na straně 6

Prostějov/ mls 

 „První adventní neděli jsme v 
sedm hodin s přítelem vyrazili 
na prostějovské náměstí. Chtěli 
jsme si dát punč. V tu dobu zde 
však byly otevřeny pouze dva 
stánky. Přišli jsme k jednomu z 
nich, který měl na výběr z pěti 
druhů punče. Vybrali jsme si 
finský. Ten ovšem neměli. Roz-
hodli jsme se tedy zkusit jiný. 
Ani ten k našemu překvapení 
nebyl. Nakonec jsme zjistili, že 
prodejce nemá punč ani jeden. 
Doporučil nám však jít do dru-
hého otevřeného stánku s tím, že 
tam by punč mít měli. V tomto 
stánku jsme se zeptali, jaký nám 
mohou nabídnout. Paní ve stánku 
odpověděla, že punč mají. Zají-
malo nás jaký druh. S tím jsme 
ovšem neuspěli. V nabídce byl 
prostě pouze punč,” popsala dva-
advacetiletá Petra Mlčochová. 

5. prosince  2011 3... ještě novější

dokončenídokončení
na straně 6na straně 6

Zpravodajství

Vánoční trhy v Prostějově
a Olomouci: NEBE A DUDY  

První adventní neděli bylo
na prostějovském náměstí po setmění ZCELA MRTVO
Letošní prostějovské vánoční trhy se rozbíhají jen 
velmi pomalu. Například sehnat punč bylo první 
adventní neděli na prostějovském náměstí téměř 
nemožné. Naopak v nedaleké Olomouci trhy táh-
nou a míří na ně stovky lidí denně. Vánoční stro-
mek máme pěkný, stánky stylové. Punčaři slibují, 
že budou mít otevřeno od osmi do osmi. Tak kde je 
zakopaný pes? 

Rozjedou se? Prostějovské vánoční trhy davy lidí zatím nepři-
táhly. Foto: Martin Zaoral 

Prostějovští obchodníci vylepují

fotografie ZLODĚJŮ
Takzvaných drobných krádeží v prodejnách či su-
permarketech neubývá, spíše naopak. A obchod-
níci se brání všemi zbraněmi. Tou nejúčinnější je 
pochopitelně kamerový systém a bdělý personál. 
Když už ovšem chmaták odcizené zboží pronese 
přes pokladnu a vzápětí se po něm pátrá, velmi 
dobře se osvědčuje zveřejnění jeho fotografie ve 
výloze či uvnitř obchodu. Pomáhá to majitelům, 
svědci upozorňují na totožnost pachatelů i policii. 
Vylepování fotografií zlodějů je ale za hranou zá-
kona!

Poznáte zloděje? Majitel drogerie na náměstí Jiří Špringer už 
několik let vylepuje fotografie chmatáků na nástěnce uvnitř pro-
dejny.  Foto: Michal Kadlec

Dostávají se však do střetu se zákonem!

Přechod na jižním kvadrantu:

Tady hrozí SMRT!

Prostějov/mik

Problém tohoto přechodu je 
v jeho umístění těsně za pro-
tihlukovou zdí. „Viděla jsem, 
jak tři malé děti vyběhly zpoza 
protihlukové stěny a zřejmě 
pod dojmem, že silnici přejdou 
po bílé zebře, a tudíž se jim 
nemůže nic stát, vběhly do vo-
zovky. Pak už jsem slyšela jen 
kvílení brzd a vystrašený jekot 
dětí. Málem je kdosi přejel,“ 
svěřila se redakci žena bydlící 
právě v ulici Boženy Němcové. 
Podle našeho názoru je pou-
ze otázkou času, kdy se tady 
stane neštěstí. Řidič totiž vidí 
chodce až na poslední chvíli, 
když vychází zpoza zdi. Opač-
ného názoru je ale dopravní 
odborník. „Uvedené řešení 
přechodu pro chodce   odpoví-

dá článkům 10.1.4.1 a 10.1.4.2 
ČSN 736110 a obrázku číslo. 
54 ČSN 736110 „Projektování 
místních komunikací“. Je třeba 
podotknout, že jsem osobně 
při schvalování změny 1. ČSN 
736110 tuto pasáž připomín-
koval u zodpovědných orgánů, 
ale nesetkal jsem se s úspěšnou 
reakcí. Tento bod ČSN 736110 
nebyl změněn. Jen těžko lze do-
nutit jak projektanta, tak i inves-
tora k nadstandardnímu řešení. 
Je třeba podotknout, že dle zá-
kona odpovídá za projektovou 
dokumentaci plně projektant. 
V současné době probíhá zku-
šební provoz, jestliže investor 
zjistí nějaké nedostatky, lze je 
do kolaudace pozměnit,“ uvedl 
Michael Vafek z Dopravního 
inspektorátu Policie ČR v Pro-
stějově.

Nebezpečné místo, které je už více než rok opo-
míjeno. Přechod pro chodce na jižním kvadrantu 
v těsné blízkosti ulice Boženy Němcové je proklí-
nán jak samotnými chodci, tak i řidiči. Podle všech 
jde tady skutečně o život. Jiného názoru je ovšem 
dopravní inženýr prostějovské policie Michael 
Vafek. Jak jinak...

Nebezpečné místo. Řidič spatří chodce přecházejícího vozov-
ku až na poslední chvíli. V rozhledu totiž všem vadí protihluková 
zeď.  Foto: Michal Kadlec

Zvoní HAZARDUZvoní HAZARDU
umíráčekumíráček už i v Prostějově?už i v Prostějově?
Starosta: „Další automaty nepovolíme!“

Celá republika v posled-
ních týdnech zřejmě 
vyhlásila válku hazardu. 
V Hranicích na Moravě 
zakázali provoz výher-
ních automatů úplně, 
v sousední Olomouci 
vytlačují herny z centra 
města. A změnu připra-
vuje i Prostějov. Zatím 
u nás platí, že herny 
nesmí být v městských 
objektech, které si něk-
do pronajímá.

Zmizí automaty z města? Radní se budou zabývat možností vyhlásit v 
Prostějově celoplošný zákaz provozu výherních automatů. Foto: internet

Prostějov/mik - Bourání bu-
dovy bývalého obchodního 
domu Dona se zatím odkládá 
na neurčito. Může za to odvo-
lání, které proti rozhodnutí 
ministerstva kultury podali 
někteří prostějovští opoziční 
zastupitelé. Těm se nelíbí, že 
ministerstvo před časem od-
mítlo zapsat starou Neherovu 
továrnu na seznam kultur-
ních památek. 
„Prostějov nemá zas až tolik 
staveb, které by se vázaly k jeho 
historii. Jan Nehera svoji továr-
nu vybudoval a expandoval do 
celého světa. Je to součást dějin 
města. Byla by obrovská škoda 
dům zbourat, i když se dnes 
neví, jak ho využít,“ je přesvěd-
čen šéf klubu TOP 09 v našem 
zastupitelstvu Aleš Matyášek.
Představitelé města však na 
toto téma nemají jednotný ná-
zor. Většina z nich se už se ztrá-
tou významné budovy smířila. 
Včetně toho, že vietnamští ma-
jitelé zde místo Dony postaví 
nové obchodní centrum. „Ani 
já pochopitelně nejsem nadšen 
z toho, že z Prostějova zmizí 
objekt, který je součástí města 
už desítky let. Na druhé straně 
si odpůrci demolice neuvědo-
mují, že budova je naprosto 
v dezolátním stavu a na její z 
celkovou rekonstrukci nemá ni-
kdo peníze. A kdo by ji financo-
val, když bude objekt kulturní 
památkou? Stát asi těžko,“ krčí 
rameny Miroslav Pišťák, sta-

rosta Prostějova. „Pokud bude 
Dona prohlášena za kulturní 
památku, bude stát i nadále. Ale 
jako kulturní památka pak také 
někomu spadne na hlavu. Nebo 
na opravu sežene peníze pan 
Matyášek?,“ dodal s nadsázkou 
první muž radnice. 
Komise ministerstva, která 
odvolání posoudí, dosud ne-
zasedla. „Příslušná rozkladová 
komise zasedá ve chvíli, kdy 
se všichni její členové seznámí 
s podklady. Vždy řeší několik 
případů najednou. V tomto pří-
padě zatím rozhodnuto není,“ 
řekl mluvčí ministerstva Jan 
Cieslar.

DEMOLICE Dony
se odkládá na neurčito

Bezobřadové pohřby. Poslední rozloučení s nebožtíky, jejichž pozůstalí 
nemají dostatek finančních prostředků na vystrojení nákladnějšího po-
hřbu nebo zemřelý nemá na světě už vůbec nikoho, tudíž mu funus obsta-
rává ze zákona město či obec. A světe div se, letos se o zajištění těchto tak-
zvaných sociálních bezobřadových pohřbů strhla pořádná mela. Město 
upřednostnilo soukromou pohřební službu před pohřebkou technických 
služeb, ve které má obchodní podíl. A to se okamžitě stalo terčem kritiky 
napříč zastupiteli. „Pan Makový vyhrál poptávkové řízení díky dumpingo-
vé ceně, kterou znevýhodnil konkurenci. Navíc jsem přesvědčena, že za 
4 900 korun není schopen obstarat důstojný pohřeb pro člověka,“ uvedla 
Ivana Copková (KSČM), zastupitelka města Prostějova.

Souboj o bezprizorní MRTVOLY - město upřednostnilo soukromou pohřební službu
Pavel Makový čelí kritice. Zastupitelka I. Copková ho viní z nasazení dumpingové ceny

sím říct, že se nejedná o

ě le
nos
o 
br
u.
dov
b
, k

jse
eak
ád
išť
vý

dnu
m

dn

ní z nasazení 
em
kci

dře-
ťo-
ých
uté

mu-
nou

výdě
činn
jde 
dob
nou
řad
hřeb
lidi,

tí 
„Nevidím do„

zákout

sá

Město pověřilo soukromníka. Pavel Makový byl radnicí vybrán k zajištění bezobřadových pohřbů. Čelí 
ale v současnosti kritice ze strany prostějovské zastupitelky Ivany Copkové. K problematice se vyjádřila také 
Dagmar Kratochvilová, spolumajitelka Soukromé pohřební služby Václavková a spol. (na snímku vpravo). 
 3x foto Michal Kadlec + archiv Pv Večerníku



5. prosince  2011 4Co týden dal...... ještě novější

Za tuto částku bude sou-
kromá pohřební služba 
vykonávat pro město tak-
zvané sociální bezobřadové 
pohřby. Tedy funusy lidí, 
kteří na tomto světě už niko-
ho nemají. Ten, po kterém 
zbudou nějací pozůstalí, má 
však smůlu. Toho bude stát 
funus dvojnásobek.

„Není to tak,
že bychom

zítra zahynuli!”

Místostarostka
Ivana Hemerková

k zamořené
průmyslové zóně

PAVEL 
ZÁSTĚRA
Novým kastelánem plumlovského 
zámku se od února příštího roku 
stane Pavel Zástěra z Prostějova. 
Ten ve stejné funkci několik let 
úspěšně působil na hradě Sovinec, 
který se nachází přibližně čtrnáct 
kilometrů od Rýmařova. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne
NN íí kk

  Výrok týdneVýrok týdne
Ani ťuk. Za poslední tři týdny nebylo v 
Prostějově ukradeno jedno jediné 
auto! V souvislosti s nedáv-

ným zatčením rozsáhlého gangu 
zlodějů vozidel, kteří doká-
zali šlohnout i tři auta 
za noc, není ani 
divu. Jen tak 
dál!

+ S t y ď t e 
se! U zlodějů 

kovů jsme zvyklí 
na mnohé. Ale aby něk-

do vybrakoval kvůli pár kilům 
železa celé dětské hřiště, tak to je 

už fakt moc! Stalo se tak na v lesoparku 
Hloučela, kde došlo k odcizení veškerých že-

lezných komponentů z houpaček a prolé-
začek. Škoda činí 51 tisíc korun. -ýýýýýýýý

Berani - 21.3.-20.4. Nějak vám to bude skřípat 
v soukromí, hádky s příbuznými budou takřka 
na denním pořádku. Přitom půjde o naprostou 
prkotinu, společnou řeč ale bohužel nenalezne-
te. Odreagujte se v práci. 
Býci - 21.4.-21.5. Na Vánoce se moc netěšíte, 
takže veškeré ty sváteční přípravy půjdou mimo 
vás. Budete natolik otrávení, že si toho lehce 
všimne okolí a zlou náladou nakazíte mnohé z 
kolegů a přátel. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Jste v nouzi finanční i 
společenské. Požádáte přítele o pomoc, ale vzá-
pětí budete z jeho reakce zklamaní. Pokud se 
hodláte ještě někomu svěřovat, radši si vyberte 
kohokoliv z rodiny. 
Raci - 22.6.-22.7. Uprostřed týdne vás čeká tuč-
ná výhra v loterii, pokud tedy vsadíte na šťastná 
čísla 6, 18 a 29. Vyhrajete balík, takže logicky 
budete přemýšlet o své budoucnosti. Vyjeďte si 
na cestu okolo světa. 
Lvi - 23.7.-23.8. Okolí na vás kuje pikle, vy 
ovšem nejapné úmysly svých kolegů včas od-
halíte. Naopak to budete vy, kdo připraví skvělý 
kanadský žertík. Dáte všem vědět, že si s vámi 
není radno začínat. 
Panny - 24.8.-23.9. S partnerem si stále máte 
co říct, už to ovšem není jako na začátku vaše-
ho vztahu. Pokud chcete své soužití restartovat, 
odjeďte někam na dlouho na romantický výlet. 
Doma vám nic neuteče. 

Váhy - 24.9.-23.10.  Budete muset vyřešit zá-
sadní problém s úřady. Sice ho odkládáte už del-
ší dobu a nic se neděje, ale pokud to zanedbáte i 
tento týden, můžete očekávat obálku s modrým 
pruhem. Neriskujte. 
Štíři - 24.10.-22.11. Doma jste vůdčí osobností, 
v zaměstnání ovšem trpíte pocitem méněcen-
nosti. Chtělo by to najít odvahu a nadřízeným 
říct pěkně od plic, co si o nich myslíte. Nebojte, 
nedostanete vyhazov. 
Střelci - 23.11.-21.12. Vaše hádavá povaha vás 
bude provázet celým týdnem. Nebude chvíle, 
kdy byste se nedostali do křížku buďto s partne-
rem, nebo s některým z kolegů. Na druhé straně 
vám bude nadbíhat někdo zvenčí. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Máte celkem slušný 
příjem, ovšem rozhazovat nemůžete. Závazků 
máte více než dost, takže pokud hodláte mít 
klidné svátky, poplaťte všechny dluhy. Na dár-
ky vám určitě zbude. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Čeká vás nemilá zpráva, 
zřejmě se budete muset připravit na potíže v ro-
dině. Nepůjde sice o život, ale dosavadní zvyky 
se rapidně změní. Hrozí i dočasné přestěhování 
a spory s partnerem. 
Ryby - 20.2.-20.3. Čeká vás bouřlivý večírek, 
na kterém si pořádně vyhodíte z kopýtka. Ve 
vašem případě to hodně zavání nevěrou, tudíž 
se stoprocentní jistotou můžete počítat s průšvi-
hem. A to doma i v zaměstnání. 

Konstelace hvězd Prostějova
Ve městě se objeví spousta lidí, která bude přímo posedlá nákupy 
a všemožným předvánočním mumrajem. V obchodech bude pa-
novat nervozita jak ze strany nakupujících, tak i obsluhy. Má to 
cenu vůbec vycházet ven a kazit si adventní náladu? 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Martin Mokroš

Nevím jak vy, ale pokud mám 
já vyrazit takzvaně „na poštu“, 
již dopředu se obrňuji velkou 
trpělivostí a zdá se, že pokaždé 
se obrním málo, jelikož vždy se 
na té naší hlavní na Poděbrado-
vě náměstí zdatně „vyprudím“. 
Vyrážím tam sice velmi málo, 
ale ony střípky jsem analyzoval 
a vyšlo mi následující resumé.
Fungování této instituce se za-
seklo někde v době těsně pore-
voluční, kdy nadšení ze změn 
způsobilo jistě přehršel nápadů, 
ale ty se zarazily na zkostnatě-
losti bývalého státního mono-

polního molochu, případně po-
divném přemýšlení poštovního 
managementu, který například 
zřejmě vůbec nepočítal s tím, 
že přibude lidí podnikajících, 
sociálně slabých, lidí starších 
a že poštovní styk se obecně 
mnohonásobně zvýší, obzvláště 
pak, pokud na sebe pošta přiba-
lí spoustu dalších služeb, jako 
je bankovnictví, spoření atd. 
Opravdu nechápu, proč jsou 
dnes zrušeny služby v horním 
patře hlavní pošty, kde dříve bý-
valy peněžní přepážky a tudíž se 
zákazníci mohli v klidu rozdělit 
a kdo nechtěl nic s penězi, zůstal 
v klidu dole a řešil to své.

Je třeba ovšem dodat, že za 
všechny tyto problémy určitě 
nemohou úřednice, sedící za 
přepážkami a tady vzniká další 
problém, že krizové situace a 
tím vznikající mnohdy velmi 
agresívní reakce ze strany klien-
tů odnášejí právě ony. A když už 
jsme u klientů, to je další prvek 
stojící za samostatnou analýzu.
Ráno a dopoledne se zde vy-
skytují podnikatelé a sekretářky 
firem. Opravdu netuším zda je 
Prostějov centrem nejdůleži-
tějších světových podniků, ale 

někdy mám pocit, když vidím 
nervózního jedince, který se 
dožaduje urychlení svého poža-
davku se slovy, že mu tady tečou 
peníze, že právě teď kvůli němu 
krachuje burza. Naopak některé 
sekretářky jsou ve svých fir-
mách zřejmě na ozdobu, neboť 
řešit až na poště s úřednicemi, 
co vlastně mají se všemi těmi 
zásilkami udělat, svědčí o tom, 
že jsou v podnicích opravdu „na 
svých místech“.
Pravidelně se pak na poštách 
objevují pobírači důchodů a 

sociálních dávek, těm prvním 
to budiž přáno, zaslouží si to za 
mnoho let své práce, u těch dru-
hých nezbývá než skřípat zuby, 
u obou těchto skupin ovšem 
platí, že dokážou udělat před 
okýnky pořádný zmatek, jelikož 
jim pojem fronta a systém zip 
ve frontě absolutně nic neříkají, 
takže přebíhají od čerta k ďáb-
lu a brzdí všechny ostatní, ti se 
pak oprávněně ozvou a vzniká 
situace, která už v jiném měs-
tě skončila kriminálním činem 
(pobodání v hádce).
Jistě můžeme si říct, že spousta 
věcí se dá vyřešit mimo poštu, 
například s penězi bezhotovost-
ně, ale prostě mohu být třeba jen 
obyčejný turista, který na poštu 
zajít chce nebo musí a myslím, 
že se nestačí divit.
A tak na závěr si to shrňme. Do-
poručoval bych pánům, nebo i 
dámám, z poštovního manage-
mentu, aby místo vymýšlení 
nových uniforem a neustálého 
zdražování svých služeb, zača-
li více myslet na své klienty a 
úřednicím raději přidali na pla-
tu, neboť dle slov jedné z nich, 
se už všechny těší, až bude po 
vánocích, neboť to je největší 
nápor za málo peněz, takže co 
takové povánoční prémie? Dále 

bych doporučoval nepouštět se 
do akcí typu sčítání lidu, neboť 
to nakonec zase odnesly poštov-
ní doručovatelky a ty, co odmítly 
byly tzv. optimalizovány, česky 
vyhozeny. A na Poděbradově 
náměstí bych poprosil opět ote-
vřít horní patro pro služby, což 
by pomohlo rozdělit jednotlivé 
skupiny klientů.
A klientům bych doporučil více 
tolerance, podnikatelům, aby si 
uvědomili, že nejsou pupek svě-
ta, některým sekretářkám, aby 
se přestaly v pracovní době za-
bývat „dýlováním“ kosmetiky a 
začaly pořádně dělat svou práci 
a na poště pak nezdržovaly, ner-
vózním pobíračům důchodů a 
dávek, aby si uvědomili, že mají 
na všechno celý den a ne vše se 
točí okolo nich.
A mimochodem já už svůj vá-
noční dárek mám, o jeho kva-
litní doručení se postaraly dámy 
na prostějovských poštách 9 a 
2 a také doručovatel pro obvod 
1, takže já osobně všem těmhle 
„poštovským panáčkům a pa-
nenkám“ přeji úspěšné přeži-
tí poštovního „frmolu“ a pak 
krásné vánoce a moc děkuji. A 
také jim přeji přemýšlivější ma-
nagement snad to není science-
-fiction.

JEDE, JEDE POŠTOVSKÝ PANÁČEK…

Tak nám zase statistiky věší 
bulíky na nos. Naše město je 
rájem pro podnikání a žije 
se nám tu jaksi podprůměr-
ně. Dobrým východiskem 
by bylo, kdybychom všichni 
podnikali. Nejlépe úspěšně 
a staneme se všichni boháči. 
Hezká vize. S jejím naplně-
ním budou pravděpodobně 
potíže. Jde to s námi pěkně 
statisticky od desíti k pěti. 
Už i exekutoři si stěžují, že 
není co brát. I jim minuly 
zlaté časy, kdy zabavovali 

domy, automobily, a dokon-
ce peníze. 
Vedení prostějovské radnice 
nebere tento průzkum váž-
ně, poněvadž podle jiných 
statistik se občané města 
mají skvěle. A dělají dobře. 
Tuto „podivnou statistiku 
spokojenosti“ se podařilo 
zfalšovat právě Agentuře 
Hóser. Už jsme se nemohli 
dívat na to, jak nám ostat-
ní města závidí. Pravá ofi-
ciální čísla hovoří jasně. 
Nejlépe na světě se máme 

my. Potom je velká pauza a 
následují Novozélanďané, 
Švýcaři, občané Monaka, 
zvláště pak Monte Carla. Na 
dalších místech jsou pak se-
řazeny stále ještě rozvojové 
kapitalistické země a města 
Evropy a Severní Ameriky. 
Každý na světě to ví – nej-
lépe je v Prostějově! Tak 
proč bychom všem ostatním 
neudělali malou statistickou 
radost. My se chlubit nemu-
síme. „Me sme me a me se 
nedáme!     Rosťyk

Agentura

V uplynulém týdnu dora-
zila do naší redakční pošty 
celá řada vašich ohlasů, 
která se tentokrát rekruto-
vala k několika tématům. Z 
celé plejády vašich podně-
tů a příspěvků jsme vybrali  
ty nejzajímavější...

Vánoční (ne)trhy
Chci reagovat na událost, 
která se v tomto čase dotýká 
nás všech, tedy na vánoční 
trhy v Prostějově. I když by 
asi bylo na místě nazývat jen 
„TRHY“, protože po jejich 
návštěvě mi až tak vánoční 
nepřipadají. Z asi 15 stánků 
je jich tak 10 s „punčem“ a 
jídlem. Vánočního zboží zde 
člověk nalezne poskrovnu. 
Vím, že se Prostějov nedá 
srovnávat s většími městy, 
viz. Vánoční trhy v Olo-
mouci, které na mě při jejich 
návštěvě opravdu dýchly 
vánoční náladou, ale aspoň 
nějakou úroveň by to chtě-
lo. Jsme sice národem, který 
rád jí a pije, ale myslím si, 
že spousta lidí by na vánoč-
ních trzích uvítala více „ne-
jedlého“ zboží, které by se 
týkalo Vánoc.
Druhým zásadním problé-
mem podle mě je prostor, 
který je trhům věnován. Při 
větším náporu lidí se tam 
nedá hnout. Vždyť máme 
jedno z nejprostornějších 
náměstí široko daleko. Ne-
daly by se stánky rozmístit 
kolem celého náměstí a ne 
pouze do prostředního par-
číku? Jistě by to ocenily 
nejen maminky s kočárky 
ale i lidé, kteří o ně zako-
pávají a šťouchají se jeden 
přes druhého. A o možnosti 
zajít si na trhy večer po práci 
ani nemluvím. Člověk, který 
pracuje do 17 hodin, uvidí 
už jen zavřené stánky.
Na příští rok bych uvítal jis-
tou inovaci v pořádání trhů, 
ať z nich máme také krásné 
zážitky  a vzpomínky, jaký-
mi se mohou pochlubit třeba 
Olomoučané.
 Pavel Záruba, Prostějov

Nebezpeční cyklisté
S povděkem jsem zaregis-
troval, že policie v daleko 
větší míře kontroluje cyk-
listy. Jezdím ráno do práce 
autem a můžu vám říct, že 
je to vždycky o hubu. Před 
vámi se motají cyklisté, vět-
šinou neosvětlení, a když na 
ně zatroubíte, tak na vás ještě 
hrozí. Nemluvě o tom, že na-
příklad v Dolní ulici je cyk-
lostezka, kterou by měli vy-
užívat. Ale kdepak, většina z 
nich jezdí na kole po silnici. 
Rád si vždycky přečtu o tom, 
že se proti těmto účastníkům 
silničního provozu postupuje 
ze strany policie úplně stejně 
jako proti řidičům motoro-
vých vozidel. Za přestupky 
tvrdé pokuty! 
 Jan Vítek, Prostějov 

Hodný chlapec
Chtěla bych touto cestou 
poděkovat neznámému 
mladíkovi, který mi na pro-
stějovském hlavním nádraží 
přiběhl vrátit peněženku. 
Byla jsem hodně neopatrná 
a při placení jízdenky jsem ji 
nechala na pultíku u poklad-
ny. Stála jsem už na peróně, 
když na mě zavolal zhruba 
šestnáctiletý chlapec, že mi 
nese šrajtofli. Byla jsem z 
toho celá paf. Moc peněz v 
ní nebylo, ale měla jsem tam 
kartu od bankomatu a dokla-
dy. Ten chlapec ani nečekal 
na mé poděkování a se slo-
vy, že mu jede vlak, odběhl 
ke kolejišti. A pak že máme 
zkaženou mládež...
 Jitka Bauerová, Konice

4 900
BarometrBarometr

komentář redaktora

Každý na světě to ví

Martin Zaoral
Už jsme 
si zvyk-
li na to, 
že lidé 
jsou dnes 
schopní 
u k r á s t 
ú p l n ě 
všechno. 
O v š e m 

to, že zloději někde pohodí 
ostatky vašeho otce, matky, 
sourozence či dítěte, které se 
už nikdy nenajdou, je stále 
něco, z čeho asi každému z 
nás běhá mráz po zádech. Do 
takové situace se dostali lidé z 
Prostějova, kteří se stali obětí 
opakovaného řádění dvou zlo-
dějů. Jejich rajónem byl místní 
hřbitov. Oba muži v honbě za 
snadným ziskem překročili 
práh, za kterým už není nic 
jiného než tma, mráz a bezna-
děj.  Bez nadsázky se dá říci, 
že svým obětem vyrvali kus 
srdce z těla. Učinili tak zbaběle 
a bez toho, aniž by se nebožtíci 
či jejich příbuzní mohli bránit. 

Porušili tím tabu, které v sobě 
má zakódovaná každá společ-
nost. Té naší už jich mnoho 
nezbývá, snad jedněmi z po-
sledních zůstávají už jen ka-
nibalismus, pedofilie, incest a 
právě zneuctění mrtvých.  
Jinak jsme však vůči spous-
tě dříve naprosto nemysli-
telných věcí otupěli. Už je 
bereme jako něco běžného. 
Nedivme se, vždyť zkusit se 
má všechno. Vše je dovole-
no, jen vás u některých věcí 
nesmí chytit. Tenhle postoj 
velmi dobře charakterizuje 
jedna věc. Lidé na každou 
pobídku (k alkoholu, dro-
gám, krádežím atd.) čím 
dál častěji odpovídají opět 
otázkou „PROČ NE?“. Na 
tu však už odpověď nikdo 
nehledá. 
Není se pak co divit, že ně-
kterým z nás už opravdu  není 
nic svaté. Oba zloději mědě-
ných uren přitom překročili 
tabu zneuctění lidských ostat-
ků výhradně kvůli penězům. 
Přitom díky jedné ze svých 

celkem pěti nočních návštěv 
hřbitova si každý z nich přišel 
na maximálně tisíc korun. Ty 
pak  bezpochyby velmi brzy 
prolili hrdlem. Stálo jim to za 
to? Jedna věc je totiž trest vě-
zení, jiná všeobecné odsouzení 
jak jejich činů, tak i jich samot-
ných coby lidských bytostí.   
Každý člověk se totiž z růz-
ných důvodů může ocitnout na 
dně. Navzdory všemu by však 
stále měl zůstat člověkem. 
Jako takového ho pak bude 
jeho okolí brát. Co je to však 
za člověka, který krade na 
hřbitově a urny pohazuje ně-
kde na polní cestě? Často po-
užívané označení lidská hyena 
je v tomto případě opravdu 
více než na místě. Vždyť prá-
vě hyeny přežívají díky mrt-
volám...   
Pozůstalí, kteří přišli o ostat-
ky svých příbuzných, jsou v 
hrozné situaci. Zbývá jim však 
přece jen jedna naděje. Že 
vzpomínky na jejich blízké 
jim žádná lidská hyena ze srd-
ce vyrvat prostě nemůže. 

KRÁST NA HŘBITOVĚ? PROČ NE?    

Tento známý popěvek 
si asi všichni notují ob-
zvláště často v čase 
vánočním, kdy si dárky 
posílají navzájem a to i 
do dalekých krajů, pří-
padně si je sami objed-
návají odněkud a oče-

kávají, že jim budou doručeny, aby zpříjemnily a 
okrášlily onen štědrovečerní čas. Činnost institucí 
zabezpečujících mimo jiné ono doručování dárků, 
stojí ovšem za pár dnešních slov.

Analýza

Osobnost týdneOsobnost týdne

é
o
v
et
c

ého 
oku
va. 
t 
, 

Rostislav Kocmel

V novinách 
a televizi se 
to jen hemží 
R o m y . 
Tato „nová 
móda“ se 
nevyhnula 
ani Prostě-
jovu. Dle 

mého odhadu se z „módy“ sta-
ne trend. V dobách krušných se 
sociálně slabí a nepřizpůsobiví 
uchylují k trestné činnosti čím 
dál častěji. Problémem ovšem 
nejsou krádeže, s nimiž se bo-
hužel v západní demokracii 

tak nějak počítá, ale loupeže 
a eskalace násilí. Na tyto de-
likty vždy vyvíjí politický es-
tablishment, policie a soudy 
tvrdý tlak, poněvadž by se pod 
ním mohly samy v krátké době 
ocitnout. 
Na druhé straně vyvstává 
otázka, jak těmto činům před-
cházet? Prostějovský případ je 
alarmující hlavně z toho důvo-
du, že trestného činu loupeže 
se dopustil mladistvý. Přitom 
špatné indicie jeho sociálního 
chování se projevily už ve ško-
le. Kantoři o nich věděli a s vel-
kou pravděpodobností nemohli 
nic udělat. Lépe napsáno: „Dě-

lali, co mohli, a k ničemu to ne-
vedlo.“ Problém tedy, alespoň 
podle mého, není v trestání, ale 
v prevenci. A cesta tu možná je. 
Nejenom sociálně slabí Romo-
vé, ale všichni méně přizpůso-
biví, mají z jedné věci strach. 
Tu dobře popsala v minulém 
čísle Večerníku zástupkyně ře-
ditele školy, již násilník navště-
voval. Tito lidé se bojí sociálky. 
Ta je kontroluje a „hlavně“ 
živí. Myslím, že k tomu není 
třeba více dodávat.

Páka na nepřizpůsobivé tu asi je
glosa týdneglosa týdne



Prostějov/mls

19. LISTOPADU 2007

Ředitel prostějovské ne-
mocnice má už sbaleno! Dle 
svých slov požádal Ivo Vlach 
o uvolnění z funkce kvůli 
zdravotním obtížím. Od 1. 
ledna 2008 jej ve funkci nah-
radil Zdeněk Horák, bývalý 
šéf přerovské nemocnice. Než 
se v roce 2004 stal Ivo Vlach 
šéfem prostějovské nemoc-
nice, měl za sebou zajíma-

vou kariéru. V letech 1993-
1996 byl jednatelem později 
zkrachovalé Banky Haná, 
zároveň v letech 1990-1997 
působil jako ředitel závodu 
Seliko Olomouc.  Jako osoba 
samostatně výdělečně činná 
od roku 1999 poskytoval 
poradenské služby v oboru 
zdravotnictví.

PROSINEC 2011
Po svém odchodu z prostějov-
ské nemocnice se Ivo Vlach 
rok léčil a odpočíval. Následně 
se vrhl na politiku. V roce 2009 
se stal členem TOP 09. O rok 
později byl zvolen do zastupi-
telstva města Olomouce. Od 
tohoto roku jej politika živí. 
Stal se olomouckým radním a 

náměstkem olomouckého pri-
mátora. V současnosti má na 
magistrátu na starosti dopravní 
a ekonomický odbor. Nedávno 
například schválil poskytnutí 
půjčky čtyř a půl milionu ko-
run pro ztrátový olomoucký 
aquapark, jehož hospodaření 
se vyvíjí hůř, než předpokládal 
původní projekt. Podle eko-
nomů půjčka svědčí o špatném 
hospodaření vodního světa i rad-
nice, která z veřejných financí 
do společnosti sype ročně třicet 
milionů takzvaného služebného.

 

V posledních letech v Pro-
stějově vystupovala řada 
známých hudebních skupin 
nebo zpěváků. Vidět jsme 
mohli Michala Davida, 
Věru Špinarovou, Petra 
Koláře, skupiny Divokej 
Bill či teď v sobotu Tři sest-
ry. Proto jsme se tentokrát 
v ulicích našeho města, i s 
vzhledem k blížícím se vá-
nočním svátkům, zeptali na 
vaše kulturní přání…

Berani jdou v sexu přímo na věc, proto 
nemáte rádi dlouhé romantické pře-
dehry. Což o to, určitě máte spous-
tu vhodných protějšků, ovšem tento 
týden narazíte. Vy se totiž bezhla-
vě zamilujete, tudíž snad poprvé v 
životě budete muset toho druhého 
dobývat. A že byste si jeho náklon-
nost získali tím, že na něho hned 
skočíte, servete z něj šaty a pomalu 

ho znásilníte, to tedy rozhodně ne! Vaší zbraní snad může 
být jen vášnivé líbání.   Příště: Býci

Ta naše vláda česká připravuje 
od příštího roku samá nemilá 
překvapení. I v Prostějově si 
budeme zřejmě muset zvyknout 
na to, že v případě zdravotních 
problémů a nutné hospitalizace 
nás bude jeden den pobytu v 
nemocnici stát z dosavadních 
60 korun už rovných 100 ko-
run. Ale jak jsme zjistili na 

prostějovských ulicích a tu a tam 
v nějaké té hospodě, našinec tuto 
skutečnost přechází se statečným 
srdcem. „Heleďte, já jsem ještě 
v životě nijak těžce nemocný 
nebyl, ale jestli bych měl ležet 
ve špitálu, tak to kilo klidně dám. 
Vždyť doma projím, propiju a 
protopím třikrát tolik,“ zamyslel 
se muž středního věku, který nad 

jinými nadávajícími „rýpaly“ 
jen mávnul rukou. „Za stovku 
denně v nemocnici? To je skoro 
zadarmo! Vždyť si vezměte, že 
zde ležíte v teple, máte třikrát 
denně jídlo a k tomu se válíte s v 
posteli. Myslíte, že byste si takhle 
za stovku mohli lebedit doma? A 
ještě k tomu jste ve špitálu pod 
lékařským dozorem,“ přidal další 

svůj argument statný padesátník. 
Při našem rozhovoru nás mi-
nula zhruba stejně stará žena, 
která ovšem měla stejný názor. 
„Na co si ale celý život platím 
zdravotní pojištění?,“ přidala 
celkem logickou otázku. Nu, 
tento problém je skutečně k 
zamyšlení a určitě se o něm 
bude ještě dlouho drbat...

5. prosince 2011 5Víme víc...... ještě novější

Ledový salát 1 ks 14,90 14,90 19,90 14,90 14,90 12,90
Ostravská klobása 1 kg 109,00 - 129,00 99,50 109,00 119,00
Špenátový protlak mražený 450 g 15,90 - 7,90 7,90 16,00 7,90
Adventní kalendář 50 g 14,90 16,90 (75 g) 14,90 - 11,90 9,90
Lentilky Orion 28 g 8,90 - 9,90 8,50 7,50 6,90
Cukr moučka 1 kg 24,90 23,90 28,90 23,90 26,90 18,90
Gevais originál 80 g 16,50 23,90 (120 g) 16,50 16,50 15,50 16,90
Cif 500 ml 99,90 (750 ml) 59,90 44,90 49,90 49,90 39,90
Mléko polotučné krabice 1 l 15,90 14,90 14,90 14,90 14,90 9,90

)

Cenový průzkum byl proveden
dne 23. - 25. listopadu 2011

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Michaela Šmídová,
Prostějov

„V posled-
ních letech 
jezdí do Pros-
tějova spousta 
zajímavých 
skupin i zpě-
váků, ale 

všechny jsou podle mě spíše 
pro starší generace. Pro nás 
mladší toho v Prostějově příliš 
nebývá. Vím, že je občas něco v 
Apollu, ale to není zrovna žánr, 
který bych poslouchala. Ráda 
bych v Prostějově zhlédla sku-
pinu Nightwork, Wanastowy 
Vjecy, Monkey Business, nebo 
účastníky soutěží Superstar a 
podobně.“

J. Dostál, Prostějov
„Nevím, z 
české scény 
toho moc ne-
poslouchám, 
ale mohli by 
přijet Man-

drage, Kabáti nebo Daniel Lan-
da. Kromě těchto bych se moc 
rád šel podívat na legendární 
Tublatanku,  Kreyson či Citron.“

Y.K., Prostějov
„Nejsem si 
jistá, jestli 
bych v Pros-
tějově šla na 
solidní kon-
cert. Na kon-
certy jezdím 

do jiných měst, kde je jednak 
kvalitnější ozvučení, ale i lepší 
prostory, atmosféra a vůbec.  A 
stejně si myslím, že kapely, na 
které chodím, jako třeba Kabáti, 
No Name a další, by do Prostě-
jova ani nepřijely...“

JAKÝ KONCERT
BYSTE CHTĚLI

V PROSTĚJOVĚ VIDĚT?

Berani   21.3.-20.4.

Co vás čekáCo vás čeká
  v posteli ...v posteli ...

jak šel čas Prostějovem ...

Hradební ulice 

Zhruba před rokem vyho-
řelo v Mlýnské ulici bývalé 
zemědělské silo společ-
nosti Moragro, kdy ško-
da byla vyčíslena na pět 
milionů korun. Ve středu 
minulý týden se hasiči sje-
li do této ulice znovu, aby 
uhasili požár v nájemním 
domě, který vlastní Do-
movní správa. 
„Těsně po dvaadvacáté ho-
dině jsme obdrželi hlášení o 
požáru v Mlýnské ulici a to 
víte, že nám v tu chvíli zatr-
nulo a vzpomněli jsme si na 
loňský požár sila. Tentokrát 
však o tak závažný případ 
nešlo, přesto ovšem bylo v 
ohrožení několik osob v pěti 
bytech,“ uvedl na úvod zá-
stupce ředitele Hasičského 
záchranného sboru v Pro-
stějově Jozef Novák. A k 
čemu vůbec došlo? Jeden z 
romských obyvatel si v bytě 
všiml dýmu, který se valil 
ze stropní části, a ihned za-
volal hasiče. „Od netěsného 

komína a jisker to chytlo v 
prostoru mezistropu a oheň 
se začal pomalu rozšiřo-
vat i do bytů. Lidem v nich 
shořelo vybavení a žárem 
popraskaly zdi. Po požá-
ru jsme vyčíslili celkovou 
škodu na 150 tisíc korun,“ 
dodal Novák. Podle něho je 
příčinou požáru netěsnost 
komína a hledá se viník. 
Dům ovšem nedávno pro-
šel rekonstrukcí, kterou 
zajišťovala Domovní sprá-
va. Navíc zde byla vymě-
něna topidla, plynové vaf-
ky nahradila klasická stará 
kamna na pevná paliva. 
Domovní správa zde ale 
zřejmě zapomněla provést 
revizi komína. „Alespoň 
jsme nemohli najít žádný 
protokol o provedení re-
vize. Ta ale ve skutečnosti 
zřejmě neproběhla, protože 
jinak bychom v komíně ne-
mohli nalézt zazděný dřevě-
ný rám,“ přidal perličku na 
závěr Jozef Novák. 

Ředitel nemocnice Ivo Vlach končí!
Návrat keNávrat ke
 „starým“ „starým“  případůmpřípadům

Volné prostranství se zaplňuje. 
Na fotografii z roku 1968 je na 
rohu Hradební a Kostelní ulice 
vidět volné prostranství, kde dří-
ve stávaly staré židovské domy. 
Hradební ulice byla součástí pro-
stějovského židovského ghetta. 
Jelikož byla zbudována těsně při 
městských hradbách, měla domy 
pouze po jedné straně. Většina 
domů židovské čtvrti byla zbourá-
na v 70. letech minulého století. 
V současnosti na volném pro-
stranství využívaném také jako 
parkoviště probíhá výstavba poly-
funkčního domu. Jeho plánovaná 
podoba se ze strany architektů 
setkala s kritikou.  
 Foto: SOkA a Martin Zaoral 

Viníkem je 
Domovní správa?

napsáno před

10
lety

V Mlýnské zase hořelo!

Náplň práce:
 • výroba inzerce pro tisková periodika
 • sazba a zlom vydávaných titulů
 • výroba bannerů a flash animací

Požadujeme:
 •  ovládání programů Indesign, Photoshop, Illustrator
 • cit pro kompozici
 • komunikativnost, pečlivost, samostatnost
 • časovou flexibilitu
 • kreativní nápady
 • zodpovědný přístup k práci

Nabízíme:
 •  kreativní práci v dynamickém a atraktivním 

mediálním prostředí
 •  motivující finanční ohodnocení a podporu osob-

ního rozvoje
 • zázemí stabilní společnosti
 • pružná pracovní doba

Pokud Vás tato pozice zaujala a splňujete uvedené 
podmínky,  zašlete nám svůj strukturovaný životopis 

na adresu: kozak@pv.cz. 
Vybrané uchazeče budeme kontaktovat.

Pro bližší informace volejte 608 706 148, p. Kozák

Vydavatelství HANÁ PRESS s.r.o., s přední pozicí na mediálním 
trhu v regionu (v portfoliu tituly Prostějovský Večerník, Olo-

moucký Večerník a Radniční listy Prostějov) 
hledá pro rozšíření svého týmu motivovaného 

a zkušeného kolegu/kolegyni na pozici:

     GRAFIK     GRAFIK

Do nemocnice za stovku? Klidně!

UŽ ZA 7 DNŮ NAJDETE U SVÝCH PRODEJCŮUŽ ZA 7 DNŮ NAJDETE U SVÝCH PRODEJCŮ
radu, tip, nápovědu, zajímavost či perličku...

JAK PROŽÍT LETOŠNÍ VÁNOCE!JAK PROŽÍT LETOŠNÍ VÁNOCE!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás ve spolupráci

s OLOMOUCKÝM Večerníkem
chystá mimořádnou SPECIÁLNÍ PŘÍLOHU věnovanou 

blížícím se vánočním svátkům,
která vyjde PODRUHÉ V HISTORII jako součást obou 

hanáckých periodik!

Na čtyřiadvaceti až dvaatřiceti stranách NAVÍC
najdete vše potřebné, co si JEŽÍŠEK 2011 žádá...

Pro firemní prezentaci volejte 582 333 433
nebo 608 960 042, pište: reklama@vecernikpv.cz!

NAPIŠTE NÁM TAKÉ SVÉ VÁNOČNÍ PŘÍBĚHY
– TY NEJLEPŠÍ ZVEŘEJNÍME A ODMĚNÍME HODNOTNÝM DÁRKEM....

OSLOVTE S NÁMI PADESÁT TISÍC HANÁKŮ
a

PROŽIJTE VÁNOCE S VEČERNÍKY!
   NEZAPOMEŇTE: Vycházíme již 12. PROSINCE 2011

13/2011



Olomouc, Prostějov/mik

Co se týká Prostějovského Ve-
černíku, tato tiskovka proběhla 
pro nás tak trochu s křížkem po 
funuse. O zatčení gangu zlodějů 
aut jsme totiž jako první médium 
v republice informovali už před 

třemi týdny. Hlavní dva pacha-
telé, oba muži z Mostkovic, sedí 
ve vazební věznici. Na svědomí 
mají krádeže osmi desítek vozidel 
po celém kraji, především pak v 
Prostějově. A právě prostějovská 
kriminálka má největší zásluhu 
na objasnění případu, který svým 

významem přesáhl nejen hranici 
kraje, ale celé České republiky.  
„Podezřelé muže postupně v 
rozmezí října a listopadu na Olo-
moucku a Prostějovsku poza-
týkala zásahová jednotka. Byla 
to organizovaná a nebezpečná 
skupina, našli jsme u nich i jednu 

pistoli,“ nastínil náměstek ředitele 
policie Olomouckého kraje Karel 
Kadlec.
Desítky kradených aut za milio-
ny korun pocházely především z 
Prostějovska. Od roku 2008 ale 
muži kradli také ve zbytku Olo-

mouckého kraje, ve Zlínském a 
Jihomoravském kraji a zaměřili 
se také na Rakousko, Německo či 
Švýcarsko.
Policisté na severu Moravy 
nejdříve odhalili skoro padesát 
kradených aut uskladněných 

ve staré a dnes už nevyužívané 
tovární hale. Tady s kradenými 
auty strávili dva dny a noc, aby 
je všechny ztotožnili. Kde však 
hala konkrétně stojí, policisté 
kvůli dalšímu vyšetřování neu-
přesnili. „Velké množství aut již 
bylo rozebrané, našli jsme tam i 
jednotlivé motory, dveře, airbagy 
či sedačky. Je to největší případ 
krádeží aut, co jsem kdy zažil," 
shrnul šéf kriminalistů v Olo-
mouckém kraji Libor Šamšula.
Zloději kradené vozy legalizovali 
díky vrakům ze zahraničí. „Spolu 
s nimi jsme obvinili i jejich odbě-
ratele, kterému patřila hala, v níž 
auta skladovali. Škodu Octavii 
mu například prodávali za zhruba 
dvacet tisíc korun. Během noci 

zvládli ukrást i pět vozů, takže je s 
lehkou nadsázkou již neměli kam 
dávat, některá tak stála i v okolí 
tohoto skladu," popsal Pavel No-
vák, šéf prostějovské policie.
Policisté se shodují, že zloději, 
po jejichž zatčení už nezmizelo 
v regionu jediné auto, byli sku-
tečnými profesionály. Kromě 
krytí své skupiny vynikali i v 
takzvané legalizaci kradených 
vozů. „V zahraničí nakupovali 
bourané vraky, na ukradené vozy 
pak převařili jejich identifikační 
čísla a přenesli doklady. Některá 
využívali i sami. Syn hlavního 
pachatele tak například jezdil v 
černém Volkswagenu Golf a na 
poznávací značce měl své datum 
narození,“ nastínil Pavel Novák.

5. prosince 2011 6Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

Dokončení ze strany 1
„V květnu jsem byl propuštěn 
z vězení a nastěhoval jsem se k 
přítelkyni bydlící v ulici Šárka 
v Prostějově. Zde jsem se se-
známil s jejím synem Lukášem 
Bednaříkem. Spolu s ním jsme 
z prostějovského hřbitova vzali 
přibližně šedesát měděných obalů 
na urny. Udělali jsme to během 
pěti nočních návštěv. Do areálu 
hřbitova jsme se vždy dostávali 
přes zadní bránu, kterou jsme pře-
lezli. Měděné obaly na urny jsme 
na polní cestě ve směru na Žešov 
rozklepali na placky a odnesli je 
do sběrny sběrny na Joštově ná-
městí v Prostějově. Pokaždé jsme 
za ně získali od šesti stovek až po 
dva tisíce. Dohromady to mohlo 
být tak osm tisíc, které jsme si roz-
dělili,“ vypověděl Jaroslav Smrž.
Podobně na policii hovořil i jeho 
kumpán. Oba tak osudově za-

sáhli do života celkem pětatřiceti 
poškozených. „Finanční škoda 
se odhaduje na pětadevadesát 
tisíc korun. Ale pouze o peníze v 
tomto případě přece jen nejde,“ 
konstatovala státní zástupkyně 
Gabriela Bílková. 

Dle obžaloby se oba muži 
měli dopustit dvou trest-
ných činů. Za krádež jim 
hrozí až pět let za mřížemi, 
za hanobení lidských ostat-
ků pak maximálně tři roky 
vězení. 

TO JE HNUS:
Urny kradli pro pár kaček!

Mladík s maminkou. Jednadvacetiletého Lukáše Bednaříka 
pojila se svým souputníkem mimo jiné záliba v popíjení alkoholu...
 Foto: Martin Zaoral

Dokončení ze strany 3
„Pokud je taková nabídka, ani se 
nedivím, že se na prostějovské 
vánoční trhy nikdo dvakrát ne-
žene,” poznamenala dále Petra 
Mlčochová, která se do Prostě-
jova v červenci přestěhovala z 
Olomouce. Proto může srovná-
vat. „Prostějovské a olomoucké 
vánoční trhy, to je něco jako nebe 
a dudy. Když na olomoucké ná-
městí vyrazíte o půl deváté večer, 
tak jsou tam davy lidí a můžete si 
vybírat z nepřeberného množství 
otevřených stánků, z nichž kaž-
dý nabízí minimálně pět druhů 
punče. Kromě něj si zde můžete 
dát i klobásy a další pochutiny. 
Otevřeny jsou i stánky s jinými 
druhy zboží,” dodala Mlčochová. 
Na náměstí nyní stojí dvacet 

stánků, prostějovská radnice je-
jich otvírací dobu nijak neřeší. 
„Stánkaři mají povinnost mít 
otevřeno každý den. Jakou bu-
dou mít otvírací dobu, je však 
pouze na nich. Pronájem je s 
nimi sjednán na 29 dnů. Za 
velký stánek zaplatí 14 500, za 
malý polovinu,” uvedla Rena-
ta Hromadová z odboru správy 
majetku prostějovské radnice. 
To je ve srovnání s Olomoucí, 
kde pronájem jednoho stánku 
přijde na 250 tisíc korun, částka 
opravdu nesrovnatelná.  Zcela 
však odpovídá rozdílnému fi-
nančnímu obratu člověka nabí-
zejícího totožné zboží ve dvou 
nepříliš vzdálených městech. 
Oproti první adventní neděli 
se situace v průběhu týdne po-

malu zlepšovala. „My všichni 
punčaři máme otevřeno každý 
den včetně víkendů od osmi 
do osmi. Měli bychom klidně 
otevřeno i déle, ale to se odvíjí 
od počtu lidí. A těch zatím není 
mnoho,” tvrdil nám v pátek je-
den z prodejců. A  v pátek o půl 
osmé bylo skutečně několik ote-
vřených stánků, u nichž přece 
jen postávalo několik málo lidí.  
Přestože se atmosféra se s Olo-
moucí srovnávat nedala, proti 
minulým letům se jednalo přece 
jen o určitý posun k lepšímu. 
Přitom ve srovnání s Olomouci, 
kde organizátoři trhů cenu pun-
če ze stánku stanovili na mini-
málně 30 korun, se v Prostějově 
dá obvykle sehnat o pětikorunu 
levněji. To však pro lidi zřejmě 
není úplně rozhodující. Stro-
mek máme v Prostějově pěkný, 
dřevěné stánky jsou taky hez-
ké, přesto náměstí zůstává po 
setmění téměř mrtvé. Proč?  „Je 
pravda, že všichni jezdí nakupo-
vat do hypermarketů, ale ty jsou 
v Olomouci také a přesto je cen-
trum města během adventu stá-

le plné. Rozdíl asi bude v tom, 
že v Olomouci máte na každý 
den na náměstí naplánovanou 
nějakou akci, takže lidé mají 
důvod na něj zamířit. V Prostě-
jově jich zas až tolik není,” míní 
Petra Mlčochová. Prostějovské 
náměstí zatím dokázalo zaplnit 
rozsvícení vánočního stromku, 
které odstartovalo sérii akcí 
fungující pod společným jme-
novatelem Prostějovská zima. 
Solidní úspěch zaznamenalo i 
páteční veselé peklo s ohnivou 
show. Na příští pátek je pak 
plánován vánoční podvečer s 
Romanem Vojtkem, který spo-
lečně s Šárkou Markovou za-
zpívá známé muzikálové hity. O 
týden později rozezní prostějov-
ské náměstí nejznámější české i 
světové vánoční písně v podání 
uskupení Peter´s music. Z ocho-
zu prostějovského muzea kromě 
toho ještě zahraje i prostějovské 
žesťové kvinteto a Vřesovan-
ka. Zda-li lidé během adventu 
kromě hypermarketu zamíří i 
na hlavní prostějovské náměstí, 
zatím zůstává otázkou.

Vánoční trhy v Prostějově
a Olomouci: NEBE A DUDY  

Jak příznačné...  
Kvůli informacím ohledně situace kolem prostějovských vánoč-
ních trhů jsme se v pátek obrátili i na tiskovou mluvčí radnice. 
Ta se nám však omluvila s tím, že je právě na cestě na vánoč-
ní trhy ve Vídni. Nelze se jí vůbec divit. Přece jen k atmosféře 
vánočních trhů v rakouské metropoli mají ty prostějovské stále 
ještě daleko!

O komentář k danému téma-
tu jsme požádali i vedoucího 
Územního odboru Policie ČR 
v Prostějově plukovníka Pav-
la Nováka. „Odpovím trochu 
šířeji. Majitelé obchodů se lo-
gicky snaží před nenechavci 
bránit. Jedná se o jejich zboží 
určené pro zákazníky a je před-
mětem jejich podnikatelské 
aktivity, jejímž smyslem je zisk 
kapitalizovat, nikoliv o něj díky 
nepoctivcům přicházet. Chápu 
to jako policista i jako občan. 
Přesto je však nutné zdůraznit, 
že vše, co obchodníci činí, musí 

být v souladu s legislativou této 
země. Vylepování podobenek 
pro nás, drtivou většinu spo-
lečnosti, v zásadě problémem 
není. Vycházím totiž z premisy, 
že slušný člověk se nemá čeho 
bát. Pakliže nekradu, nemohu se 
na tento novodobý „pranýř“ do-
stat. Přesto však upozorňuji, že 
zveřejňování naráží na ochranu 
osobních údajů,“ uvedl šéf pros-
tějovské policie. „Je nutné sdělit, 
že již samotné zveřejňování je v 
rozporu se zákonem. Nejenom 
jméno nebo například datum 
narození či rodné číslo je osob-
ním údajem, nýbrž i zveřejněná 
fotografie pachatele v obchodě,“ 
řekl plukovník Pavel Novák.
Ano, byť může být vylepování 
fotografií zlodějů protizákonné, 

není tajemstvím, že to při pát-
rání po pachatelích pomáhá i 
policistům. „Obecně lze říci, že 
vše, tedy i pořízená fotografie 
či videozáznam výrazně zvy-
šují pravděpodobnost dopadení 
pachatele,“ dodal   na toto téma 
plukovník Novák. 
Svůj názor nám poskytl i staros-
ta města Prostějova. „Ten, kdo 
krade, ať nese zodpovědnost! 
Kdyby to záleželo na mně, ty 
fotografie zlodějů v prodejnách 
bych ponechal a obchodníkům 
to vůbec nezazlíval. A spor s Úřa-
dem na ochranu osobních údajů? 
Když přece zkrátím či omezím 
práva jiného tím, že ho okradu, 
tak se přece dobrovolně zbavuji 
svých práv,“ sdělil Večerníku Mi-
roslav Pišťák, starosta Prostějova.

Prostějovští obchodníci vylepují fotografie ZLODĚJŮ
PokračováníPokračování
ze strany 3ze strany 3

Dokončení ze strany 3
„Není, dokonce je to proti-
právní,“ uvádí Ivana Copková. 
Komunální politička vystou-
pila s tímto argumentem na 
jednání Zastupitelstva města. 
„Od nikoho z radních jsem ale 
nedostala relevantní odpovědi 
na své dotazy. Nikdo mi ne-
vysvětlil ani to, jak je možné, 
že pan Makový městu účtuje 
kremaci za 1 650 korun, když 
krematoriu musí zaplatit přes 
1 800 korun. A podobný rozdíl 
je i v jiných položkách bez-
obřadového pohřbu od pana 
Makového. Copak tyto rozdí-
ly doplácí ze svého? A proč to 
dělá? Podobných otázek mám 
víc, ale radní mi nejsou schop-
ni, či spíše nechtějí, odpově-
dět. Pan místostarosta Pospíšil 
mi dokonce na zastupitelstvu 
odebral slovo,“ dodává pro-
stějovská zastupitelka Ivana 
Copková. „Myslím si, že když 
člověk něco dělá a chce se 
něčemu věnovat, měl by mít 
alespoň základní znalosti o 
dané problematice v oborou 
pohřebnictví. To je obor, který 
není zrovna dvakrát oblíbený 
a moc lidí se jím nezabývá. 
Nelze něco kritizovat jen na 
základě toho, že „jedna paní 
povídala“ nebo se podívám na 
internet a vyčtu z něho nějaká 
„moudra“ a dám se do kriti-
zování a osočování druhého 
člověka. O kritice paní Cop-
kové vím, ale jak říkám, tato 
paní není srozuměna s proble-
matikou pohřebnictví. Jestli 
jí mohu doporučit, osmého 
prosince se v Olomouci koná 
k tématu sociálních pohřbů 
odborné školení. Měla by se 
ho zúčastnit,“ reaguje jadrným 
způsobem Pavel Makový. 
Právě on na bezobřadový po-
hřeb pro město nasadil cenu 4 

900 korun. Podle kritiky paní 
Copkové je tato cena přemrš-
těně nízká a navíc do ní není 
zahrnuto hned několik polo-
žek, který by důstojný pohřeb, 
byť bezobřadový, měl obsa-
hovat. „Každý obřad má určité 
náležitosti, existují na to zá-
znamy a speciální program. Z 
nich se dočtete, zda ten či onen 
úkon byl proveden. Pokud má 
někdo pocit, že se to tak ne-
dělá nebo že pohřby nějakým 
způsobem šidíme, ať si stoup-
ne před krematorium, hodi-
nu nebo dvě tam počká, než 
přijedeme a zmapuje všechny 
úkony, které děláme. Může si 
celý náš pohřeb zdokumento-
vat, nafotit, vše podle libosti. 
Pak si s ním všechny úkony 
a položky bezobřadového po-
hřbu klidně projdu a můžeme 
o nich diskutovat. Jsem pře-
svědčen, že každopádně se má 
zachovat důstojnost člověka, 
ten má právo na to, aby mu byl 
vystrojen i důstojný pohřeb. 
Dotyčný zesnulý má polštář 
pod hlavou a rubáš. Jestli má 
paní Copková nebo někdo jiný 
problém, že to nedělám, klid-
ně uspořádám den otevřených 
dveří a kdokoliv si to může 
zkontrolovat,“ vyzývá Pavel 
Makový a také vysvětlil, proč 
cena za bezobřadový pohřeb 
pro město a běžného občana 
je odlišná. „Ze zákona existuje 
určitý návod, co je to vlastně 
sociální pohřeb a co je to cena 
nejnižší, za kterou lze tento 
pohřeb zajistit. Cena nejnižší 
se může pohybovat v každém 
městě úplně na jiné úrovni. Já 
jsem nabídl 4 900 korun, pro 
někoho na jiném místě repub-
liky může být cena nejnižší 15 
tisíc korun. Vždy to ale musí 
být cena jen na pokrytí těch 
nejnutnějších nákladů. Jiná je 

u nás v Prostějově, odlišná je 
v Brně, Praze, Ostravě, Olo-
mouci a jinde. Pokud sociál-
ních pohřbů bude přibývat a 
naší firmě to bude zabírat čím 
dál víc času, navíc já musím 
zaměstnance z něčeho zapla-
tit, včetně provozních nákla-
dů, cena sociálního pohřbu se 
může vyšplhat až na deset tisíc 
korun. Cena pro město v hod-
notě 4 900 korun je dohodnuta 
na půl roku.
Pro „běžného“ občana jsou 
tyto pohřby dražší, protože 
v těchto případech mu nikdo 
neodpustí uložení na 10 dní 
v lednici ve zdravotnickém 
zařízení. Při sociálním pohřbu 
já mohu tělo převést do lednic 
své firmy, kde mohu provést 
nejnutnější úkony spojené 
s pohřbem. Tím odpadne 
spousta nákladů, tudíž pro 
nezaopatřené lidi je tato cena 
nižší,“ vysvětluje Pavel Ma-
kový, který kritiku některých 
prostějovských zastupitelů i 
dalších osob považuje za ne-
oprávněnou. „Pořádat sociální 
bezobřadové pohřby rozhodně 
nepovažuji za žádné vítězství, 
jak jsem již řekl, je to služba 
za nejnižší možné náklady. 
Ostatně, tuto možnost měly i 
ostatní pohřební služby, které 
byly radnicí osloveny. A kriti-
ka výběru mé firmy? Považuji 
to za děs a hrůzu, že se do ní 
pouštějí lidé, kteří danému 
problému vůbec nerozumí,“ 
uzavřel toto téma ze svého po-
hledu Pavel Makový, majitel 
pohřební služby. 
K danému problému se vy-
jádřila také Dagmar Kra-
tochvilová, spolumajitelka 
Soukromé pohřební služby 
Václavková a spol. v Pros-
tějově. „Také naše pohřeb-
ní služba se zúčastnila po-

ptávkového řízení. Nejprve 
na sociální pohřby, což nás 
překvapilo, protože zákon 
takový termín nezná. Navíc 
mezi takzvaným sociálním a 
bezobřadovým pohřbem není 
žádný rozdíl. Cena bezobřa-
dového pohřbu pro město i 
pro běžného občana musí být 
podle zákona o pohřebnictví 
stejná, nelze někoho zvýhod-
ňovat,“ míní Dagmar Kra-
tochvilová. „My tento druh 
pohřbu zajišťujeme ve stejné 
cenové relaci pro všechny 
pozůstalé, stejnou cenu jsme 
nabídli městu. Pokud bychom 
někoho zvýhodnili, bylo by to 
protizákonné. Ostatně města 
a obce mohou náklady spoje-
né s bezobřadovým pohřbem 
žádat proplatit od státu, a to i 
zpětně. A nejsem si jista, zda 
o tom na prostějovské radnici 
mají vůbec tušení,“ dodává 
Dagmar Kratochvilová. Ta 
se jako jediná z Prostějova 
zúčastnila zářijového školení 
pohřebnictví v Brně, kde se 
zrovna dané téma probíralo 
s odborníky. „Ti nám zde jas-
ně řekli, že ceny za takzvaný 
sociální pohřeb pro město 
a ceny za bezobřadový po-
hřeb pro občany jsou shodné 
a měly by být jednotné. Zdá 
se, že pouze v Prostějově 
se to nedodržuje,“ uzavřela 
Dagmar Kratochvilová, kte-
rá získala z tohoto školení 
osvědčení.
Zástupci společnosti A.S.A. 
Technické služby se odmítli k 
tomuto tématu vyjádřit. 
Reakci ze strany radních 
a také vedoucí odboru ob-
čanských záležitostí Marie 
Javůrkové, která je za výběr 
pohřební služby přímo zod-
povědná, přineseme v příš-
tím čísle. 

Souboj o bezprizorní MRTVOLY
- město upřednostnilo soukromou pohřební službu

Policie informovala o historicky největším případu krádeží aut  na Moravě
Ve čtvrtek se uskutečnila v sídle Krajského ředitelství Policie ČR Olomouckého 
kraje tisková konference, která se týkala objasnění zvlášť závažné majetkové 
trestné činnosti. Této mimořádné tiskové konference se zúčastnil náměstek 
Služby kriminální policie a vyšetřovaní Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje   Karel Kadlec, vedoucí Odboru obecné kriminality Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje Libor Šamšula, vedoucí Územního odboru v Prostějově 
Pavel Novák a dále vedoucí oddělení Odboru obecné kriminality Krajského ředi-
telství policie Zlínského kraje Ervín Dankovský. Zlatý důl. Velké zatýkací akci předcházelo odhalení skladiště 

kradených aut v tovární hale na severu Moravy.  Foto Policie ČR



V dnešní moderní době snad 
nenajdeme domácnost, kde 
by se nepralo, nemylo ná-
dobí, podlahy nebo okna či 
nemyly ruce mýdlem. Jako 
čistící prostředky jsou pou-
žívány zpravidla produkty 
chemického rázu, které se 
následně dostávají do čističek 
odpadních vod, řek a moří. 
Těžké chemické prostředky 
poškozují nejen naše zdraví a 
domácnost, ale i životní pro-
středí, v němž žijeme a další 
budoucí generace. Naštěstí 
k chemickým prostředkům 
existují i alternativní příprav-
ky, které jsou výhradně pří-
rodní…
Tyto alternativní přípravky se 
v přírodě lehce odbourávají 
a pouze minimálně zatěžují 
naše životní prostředí. Za-
čněte tedy dělat něco pro své 
vlastní zdraví i zdraví všech 
lidí na Zemi. Náš organismus 
je totiž jako zásobárna, kam 
se ukládá vše, tedy to dobré i 
špatné, co dýcháme, pijeme, 
jíme. Vše nám proniká po-
kožkou a v některý moment 
se to může negativně projevit 
na našem zdraví. 
Co to konkrétně znamená? 
Přeorientovat se a používat 
pro údržbu domácnosti čisti-
cí prostředky, které jsou bez 
obsahu chloru a formalde-
hydů, což jsou látky velmi 
agresivní a zdraví škodlivé, 
a bezfosfátové mycí a prací 
prostředky, které nezatěžují 
přírodu a v důsledku i nás 
samotné. Ekologické dro-
gerie si zakládají na filozofii 
„nepracujeme s žádnými 
agresivními chemickými 
látkami.“ U těchto výrobků 
se vám nestane, že byste byli 
oblečení v chemii. U běžných 
chemických pracích prášků 
se při zapocení uvolní škod-
liviny na kůži a mohou být 
příčinou řady kožních nemo-
cí. Podobně jako prací prášky 

na naši pokožku působí i další 
chemické přípravky použí-
vané při mytí nádobí, leštění 
nábytku, čištění povrchů v 
domácnosti a podobně. Agre-
sivní chemické látky ze sebe 
ani z nádobí neodstraníte po 
jednom či více opláchnutích. 
Určité množství chemických 
prostředků zůstane na nádobí 
i po jeho oplachu a při dalším 
stolování se tak dostanou do 
našeho organismu, kde jsou 
vysoce nebezpečné. 
Neméně důležité je také to, 
že při použití výrobků z eko-
logických drogerií nedochází 
k poškozování čištěných po-
vrchům, jako tomu je u běž-
ných chemických prostředků. 
Spousta lidí si stále myslí, 
že přece musí být množství 
chemikálií v čisticích pro-
středcích nějak regulováno 
a kontrolováno. Podle vy-
hlášky ministerstva životního 
prostředí by prací prostředky 
neměly obsahovat fosfáty. 
Pravdou však je, že běžné 
prací prášky nejenže zpravi-
dla alespoň malé množství 
fosfátů obsahují, ale fosfáty 
jsou mnohdy nahrazeny zeo-
lity. Mylně si i lidé myslí, že 
když voda projde čističkou, 
je naprosto čistá a nezávad-
ná, ale ve skutečnosti čističky 
nedokáží zachytit vše - těžké 
kovy atd. 
Velkým překvapením může 
být pro mnohé to, že ekolo-
gická drogerie není nikterak 
nákladnější. Používáním eko-
logické drogerie tedy nejenže 
ulevíte životnímu prostředí, 
ale také své peněžence. Tak 
jako se snažíte jíst zdravě, stej-
ně tak můžete vyzkoušet vý-
robky z bio bavlny, ekologic-
ké praní prádla, ekologické 
prostředky pro šetrné čištění 
domácnosti, ale i ekologické 
mytí nádobí za pomoci tablet 
do myčky i klasického pro-
středku na nádobí. 

7Téma Večerníku... ještě novější 5. prosince  2011

INZERCE

V dnešní době nalezneme v každém městě alespoň ty nejznámější řetězcové drogerie, které na-
bízejí nepřeberné množství výrobků. Ale v době krize lidé šetří úplně na všem a drogistické zboží 
není výjimkou. Mezi hlavní rysy českého zákazníka podle mnoha výzkumů patří: konzervatizmus, 
věrnost osvědčeným značkám a velká citlivost na cenu zboží. Většina Čechů se také při nakupo-
vání drogistického zboží a kosmetiky zaměřuje spíše na běžné výrobky a lidé v kategoriích pro-
duktů péče o zdraví a vzhled pořizují většinou jen nezbytně nutné zboží. Abyste byli informováni 
o novinkách a trendech v této oblasti, připravil si pro vás PROSTĚJOVSKÝ Večerník tématickou 
stranu „Drogistické zboží“, k němuž jsme v čase předvánočním příhodně nabalily i úklidové služ-
by… Věříme, že vám budeme nápomocni v otázkách, s nimiž si právě v těchto dnech nevíte rady.
 Připravili: Aneta Křížová a Petr Kozák

Ještě na počátku dvacátého 
století bylo mnoho luk spíše 
bílých než zelených, zejména v 
létě, kdy se na nich na slunci bě-
lila prostěradla a další prádlo. 
Dnes už jsou louky zase zelené, 
díky tolik oblíbeným pračkám 
a pracím prostředkům, které 
nám už léta usnadňují nepří-
jemnou práci...
Po celá staletí se v domácnostech 
k namáhavému praní používaly 
různé směsi mýdel. Až okolo 
roku 1880 došlo k prvním poku-
sům o výrobu pracího prášku. Ten 
však zatím nebyl ničím jiným než 
rozemletým mýdlem. Ke skuteč-
nému pokroku došlo až ve chvíli, 
kdy se v prášku smíchaly prací 
a bělicí složky. Prvním, kdo při-
šel s původním pracím práškem 
takového druhu, byla společnost 
Henkel&Cie, založená roku 
1876 v Düsseldorfu. I přes snahy 
firem vyrobit co nejúčinnější pra-

cí prášek se stále ukazuje, že nej-
lépe nám prádlo vypere obyčejné 
jádrové mýdlo. Když se prášek 
objevil v prádelnách poprvé, bylo 
to jen obyčejné rozemleté mýdlo. 
Dnes má nejkvalitnější a zpravi-
dla zároveň i nejdražší sypká pří-
sada do praní až osmnáct různých 
složek. Čím méně jich obsahuje, 
tím se však účinnost snižuje, ale 
chemikálie mají doslova „hody“. 
Samozřejmě stále nejdůležitěj-
ším požadavkem je čistota látky, 
ale to je jen jeden z mnoha po-
žadavků, které prášky pro naši 
spokojenost musí splnit. Další 
složky pracího prášku se starají 
o to, aby byla voda měkčí, aby 
se látka opticky rozjasnila, aby 
se na ní obtížněji znovu usazo-
vala špína, aby voněla a aby na 
ní nezůstávaly stopy po prášku. 
Společně s pracím práškem se 
na trhu začaly objevovat i nej-
různější prací gely (90. léta), kte-

ré však nejsou zatím tolik účinné 
jako prací prášky. Prášek totiž 
může být až stoprocentně nadu-
paný účinnými látkami na rozdíl 
od gelu, který by už v tomto pří-
padě netekl. Právě tekutost ho 
však oproti prášku zvýhodňuje. 
Díky ní se snadno rozpouští i při 
nízkých teplotách a prádlo nepo-
škozuje. Účinnost v praní však 

gel rychle dohání, postupně by 
gely měly plně nahradit prášky. 
Poslední výzkumy ukazují, že 
nejlepší prášky zvládnou odstra-
nit zhruba osmdesát procent špí-
ny, naopak nejhorší (nejlevnější) 
prací prostředky lze přirovnat k 
vodě. Tyto výrobky vyperou jen 
kolem dvaceti až třiceti procent 
nečistot.

Zbavit se skvrn a šmouh 
na obyčejných sklenicích 
i broušeném skle není slo-
žité. Stačí teplá voda se 
saponátem, ocet a opatr-
né zacházení a udržíte je 
lesklé a krásné. Sklo jako 
ekvivalent čistoty by mělo 
o Vánocích zářit a projas-
ňovat domácnost. I proto, 
že k Vánocům patří nej-
slavnostnější stolování v 
roce. A to bez naleštěných 
sklenic a čistého lustru 
snad ani nejde. 

Jak na sklo, 
které si chcete hýčkat 

Oblíbené, slavnostní a křiš-
ťálové sklo nikdy nedávej-
te do myčky, v té se může 
poškrábat a zničit. A pokud 
jsou skleničky pošramoce-
né od mytí v myčce, můžete 
se s nimi rovnou rozloučit. 
Do myčky proto patří jen 
levné a obyčejné skleničky. 
Pokud jsou na sklenicích 
nebo ostatním skle zašlé 
skvrny, namočte je ve dře-
zu do teplého (ne horkého!) 
octa. Poté zkuste skvrny do-
čistit ještě bílou zubní pas-
tou a měkkým kartáčkem 
nebo jemným hadříkem. Po 
opláchnutí nechte skleničky 
oschnout vzhůru nohama na 

čistém ručníku, který ne-
pouští chloupky. 
K vyčištění broušeného skla 
- skleniček, misek i čistě 
dekorativních kousků - si 
připravte tři plastové mísy. 
Jednu s teplou vodou se sa-
ponátem na nádobí, druhou 
s čistou vlažnou vodou, do 
třetí nalijte ocet. Nejdříve 
sklo jemně vyčistěte sapo-
nátem, poté opláchněte v 
čisté vodě a nakonec v octu. 
Pak kousek po kousku vy-
leštěte utěrkou bez chloup-
ků a sklo se bude krásně 
lesknout. 
 U vysokých skleněných ná-
dob nebo váz s dlouhým hr-
dlem bývá problém s vyčiš-
těním dna. Týká se to váz, 
karaf, lahví nebo dóz na po-
traviny. Většinou nepomůže 
ani dlouhá štětka na lahve. 
Přitom stačí použít jedno-
duchý trik - do vázy nalijte 
ocet nebo teplou vodu se 
saponátem. Pak nechte usa-
zeniny co nejdéle odmáčet, 
nejlépe přes noc a pak do 
vázy přidejte hrst rýže. Poté 
přikryjte hrdlo vázy rukou a 
obsah silně protřepte. Rýže 
zbaví nádobu špíny na dně, 
prostě ji “obrousí”. Potom 
už vázu jen vymyjte sapo-
nátem nebo octem a oplách-
něte horkou vodou. 

Křišťálový lustr 
- ručně nebo 

sprejem?

Křišťálový lustr stačí vy-
čistit jednou za rok, jde 
v podstatě o rituál, který 
většina lidí provádí právě 
před Vánocemi. Obnáší 
opatrné odstrojení lustru 
a pečlivé omytí jednot-
livých částí v teplé vodě 
se saponátem. Pro mytí se 
používá plastové umyva-
dlo, aby se zabránilo po-
škození křišťálu o stěny 
dřezu. Po umytí se části 
lustru rozloží na ručník, 
nechají oschnout a navě-
sí se zpátky. Tělo lustru 
ovšem také nezapomeňte 
otřít vlhkým hadříkem, 
namočeným ve vodě se sa-
ponátem. 
Na čištění lustru se dá 
zakoupit i speciální sprej 
(Hagerty), který práci 
značně zjednoduší. 
Na podlahu rozprostřete 
igelit a na všechny části 
svítidla nastříkáte zmí-
něný speciální přípravek. 
Ten nečistoty okamžitě 
rozpustí a steče na podla-
hu, aniž by na lustru zane-
chal skvrny. 
Celá akce je otázkou ně-
kolika minut.

NEKVALITNÍ PRACÍ PRÁŠKY PEROU STEJNĚ JAKO VODANEKVALITNÍ PRACÍ PRÁŠKY PEROU STEJNĚ JAKO VODA

Při čištění svátečního skla použijte obyčejný ocet, na lustr sprej 

Tááák, a je to! Na Vánoce se musí všechno sklo lesknout. Foto: internet

Foto: internet

Zdravá alternativa Zdravá alternativa 
drogeriedrogerie - EKOLOGICKÁ - EKOLOGICKÁ



Kostelec na Hané/mls

Deník Právo se v článku odvolá-
vá na dobře informovaný zdroj, 
který si nepřál být jmenován. 
Podle něj výstavbu kanalizace 
provází hned několik zarážejících 
skutečností. Mimo jiné dle něj v 
zemi skončilo zcela jiné potrubí, 
než bylo původně uvedeno v pro-
jektu schváleného fondem. Podle 
zdroje projektant sice v projekto-
vé dokumentaci uvedl potrubí s 
plným žebrem, zhotovitel stavby 
se ale bez souhlasu fondu, tedy v 
podstatě načerno, nakonec rozho-
dl do země uložit tzv. korugované 
potrubí. To je zhruba o 40 procent 
levnější a podle Právem oslove-
ných odborníků z hlediska kvali-
ty a životnosti vykazuje podstat-
ně horší vlastnosti než potrubí 
uvedené v projektové dokumen-
taci schválené SFŽP. Tímto roz-
hodnutím měla kostelecká radni-
ce ušetřit milióny korun. Starosta 
Kostelce na Hané Ladislav Hy-

nek dle svých slov však o žádné 
takové úspoře nic nevěděl. Podle 
něj výstavba obecní kanalizace 
dosud probíhá zcela v pořádku a 
použité materiály plně odpovída-
jí všem normám. Jak však Právu 
potvrdila mluvčí SFŽP, který měl 
dotaci poskytnout, fond výstavbu 
kanalizace v Kostelci prověřuje 

již několik týdnů. Pochybení by 
zřejmě směřovalo k pokusu o 
několikamilionový podvod. „Z 
toho by měli konkrétní lidé vyvo-
dit osobní odpovědnost,” domní-
vá se Stanislav Píchal z Kostelce 
na Hané, který naši redakci na ne-
jasnosti kolem stavby kostelecké 
kanalizace upozornil. 

Plumlov/mls

„Rada města Plumlova pana Zá-
stěru oslovila během návštěvy 
na Sovinci. Líbilo se nám, ja-
kým způsobem hrad vede. Jsme 
rádi, že naši nabídku, aby se 
přesunul do Plumlova, přijal,“ 
popsal starosta Plumlova Adolf 
Sušeň, který doufá, že pod vede-
ním Pavla Zástěry získá zámek 
nový směr. „Věříme, že kastelán 
přijde s jasnou vizí, jakým způ-
sobem by se měl zámek do bu-
doucna rozvíjet. Má totiž patřič-
né vzdělání i zkušenosti k tomu, 
aby jednal s muzei a dalšími 
institucemi. Navíc za ním stojí  
výsledky. Ze Sovince dokázal 
udělat jednu z nejnavštěvova-
nějších památek na Moravě,“ 
vysvětlil důvod angažování no-
vého kastelána Adolf Sušeň. 
Vedení plumlovské radnice si 
představuje, že pod vedením 
Pavla Zástěry se z dominanty 
regionu stane místo atraktivní 

pro lidi z celé republiky. „Věří-
me, že potenciál přitáhnout po-
zornost většího množství turistů 
určitě má,” poznamenal k tomu 
plumlovský starosta. 
Pavel Zástěra zámek navštívil 
během nedávných nočních pro-
hlídek. S jejich úrovní byl spo-
kojen. „Akce na zámku fungují 
dobře. V létě by se však jejich 
počet mohl ještě rozšířit,“ po-
znamenal Zástěra. Jako svoji 
prioritu však vidí rekonstruk-
ci vnitřního vybavení zámku. 
Chce zde rovněž zatraktivnit a 
rozšířit stále expozice. „Myslím, 
že díky tomu by zámek mohl 
přitáhnou pozornost většího po-
čtu lidí,“ naznačil Zástěra. 
Jako o prvním kastelánovi 
plumlovského zámku se mlu-
vilo o Robertovi Dolečkovi, 
který na něm působil od roku 
2007. Od března letošního roku 
se zde o kulturu na plný úva-
zek starala Kateřina Jenešová. 
„Byli to zaměstnanci nejprve 

občansko-prospěšné společnos-
ti, později klubového zařízení. 
Pavel Zástěra by se však měl 
stát prvním oficiálním zámec-
kým kastelánem,“ sdělil k tomu 
Adolf Sušeň. 

Každý z předchůdců Pavla Zá-
stěry podle něj nějakým způ-
sobem přispěl rozvoji zámku. 
„Když nastoupil Robert Do-
leček, začínali jsme úplně od 
nuly. Kateřina Jenešová byla 

zase vynikající na organizaci 
nočních prohlídek a podob-
ných akcí. O tom, zda na zám-
ku bude zaměstnaná i nadále, 
rozhodne nový kastelán a rada 
města Plumlov. Pokud bude 

chtít Pavel Zástěra s paní Je-
nešovou spolupracovat, bude 
muset s ohledem na vynalože-
né finanční prostředky její další 
působení na zámku zdůvodnit,” 
uzavřel Adolf Sušeň.

Jiří Možný

 Po loňských volbách se 
počet zastupitelů snížil 

z devíti na sedm. Jak se to 
projevilo v praxi?
„Myslím si, že to nemá na prá-
ci zastupitelstva žádný vliv. 
S tím, jak zvolení zastupite-
lé plní své úkoly, jsem velmi 
spokojen. Společně se připra-
vujeme na veřejná zasedání, 
v případě potřeby se scházíme 
na pracovních schůzkách, kde 
řešíme záležitosti týkající se 
chodu obce. V letošním roce 
je účast zastupitelů na zasedá-
ních stoprocentní, mohu tedy 
říct, že v tomto případě méně 
znamená více.“

 Blíží se konec roku, 
takže co se u vás za ten 

letošní změnilo?
„V letošním roce se nám po-
dařilo vybudovat novou ko-
munikaci s chodníky, vjezdy 
i parkovacími místy a nové 
osvětlení v uličce směrem ke 
hřbitovu. Celkové náklady se 
blížily čtyřem milionům ko-
run, přičemž ze Státního země-
dělského a intervenčního fon-
du jsme získali více než šest 
set padesát tisíc korun. Z této 
částky je zhruba 520 tisíc z 
prostředků EU a přibližně 130 
tisíc z národních zdrojů. Stej-

ně tak jsme provedli rozsáhlou 
rekonstrukci mateřské školy. 
Vybudovali jsme výdejnu stra-
vy, kancelář paní ředitelky, 
nové sociální zařízení pro děti 
i personál. Přebrousili jsme a 
nalakovali parkety, vymalovali 
kompletně celé patro i šatnu 
pro děti, která byla nově upra-
vena. Díky tomu se uvolnil 
dostatek prostoru v přízemí, 
kde vznikly nové kanceláře 
obecního úřadu. Pokračovali 
jsme i s opravami chodníků, 
byl vystavěn nový o rozloze 
280 metrů čtverečních.“

 Co plánujete na rok 
2012?

„V příštím roce chceme opra-
vit střechu obecního domu 
a rádi bychom získali dotaci 
z Programu obnovy venko-
va Olomouckého kraje. Přes 
Regionální operační program 
bychom zase chtěli požádat o 
poskytnutí dotace na rekon-
strukce dalších místních ko-
munikací, které jsou opravdu 
v žalostném stavu. Odhadem 
je potřeba asi dvacet milionů 
korun. Pevně proto věřím, že 
nadcházející rok bude v tomto 
směru pro naši obec příznivý.“

 Je tomu zhruba měsíc, 
co slavil místní Sokol 

100. výročí založení. Jak se 
slavnostní chvíle vydařila?

„Sokol se oslav zhostil velmi 
dobře, všichni byli spokojeni. 
Bývalí i současní členové So-
kola byli pozvání do příjem-
ného prostředí v nově otevře-
ném „kulturáku“. Bylo pro ně 
připraveno chutné pohoštění 
a stovku hostů obsluhova-
la dobře naladěná obsluha. 
V současné době Sokol pořádá 
převážně akce pro děti. Zmínil 
bych pálení čarodějnic, tříden-
ní stanování na začátku prázd-
nin, rozloučení s prázdninami 
na jejich konci. Pro muže je 
to každoroční Turnaj o pohár 
starosty obce v malé kopané.“

 Zapojují se do dění v 
obci i další spolky?

„Rozhodně nezahálí. Zahrád-
káři letos uspořádali Výstavu 
květin, ovoce a zeleniny, or-

ganizují tématické zájezdy, 
provádí moštování ovoce a 
brigádnicky se starají o obecní 
zahradu. Myslivci pořádají hon 
na kačeny, bažanty a zajíce, 
v zimě se starají o přikrmování 
zvěře, vysazují nové stromky. 
Hasiči pořádají tradiční hodo-
vou zábavu, účastní se závodů. 
Letos pro děti uspořádali první 
ročník drakiády, dvakrát do 
roka proplachují koncové hyd-
ranty v obci. Spolupráce obce 
se všemi spolky je velmi dob-

rá. Budu rád, když současný 
stav potrvá i nadále.“p

 Přijdou v dohledné 
době na řadu ještě dal-

ší akce?
„Ve spolupráci s firmou, kte-
ré obec pronajímá pozemky 
na provozování fotovoltaické 
elektrárny, chceme ještě do 
konce letošního roku pro ob-
čany uspořádat předvánoční 
posezení, kde by se podávaly 
zabíjačkové speciality. Na-
vázali bychom tak na tradici 
vzniklou před dvěma roky.“

 Čehovický rybník je 
oblíbeným místem 

otužilců. Jaký je váš vztah k 
tomuto sportu?
„Rybník byl pro zimní plavání 
vybrán hlavně proto, že není 
v současné době možné 

využívat plumlovskou přehra-
du. Pořadatelem je TJ Haná a 
již při prvních závodech byla 
většina plavců překvapena pří-
jemným prostředím a říkají, 
že se rádi vrací. To se nadmí-
ru potvrdilo v listopadu, kdy 
se závodu zúčastnilo sto dva 
plavců. A to přitom voda byla 
tentokrát řádně studená, měla 
jen 3,9 stupňů. Všichni závod-
níci byli nadšení a odjížděli 
velmi spokojeni. Můj vztah 
k plavání je velmi pozitivní, 
vyrůstal jsem ve vesnici, kde 
vedle našeho domu bylo kou-
paliště. Každý prázdninový 
den jsem tak začínal plaváním 
několika bazénů. Plavu velmi 

r á d dodnes, ale odvahu 
ponořit se do stu-
dené vody, jak to 
činí tito otužilí 
odvážlivci, ne-
mám. Klobouk 
dolů před jejich 

výkony.“

Čechy pod Kosířem/mls

Při příležitosti prvního ad-
ventního večera Václav Obr 
dokázal, že je nejen člověkem 
pevné vůle,  ale i charismatic-

kým moderátorem, jenž svým 
nezaměnitelným projevem 
dokáže publiku poutavě sdělit 
ideje, které spojujeme právě s 
obdobím Vánoc. Pokud mlu-
vil o naději, víře a lásce bylo z 

jeho projevu patrné, že nemluví 
pouze o obecných pojmech, ale 
o něčem, co je pro něj osobně 
velice podstatné a podle čeho 
se snaží řídit i svůj vlastní život. 
Ostatně bez toho by se mu sen 

o vybudování muzea kočárů asi 
jen těžko podařilo proměnit ve 
skutečnost. Neobešel by se však 
ani bez spřízněných duší. „Chtě-
li bych moc poděkovat nyní už 
bývalému starostovi Čech pod 
Kosířem Zdeňkovi Maderovi za 
to, že na mě před léty vsadil,“ 
pronesl Václav Obr směrem k 
jednomu z hostů akce,  kterou 
on sám nazval večerem tajem-
ství a objevů. „Muzeem během 
roku projdou tisíce návštěvníků. 
Jeden z nich mě upozornil na 
něco úžasného, co několik desí-
tek let leželo pohozeno ve slámě 
jedné stodoly v Protivanově,“ 
navnadil Obr publikum. 
Po dramatické pauze se pak 
před lidmi zjevily sochy dvou 

strážných andělů na první po-
hled poznamenané zubem času. 
Bylo však na nich vidět, že ne-
dávno prošly opravou. Mnozí z 
diváků v ten moment měli po-
cit, že to jsou skuteční andělé z 
nebe. Kromě tajemství byl celý 
večer prosycen i hudbou. O tu 
se postaral ženský pěvecký sbor 
obecního úřadu v Bělé pod Pra-
dědem. „Na každém z našich tří 
adventních setkání vystoupí jiní 
umělci,” poznamenal Václav 
Obr směrem k dalším advent-
ním večerům. Ty se budou ko-
nat  v sobotu 10. a 17. prosin-
ce vždy od 17.00.  Počet míst 
je omezený, proto je třeba si 
vstup nejprve telefonicky re-
zervovat na čísle 608 610 324. 

Vybavte se na Vánoce v kině

Němčice nad Hanou/mls - V 
pondělí 12. prosince a ve stře-
du 14. prosince proběhne od 
9 do 12 hodin a od 13 do 16 
hodin ve foyer kina prodejní 
výstava adventních a vánoč-
ních dekorací z dílny paní 
Jany Holubové z Němčic nad 
Hanou. 

Turisté vyrazili
za Mikulášem na Kosíř

Smržice/mls – Za Mikulášem 
na Kosíř v sobotu po roce opět 
vyrazili členové smržického 
Klubu českých turistů.Tradič-
ní výstup na nejvyšší hanác-
kou horu si v sobotu zpestřili 
táborákem a opékáním buřtů. 
Pro nejmenší turisty byla při-
pravena mikulášská nadílka. 

Před úřadem ve Vrbátkách
zavoněly vepřové hody 

Vrbátky/mls - V sobotu 3. 
prosince proběhla před obec-
ním úřadem ve Vrbátkách 
oblíbené Vepřobraní. Násle-
dovala mikulášská nadílka a 
slavnostní rozsvěcení vánoč-
ního stromku. Celé zábavné 
odpoledne zakončil ohňostroj. 
Vepřobraní nahradilo tradiční 
obecní zabíjačku, která se 
kvůli kritizovanému veteri-
nárnímu zákonu stala nele-
gální.   

5. prosince 2011 8 - 9Region... ještě novější

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 

inzerce

Charismatický průvodce. Václav Obr dokázal svým vy-
právěním lidem skvěle předat ideje, které spojujeme právě 
s obdobím Vánoc.   

Nebeské bytosti. Dvojice soch strážných andělů byla 
nalezena na půdě stodoly v Protivanově. Díky zručnosti 
dnešních řemeslníků opět získaly svoji původní krásu.    

Muzeem zněl chorál. Ženský pěvecký sbor obecního 
úřadu v Bělé pod Pradědem vystoupil pod vedením Hany 
Zápecové.  3x foto: Martin Zaoral

v čechách pod kosířem začaly vánoce...v čechách pod kosířem začaly vánoce...Fotoreportáž

Plameny svíček mihotající se v kočárových svítilnách, hudba z dávných věků 
vznášející se prostorem a šustění křídel andělů zcela vtáhly v pátek 2. prosince 
návštěvníky muzea kočárů do atmosféry Vánoc. Objekt, který byl v Čechách pod 
Kosířem otevřen před dvěma roky, se zcela zaplnil při prvním adventním večeru. 
Koncertem působivě provedl charismatický majitel muzea Václav Obr. V násle-
dujících týdnech by měla následovat další dvě podobná setkání.

„Potřebujeme asi dvacet milionů,“ odhadl starosta Čehovic
MILAN SMÉKAL náklady na opravu obecních cest
Čehovice - Vyhledávaným místem pro otužilce se 
během vypuštění plumlovské přehrady stal rybník 
v Čehovicích. Ze zviditelnění obce a příjemných zá-
žitků plavců má pochopitelně radost i starosta obce 
Milan Smékal. Jak ovšem připomíná, Čehovice nej-
sou mrtvá obec. Díky Sokolu i dalším spolkům se 
mají občané stále na co těšit a díky dotacím dochází 
k dalšímu zvelebování obecního majetku.

Vedení Plumlova rozhodlo o změně vedení své chlouby

Dominanta regionu. Prostějovský zámek byl postaven v manýristickém stylu. Dlouhá léta chátral. V roce 1994 byl předán do majetku města 
Plumlova, které zahájilo nejnutnější opravy. Pokračuje v nich dodnes. Nový kastelán Pavel Zástěra ve svých záměrech zdůrazňuje potřebu 
rekonstrukce interiéru zámku.  Foto: Petr Sládek a archiv 

Na pochod za svatým Marti-
nem se v pátek 11. listopadu 
2011 v podvečer vydalo asi 
150 dětí spolu se svými rodiči a 
příbuznými. V rukou měli lou-
če, lampióny, někteří baterky a 
podobně. Tak jako o rok dříve 
vyšel průvod od sokolovny ve 
Smržicích a vydal se po cestě 
osvětlené lampičkami směrem 
do „Vývozů“, přičemž právě v 
této lokalitě pořádají Smržičtí 
každoročně „Pohádkové údolí“. 
Cíl pochodu  byl na kopci za 
vesnicí u velké vatry, kde se 
všichni sešli, ohřáli se a vy-
slechli pověst o svatém Mar-
tinovi. Odměnou za výstup 
byl pohled na osvětlené oko-
lí, kterému dominoval měsíc 
v úplňku. Děti ozdobily sva-
tému Martinovi stromy a keře 

vlastnoručně vyrobenými pa-
pírovými vločkami a potom 
nadešel okamžik, kdy zavola-
ly: „Martine, přijeď k nám“. A 
na obzoru se objevil jezdec na 
koni. Pro koně děti donesly ja-
blka, suchý chléb a cukr. 
Členové TJ Sokol Smržice roz-
dali dětem symbolické martin-
ské rohlíčky a připomněli jim, 
aby se o něj rozdělili se svým 
blízkým tak, jak se dělil svatý 
Martin v pověsti. Pro všechny 
byl připraven čaj a dospělým i 
něco silnějšího na zahřátí.
Spokojení a plní zážitků od-
cházeli od uhasínajícího ohně 
všichni účastníci a také pořa-
datelé, členové TJ Sokol Smr-
žice.
 Irena Laurenčíková
 Starostka TJ Sokol Smržice

MARTINSKÝ POCHOD
ve Smržicích

Napsali jste za násNapsali jste za nás

ZÁMEK POVEDE OFICIÁLNĚ PRVNÍ KASTELÁNZÁMEK POVEDE OFICIÁLNĚ PRVNÍ KASTELÁN První adventní večer v Čechách pod Kosířem 
byl prodchnut tajemstvím, objevy a hudbou...

Do muzea kočárů se snesli STRÁŽNÍ ANDĚLÉ 

Pavel Zástěra, který dlouhá léta působil jako kaste-
lán hradu Sovinec u Rýmařova, se má od začátku 
února letošního roku přesunout do Plumlova. Rodák 
z Prostějova by se dle vedení Plumlova měl stát prv-
ním oficiálním kastelánem v historii zdejšího zámku.

Pavel Zástěra chce rozšířit počet letních akcí a zatraktivnit vybavení zámkuPavel Zástěra chce rozšířit počet letních akcí a zatraktivnit vybavení zámku

„Byl pro zimní plavání vybrán
hlavně proto, že v současné době 

není možné využívat plumlovskou 
přehradu. Plavci jsou nadšení 

a rádi se sem vrací, což mě těší“
 Starosta MILAN SMÉKAL
 o využití čehovického rybníku

„Rybník byl pro zimní plavání
vybrán hlavně proto, že není
v současné době možné

r á d dodnes, ale odvahu
ponořit se do stu-
dené vody, jak to
činí tito otužilí
odvážlivci, ne-
mám. Klobouk 
dolů před jejich

výkony.“

vybrán
sné době 

mlovskou 
adšení 

mě těší“
N SMÉKAL
ho rybníku

Tankodrom v Čelechovicích 
nahradila nová silnice

Čelechovice na Hané/mls 
-Konečně se dočkali. Po něko-
lika desítkách let, kdy se zde 
drkocali po kočičích hlavách, 
začala obyvatelům Čelecho-
vic na Hané ve čtvrtka 24. 
listopadu sloužit nově  zre-
konstruovaná silnice.  Nechal 
ji opravit Olomoucký kraj, 
který do rekonstrukce vložil 
pětapadesát miliónů korun, 
dalších sedm miliónů přida-
la obec na chodníky, vjezdy 
a ozelenění veřejných pro-
stranství. 
„Silnice byla vydlážděna před 
devadesáti lety, ovšem v po-

slední době byla komunikace 
ve špatném stavu. Řidiči a cyk-
listé se nám raději vyhýbali,“ 
konstatovala starostka obce 
Jarmila Stawaritschová. 
Podle krajského hejtmana Mar-
tina Tesaříka, který společně s 
vedením obce a zástupci staveb-
níků silnici slavnostně otevřel, 
rekonstrukce zlepší dopravu v 
obci a přispěje k jejímu dalšímu 
rozvoji. „Když jsem tudy před 
rekonstrukcí projížděl, připadal 
jsem si jako na tankodromu. Po 
této prohlídce průtahu Čelecho-
vicemi musím říct, že výsledek 
je výborný,“ uvedl M. Tesařík.

Už projedete. Novou silnici oficiálně otevřeli představitelé Olo-
mouckého kraje i zástupci  Čelechovic na Hané. Foto: Ivo Heger  

oce 11199999999444 bbbbyllll řřřpř dddedáááán ddddo majjjje ktktktku ěěěmě ttsta

Noční prohlídky plumlovského zámku skončily
Jejich organizátorka Kateřina Jenešová by v nich 

na jaře příštího roku ráda pokračovala   
Plumlov/mls - Letos naposle-
dy si mohli minulou sobotu 
návštěvníci plumlovského 
zámku užít noční prohlídky. 
Ty po pět podzimních večerů 
rozzářily dominantu Prostě-
jovska pěti sty svíčkami. Nad 
jejich další budoucností se 
vznáší otazník. Záležet bude 
na jednání s novým kastelá-
nem. „Pokud budou, budou 
opět úplně jiné,“ vzkazuje 
už nyní jejich organizátorka 
Kateřina Jenešová.  
Návštěvníky nočních prohlí-
dek poslední říjnovou sobotu 
zámkem provedlo kolem třice-
ti herců v historických kostý-
mech. Představovali osobnosti 
spjaté s historií této památky. 
Patřila mezi ně i pověstmi 
opředená Černá paní. „Za své-
ho života se jmenovala Marie 
Manrique de Lara y Mendoza. 
Byla to španělská šlechtična, 
která si vzala majitele plum-
lovského panství Vratislava 
II. z Pernštejna. Jako svatební 
dar dostala od své matky jednu 
vzácnou voskovou sošku. Bylo 
to slavné Pražské Jezulátko.  O 
této šlechtičně se rovněž vy-
práví, že porodila celkem dva-
advacet dětí, z toho polovina jí 
zemřela. To ji psychicky velmi 
poznamenalo. V černém kočá-
ře měla každou noc ze zámku 
jezdit na zámek v Tovačově, 

kde byly její děti pohřbeny,“ 
popsala  Kateřina Jenešová, 
která prohlídky organizuje. 
Kromě Černé paní se lidé na 
zámku setkali i s nešťastným 
kominíkem, jehož duch se má 
na zámku zjevovat. „Kdysi 
měl zabloudit v labyrintu ko-
mínů. Opět se měl zjevit až 
po několika desítkách let, ale 
to už jen jako duch,“ doplnila 
Jenešová. Na zámecké baště 

se účastníci nočních prohlídek 
setkali s krutým purkrabím. 
Celé prohlídky pak zakončila  
poprava jednoho z loupežníků. 
Organizátorka nočních prohlí-
dek Kateřina Jenešová od břez-
na letošního roku stála v čele 
zámku. V této funkci ovšem 
končí. Nahradí ji Pavel Zástě-
ra z Prostějova, který dlouhá 
léta působil jako kastelán na 
Sovinci. O další budoucnosti 

Kateřiny Jenešové zatím není 
rozhodnuto. Nastupující kas-
telán si však celkovou úroveň 
nočních prohlídek i dalších 
akcí na plumlovském zámku 
pochvaloval. Uvažuje tedy, že 
Jenešová na zámku zůstane 
jako jeho ´pravá ruka´. 
„V organizaci nočních pro-
hlídek bych ráda pokračova-
la i nadále. Kromě toho jsem 
na příští rok měla připravenu 
řadu projektů, jakými bylo na-
příklad elektronické vydávání 
lístků, rozšíření sbírky klavírů 
či zřízení expozice historic-
kých gramofonů. Vše se však 
za tři čtvrtě roku mého dosa-
vadního působení na zámku 
prostě nedalo zvládnout. Byla 
bych ráda, pokud na vše nebu-
du sama. Organizace výstav i 
tak náročných akcí jako jsou 
například naše noční prohlíd-
ky není dle mě práce pouze 
pro jednoho člověka. Obnáší 
například psaní scénářů, výro-
bu kostýmů, plakátů, shánění 
sponzorů, organizaci průvodců 
a spoustu dalších věcí. Bude-
-li ze strany nového kastelána 
i rady města Plumlov zájem, 
ráda bych na zámku pracovala 
i nadále. Musím se však nějak 
živit. Takže uvidíme, za jakých 
podmínek bych na zámku 
mohla zůstat,“ reagovala pro 
Večerník Kateřina Jenešová.

Organizátorka. Kateřina Jenešová během nočních prohlídek vy-
stupovala v roli hubaté komorné, kterou jako by si ušila přímo na 
tělo.  Foto: Martin Zaoral 

Sto třicet milionů korun. Minimálně o část těchto peněz, které měly přijít ze 
Státního fondu životního prostředí (SFŽP) na výstavbu kanalizace, by mohlo 
přijít město Kostelec na Hané. Důvodem je záměna potrubí a dalšího materiálu.  
S informacemi o možných čachrech kolem výstavby kostelecké kanalizace 
směřujících k několikamilionovému podvodu přišel deník Právo.

PROVÁZÍ VÝSTAVBU KANALIZACE
V KOSTELCI ČACHRY S POTRUBÍM?

Město možná bude mít problém s dotací 
z rozpočtu ČR. Dle starosty je vše v pořádku

Bagruje se. V Kostelci na Hané probíhají práce na výstavbě kanaliza-
ce, ovšem jejich řešení není možná nejprůhlednější.  Foto: M. Zaoral

Olomoucký kraj ocení osob-
nosti, které se v roce 2011 za-
sloužily o kulturní rozvoj re-
gionu. Pravidla pro udělování 
cen schválila na svém včerej-
ším zasedání krajská rada. 
Návrhy je možno podávat do 
10. ledna 2012.
Ocenění je udělováno každo-
ročně v kategoriích:
a)  Cena za celoživotní přínos 
b)  Ceny za výjimečný počin 

roku v oblasti  profesionálního 
umění v oblastech:
      - hudby
      - výtvarného umění
      - divadla
      - filmu, rozhlasu a televize
      - literatury,
c)  Cena za výjimečný počin v 
oblasti  neprofesionální umě-
lecké činnosti 
d)  Cena za výjimečný počin v 
oblasti ochrany  a popularizace 

kulturních hodnot 
e)  Osobnost roku 
f)  Cena médií. 

Výzva k veřejnosti byla le-
tos vyhlášena 25. listopadu. 
Návrhy na ocenění mohou 
občané podávat na adresu 
odboru kultury a památkové 
péče Krajského úřadu Olo-
mouckého kraje, Jeremenko-
va 40a, 779 11 Olomouc.

Návrhy vyhodnotí sedmičlen-
ná komise navržená Komisí 
pro kulturu a památkovou péči 
a Radou Olomouckého kraje. 
O udělení cen bude rozhodovat 
na základě vyhodnocení obdr-
žených návrhů krajské zastu-
pitelstvo.

Předávání cen se uskuteční při 
slavnostním večeru v Morav-
ském divadle Olomouc 

Olomoucký kraj udělí ceny za přínos v oblasti kultury U Určic srazil řidič chodce a ujel
Určice/mik – Po zbabělci, 
který nedaleko Určic srazil 
chodce a ujel z místa nehody, 
pátrají v současnosti policisté.
„Předminulý pátek v 17.40 ho-
din jel neznámý řidič s dosud 
nezjištěným vozidlem po sil-
nici ve směru od obce Určice 
k městu Prostějov. Při průjezdu 
levotočivou zatáčkou došlo ke 
střetu s devětapadesátiletým 
chodcem, který šel po levé stra-

ně ve směru na Určice. Při tom-
to střetu došlo k blíže nespeci-
fikovanému zranění chodce. 
Neznámý řidič s nezjištěným 
vozidlem z místa dopravní ne-
hody ujel,“ informovala nás 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově.
Protože šofér z místa ujel, 
policistům se nepodařilo ani 
zjistit, zda jeho auto bylo 
při nehodě nějak poškozeno. 

Technická závada, jako příči-
na dopravní nehody, nebyla na 
místě ohledáním zjištěna ani 
uplatněna. „S chodcem nebyla 
provedena dechová zkouška 
na alkohol, a to ze zdravotních 
důvodů. Proto byl v nemocnici 
Prostějov proveden odběr krve 
ke zjištění hladiny alkoholu,“ 
dodala mluvčí policie s tím, že 
strážci zákona po pirátovi sil-
nic pátrají.



Jak PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto mediální part-
ner akce, již po několik týdnů avizuje, chystá se v našem 
městě další významný koncert. Tentokrát přijede na Hanou 
zazpívat seskupení, jenž láká široké spektrum posluchačů 
nejrůznějšího věku – ČECHOMOR!
Parta svérázných chlapíků, která dokáže rozparádit malý hos-
tinec, ale také dojmout zaplněné Národní divadlo, zavítá do 
Prostějova v rámci své „Kooperativa tour 2011 - Proměny“. V 
doprovodu Smíchovské komorní filharmonie vystoupí ve Spo-
lečenském domě už příští sobotu, tj. 17. prosince od 19:30 ho-
din. A díky Večerníku u toho znovu můžete být i vy, a to rovnou 
zadarmo. Ve spolupráci s pořádající agenturou MUSIC MEDIA 
jsme pro vás totiž připravili exkluzivní „DÁREK OD NÁS 
PRO VÁS.“ V průběhu nadcházejících dvou týdnů totiž mezi 
vás rozdělíme hned DESET VSTUPENEK na tento blížící se 
megakoncert!

Soutěž bude probíhat od pondělí 5. do pátku 16. prosin-
ce ve dvou dějstvích. V každém z nich vyhodnotíme ze 
správných odpovědí pět šťastných výherců, kteří obdrží 
po jednom lístku, jenž jim zajistí luxusní místečko přímo 
u zdroje!
Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát správnou odpověď na níže polo-
ženou otázku, zaslat ji jakýmkoliv způsobem do redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a pak jen čekat, zda-li se 
právě na vás usměje štěstí při losování z osudí... 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 1. KOLO ZNÍ:

KDO JE LÍDREM SKUPINY ČECHOMOR?

Na odpovědi čekáme v redakci do PÁTKU 9. PROSINCE, 
jména prvních PĚTI výherců zveřejníme hned v příštím 
čísle, tj. v pondělí 12. prosince, v němž také najdete otázku 
s pořadovým číslem dvě. Své odpovědi, či tipy zasílejte na 
e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s hes-
lem „Koncert Čechomor“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní čís-
lo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké 
ulici.  -pk-

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 5. prosince  2011

   „dárek od nás pro vás“   „dárek od nás pro vás“

  Nejvýznamnější kulturní akce...   Nejvýznamnější kulturní akce... 

TŘI SESTRY PŘIVEZLY HODNĚ MUZIKY I PIVA TŘI SESTRY PŘIVEZLY HODNĚ MUZIKY I PIVA 
   zveme na výstavu ...   zveme na výstavu ...

   pozvánka na vernisáž ...   pozvánka na vernisáž ...

INZERCE

Prostějov/mls 

V případě expozice nazvané 
Snový svět Jana Zrzavého se 
jedná o další ze série velkých 
výstav, které Muzeum Prostě-
jovska každoročně připravuje 
před Vánocemi. Hodnota za-
půjčených obrazů  se pohybuje 
kolem dvou set milionů korun. 
„Bylo třeba je pojistit, což stálo 
více než dvě stě tisíc korun. Od 
pojišťovny jsme dostali slevu. 
O zajištění bezpečnosti výstavy 
se starají i prostějovští strážní-
ci,“ uvedl šéf muzea Miroslav 
Chytil. K vidění je kolekce, 
která představuje průřez dílem 
Jana Zrzavého. 
Výstavu doplňují fotografické 
portréty malíře od významné 
osobnosti české fotografie Vác-
lava Chocholy. Ten Jana Zrza-
vého zachytil nejen při práci, 
ale i v civilním životě. „Jedná 
se o vyvrcholení naší celoroční 
činnosti,“ uvedla kurátorka vý-
stavy Kamila Husaříková. 
Plné vstupné na výstavu je 90 
Kč, snížené pak 40 Kč. Při 
zakoupení vstupenky můžete 

zhlédnout  i expozici Vánoční 
svět historických hraček a stálé 
expozice muzea. Obrazy Jana 

Zrzavého budou v prostějov-
ském muzeu k vidění až do 29. 
ledna 2012. 

Výjimečnou udá-
lostí v životě Muzea 
Prostějovska se stala 
velká umělecká výsta-
va děl Jana Zrzavého. 
Ve dvou sálech hlavní 
budovy je k vidění na 
padesát pláten tohoto 
autora patřícího k našich 
nejvýznamnějším ma-
lířům. První návštěvníci 
na ni zamířili v pátek 2. 
prosince. 

V MUZEU VISÍ OBRAZY
JANA ZRZAVÉHO ZA 200 MILIONŮ

Unikátní výstava je veřejnosti přístupná
od pátku. Zajít na ni můžete až do konce ledna 

KDO JE JAN ZRZAVÝ? 

* Narodil se 5. 11. 1890 a zemřel 12. 
10. 1977.
* Český malíř, grafik, ilustrátor a scé-
nograf, významný představitel české 
výtvarné avantgardy nastupující začát-
kem 20. stol.  
* Studoval na Uměleckoprůmyslové 

škole v Praze. 
*  Zakládající člen skupiny Sursum, člen Spolku výtvarných uměl-

ců Mánes, Tvrdošíjných, Umělecké besedy, Sdružení českých 
umělců grafiků Hollar. 

*  Ve 20. letech podnikal cesty do Itálie, Belgie, pobýval ve Francii. 
*  První etapa jeho tvorby  je charakteristická spojením českého 

secesního symbolismu a expresionismu s prvky kubismu. Ovliv-
něn B. Kubištou, J. Váchalem, inspirován italskou renesancí, 
zejména Raffaelem a Leonardem. 

*  Po 1. světové válce jeho tvorba vyústila ve formální harmonizaci 
obrazu a typický abstrahující lyrický a snově měkký tvar. 

*  V druhé etapě tvorby (od 20. let 20. stol.) se věnoval převážně 
krajinomalbě, v níž vytvořil malířskou metaforu pocitu splynutí 
s přírodními silami harmonie, klidu, trvání. 

*  Od pol. 30. let opouštěl pastelově poetický kolorit ve prospěch 
sytější barvy. Za 2. světové války se v jeho krajinách objevovala 
osudovost a baladičnost, vedle motivu smrti však i naděje. 

*  Pro celou tvorbu bylo příznačné setrvávání u jednoho motivu 
(zejména motiv Kleopatry). 

Prostějov/mls 

Asi málokteré kapele se stane, 
aby lidé spontánně a nedočka-
vě zpívali její písničky těsně 
před zahájením koncertu jako 
v případě prostějovského kon-
certu legendární pub rockové 
formace TŘI SESTRY. Ještě  

předtím, než kapela v sobotu 
ve Společenském domě vy-
skočila na pódium, bylo pod 
ním slyšet hity jako ´Na kovár-
ně´ či ´Alkohol je´. Přestože to 
nebylo dlouho poté, co dohrála 
formace Rybičky 48, bylo z re-
akcí publika patrné, že devade-
sát procent lidí zamířilo právě 

na „ségry”. Při jejich koncertu 
se v Prostějově náramně bavi-
lo přes osm set lidí.  Většina z 
nich v ruce svírala plastový ke-
límek s pivem. Pípa se přitom 
nacházela také přímo na pódiu, 
jak je tomu v případě vystou-
pení Tří sester dobrým zvy-
kem. Barman pak fanouškům 
roznášel pivo zdarma. Kromě 
lidí si vystoupení očividně uží-
vala i samotná kapela.  
Nikdo z Prostějovanů přitom 
nechtěl věřit, že Tři sestry pá-
teční koncert v Hluku musely 
kvůli malému zájmu zrušit. 
„No to mě poser.... Tak to mu-
sel někdo z organizátorů krutě 
nezvládnout,“ reagoval napří-

klad Tomáš Peprníček. Něco 
podobného však v Prostějově 
rozhodně nehrozilo. „Tři sest-
ry k nám poslední dobou jezdí 
každý rok. Teď jsou tu počtvrté 
v řadě, postupně přijely s Divo-
kým Billem, Visacím zámkem 
a naposledy se slovenskou ka-
pelou Horkýže slíže. Celkově s 
nimi spolupracujeme osm let a 
dá se říct, že za tu dobu se z nás 
stali kamarádi. Pokud se nesta-
ne něco mimořádného, tak by 
příští rok kapela měla dorazit 
zase,“ prohlásil Tomáš Grepl z 
pořádající Mamut agency, kte-
rá podobné akce organizuje už 
patnáctým rokem. 
Koncertem Tří sester však 
večer pro většinu přítomných 
ani zdaleka neskončil. Prostě-
jovské pivnice, které v sobotu 
zavřely před půlnocí, rozhodně 
udělaly velkou chybu...  

Pivo, pivo, muzika, pivo, muzika, muzika, muzika, 
pivo, pivo, pivo... Tak by se dal  asi nejvýstižně-
ji popsat průběh sobotního večera více jak osmi 
set nadšených návštěvníků  koncertu Tří sester a 
Rybiček 48 v prostějovském Společenském do-
mě. A bylo jedno, zda-li se jednalo o lidi na pódiu, 
či pod ním... 

Legendární kapela musela páteční koncert zrušit
V Prostějově něco podobného nehrozilo 

Fanánek a Supice. Vedle frontmana Lou Fanánka Hage-
na na „harmóně” vyhrávala oblíbená Veronika Borovková 
všeobecně známá jako „Supice“.   Foto: Martin Zaoral 

Rozhopsaný Společenský dům. Na prostějovský kon-
cert Tří sester dorazilo přes osm set fanoušků, kteří si 
akci dokázali náramně užít.  Foto: Martin Zaoral 

Galerie u Hanáka oslaví druhé narozeninyGalerie u Hanáka oslaví druhé narozeniny
V rámci výstavy Fotoklubu Prostějov se představí hned 19 autorů

Prostějov/mls

Čtyřicítka, to už je pořádné čís-
lo. Zorganizovat takovou řadu 
akcí není určitě nic jednoduché-
ho. Členům Fotoklubu Prostě-
jov se to za dva roky existence 
Galerie u Hanáka podařilo. 
„Nejde nám pouze o pořádání 
výstav. V uplynulém roce jsme 
tu například měli premiéru 
filmového dokumentu o pro-
stějovských kostelech „Město 
s pěti věžemi“, který natočil 
Jiří Dittman ve spolupráci s 
Lumírem Jarošem, nebo se 

u nás křtila sbírka mladého 
básníka Milana Braunera,“ 
uvedl  předseda Fotoklubu 
Prostějov a hlavní organizátor 
akcí Albert Halmo, který si 
pochvaloval, že se v průběhu 
roku  galerii podařilo rozšířit o 
další místnost. V ní dostávají 
prostor začínající autoři. 
Na klubové výstavě, kte-
rá začne v pátek, ukáže své 
snímky vzniklé v uplynulém 
roce celkem devatenáct členů 
Fotoklubu Prostějov. „Všichni 
ze své tvorby museli pečlivě 
vybírat. Vždyť každý při této 

příležitosti může ukázat ma-
ximálně tři snímky,“ zmínil 
se Halmo. Mezi vystavující-
mi nebude chybět ani Karel 
Novák. Legenda nejen pros-
tějovské fotografie navzdo-
ry zdravotním problémům v 
uplynulém roce nafotila další 
ze své unikátní řady aktů. 
Představí se však i noví čle-
nové Fotoklubu Prostějov jako 
například Pavlína Novotná. 
III. klubová výstava Fotoklu-

bu Prostějov bude v Galerii 
u Hanáka k vidění až do 11. 
ledna. „Už nyní máme plán 
akcí na příští rok. Vystavovat 
by u nás měla například mimo 
jiné i jedna maďarská malíř-
ka. Všichni věříme, že galerie 
bude i nadále vzkvétat,“ nechal 
se slyšet Albert Halmo, který 
při této příležitosti  poděkoval 
za podporu městu Prostějov i 
majiteli nemovitosti, kde je ga-
lerie v bezplatném nájmu.  

Výstavou Fotoklubu Prostějov byla před dvěma 
roky zahájena činnost Galerie u Hanáka. Třetí klu-
bová výstava se v pátek 9. prosince stane v pořa-
dí čtyřicátou akcí konanou v prostoru této galerie 
ve Školní ulici. Její vernisáž je plánovaná na půl 
šestou. 

Údolí bobrů. Na výstavě bude k vidění i nová zimní krajinka od 
Petra Sládka.  Foto: Petr Sládek 

Seznam vystavovaných autorů: Seznam vystavovaných autorů: 
Jan Čížek, Táňa Skládalová, Bob Pacholík, František Odehnal, 
Oldřich Souček, Luboš Čížek, Albert Halmo, Katarína Hala-
míčková, Pavlína Novotná, Petr Halamíček, Miloš Mlateček, 
Olga Jedličková, Roman Toman, Jan Svačina, Pavel Navrátil, 
Karel Novák, Petr Sládek, Miloslav Znojil.

VYHRAJTE LÍSTEK NA ČECHOMOR!VYHRAJTE LÍSTEK NA ČECHOMOR!

Prostějov/pk - Ojedinělou 
výstavu fotografií, jejímž 
tématem jsou Detaily příro-
dy, které tak rád fotografo-
val tragicky zemřelý Luděk 
Mařák, uspořádali na jeho 
památku kamarádi ze Spol-
ku prostějovských fotogra-
fů.

K účasti na výstavě, která proběh-
ne v Regionálním centru v pros-
tějovském zámku od 12.prosince, 
dostali příležitost i ostatní fotogra-
fové z Prostějovska, kteří se chtějí 
připojit k uctění památky Luďka 
Mařáka a mají ve svých archi-
vech fotografie podobného žánru. 
Výstavy se tak účastní se svými 

snímky 24 autorů a k vidění bude 
kolem 50 fotografií, mezi nimiž si 
budou diváci moci připomenout 
mimo jiné nádherné snímky z 
archivu Luďka Mařáka...
Podrobnější informace najdete 
v příštím Večerníku, který se stal 
mediálním partnerem blížící se 
události. 

Na výstavu fotografií do zámku



Michal Kadlec

 Pane místosta-
rosto, nastal ně-

jaký pokrok v otázce parkova-
cího systému?
„Rada města Prostějova pově-
řila vedoucího Odboru správy a 
údržby majetku města Jaroslava 
Štěpaníka, aby připravil pod-
klady pro výběrové řízení na 
správu parkovišť. Konkrétně to 
znamená, že chceme připravit 
podmínky pro uchazeče, kteří 
mají zájem spravovat městská 
placená parkoviště, provádět 
jejich údržbu, úklid, starat se o 

parkovací automaty s tím, že 
veškerý výtěžek z automatů by 
šel do příjmů města. Město by 
tuto správu vítěznému subjektu 
platilo. Určitě jedním z nejdůle-
žitějších kritérií pro připravované 
výběrové řízení tak bude nabíd-
nutá cena, kterou bude uchazeč 
za službu požadovat.“

 Připomeňte, co 
by měl nový 

parkovací systém občanům 
přinést? 
„Nový parkovací systém, který 
se bude týkat zejména centra 
města a přilehlých ulic, by měl 
vnést do parkování řád a pořá-

dek tak, aby řidiči nestáli na ta-
kových místech, kde například 
brání volnému pohybu chodců 
nebo cyklistů. Navíc by mělo 
dojít k rozšíření počtu parkova-
cích míst v rámci placené zóny 

při zachování ceny, která je v 
současnosti jednou z nejnižších 
v České republice. Zároveň při-
nese důslednou kontrolu těch, 
kteří v současné době mnohdy 
parkování v centru města zne-
užívají.“

 Přibližte, v čem 
bude spočívat 

řád nového parkovacího systé-
mu?
„Půjde například o placené par-
kovací zóny, rezidenční karty, 

tedy parkování pro občany byd-
lící v dané lokalitě, parkování pro 
abonenty –  právnické a fyzické 
osoby sídlící v Prostějově a dále 
navigační tabule pro návštěv-
níky Prostějova, které navedou 
řidiče na nejbližší volné parko-
viště. Dále zvažujeme zřízení 
záchytných parkovišť a podob-
ně. Zkrátka vhodný parkovací 
systém nám stále chybí, proto se 
tímto problémem musíme zabý-
vat.“

Prostějov/mik

„Ve spolupráci s Krajským úřa-
dem Olomouckého kraje jsme 
vytipovali lokality, v nichž mě-
ření proběhlo. Jednak bylo mě-
řeno volné ovzduší, dále byly 
odebrány kontrolní vzorky půdy 
a provedeny kontrolní odběry 
podzemní vody,“ popisuje proces 
prostějovská místostarostka Ivana 
Hemerková s tím, že měřením vy-
braných látek a zpracováním na-
měřených hodnot bylo pověřeno 
Centrum pro výzkum toxických 
látek v prostředí  při Masarykově 
univerzitě Přírodovědecké fakulty 
v Brně. 

„Naměřenými hodnotami kon-
centrací těchto látek byl jednak 
potvrzen jejich výskyt na úze-
mí města Prostějova, konkrétně 
v půdě a ovzduší, nikoliv ve vodě, 
a dále byla přesněji lokalizována 
oblast, na které se tyto látky vy-
skytují. Jedná se především o prů-
myslovou zónu, kde byl zazna-
menán výskyt perzistentních látek 
nejen v ovzduší, ale také v půdě,“ 
upřesnila Hemerková. 
S ohledem na poločas rozpadu 
perzistentních látek, který se po-
hybuje v i v desítkách roků, je 
velmi pravděpodobné, že derivá-
ty těchto látek se v uvedené loka-
litě nacházejí již dlouhou dobu. 

„Jelikož se výskyt perzistentních 
látek prokázal pouze v průmyslo-

vé zóně, která není určena k pěs-
tování zemědělských plodin, a 
navíc v tak nepatrném množství, 
jež není běžně měřitelné na sta-
cionárních zdrojích znečištění 
ovzduší, není třeba provádět 
opatření ke snížení či odstranění 
těchto látek z půdy v průmyslové 
zóně. Tyto látky totiž budou v 
průběhu v několika letech v půdě 
degradovat až do jejich samotné-
ho rozpadu přirozenou cestou,“ 
ubezpečila místostarostka Ivana 
Hemerková.

5. prosince  2011 11Ze života města... ještě novější
INZERCE

Radní pod palRadní pod palboubou

RADNÍ PŘIZNALI VÝSKYT
ŠKODLIVÝCH LÁTEK V PROSTĚJOVĚ
Místostarostka Hemerková: „Není třeba

panikařit, škodliviny se rozpadnou!“

„Správce parkovišť vybereme brzy,
bude záležet na ceně, kterou za to bude chtít,“
uvádí Jiří Pospíšil, místostarosta Prostějova

Nový systém parkování

vás zve ve dnech
19. 12. - 21. 12. 2011

na akci
„Chorvatský Polrajch“ 

v naší restauraci

Chorvatský kulinářský specialista BRANKO 
OGNJENOVIČ akademik v gastronomii v těchto 
dnech bude u nás vařit  chorvatské, ale i netradiční 
chorvatské speciality a tímto vás srdečně zve na 
přehlídku svého kuchařského umění, nakteré se 
můžete předběžne podívat na stránkách

www.majstorkuhar.hr - galerija
- BRANKO OGNJENOVIČ

 Na návštěvu se těší kolektiv zaměstnanců 
 JADRAN CLUB Prostějov,
 Kostelní - Hradební 17, Prostějov
 a  Marijan Šebek, tel.: 582 332 640

Restaurace - pizzerie
JADRAN CLUBProstějov - Již delší dobu se píše a mluví o 

změně parkovacího systému v Prostějově. Také 
na programu posledního jednání Rady města 
Prostějova se tento bod objevil. Co konkrétně 
bylo rozhodnuto? Zeptali jsme se místostarosty 
Jiřího Pospíšila, který je zodpovědný za městský 
majetek.

Recept na smog:
Zelená hradba!

Prostějov/mik – Co dělat 
proti smogu a šířícím se ne-
čistotám? Radní našeho měs-
ta v tom mají jasno. „Naším 
záměrem je výsadba takzva-
né izolační zeleně okolo Pro-
stějova. Není to ovšem otáz-
ka roku či dvou. Obávám se, 
že je to běh na velmi dlouhou 
trať, možná i na několik de-
setiletí. Cílem je vysadit stro-
my a keře všude okolo města, 
kde to jen bude možné. Vím, 
že to problém smogu nevy-
řeší, ale rozhodně mu více 
zeleně ubere na intenzitě,“ 
řekla Ivana Hemerková, mís-
tostarostka. 
Zrealizovat takzvanou ze-
lenou hradbu okolo měs-
ta nebude ale jednoduché. 
Někde vede dálnice, jinde 
jsou pozemky v soukromém 
vlastnictví. „Vykoupení těch-
to pozemků by bylo velice 
náročné na finance. Jedná se 
však o akci v zájmu všech 
občanů, tudíž by mohlo v pří-
padě nedohody s majiteli po-
zemků dojít i k vyvlastnění. 
Nechci ale nikoho strašit, je 
to otázka daleké budoucnos-
ti,“ dodal starosta Miroslav 
Pišťák. 
V současné době odbor ži-
votního prostředí zpracová-
vá náměty a dílčí projekty 
již avizované zelené hradby 
okolo města. Radní tyto ná-
měty budou mít na stole bě-
hem nejbližších týdnů. 

Mokřad na Šmeralce?
Komáry nikdo nechce!
Prostějov/mik – Už na za-
čátku tohoto roku jsme in-
formovali o záměru města 
vybudovat vodní plochu u 
mlýnského náhonu mezi Ko-
lářovými sady a Šmeralovou 
ulicí. Minulý týden na toto 
téma znovu padla řeč. „Stále 
o tomto plánu diskutujeme. 
Je tu ovšem jeden problém, 
který se musí technicky ošet-
řit. Pozemek totiž leží v ro-
vině a je zde nepříliš velký 
sloupec vody. My ale nechce-
me mokřad. To by byla líheň 
komárů a to by nám obyva-
telé Šmeralovy ulice dali! 
Je už ale zpracován projekt 
vodní plochy, který by daný 
problém vyřešil,“ informo-
val Miroslav Pišťák, starosta 
Prostějova.

Recept na smog:p g
Zelená hradba!

Prostějov/mik – Co dělat 
pproti smogu a šířícím se ne-
čistotám? Radní našeho měs-
ta v tom mají jasno. „Naším 
záměrem je výsadba takzva-
nné izolační zeleně okolo Pro-
stějova. Není to ovšem otáz-
ka roku či dvou. Obávám se,
že je to běh na velmi dlouhou 
trať, možná i na několik de-
setiletí. Cílem je vysadit stro-
my a keře všude okolo města, 
kde to jen bude možné. Vím,
že to problém smogu nevy-
řeší, ale rozhodně mu více 
zeleně ubere na intenzitě,“
řekla Ivana Hemerková, mís-
tostarostka.
Zrealizovat takzvanou ze-
lenou hradbu okolo měs-
ta nebude ale jednoduché.
NNěkde vede dálnice, jinde
jjjsou pozemky v soukromém 
vlastnictví. „Vykoupení těch-
to pozemků by bylo velice
nnáročné na finance. Jedná se 
však o akci v zájmu všech 
občanů, tudíž by mohlo v pří-
ppadě nedohody s majiteli po-
zemků dojít i k vyvlastnění. 
NNechci ale nikoho strašit, je
to otázka daleké budoucnos-
ti,“ dodal starosta Miroslav 
Pišťák.
V současné době odbor ži-
votního prostředí zpracová-
vá náměty a dílčí projekty 
jjjiž avizované zelené hradby 
okolo města. Radní tyto ná-
měty budou mít na stole bě-
hem nejbližších týdnů.

Mokřad na Šmeralce?
Komáry nikdo nechce!y
Prostějov/mik – Už na za-
čátku tohoto roku jsme in-
formovali o záměru města 
vybudovat vodní plochu u 
mlýnského náhonu mezi Ko-
lářovými sady a Šmeralovou 

ý

uulicí. Minulý týden na toto
téma znovu padla řeč. „Stále 
o tomto plánu diskutujeme. 
Je tu ovšem jeden problém, 
který se musí technicky ošet-
řit. Pozemek totiž leží v ro-
vině a je zde nepříliš velký 
sloupec vody. My ale nechce-
me mokřad. To by byla líheň 
komárů a to by nám obyva-
telé Šmeralovy ulice dali! 

y y

Je už ale zpracován projekt 
vodní plochy, který by daný 
pproblém vyřešil,“ informo-
val Miroslav Pišťák, starosta 
Prostějova.

ZPRÁVYZPRÁVY
z radyz rady
městaměsta

Prostějova
R

Zamořená půda. V polovině letošního roku zjistili hygienici výskyt škodlivých 
látek v Prostějově. Především v půdě v průmyslové zóně.  Ilustrační foto

Nový systém. Jak potvrdil místostarosta Pospíšil, městská parkoviště vybavená novými parkovacími auto-
maty bude brzy spravovat subjekt, který vyhraje výběrové řízení.  Foto: koláž PV Večerníku

Na území města proběhlo uprostřed letošního roku 
měření vybraných perzistentních látek v ovzduší. Jde o 
látky, které bývaly užívány k ošetření zrna a úrody proti 
plísním. Jsou pozůstatkem starých zátěží přibližně ze 
70. let minulého století. Toto měření se uskutečnilo na 
základě doporučení Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, který zaznamenal výskyt těchto látek na území 
města Prostějova v rámci  pilotní studie v roce 2010. 
Minulý týden radní zveřejnili výsledky.

Strážníci varují před kapsáři
„Kde máte šrajtofli?“ ptali se lidí

Prostějov/mik - S blížícími se 
vánočními svátky vyrazili stráž-
níci do ulic v reflexních vestách. 
Jejich úkolem je v této době co 
nejvíce eliminovat protiprávní 
jednání. Hlídky věnují zvýšenou 
pozornost zejména rizikovým 
lokalitám, jako jsou parkoviš-
tě před nákupními středisky, 
hlavní nádraží, hřbitov, park a 
náměstí.
V průběhu prosince probíhá opět 
preventivní akce s názvem „Kde 

mám peněženku?“. Před obchod-
ními domy strážníci upozorňují ob-
čany, aby si dávali bedlivý pozor na 
své věci. „V  předvánočním shonu 
bývají starší lidé nejpočetnější sku-
pinou okradených. Zlodějíčci vy-
čkávají a využívají jejich neopatr-
nosti například při skládání nákupu 
do tašky, zavazadlového prostoru 
vozidla a podobně. Často se stává, 
že lidé při odchodu z prodejny pe-
něženku řádně neschovají,“ uvádí 
známá fakta Jana Adámková z 
Městské policie v Prostějově. 
Pro občany, kteří si svoji šrajtofli 
správně zabezpečí, je připraven 
dárek v podobě nákupní tašky s 
reflexní nášivkou. „Je to vhodný 
doplněk, který ocení zejména ři-
diči, neboť být viděn včas může 
obdarovaným zachránit i život,“ 
vysvětlila Jana Adámková.
První akce byla uskutečněna ve 
čtvrtek 1. prosince v dopoledních 
hodinách před supermarketem v 
Okružní ulici. Těm „vzorným“ 
strážníci  věnovali téměř osm desí-
tek tašek.  V dalších dnech budou v 
této aktivitě pokračovat. 

Prostějov/mik - Ministr 
spravedlnosti Jiří Pospíšil 
navštívil v úvodu minulé-
ho týdne Olomoucký kraj 
a zastavil se na krátké pra-
covní setkání i v Prostějově. 
Se členy oblastní rady ODS 
Prostějov diskutoval o no-
vých právních normách, 
které vláda připravuje. Ho-
vořilo se o fungování soudů, 
státních zastupitelství, o ad-
vokacii, žhavým tématem 
byly i otázky týkající se ne-
přizpůsobivých občanů. Na 
okraji nezůstaly ani témata 
související se zákoníkem 
práce.

V rámci své dvoudenní návštěvy 
se ukázal ministr Jiří Pospíšil v 
jednotlivých městech kraje. Ab-
solvoval setkání na soudech, na 
univerzitě a besedoval i se čle-
ny ODS olomouckého regionu. 
„Zaujala mě pečlivost, s jakou si 
ministr zaznamenával řadu po-
znatků, připomínek, návrhů, kte-
ré hodlá nejen tlumočit ve vládě, 
ale určitě je bude chtít zužitkovat 
při své práci. Ocenil otevřenou 
diskusi a naše názory, které jsou 
pochopitelně někdy odlišné od 
těch úřednických v centrální 
správě,“ komentoval návštěvu 
svého jmenovce prostějovský 
místostarosta Jiří Pospíšil.

Jiří Pospíšil s Jiřím Pospíšilem. Ministr spravedlnosti České 
republiky Jiří Pospíšil se v Prostějově mimo jiných setkal i se svým 
jmenovcem – prostějovským místostarostou. Foto: PV Večerník

Ministr v Prostějově



5. prosince 2011 12Večernice... ještě novější

Speciální servis pro ženy nejen o životním   
                stylu a módě stylu a módě 

 Rozhovor se zajímavou osobností...

Olomouc, Prostějov -V na-
šem seriálu zajímavých roz-
hovorů Večernice tentokrát 
zavítala do prostředí, které 
nadchne nejednoho milovní-
ka zvířat. Řeč je o pekárně 
pro psy, kterou si v Olomou-
ci zřídila bývalá studentka 
Švehlovy střední školy v Pro-
stějově, Barbora Malínková. 
Jak vznikají recepty pro psy? 
Kolik stojí cukroví a dorty 
pro pejsky? To vše a ještě více 
se dočtete v následujícím roz-
hovoru...

Aneta Křížová

 Báro, z čeho vzešla 
myšlenka zřídit si pe-
kárnu pro psy?

„Už druhým rokem mám 
v Olomouci salon pro psy, a 
protože nechci zůstat jen u stří-
hání a česání, snažím se jeho 
služby neustále rozšiřovat. Chci 
svým zákazníkům, a hlavně je-
jich pejskům nabízet stále něco 
nového. Když jsem tedy nedáv-
no slyšela o pekárně pro psy na 
Slovensku, bylo mi hned jasné, 
jak bude vypadat další nová 
služba salonu...“ (úsměv)

 Od kdy tedy ´První 
olomoucká pekárna 
pro psy´ funguje a 

můžete čtenářům Večernice 
přiblížit její provoz?
„Provoz pekárny jsem zaháji-
la v září tohoto roku a nachází 
se v prostorách mého salonu, 
konkrétně tedy v Olomouci na 
ulici Schweitzerova. Otevřena 
je každé pondělí a pátek od 16 
do 18 hodin. Pekárna je v Olo-
mouci první službou tohoto 
typu a troufám si hádat, že je 
jediná i v celém Olomouckém 

kraji! Aktuálně je v nabídce 
osm druhů psích sušenek a také 
dorty, které dělám na objed-
návku podle individuální chuti 
pejska. Takže zatímco sušenky 
jsou chutí i tvarem neměnné, 
dorty jsou pokaždé jiné, protože 
každý pes má rád něco jiného.“

 Jak vznikají recepty 
na dorty a sušenky?
„Recepty si vymýšlím 

sama a vylepšuji je tak dlou-
ho, dokud je neschválí mé dvě 
yorkšírky. To jsou mé hlavní 
kritičky a ony mají při výro-

bě sušenek rozhodující slovo. 
Všechny výrobky z pekárny 
připravuji tak, aby pejskům 
chutnaly, ale hlavně jim neško-
dily. Rozhodně v nich nenajde-
te sůl, cukr, umělá barviva ani 
konzervanty. Snažím se použí-
vat takové ingredience, které 
působí na psí organismus po-
zitivně, například mořské řasy. 
Na zdobení dortů používám 
speciální hmotu, která připo-
míná marcipán, ale je vyrobena 
ze surovin vhodných pro zvířa-

ta. Lidem by rozhodně takový 
´marcipán´ nechutnal (smích). 
Veškerá barviva jsou pouze 
přírodního charakteru, ať už se 
jedná o karobový prášek nebo 
ovocné či zeleninové šťávy.“

 Výroba domácích 
dortů a sušenek je 
jistě časově náročná. 

Jak se to odráží v jejich ceně?
„Cena domácích sušenek je 
v zásadě srovnatelná s cenou 
pamlsků ve specializovaných 
prodejnách, ovšem s tím roz-
dílem, že jejich kvalita je ne-
souměřitelná. Dorty pro psy 
se navíc ve specializovaných 
prodejnách sehnat nedají. 
V přepočtu vyjde jedna sušenka 
zhruba na pět korun. Nabízím 
ale také zvýhodněné balíčky, 
jejichž obsah si majitel může 
namíchat podle chuti svého 
pejska. U dortů je cena proměn-
livá, odvíjí se od váhy a slože-
ní. V průměru se ale pohybuje 
okolo čtyř set korun. Veškeré 

bližší informace k výrobkům a 
také fotografie dortů a sušenek 
najdou zájemci na stránkách 
mého salonu www.salon-land-
seer.estranky.cz. Zde se zároveň 
čtenáři mohou zúčastnit vá-
noční soutěže, kterou jsem pro 
všechny pejskaře připravila.“

 Jaké jsou vaše osobní 
i profesní představy 
a plány do budouc-

na?
„Určitě se chci stříhání pejsků i 
pekárně věnovat stále víc a na-
bízet kvalitní služby na profesi-
onální úrovni. Inspiruji se v za-
hraničí, kde jsou v této oblasti o 
něco dál než my, takže plánuji 
pracovní dovolenou se zamě-
řením na tyto služby v jiných 
zemích. Na podzim 2012 bych 
se také ráda zúčastnila mezi-
národní soutěže ve stříhání psů 
Pragobest, která se každoročně 
pořádá v Praze, a porovnala tak 
své síly s profesionály z celého 
světa.“

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své tématické stránky 
„Večernice“ přináší každý týden zajímavý roz-
hovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího poh-
laví, jíž se podařilo v životě „něco velkého“ do-
kázat. Nejinak je tomu i dnes, přičemž tentokrát 
jsme opětovně zavítali do trochu netradičního 
prostředí...

INZERCE

NAISY

„Zatímco sušenky jsou chutí i tvarem neměnné, dorty jsou 
pokaždé jiné, protože každý pes má rád něco jiného...,“ 
říká s úsměvem Barbora Malínková, která má vlastní PEKÁRNU PRO PSY

Jakkoliv se charakter Vánoc a 
k nim připravovaných deko-
rací rok od roku mění, jeden 
symbol zůstává stejný. Vánoč-
ní hvězdu - tu, za níž se ohlíží 
všechny dětské oči ve večer-
ních hodinách Štědrého dne a 
dychtivě vyhlížejí Ježíška, si jen 
těžko můžeme přinést domů. 
Avšak její jmenovkyni z říše 
květin ano... Dnes si řekneme, 
jak správně o ni pečovat.
Vánoční hvězda je rostlinou 
krátkého dne, to znamená, že 
rozkvétá ve dnech, kdy je noc 
delší než den. Samotný květ je 
poměrně nenápadný. To, proč 
jsme si Vánoční hvězdu to-
lik oblíbili a co přitahuje naši 
pozornost, jsou vrchní listeny 
- brakteje. Jelikož se jedná o 
teplomilný druh, je nutné všímat 
si již při nákupu rostlin prostře-
dí, kde jsou nabízeny k prodeji. 
Nikdy nekupujte rostliny ve 

venkovních prostorách s nízký-
mi teplotami, v místech s nízkou 
intenzitou světla. Pokud nema-
jí rostliny v prodejně listy ve 
spodní části, jedná se o špatné 
pěstební podmínky u dodavate-
le. Zrovna tak vrchní vybarvené 
květenství musí výt dostatečně 
velké.  Listy nesmí být zkrou-
cené, s výjimkou vrchních mají 
mít sytě nebo svěže zelenou 
barvu. Vrchní zabarvené brak-
teje nesmí mít zaschlé okraje 
nebo různé nekrotické skvrny. 
Při koupi této rostlinky dbejte 
na řádné zabalení i do několika 

vrstev papíru přímo v prodejně. 
I několik vteřin, než přeneseme 
vánoční hvězdu z prodejny do 
auta, při nízkých teplotách způ-
sobuje její poškození a zkrácení 
trvanlivosti. Vánoční hvězdě se 
u vás doma bude nejlépe dařit 
na okenním parapetu, kde by 
měla být teplota mezi 18 – 22°. 
V těchto podmínkách vám vá-
noční hvězda vydrží klidně až 
do Velikonoc. Zálivku prováděj-
te opatrně. Květináč nesmí stát 
ve vodě, nebo naopak vyschnout 
tak, že rostlina zvadne. Hnojit 
můžete jednou za 14 dní. Co 
se týče obliby barev, převládají 
bezesporu odstíny červené, ale 
v posledních letech i růžové, žlu-
té, oranžové či vícebarevné od-
růdy. Někdy jsou v obchodech 
k dostání i speciální barviva na 
vánoční hvězdy. S jejich pomocí 
můžeme mít například i tmavě 
fialovou nebo modrou rostlinku.

„Recepty si vymýšlím sama 
a vylepšuji je tak dlouho, 
dokud je neschválí moje 

dvě yorkšírky. To jsou hlavní 
kritičky a ony mají při výrobě 
sušenek rozhodující slovo...“

BARBORA MALÍNKOVÁ o tom,
jak testuje své nové výrobky

Jak jsem již v minulém díle 
své Večernice avizovala, v tom-
to seriálu postupně rozeberu 
pyramidy z jiné strany, než o 
nich běžně slýcháme. Nás bude 
zajímat hlavně neobvyklé a 
záhadné působení pyramid na 
živé organizmy a jejich léčivé 
schopnosti. V prvním díle jsem 
se vám snažila přiblížit všeobec-
nou funkci pyramid, tentokrát 
vám objasním, kde všude py-
ramida funguje a léčí. Vydejme 
se tedy po dalším pátrání po 
věcech, které nemají obdoby…

Průkopníkem tzv. pyramidolo-
gie a teorie o „síle pyramid“ se 
stal Čech Ing. Karel Drbal, který 
si v roce 1959 dokonce nechal 
patentovat zařízení na broušení 
žiletek - ve tvaru pyramidy. Ing. 
Drbal tak svými badáními přispěl 
i k potvrzení existence pyrami-
dální energie a jejího pozitivního 
působení na živé organismy a 
rostliny. V pyramidách existuje 
dosud nevysvětlený fenomén, kdy 
květiny umístěné v pyramidě ros-
tou rychleji, ovoce si zachovává 
svěžest mnohem déle, pečivo a 
chléb uložené v igelitovém sáčku 
pod pyramidu vydrží několik dní 
čerstvé. Tomuto fenoménu říkáme 
pyramidální efekt. Vědci zjistili, 

že pyramida se chová jako ob-
rovský akumulátor na uskladnění 
kosmické energie. Zvláštní je, že 
energie se dostává dovnitř pyrami-
dy, ale nikoli ven, pouze se odráží 
zpět. V důsledku toho je největší 
množství energie uprostřed pyra-
midy, v tzv. „královské komnatě“, 
jako by v podobě plamene svíčky 
stoupala k vrcholu pyramidy. Toto 
místo a jeho energie může být vy-
užito k mnoha účelům. Lze tam 
sušit jakoukoliv hmotu obsahující 
vodu, nabíjet zdroje schopné po-
jmout energii, ostřit nástroje, mu-
mifikovat a konzervovat maso 
nebo těla lidí, zasvěcovat adepty 
do vyšších znalostí o kosmických 
principech atd. Jak jsem již zmi-
ňovala, pyramidální energie léčí, 
regeneruje a reguluje samouzdra-
vovací procesy. Stovky pokusů 
potvrdily, že pravidelné použí-
vání pyramid k léčbě způsobuje 
celkový ústup i závažnějších 
chorob, nejen jejich příznaků. Py-
ramidy jsou malé, střední, velké a 
gigantické (Egypt, atd.) Menší a 

střední pyramidy, které jsou za-
věšené nad postelí nebo umístěné 
u postele působí proti poruchám 
spánku, stresu, regulují imunitu 
apod. Střední pyramidy mohou 
být využívány i v kuchyni k ener-
getizaci pitné vody. Mikroorga-
nismy a bakterie nemají pod py-
ramidou šanci. Pak existují větší 
pyramidy, pobyt v nich nás nabije 
energií, zregeneruje organismus a 
navrátí narušené zdraví. Pobyt v 
konstrukci obvykle umožňuje 
rychlou regeneraci vitálních sil a 
pomáhá proti revmatismu, ner-
vových záchvatům, napomáhá 
rozpuštění ledvinových kamenů, 
působí proti vysokému tlaku, 
angíně, nachlazení, žaludečním 
vředům, pomáhá při léčení kon-
četin a při různých bolestech a 
zánětlivých stavech… Neuvěři-
telné účinky pyramidy lze zazna-
menat i u geopatogenních zón a 
škodlivého záření televizorů, po-
čítačů i mobilních telefonů, které 
mohou být potlačovány vhodně 
umístěnou pyramidou.  Napří-
klad pyramida výšky 75 mm 
vytváří ochranné pole o ploše 
kolem 3 metrů čtverečních. Pů-
sobení pyramidy zvyšuje účinnost 
léků a kosmetických přípravků, 
při onemocnění zmírňuje bolest a 
pomáhá překonávat chorobu, pro 
zdravý organismus působí pre-
ventivně. 
 Pokračování příště…

druhá částdruhá část

Pyramidy, žádné hrobky faraonů, Pyramidy, žádné hrobky faraonů, 
ale kosmická energie, která dokáže nevídané!ale kosmická energie, která dokáže nevídané!



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o 
rozvoz pomůcek. Bližší informace 
v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SERVI-
SU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a 
polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu 
pí. V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále po-
skytuje služby nevidomým a slabo-
zrakým občanům na nové adrese: 
Kostelecká 17 Prostějov.

SONS Prostějov
,,SEMTAMNÍK“

Pondělí 5. prosince
14:30 až 15:30 hod. Rehabilitační 
cvičení 
Středa 7. prosince 
14.00 až 16.00 hod. Povídání o 
třech církevních řádech u nás. 
(Řád Německých rytířů + ženská 
odnož, Řád Maltézských rytířů a 
Templáři) Přednáší Dr. Vrubel v 
klubovně SONS.
Čtvrtek 8. prosince
9.00 – 11.00 hod. Tvoření z ke-
ramické hlíny v centru denních 
služeb LIPKA Prostějov, Tetín 
1. Sraz zájemců v 8.45 hod. před 
vchodem do Lipky.

Hanácký soubor písní a tanců 
KLAS společně s dětskými sou-
bory Klásek a Kláseček z Kralic 
na Hané Vás zvou v sobotu 10. 
prosince 2011 od 17.00 hod. do 
kulturního domu v Kralicích na 
Hané na Adventní posezení

Adventní koncert v kostele
Povýšení Svatého kříže

Dne 14. prosince v 18.00 hod. 
Na programu budou adventní 
písně, zazní Missa pastoralis 
od J. Lineka za doprovodu ko-
morního sboru – zpívá smíšený 
sbor EXAUDI, řídí Olga Čer-
máková. Pořádá Sjednocená 
organizace nevidomých a slabo-
zrakých Prostějov 

Občanské sdružení Směr zve 
členy D.Z. 7. prosince v 14.30 
hod. do dvora u radnice. Budou 
se projednávat žaloby na stát ČR. 

Koncert houslisty Pavla ŠPOR-
CLA a pěveckého sboru VLAS-
TIMILA, se koná ve čtvrtek  8. 
prosince 2011, v 17.00 hodin, v 
Husově sboru CČSH v Prostějo-
vě. Mylně bylo uvedeno konání v 
18.00 hodin.

MC Cipísek – komunitní
centrum pro rodinu

Sídliště svobody 6, Prostějov,
www.facebook.com
 cipisekprostejov
www.mcprostejov.cz,
e-mail: mcprostejov@centrum.cz
tel. 723 436 339 nebo 602 364 874

Prosinec na téma
Adventní těšení

Zápis na volná místa do progra-
mů MC Cipísek na období leden 
- březen probíhá v době odpolední 
herny ve středu  7.12. 15.00-17.00
Aktuální počet volných míst bude 
uveřejněn na www.mcprostejov.cz 
nebo www.facebook.com/
 cipisekprostejov

Programy MC:
Broučci, Zajíčci, Méďové
programy pro rodiče s dětmi dle 
věku dětí ( od 9 měsíců do 3 let)
Hopsánky a zpívánky s miminky
program pro maminky s miminky 
do 9 měsíců
Cipískova školička
adaptační program na vstup do MŠ 
pro děti od 2,5 roku 
Zimní cyklus kreativních večerů
tvořivé večery pro dospělé - pro 
začátečníky i pokročilé
Harmonizační cvičení pro ženy
podvečerní cvičení s prvky jogy 
pro ženy všech věkových kategorií
Kurz efektivního rodičovství
Jak porozumět dětem i sami sobě? 
Jak zvládat výchovné situace bez 
trestů a křiku? Pro rodiče dětí všech 
věkových kategorií.
Podvečerní setkávání - omezený 
počet účastníků.
Individuální poradenství pro ná-
vrat do zaměstnání poradenství 
pro ženy před návratem do zaměst-
nání- 9.12./ jen náhradníci
Tradiční malování na hedvábí 
- závěr podzimního cyklu kreativ-
ních večerů
středa 7.12. od 18 hodin 
Vánoce s Cipískem 
12. - 16. 12. vánoční týden v MC 
strojení stromečku, koledy, advent-
ní tvoření a vánoční povídání
19. - 23. 12. probíhají sanitární dny
27. - 30. 12. vánoční prázdniny
V tyto dny je MC pro veřejnost 
uzavřeno. 

Muzeum Prostějovska,
nám. TGM 1, PV
Hlavní budova nám. TGM:
Stálé expozice:
Geologie a paleontologie Prostě-
jovska
Pravěk Prostějovska
Haná Jana Zbořila
Život a dílo Jiřího Wolkera
Hodiny a hodinky

Vánoce ve Společenském domě. 
Vánoční jarmark se uskuteční 9. 
prosince ve foyer Společenské-
ho domu na Komenského ulici. 
Návštěvníkům nabídne ukázky li-
dové tvořivosti, prodej dřevěných 
hraček, skla, šperků, vánočních 
ozdob, ochutnávku a prodej me-
doviny. 

Kavárna GALERIE Národního 
domu v Prostějově
Danuše Procházková: Obrazy - 
výstava potrvá do 25. ledna 2012

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

pátek 9. prosince 
9:00 hodin Finále průzkumné ko-
respondenční soutěže o vodě - Ko-
várna Ekocentra Iris, Husovo nám. 
67, Prostějov. Závěrečné kolo pro 
nejlepší žáky tříd, které se zapojily 
do řešení průzkumné korespon-
denční soutěže „Voda kolem nás“, 
spojené s vyhlášením vítězů. 
sobota 10. prosince
9:00 do 13:00 hodin Mikuláš-
ská nadílka pro ježky - akce pro 
veřejnost na pomoc přírodě
aneb Den otevřených dveří v zá-
chranné stanici. Záchranná stani-
ce pro handicapované živočichy, 
Němčice nad Hanou, Komenského 
nám. 38. S sebou: teplé oblečení a 
obuv, peníze na vlak, mikulášskou 
nadílku pro ježky = kočičí masová 
konzerva či granule, piškoty.Teplý 
čaj a drobné občerstvení zajištěno. 
Pokud se nemůžete akce zúčastnit, 
ale rádi byste přispěli ježkovi „do 
punčochy“, můžete nadílku donést 
do Ekocentra Iris – o předání se 
postaráme.

Zumba s Kristýnou. Každé pondě-
lí a středu od 18.00 do 19.00hod. 
Prostějov, ZŠ Melantrichova (tě-
locvična zadní vchod od hřiště). 
Další info na webu: zumbaskristy-
nou.webnode.cz 

Sobota 10. prosince, Husův 
sbor, Demlova 1. 17.00 Richard 
Pachman, Dita Vích Hořínko-
vá, Vladimír Kirikov. Skladatel, 
zpěvák, spisovatel a malíř Richard 
Pachman se letos představí v tra-
dičním adventním programu obsa-
hujícím skladby z jeho dvacetileté 
kariéry a z třiceti vydaných nosičů 
včetně písní z jeho posledního pro-
jektu „Útes“ (historický román, 
multimediální představení, CD). 
Spolu s Richardem Pachmanem 
vystoupí jeho dlouholetá kolegyně, 
muzikálová zpěvačka a herečka 
Dita Vích Hořínková a houslista 
Vladimír Kirikov. 

Varhanní recitál Ondřeje Mu-
chy a sopranistky Magdaleny 
Vlasákové 
Neděle 11. prosince v 17 hodin v 
kostele Povýšení Svatého kříže. 
Na programu: J.S. Bach, D. Buxte-
hude, J. K. Kuchař, A. Dvořák, J. 
Rheinberger,  G. Furé, B.A. Wie-
dermann, G. Bizet, C. Franck

Výbor KARDIA KLUBU při 
Zákl. org. Svazu postižených ci-
vilizačními chorobami v Prostě-
jově zve své členy na Slavnostní 
členskou schůzi s kulturním 
programem, která se bude konat 
ve středu 14. prosince ve 14 hodin 
v přednáškovém sále ND

Vánoce v archivu 
- výstava v sále Státního okresního 
archivu, Třebízského potrvá až do 
23. prosince.

Český svaz chovatelů Okresní or-
ganizace Prostějova a ZO ČSCH 
Prostějov za spoluúčasti města 
Prostějova pořádá ve výstavním 
areálu Plumlovská 50:
Hanáckou výstavu holubů a ho-
lubů rysů 10. a 11. prosince 2011
Sobota 10.12. 10.00 - 17.00 hod.
Neděle 11.12. 8.00 - 13.00 hod.
výstavu králíků Moravských bí-
lých hnědookých 
Sobota 10.00 – 14.00 hod.

Svaz neslyšících a nedoslýcha-
vých, Svatoplukova 15, Prostě-
jov srdečně zve všechny zájemce 
z řad členů a klientů SNN na tur-
naj v šipkách, který se uskuteční 
dne 10. prosince v prostorách 
organizace. Začátek akce je 
plánován na 14 hodin a bude 
pokračovat mikulášskou nadíl-
kou. Tato akce se koná za pod-
pory města Prostějova. Všichni 
zájemci o sportovní a kulturní 
vyžití jsou srdečně zváni.

Vánoční koncert Zdislavy Krau-
sové se koná v sobotu 17. prosince 
v 15 hodin v zámku v Plumlově. 
Na programu budou vánoční ko-
ledy, pastorely, šansony, autorská 
tvorba.  

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ
PRO ŠKOLYPRO ŠKOLY

A VEŘEJNOSTA VEŘEJNOST
 úterý 6. 12. úterý 6. 12.
   9.45 - 10.45 hodin   9.45 - 10.45 hodin
 13.00 - 14.00 hodin 13.00 - 14.00 hodin
  
 čtvrtek 8. 12. čtvrtek 8. 12.
  12.30 - 13.30 hodin  12.30 - 13.30 hodin

HODINOVÉ BRUSLENÍHODINOVÉ BRUSLENÍ
PRO VEŘEJNOSTPRO VEŘEJNOST  

 neděle 11. 12. neděle 11. 12.
  13.30 - 14.30 hodin  13.30 - 14.30 hodin

5. prosince 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 5. prosince

14.00 Bijásek - Rodinka
17.30 Hranaři
20.00 Hranaři

Úterý 6. prosince
17.30 Hranaři
20.00 Hranaři

Středa 7. prosince
17.30 Hranaři
20.00 Hranaři

Čtvrtek 8. prosince
17.30 Bez dechu
20.00 Lollipop  Monster  

Pátek 9. prosince
17.30 Bez dechu
20.00 Lollipop  Monster  

Sobota 10. prosince
17.30 Půlnoc v Paříži
20.00 Půlnoc v Paříži

Neděle 11. prosince
9.00 Adventní filmové
 dívánky
17.30 Půlnoc v Paříži
20.00 Půlnoc v Paříži

Kinoklub DUHA
Středa 7. prosince

15.00 Varieté
Sobota 10. prosince

 9.00 Krtkova
 dobrodružství 2 a 3
 20.00 Casablanca



Nejsou již mezi námi...
Miloslava Laššáková 1937 
 Ludmírov
Věra Korhoňová 1929  
 Prostějov 
Pavel Kopečný 1948  Prostějov 
Lydie Smutná 1937  
 Čelechovice na Hané 
Ludmila Dlabalová 1950 
  Čehovice 
Vladimír Basel 1939 
  Tvorovice 
Vladimír Drögsler 1938 
  Prostějov 
Ludmila Strouhalová 1933 
  Hluchov 
Ing. Vladimír Pytlík 1943  
 Prostějov 

Jiří Přikryl 1945  Seč 
Vlastimil Dokoupil 1952 
  Štětovice 
Ludmila Svobodníková 1939  
 Prostějov 
Karel Lant 1930  
 Olšany u Prostějova 
Jaroslav Janoš 1938  Prostějov 
Břetislav Smékal 1930  Držovice 
Milada Šmáriková 1935 
  Prostějov 
Františka Fabíková 1932 
  Bochoř 
Anna Kvapilová 1914  Prostějov 
Eliška Pospíšilová 1925  
 Vrbátky 
Josef Kocourek 1938  Krumsín 

Pondělí 5. prosince 2011
Zdeněk Koudelka 1925 Suchdol 10.40 Obřadní síň Prostějov
RNDr. Miloslav Hlubinka 1959 Brno 11.00 kostel P+P Prostějov  
Ladislav Krejčí 1937 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov 
Josef Vysloužil 1929 Prostějov  14.00 kostel C+M Prostějov 
Úterý 6. prosince 2011
Božena Julínková 1926 Bousín 13.30 kostel Drahany  
Středa 7. prosince 2011
Miroslav Látal 1945 Mostkovice 12.40 Obřadní síň Prostějov
Pátek 9. prosince 2011
Bedřiška Procházková 1926 Čechovice 13.00 kostel Mostkovice  
PhDr. Ludmila Grůzová 1936 Studenec 
 13.20 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově
Pondělí 5. prosince

9.00 KAMARÁDI
(SUCHÝ & ŠLITR) 
Pianotéka Richarda Pogody
11.00 KAMARÁDI
(SUCHÝ & ŠLITR)
Pianotéka Richarda Pogody

Úterý 6. prosince
9.00 MIKULÁŠSKÁ
 TANEČNÍ SHOW 2011
 Taneční škola Hubený
11.00 MIKULÁŠSKÁ
 TANEČNÍ SHOW 2011
 Taneční škola Hubený
17.30 MIKULÁŠSKÁ
 TANEČNÍ SHOW 2011
 Taneční škola Hubený

Středa 7.prosince
19.00 S NEBÝVALOU 
 OCHOTOU…
 Recitál
 MARTY KUBIŠOVÉ
Doprovází hudební skupina 
PETRA MALÁSKA

Čtvrtek 8. prosince
19.00 SVĚTÁCI
 Zd. Podskalský – Ev. Illín
 – Vl. Hála

Simetrix
Pátek 9. prosince

21.00 DJ Iceman 
Sobota 10. prosince

21.00 DJ Mark

Rozloučíme se...

Ž

OD 5. DO 12. 12. 2011 TELEFON 582 344 130

Ve čtvrtek v 18. 00 hodin přednáška VELKÝ PŘÍBĚH AS-
TRONOMICKÝCH DMUTÍ. Prof. Jan Novotný, Brno.
TOURFILM promítáme s výjimkou čtvrtka (večerní před-
náška) každý podvečer v 17. 00 hodin. Pokaždé jiný obsah 
– viz www.hvezdarnapv.cz.
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se s výjimkou čtvrtka (večerní 
přednáška) koná za bezmračné oblohy každý večer v 18. 30 
hodin. Měsíc bude v sobotu v úplňku.
POZOROVÁNÍ SLUNCE se za bezmračné oblohy koná 
každý den ve 14. 00 hodin. 
Ve středu v 15. 30 hodin pro děti pohádka.
V sobotu ve 14. 00 hodin pro děti od 10 let nová soutěž CHCI 
BÝT KOSMONAUTEM!
V neděli v 15. 00 hodin tradiční SOUTĚŽ pro děti do 10 let 
ORION NA ZIMNÍ OBLOZE.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE?FARMA ČEHOVICE KDE?FARMA ČEHOVICE VOLEJTE 605 433 462!VOLEJTE 605 433 462!

Divadelní společnost
Háta Praha

Parta tří fasádníků od Velhartic 
pracuje v Praze, v tom zářivém, 
velikém hlavním městě plném 
lákadel, zábavy a bujarého noč-
ního života. Po dramatickém 
zážitku v grilbaru Diplomat, 
kde způsobí požár, se rozhod-
nou vzdělat v oblasti spole-
čenského chování. Doufají, že 
si napříště v takovém „lepším 
podniku“ zaslouží, jako oprav-
doví světáci, společnost žen na 
úrovni. Odevzdají se do rukou 
zkušeného vychovatele, eme-
ritního profesora tance a spole-
čenské výchovy. Kdo mohl tu-
šit, že nakonec natrefí na trojici 
podobně „dobře vyškolených“ 
lehkých dam?

Notoricky známá filmová 
hudební komedie Vratislava 
Blažka a Zdeňka Podskalské-
ho s písněmi Evžena Illína a 
Vlastimila Hály z roku 1969 
trůní od své premiéry na špič-
ce žebříčků nejoblíbenějších 
českých filmů. V divadelní 
úpravě a v režii Lumíra Ol-
šovského se na jevišti objeví 
stálice Divadelní společnosti 
Háta, ale i nové populární 
tváře: Mahulena Bočanová, 
Adéla Gondíková, Vlasta 
Žehrová, Olga Želenská, 
Monika Absolonová, Ivana 
Andrlová anebo Jana Ze-
náhlíková v rolích lehkých 
dam, Miriam Kantorková 
nebo Vlasta Peterková v roli 
paní Trčkové, Dalibor Gon-
dík, Martin Zounar, Zbyšek 
Pantůček, Aleš Háma, Filip 
Tomsa, Lumír Olšovský v 
rolích fasádníků a Martin So-
botka, Pavel Vítek a Lukáš 
Pečenka v ostatních rolích. 
Jako zvláštní hosté účinkují v 
roli emeritního profesora šar-
mantní Jan Přeučil nebo „de-
chovkový král“ Josef Oplt.
Režie: Lumír Olšovský

Vstupné 240, 260, 280 Kč

KDY? ČTVRTEK 8. PROSINCE, 19.00 HODIN
KDE? MĚSTSKÉ DIVADLO PROSTĚJOV

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Pátek 9. prosince
KLEMENTOVA
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Již tradiční Mikulášská nadíl-
ka od Klementova Lazaretu 
pro děti všeho věku. Čeká 
Vás pořádná výslužka rocko-
vé muziky, nových písní a 
sehraných tanečních kreací... 
SHOW MUST GO ON!!! 

Speciální host: LIDOPOP - 
nejlepší rockové lepidlo na 
lidi u nás pokřtí své nové CD 
„Nazdar hodiny“!!!

Sobota 10. prosince
The Gogets - Moravian Mi-
nitour - výborný punkrock z 
Vídně míří po více jak roce a 
půl opět na Moravu!!!

Kdy a na co do Apolla 13Kdy a na co do Apolla 13

SVĚTÁCI
hudební komedie

INZERCE

INZERCE

 

Střední odborná škola  
                   podnikání a obchodu 

Rejskova 4, Prostějov 
 
 

 

nabízí atraktivní a perspektivní  
4leté studium vzdělávacích programů 

s maturitní zkouškou  
 

v oboru vzdělání 
Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 

 
 
 
 

MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE  
A ŽURNALISTIKA 

 

PODNIKÁNÍ V EU 
A PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ 

 

ŘÍZENÍ SLUŽEB 
A MARKETING TURISMU 

 
zveme žáky 9. tříd  a jejich rodiče na 

 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

7. prosince 2011 od 13.00 do 17.00 hod.  
 

zájemci o studium získají informace o škole, 
vzdělávacích programech a mohou si  

prohlédnout budovu školy  
 

 

www.sospo.eu 

Prostějov/pr - V úterý 6. 
prosince pořádá Střední 
odborné učiliště obchod-
ní na nám E. Husserla v 
Prostějově Den otevřených 
dveří. A protože je to zrov-
na ve svátek sv. Mikuláše, 
pojmou pořadatelé celou 
akci skutečně mikulášsky, 
včetně nadílky.
Prostějovské SOU obchodní 
se prezentuje v průběhu ce-
lého roku řadou zajímavých 
a veřejností navštěvovaných 
akcí. Je to například mezi-
národní barmanská soutěž 
Hanácký pohár, Gastroden, 
burza škol Scholaris a mno-
hé další. Zručnost a nápadi-
tost žáků pravidelně oceňuje 
veřejnost  při pořádání rautů, 
prezentačních akcích a sou-
těžích odborných dovedností 
V neposlední řadě je škola 
známá svým kosmetickým 
studiem a galerií S, kde do-
stávají příležitost mimo jiné 
i výtvarně nadaní žáci.
Den otevřených dveří je již 
mnohaletou školní tradicí 
a všichni žáci i učitelé se 
snaží ukázat školu v tom 
nejlepším, co přináší obory 

číšník-servírka, kosmetička, 
řezník, výrobce kožedělného 
zboží, kuchař, cukrář, ob-
chodník a příprava mladých 
na podnikatelskou činnost. 
Žáci se blýsknou v prezen-
taci svého oboru při ukázce 
pletení vánočky, zdobení 
perníků či balení vánočních 
dárků a výrobě vizitek.  
Návštěvníky přivítáme ad-
ventní výzdobou a nabídne-
me vánoční punč, míchané 
nápoje, zabíjačkové speciali-
ty, štrúdl a sladkosti od cuk-
rářů i kuchařů a drobné kože-
dělné výrobky. Dobrou kávu 

nabídne Poetická kavárna a 
nebude chybět ani školní ka-
baret pro dobrou zábavu.
Den otevřených dveří vyu-
žívají především rodiče se 
svými dorůstajícími školáky, 
obzvlášť těmi, kteří končí 
základní školní docházku a 
hledají své budoucí uplatně-
ní a životní povolání. Spekt-
rum nabídky SOU obchodní-
ho je široké a absolventi mají 
s výučním listem v kapse, 
popř. maturitním vysvědče-
ním,  možnost dalšího vzdě-
lávání nebo vstupují dobře 
vybavení na trh práce

Mikulášský Den otevřených dveří



5. prosince 2011 14Zdraví, školství a děti... ještě novější

INZERCE

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Alice Kotalíková
29. 11. 2011 49 cm 3,00 kg

Prostějov

Michal Mráček
29. 11. 2011 47 cm 2,80 kg

Klenovice na Hané

Nikola Štěpánková
28. 11. 2011 47 cm 2,95 kg

Soběsuky

Gabriela Vymlátilová
28. 11. 2011 53 cm 4,10 kg

Obědkovice

Elen Klofáčová
28. 11. 2011 49 cm 2,95 kg

Mostkovice

Sofi e Anna Vanderková
26. 11. 2011 49 cm 3,00 kg

Kraličky

Alena Obručová
28. 11. 2011 50 cm 3,70 kg

Koválovice

Tereza Dočkalová
28. 11. 2011 47 cm 3,15 kg

Mostkovice

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

Prostějov/pr - Nastala doba vánoč-
ní a pro tuto sváteční příležitost 
naše centrum připravilo několik 
dárků pro Vás či Vaše drahé pří-
buzné a známé.
Dovolujeme si Vám nabídnout dár-
kový poukaz na jakoukoliv proce-
duru dle vlastního výběru v hodnotě 
300 Kč, který je vhodný pro ženy i 
muže. Pro ženy, maminky i babičky 
doporučujeme také kombinaci masá-

že šíje a příjemného a účinného liftin-
gu obličeje v hodnotě 400 Kč, určitě 
ji ocení zejména po vánočním shonu.
Muži mohou vyzkoušet relaxač-
ní masáž zad a šíje v ceně 500 Kč. 
Nabízíme i rehabilitační masáže při 
bolestech zad s individuálním pří-
stupem ke každému klientovi, které 
by byly určitě vhodným dárkem pro 
vaše dědečky i babičky, v ceně 600 
Kč. Stačí zakoupit dárkový poukaz 

a výběr typu masáže již ponechat na 
obdarovaném.
Budeme se na Vás těšit, stačí zavo-
lat na telefonní číslo 775 994 550 
nebo si poukazy můžete vyzved-
nout osobně v našem centru každé 
úterý od 10.00 do 12.00 hodin a pá-
tek od 15.00 do 16.30 hodin.
Hezké svátky Vám přeje centrum 
rehabilitačních masáží Harmony 
Therapy, Ječmínkova 9, Prostějov 

Darujte zdraví a také příjemný zážitek

HARMONY THERAPY

Prostějov/pk

Na celou akci jsme se zeptali 
zástupce ředitelky školy Mar-
tina Mokroše, který nám sdělil 
následující údaje. „Prodány byly 
všechny stužky a většina z nich 
již přímo na škole, jelikož žáci 
na ´zdravce  ́moc dobře ví, jak 
strašná choroba se skrývá za 
onou zkratkou AIDS, respektive 
HIV,“ uvedl Mokroš. 
I tak se žákyně třetího ročníku 
následně vydaly do prostějov-
ských ulic a zde doprodaly další 
červené stužky, které jsou úplně 
stejné jako ty, které můžeme 
vidět třeba na předávání filmo-
vých cen v Hollywoodu. Takže 
prodeji pomohlo i to, že si něk-

do třeba řekl: „Pomáhám stejně 
jako třeba Sharon Stone, Micha-
el Douglas nebo Brad Pitt ...“
Svoji stužku si zakoupili i před-
stavitelé města a pochopitelně, 
že se k celé akci přidala i celá  
redakce PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, která stejně jako 
všichni ostatní, jenž si stužku 
zakoupili, věří, že výtěžek půjde 
na dobrou věc, tedy na vymýce-
ní tohoto novodobého moru, ja-
kým choroba AIDS opravdu je. 
Na závěr jsme, jakožto medi-
ální partner celé akce, společně 
s jejím zástupcem Martinem 
Mokrošem vyjádřili přesvěd-
čení, že příští rok se při prode-
ji červených stužek sejdeme 
opět...

Prostějov/pr - Ve středu 7. 
prosince 2011 pořádá Střed-
ní odborná škola podnikání 
a obchodu v Prostějově Den 
otevřených dveří. Zájemci 
o studium a jejich rodiče si 
mohou v tento den od 13.00 
do 17.00 hodin prohlédnout 
interiéry školy a získat in-
formace o vzdělávacích obo-
rech. 
Tento institut se za šestnáct let 
svého působení stal nedílnou 
součástí středního školství na 
Prostějovsku. Přestože jde o 
školu soukromou, jejíž ab-
solvování vyžaduje finanční 
spoluúčast v podobě školné-
ho, připravila k úspěšnému 
složení maturitní zkoušky 
více než 750 studentů. U prv-
ních státních maturit dosáhli 
studenti této školy výrazného 
úspěchu. Celková úspěšnost 
dosáhla 98 %, přičemž v  rám-
ci odborných škol stejného 
zaměření (podnikání, obchod, 
cestovní ruch a hotelnictví) v 
Olomouckém kraji byla pod-

nikatelská škola v českém, an-
glickém a německém jazyce 
nejlepší. 
Žáci devátých tříd mohou vy-
bírat ze  tří, v regionu ojedině-

lých, vzdělávacích programů: 
Podnikání v EU a projektové 
řízení, Řízení služeb a mar-
keting turismu, Marketingové 
komunikace a žurnalistika. 

ČERVENÉ STUŽKY POMÁHALY PROTI AIDS

Jak Večerník informoval minulý týden, 1. prosinec 
je Světovým dnem boje proti AIDS. A právě v tento 
den žáci prostějovské Střední zdravotnické školy 
prodávali červené stužky v ceně dvacetikoruny, 
které měly obrazně pomáhat v boji proti této zákeř-
né chorobě...

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
na podnikatelské škole v Prostějově

Bude zase plno? Dosud poslední den otevřených dveří na Střed-
ní odborné škole podnikání a obchodu proběhl v říjnu. Ten další se 
koná už za dva dny... Foto: archív SOŠP

Našly pochopení. Sličné studentky Střední zdravotnické školy od-
chytily ve čtvrtek i místostarostku města Prostějova Ivanu Hemerko-
vou, která bez váhání sáhla do své peněženky.  Foto: Martin Mokroš

Ve čtvrtek se vybíralo na boj proti Ve čtvrtek se vybíralo na boj proti 
zákeřné chorobě i v našem městě ...zákeřné chorobě i v našem městě ...



5
. prosince 2

0
1

1
1

5
TV

 program
... ještě n

ovější
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (44/52) 
09.30 - McLeodovy dcery IV 
10.10 - Klika s klikou  
10.35 - Možná přijde i kouzelník  
11.30 - Na cestě po
 Kajmanských ostrovech   
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus
12.30 - Sama doma  
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (3/8)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (53/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
20.55 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera  
21.20 - Příběhy slavných
 - Martin Štěpánek  
22.15 - Danton čili Saturnália  
23.30 - Losování Sportky
 a Šance 
23.35 - Hop dva tři
 Miloslava Šimka
 a Jiřího Grossmanna
00.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.35 - Doktor Martin (14/23)  
01.25 - Na stopě 
01.50 - Dobré ráno s Jedničkou 
04.15 - AZ-kvíz  
04.40 - Bydlení je hra  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Vesmírná exploze (2/2)
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (16)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat
 komisaře Rexe XI (12)
13:40 Painkiller Jane (4)
14:40 Odložené případy II (5)
15:35 Beze stopy II (18)
16:30 Dva a půl chlapa III (24)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (8)
18:30 Ulice (2093)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Expozitura (14)
21:45 112
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Vyjednavač
01:30 Kriminálka Miami VI
02:10 Novashopping
02:45 Lenssen & spol.
03:45 Policejní odznak IV 
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - M*A*S*H (231) 
08:35 - M*A*S*H (232) 
09:20 - Prostřeno!  
10:10 - Ochránce III (3) 
11:05 - Diagnóza vražda III (5)   
12:05 - Policie Hamburk IV (20)  
13:05 - Odpadlík III (21)  
14:05 - Kutil Tim II (5) 
14:40 - Můj přítel Monk V (7)  
15:40 - Čtyři roční období: Jaro    
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Cesty domů (90)   
21:20 - TOP STAR magazín  
22:25 - Castle na zabití II (20)  
23:25 - Zákon a pořádek:
 Los Angeles (3)  
00:25 - Nedokonalé zločiny 
01:25 - Volejte Věštce  
03:30 - Nedokonalé zločiny 
04:20 - Autosalon  

06.00 - Za vesnickými muzikanty 
06.25 - Medicína pro 21. století  
06.45 - Senioři v dopravě: Řidiči 1 
06.50 - Aurélie Dupont  
07.50 - Divnopis  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Zpráva o poselství 
 Josefa Vavrouška  
10.10 - Ochránce  
10.35 - Mýty a fakta historie: 
 Egypt (4/6)  
11.30 - Sváko Ragan (1/3) 
12.30 - Kam zmizel ten starý song 
13.10 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich - konečné řešení 
13.45 - Deset století architektury  
14.00 - Malované opony 
 českých divadel (5/7) 
14.15 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život
14.45 - Úděl nadání  
15.15 - Výtvarnické konfese  
15.55 - Béjart Ballet Lausanne  
16.55 - Kamera na cestách: 
 Skotsko, zrcadlo času   
17.50 - Vizitky českých muzeí 
 a galerií II  
18.00 - Poklady světa 
18.15 - Canal du Midi  
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (61/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny: 
 Medvědi z Ašia  
20.00 - Přes přísný zákaz 
 dotýká se sněhu  
22.00 - Osobnost na Dvojce  
22.05 - Divadlo žije!  
22.35 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře u 
 příležitosti 200. výročí 
 jejího založení
 - oddělení komorní hry.  
23.05 - Mechanický pomeranč 
00.00 - Billie Holiday 
01.00 - Ta naše povaha česká  
01.25 - Blues Alive 
01.55 - Na moll 
02.20 - Klub Netopýr 
03.20 - Televizní pouť  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (43/52) 
09.25 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (6/13)  
10.35 - Hovory H z Paláce K  
11.20 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma  
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (2/8)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (52/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města  
21.00 - Na cestě
 po Kajmanských 
 ostrovech  
21.30 - Pokondr live 
22.10 - POLOŠERO - CELIBÁT 
22.40 - Kriminálka Paříž (49/62)  
23.30 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.35 - Na velikosti záleží II  
00.00 - Alibi jako řemen  
01.10 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.35 - AZ-kvíz  
04.00 - Půjčovna talentů čb 
04.30 - Zajímavosti z regionů  
04.55 - Adventní koncert (2/4) 

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Neodolatelná
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (15)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat
 komisaře Rexe XI (11)
13:40 Painkiller Jane (3)
14:40 Odložené případy II (4)
15:35 Beze stopy II (17)
16:30 Dva a půl chlapa III (23)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (7)
18:30 Ulice (2092)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (305)
21:25 Víkend
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Zack a Miri točí porno
00:50 Kriminálka Miami VI
01:35 Novashopping
02:15 Lenssen & spol.
04:05 Policejní odznak IV (8, 9)
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - M*A*S*H (229) 
08:35 - M*A*S*H (230) 
09:20 - Prostřeno!  
10:10 - Ochránce III (2) 
11:05 - Diagnóza vražda III (4)   
12:05 - Policie Hamburk IV (19)  
13:05 - Odpadlík III (20)  
14:05 - Kutil Tim II (4) 
14:40 - Můj přítel Monk V (6)  
15:40 - Čtyři roční období: Zima    
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Nikdo není dokonalý  
21:20 - Soukromá dramata  
22:20 - Sběratelé kostí V (6)   
23:20 - Myšlenky zločince V (14)  
00:10 - Nedokonalé zločiny 
01:20 - Volejte Věštce  
03:30 - Nedokonalé zločiny 
04:25 - Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.25 - Na hranici tradic  
06.55 - Norsko  
07.45 - Videoatlas chráněných
 a ohrožených druhů  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Zázraky dělat neumím  
09.55 - Moje divukrásná Dacia  
10.55 - Počesku  
11.05 - Rebeka (2/2)  
12.40 - Znovu Na Vlachovce 
13.20 - Náš venkov  
13.35 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Expedice Libye (1/3)  
15.30 - Evropa a já  
16.05 - Žigulík - ikona socialismu  
16.50 - Televizní klub 
 neslyšících 
17.15 - Na pomoc životu
 - cukrovka  
17.35 - Ochránce  
18.00 - Cestománie 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (60/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (22/26)  
20.00 - Kaktusový květ  
21.40 - Osobnost na Dvojce  
21.50 - Svatopluk Beneš
 a Lubomír Lipský  
22.25 - Závislosti  
22.55 - Q  
23.20 - Slepé lásky  
00.35 - Letecké katastrofy IV.  
01.25 - Kultura.cz  
01.50 - Kultura.cz Ostrava  
02.20 - Aport 
02.55 - České sklo  
03.20 - Zima  
04.05 - Kouzlo jedné flétny  
05.00 - Bitva o Británii (1/3)  
05.50 - Chcete je?  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (42/52) 
09.30 - Hedvika  
10.40 - Souboj seriálů...
 vy rozhodnete!  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma 
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (1/8)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (51/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská
 pohotovost  
18.00 - The Tap Tap v Opeře 
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky  
21.30 - Reportéři ČT  
22.10 - Přežít!  
23.00 - Na stopě 
23.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.30 - Zločinecký ráj (2/2)  
01.05 - POLOŠERO
 - SÍLA MYŠLENKY  
01.35 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.00 - AZ-kvíz  
04.30 - Týden v regionech
05.00 - Kolo plné hvězd  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Vesmírná exploze (1/2)
11:00 Ženatý se závazky
11:25 V dobrém i zlém II (14)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat 
 omisaře Rexe XI (10)
13:40 Painkiller Jane (2)
14:40 Odložené případy II (3)
15:40 Beze stopy II (16)
16:30 Dva a půl chlapa III (22)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (6)
18:30 Ulice (2091)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor (14)
21:15 Dr. House VII (14)
22:15 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:45 Zákon a pořádek: Útvar 
 pro zvláštní oběti
 IX (16)
23:40 Patty Hewes: 
 Nebezpečná advokátka 
00:25 Zátoka vášní (17)
00:55 Novashopping
01:30 Riskantní
 poslání (1/2)

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - M*A*S*H (227) 
08:35 - M*A*S*H (228) 
09:20 - Prostřeno!  
10:10 - Ochránce III (1) 
11:05 - Diagnóza vražda III (3)   
12:05 - Policie Hamburk IV (18)  
13:05 - Odpadlík III (19)  
14:05 - Kutil Tim II (3) 
14:40 - Můj přítel Monk V (5)  
15:40 - Čtyři roční období: Podzim
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Cesty domů (89)   
21:20 - O mé rodině a jiných 
 mrtvolách (8)  
21:55 - Partička 
22:30 - Anatomie lži III (8)   
23:30 - Sběratelé kostí IV (15)   
00:30 - Nedokonalé zločiny 
01:35 - Volejte Věštce  

6.00 - Pomníky - staronová 
 tvář Evropy  
06.30 - Ochránce  
06.55 - Krásy evropského 
 pobřeží: Ostrovy 
 západního Řecka  
07.05 - Kamera na cestách: 
 Skotsko, zrcadlo času  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Průkopníci podnikání v 
 českých zemích  
09.35 - Bitva o Británii (1/3)  
10.25 - Po stopách třetího odboje
10.55 - Biblické příběhy  
12.30 - Brněnské kolo  
13.05 - Klíč  
13.30 - Mrtvice je rychlá. A Vy?  
13.40 - Příběh telefonního 
 seznamu
13.55 - Hledání ztraceného času
14.15 - Československý filmový 
 týdeník 1961(861/2379) 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie 
14.35 - Historické minipříběhy 
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.30 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích 
16.00 - Egypt (4/6)  
16.55 - Velká vlastenecká válka 
17.45 - Ženy Charty 77  
18.00 - Příběhy domů  
18.20 - Krásy evropského 
 pobřeží: Ostrovy 
 západního Řecka  
18.30 - Příběhy Alfreda
 itchcocka (59/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou  
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.25 - Divnopis  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Velká vlastenecká válka
20.50 - Po stopách třetího odboje
21.20 - Osobnost na Dvojce  
21.25 - Historie.cs  
22.10 - Útěk 
23.35 - Leonard Cohen  
00.20 - Čtvrtníček, Šteindler a 
 Vávra podvádějí  
00.40 - Q  
01.10 - Novoroční koncert 
 Vídeňských filharmoniků 
03.35 - Večer v Rozmarýnu  
04.25 - Z tance do tance 

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (45/52) 
09.30 - Rozpaky kuchaře 
 Svatopluka (7/13)  
10.35 - Než se zvedne opona  
11.15 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech plus
12.30 - Sama doma  
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (4/8)  
14.55 - Postřehy odjinud  
15.05 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (54/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
20.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
21.20 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.10 - Profesionálové (29/57)  
23.00 - Film o filmu
 Rodina je základ státu
23.15 - Přežít!  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
00.10 - Auto Moto Styl  
00.35 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.00 - AZ-kvíz  
03.25 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze
03.50 - Setkávání  
04.00 - Silvestrovský kufr  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Manželé a manželky
11:20 Ženatý se závazky 
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat komisaře Rexe
13:40 Painkiller Jane (5)
14:40 Odložené případy II (6)
15:35 Beze stopy II (19)
16:30 Dva a půl chlapa IV (1)
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (9)
18:30 Ulice (2094)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (306)
21:25 Kriminálka Miami VIII
22:20 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
22:50 Domino
01:10 Post Mortem II (1)
02:00 Novashopping
02:35 Lenssen & spol.
04:05 Policejní odznak IV
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - M*A*S*H (233) 
08:35 - M*A*S*H (234) 
09:20 - Prostřeno!  
10:10 - Ochránce III (4) 
11:05 - Diagnóza vražda III (6)   
12:05 - Policie Hamburk IV (21)  
13:05 - Odpadlík III (22)  
14:05 - Kutil Tim II (6) 
14:40 - Můj přítel Monk V (8)  
15:35 - Vraždy v Midsomeru VIII   
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - TOP STAR:
 Simona Stašová  
21:20 - To dáš!  
22:25 - Hawaii 5-0 (16)   
23:25 - Nikdo není dokonalý  
00:45 - Don Juan DeMarco 
02:35 - Volejte Věštce  
04:20 - Trní  

06.00 - Knižní svět  
06.25 - proStory   
06.55 - S. M. Blumfeld: Peep show   
07.10 - Letecké katastrofy IV.  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  

09.30 - S. Beneš a L. Lipský  
10.00 - Na plovárně s D. Morsem  
10.25 - Země opět beze jména  
11.10 - Místo na slunci  
12.05 - Žigulík - ikona socialismu  
12.50 - Za vesnickými muzikanty 
13.20 - Výbuchy v Blitz Street 
14.10 - Ztracené adresy   
14.30 - Televizní akademie 
 - Lidé a společnost   
14.31 - Rodina a já  
14.55 - Senioři v dopravě: Řidiči 2 
15.00 - Medicína pro 21. století  
15.25 - Bonbónky světa  
15.55 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - City Folk 2011 - Dhaka
17.15 - Tajemství pražského orloje  
17.30 - Senioři na cestách  
18.00 - Ushuaia (22/26) 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (62/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.25 - Postřehy odjinud  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Canal du Midi  
20.00 - Andělská hra  
20.55 - Ta naše povaha česká  
21.20 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Artmix  
22.25 - Krásný ztráty  
23.05 - Blues ze Staré Pekárny: 
 The Riverside Blues 
 Band Speciál
23.30 - Capote  
01.20 - Cestománie  
01.50 - Návraty k divočině  

05.59 - Dobré rán
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (46/52) 
09.30 - Pošta pro tebe  
10.20 - Uctivá poklona,
 pane Kohn  
10.50 - Dopis  
10.55 - Silvestrovský kufr  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech 
 plus  
12.30 - Sama doma
14.00 - Postřehy odjinud  
14.10 - Deník doktorky III (5/8)  
15.00 - PLANETA YÓ 
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Zákulisí Četnických 
 humoresek III.  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování
 Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (13/26)   
20.55 - 13. komnata
 Barbory Kohoutkové  
21.20 - Všechnopárty  
22.05 - Losování
 Euromiliony 
22.10 - Komisař Moulin  
00.05 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.10 - Město žen II (13/22)  
00.35 - Co nám dělá dokonalá 
 těla? (13/39)  
00.55 - Do moře míst (13/13)   
01.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
03.55 - Fenomén  
04.25 - Sama doma 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Z jiného úhlu
11:00 Ženatý se závazky 
11:25 V dobrém i zlém II (17)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Návrat
 komisaře Rexe XII (2)
13:40 Painkiller Jane (6)
14:40 Odložené případy II (7)
15:35 Beze stopy II (20)
16:30 Dva a půl chlapa IV (2)
17:00 Odpolední 
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Mentalista II (10)
18:30 Ulice (2095)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Co je šeptem...
22:05 Poslední samuraj
00:50 Expozitura (14)
02:25 Novashopping
03:00 Lenssen & spol.
04:00 Policejní odznak V (1, 2)
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
06:55 - Minuty regionu 
07:05 - Fakta Barbory Tachecí 
07:20 - Párty s kuchařem  
07:50 - M*A*S*H (235) 
08:35 - M*A*S*H (236) 
09:20 - Prostřeno!  
10:10 - Ochránce III (5) 
11:05 - Diagnóza vražda III (7)   
12:05 - Policie Hamburk IV (22)  
13:05 - Odpadlík IV (1)  
14:05 - Kutil Tim II (7) 
14:40 - Můj přítel Monk V (9)  
15:35 - Vraždy v Midsomeru 
17:40 - Minuty regionu 
17:50 - Fakta Barbory Tachecí 
18:00 - Prostřeno!  
18:40 - Vánoční pečení  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Specialisté na vraždy 
21:05 - Show Jana Krause  
22:05 - Cesty k úspěchu  
22:15 - Borat: Nakoukání 
 do amerycké kultůry
 na obědnávku slavnoj 
00:10 - Za nepřátelskou linií 2: 
 Osa zla  
01:55 - Volejte Věštce  
03:40 - Receptář prima nápadů  

06.00 - Hledám práci  
06.25 - ABCD ekologie aneb 
 Životabudič II.  
06.30 - Přidej se  
06.40 - Nedej se  
07.00 - Ta naše povaha česká  
07.30 - Být v obraze  
08.00 - Panorama 
08.55 - Osobnost na Dvojce  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1959 
09.15 - Kultura s Dvojkou  
09.30 - Senioři na cestách  
09.55 - Vynálezce a podnikatel 
 František Melichar  
10.25 - City Folk 2011 - Dhaka  
10.50 - Dobrodružství s jaguáry 
11.40 - Barvy života  
12.35 - Vínečko  
13.00 - Folklorika   
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země               
14.35 - Rekreační a wellness 
 turistika před sto lety  
15.05 - PORT  
15.45 - JÁDRO  
16.00 - Tajemství divočiny VI. 
16.25 - Ushuaia (23/26)  
16.55 - Obří ryby
 - sen každého rybáře
17.45 - José Cura v Praze 
18.00 - Návraty k divočině 
18.30 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (63/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce  
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.25 - Divnopis  
19.30 - Vzkaz Oldřicha Kulhánka  
19.45 - Malované opony 
 českých divadel (5/7)  
20.00 - Zázračná planeta: 
 Zachránci velryb  
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Výbuchy v Blitz Street 
21.55 - Graffitiger 
22.05 - Spiritistický stoleček  
23.20 - Ajťáci IV (3/6) 
23.45 - Pagu 
00.00 - Na plný pecky 
00.30 - Mechanický pomeranč
01.20 - Billie Holiday 
02.20 - B Panorama 
03.00 - Lodě nejen po italsku  

06.00 - Jak koza
 krasobruslila  
06.10 - Franklin (20/52)  
06.30 - Willy Fog na cestě
 za dobrodružstvím 
 (23/26) 
07.00 - Divoké slepice a láska  
08.45 - Bimbuli  
09.00 - Moudronos  
09.20 - Rande s Fyzikou  
09.35 - Cesta do vesmíru (51)  
09.40 - Zprávičky  
09.55 - Bludiště  
10.25 - Americká děvčata: 
 Odvážná Chrissa  
12.00 - Týden v regionech
12.30 - Auto Moto Revue  
13.00 - Zamilovat se  
14.45 - V Praze
 bejvávalo blaze  
15.35 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte? 
16.40 - Devatero řemesel  
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (13/23)  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Manéž Bolka Polívky  
21.10 - Bakaláři 1997  
22.15 - Dobrý Will Hunting  
00.15 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.20 - Střepy v hlavě  
01.45 - Posledních 24 hodin: 
 River Phoenix   
02.40 - Pokondr live  
03.20 - Na cestě po
 Kajmanských ostrovech   
03.50 - Rybí legendy
 Jakuba Vágnera   
04.15 - Zahrada pod lupou  
04.40 - Kluci v akci   
05.00 - Možná přijde
 i kouzelník  

05:55 Záhady přírody
06:20 Myšák Stuart Little (6)
06:50 Roary:
 Závodní auto (11, 12)
07:15 Baby Looney Tunes 
07:40 Tom a Jerry II (7)
08:10 Batman vítězí II (4)
08:35 Spongebob
 v kalhotách (81)
09:00 Hannah
 Montana II (3, 4)
09:55 Rady
 ptáka Loskutáka
11:05 Koření
12:00 Volejte Novu
12:30 Kde alibi nestačí
14:25 Rivalové
16:20 Zkratky ke štěstí
18:10 Hospoda (49, 50)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Šifra
 mistra Leonarda
22:55 Těžko ho zabít
00:45 Monstrum
02:15 Novashopping
02:50 Hranice nemožného (2)
03:35 Lenssen & spol.
04:30 Policejní odznak V (3)
05:15 Novashopping

06:15 - Zpravodajství
 TV Prima 
07:25 - Beyblade
 Metal Fusion (29)  
07:50 - Mickeyho klubík III (5)  
08:20 - M*A*S*H (236) 
08:55 - Autosalon  
10:15 - Top Gear USA I (6)   
11:10 - M*A*S*H (237) 
11:40 - Jeden
 a půl policajta  
13:40 - Mickovy modré oči  
16:00 - Columbo 
18:00 - Jak se staví sen  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Kouzelná romance 
22:20 - Soudce Dredd  
00:25 - Ohnivá bouře   
02:05 - Volejte Věštce  
03:50 - Nikdo není dokonalý 
04:40 - Miláčci 

06.00 - Velká vlastenecká 
 válka (7/8)   
06.50 - Výbuchy
 v Blitz Street (2/2)  
07.40 - Ekoprůkopníci: 
 Rekultivace  
08.00 - Panorama 
08.55 - Kultura s Dvojkou  
09.10 - Kavárna potmě   
09.35 - Náš venkov  
09.50 - Folklorní magazín  
10.20 - Ta naša kapela 
10.45 - Návraty k divočině 
11.15 - Československý filmový
 týdeník 1961(862/2379) 
11.25 - Být v obraze  
11.55 - Game Page  
12.20 - Medúza 
13.00 - Musicblok 
13.25 - PORT   
13.55 - Pražská noblesa 2011 
14.10 - Zázračná planeta: 
 Zachránci velryb   
15.05 - Havajské ostrovy
 - ráj velryb  
15.55 - Lovec  
17.30 - Film o filmu Poupata   
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Koncert z Pražské 
 konzervatoře 
19.30 - Závislosti   
20.00 - Mýty a fakta historie: 
 Egypt (5/6)  
20.50 - Baborák Ensemble 
22.20 - proStory   
22.50 - Čtvrtníček, Šteindler 
 a Vávra  podvádějí
23.10 - Asfalt 
00.40 - Snow Patrol 
01.35 - Ajťáci IV (3/6) 
02.00 - Medúza 
02.35 - Musicblok 
03.05 - Aport 
03.35 - Malíř Slavíček  
04.00 - Brno 1905  
04.25 - Modrá zelená  
04.55 - Křesťanský magazín  
05.20 - Chcete je?  
05.25 - Uchem jehly  

6.00 - Zajímavosti z regionů  
06.30 - Hurá ze školy! (7/26)  
06.45 - Finley požární autíčko 
07.05 - Taylor má trable (20/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Pražský písničkář (2/5)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce  
13.00 - Sváteční slovo děkana 
 Tomáše Machuly
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
14.05 - Svět ČT  
14.30 - Film o filmu Poupata   
14.45 - C. a k. polní maršálek
16.15 - Sovákoviny  
16.40 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
17.40 - Adventní koncert (3/4)
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa  
18.45 - Večerníček   
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Setkání s hvězdou:
 Vilma Cibulková   
21.40 - 168 hodin   
22.05 - Velká rána  
23.15 - Losování Sportky
 a Šance 
23.20 - 13. komnata
 Barbory Kohoutkové  
23.45 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion
23.50 - Dohazovači  
01.25 - Všechnopárty  
02.10 - Příběhy starožitností 
 aneb Víte co máte?  
03.10 - Kalendárium  
03.25 - Etiketa  
03.35 - Hovory H z Paláce K  
04.15 - Než se zvedne opona  
04.55 - Bakaláři 1997  

05:35 Veterinář z Bondi Beach
06:05 Roary: Závodní auto
06:20 Baby Looney Tunes
06:45 Tajemství Sylvestra
 a Tweetyho (5)
07:10 Batman vítězí III (2)
07:40 Spongebob v kalhotách 
08:05 Babicovy dobroty
08:50 Koření
09:40 Jack Frost
11:40 Od zítřka nečaruji
13:20 Santova dcera 2: 
 Nejisté Vánoce
15:05 Já to tedy beru, šéfe...!
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:35 Babicovy dobroty
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Sněženky a machři
 po 25 letech
22:25 Střepiny
22:55 Útěk do Mexika
01:10 Novashopping
01:45 Steamboy
04:05 Policejní odznak V 
05:35 Novashopping

06:05 - Zpravodajství TV Prima 
07:10 - Beyblade Metal Fusion 
07:40 - Mickeyho klubík III (6)  
08:10 - Tajemství 2. světové
 války (13) 
09:20 - Svět 2011  
09:55 - Ochránce III (6) 
11:00 - Partie  
11:45 - Receptář prima nápadů 
13:00 - Kdo se bojí, utíká 
15:05 - Vraždy v Midsomeru IX   
17:10 - Životní úklid  
18:00 - Česko na talíři  
18:55 - Zprávy TV Prima 
19:20 - Krimi zprávy 
19:35 - Krimi plus 
19:50 - VIP zprávy 
20:00 - Prázdniny   
22:55 - Poslední skotský král  
01:25 - Myšlenky zločince II (8)  
02:15 - Volejte Věštce  
04:00 - Specialisté na vraždy 
04:45 - Tajemství 2. světové 
 války (13) 

06.00 - Cesty víry: Klášter
 na ostrově   
06.25 - Cestománie  
06.55 - Domácí lékař aneb
 Nic není jen tak  
07.05 - Barvy života  
08.00 - Panorama 
08.55 - Hledání ztraceného 
 času  
09.15 - Grandsupertingltangl  
09.40 - Čas slunce a růží  
10.05 - Béjart Ballet Lausanne  
11.00 - Malované opony 
 českých divadel (6/7) 
11.15 - Chcete mě?  
11.30 - Máte mě!  
11.45 - Přidej se  
11.55 - Nedej se  
12.15 - Babylon  
12.40 - Křesťanský magazín  
13.10 - Úsměvy Jana Wericha  
13.50 - Knižní svět  
14.20 - Příběhy domů 
14.35 - Poklady světa  
14.50 - Canal du Midi  
15.05 - Zázračné studánky:
 V kraji menhirů a 
 kolébky našich dějin  
15.25 - Království divočiny: 
 Pipulky, mistr a učeň   
15.55 - Kamera na cestách: 
 Nová Kaledonie, 
 červená a modrá
16.50 - Cesty víry: Radost
 na dně duše  
17.15 - Uchem jehly  
17.40 - Kultura.cz  
18.10 - Vzkaz Valéra Kováče   
18.30 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich - konečné 
 řešení (15/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.20 - Na plovárně
 s Goranem Bregovićem  
21.45 - Velký Gatsby 
00.05 - Monty Python
 - málem pravda (2/6) 
01.05 - Artmix  
01.55 - Baborák Ensemble 
03.20 - Game Page  
03.50 - Party....
 tentokrát u Klementů  
04.30 - Čisté srdce  
05.00 - Babylon  
05.25 - Příběhy předmětů  

STŘEDA 7. 12. Ambrož, BnjamínSTŘEDA 7. 12. Ambrož, BnjamínÚTERÝ 6. 12. MikulášÚTERÝ 6. 12. MikulášPONDĚLÍ 5. 12. JitkaPONDĚLÍ 5. 12. Jitka ČTVRTEK 8. 12. KvětoslavaČTVRTEK 8. 12. Květoslava PÁTEK 9. 12. PÁTEK 9. 12. VratislavVratislav SOBOTA 10. 12. JulieSOBOTA 10. 12. Julie NEDĚLE 11. 11. DaraNEDĚLE 11. 11. Dara

Snídaně s Novou

i ký i ik

rní 

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Po svém otci jste ne-
zdědil pouze jméno, 

ale i vášeň pro sbírání kame-
nů. Pamatujete si, kdy jste 
našel svůj první kámen?
„Mohl to být tak v devíti le-
tech, kdy mě otec vzal na výlet 
do Jeseníků. Byl to hezonit, 
který je dodnes součástí mé 
sbírky. Ta se od té doby už 
dosti rozrostla. Na tu tatínkovu 
však zatím nemám. Ten sbírá 
kameny už padesát let. Začal s 
tím v Moravské Třebové, kde 
založil mineralogický kroužek 
Ametyst. Nyní žije v Biskupi-
cích u Jevíčka, kde má ve svém 
domě jednu z největších sbírek 
kamenů v republice.“

 Jaké exempláře máte 
ve své sbírce?

„Je toho spousta. Všeobecně 
nejznámější jsou asi drahoka-
my. Patří mezi ně diamanty, 
smaragdy a safíry. Pouze ty 
poslední z nich se daly sehnat 
v Jizerských horách. Ovšem 
nyní se v těch místech nachází 
chráněné území, takže tam už 
také nejde kopat. Tyto kameny 
se ovšem dají sehnat prostřed-
nictvím výměny na burzách.  
Dále mám ve sbírce například 

acháty, jaspisy, křišťály, 
ametysty a mnohé další. 
Kromě českých kame-
nů, které mám nejra-
ději, jsou součástí mé 
sbírky  i minerály z 
nejrůznější koutů 
planety jako na-
příklad z Indie, 
Madagaskaru, 
Peru a dalších. 
Pokud by 
někdo měl 
zájem se na 
sbírku podí-
vat, může mě 
zkontaktovat a 
rád mu ji ukážu.“  

 Dá se odhadnout, 
kolik vaše kolekce 

váží?
„Hmotnost jednotlivých ka-
menů se liší. Některé z nich 
přitom váží pouze pár gramů, 
zatímco největší exponáty 

mají i přes metrák. Dohroma-
dy sbírka váží určitě několik 
tun.“   

 Jakých kamenů si v 
ní ceníte nejvíce?

„Nejraději mám takové ka-
meny, o kterých vím, že už je 
nikdy nikdo nenajde. Proto 
mezi své poklady neřadím ani 
tak drahokamy,  jako spíš jiné 
unikátní kameny. Třeba se mi 

podařilo najít fluorit s křeme-
nem a baritem. Tento nádherný 
minerál je zajímavý svojí krys-
talizací a barvou. V Evropě se 
už skoro nedá sehnat. Přitom 
donedávna se těžil v Železných 
horách u Chrudimi. Doly se 
však zavřely a nyní se fluorit 
dováží z Číny.“     

 Kde vy sám minerály 
hledáte?

„Spolu s kamarádem Milanem 
Plchem a jeho synem Lukášem 
z Mostkovic jezdíme po celé 
republice a objevujeme lokali-
ty, kde se dají najít. Kopeme v 
lomech, v lesích, ale i na poli. 
Pravidelně se vracíme třeba na 
Českomoravskou vrchovina, 
kde se toho dá najít spousta. 
A zatímco od jara do podzimu 
kameny sbírám, přes zimu je 
pak třídím a brousím. Vyrabím 
i šperky a přívěšky, ale dělám 
to pouze pro známé, nikoliv na 
kšeft.“

 Jaké druhy nerostů se 
dají najít u nás na 

Prostějovsku?  
„Málokdo ví, že například v 
Dětkovicích u Kladek je ukryta 
křemenná žíla, která je nachys-
taná na těžbu. Tato žíla v sobě v 
malé koncentraci obsahuje také 
zlato. V Nectavském údolí zase  

v zemi leží stříbro, které je sou-
částí  galenitové žíly. Galenit je 
olověná ruda, která se u Necta-
vy těžila už za dob vlády Marie 
Terezie.“

 Co je na sběratelství 
kamenů tak krásné-

ho, že jste mu propadl?
„Rozhodně to nejde dělat kvůli 
penězům. Při sbírání kamenů 
se spojuje hned několik veskr-
ze příjemných věcí: pohyb v 
okouzlující přírodě, průzkum 
zajímavých míst a radost z toho, 
že se vám něco daří objevovat. 
Než někam vyrazíte, musíte 

si dohledat spoustu informací, 
takže se i vzděláváte. Následně 
vyjedete do přírody a dostanete 
se na místa, kam byste se asi 
normálně nevypravili. Při kopá-
ní do země pak musíte využít i 
fyzickou sílu, která vám nahra-
dí posilovnu. Nejvíce vzrušující 
je pak fáze, kdy kameny hledá-
te. Když se vám něco podaří i 
najít, je to už pověstná třešnička 
na dortu. Každému, kdo má 
pocit, že tu není co dělat a nudí 
se, bych tento způsob relaxace 
jenom doporučil. Lidi by pak 
neměli čas na hlouposti.“  

5. prosince 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní rozhovor se zapáleným sběratelem z Mostkovic, který zasvětil život pátrání po kamenech

Zdeněk Ondráček se narodil 22. 
října 1963 v Moravské Třebové. Do 
roku 1989 bydlel v Biskupicích u 
Jevíčka. V roce 1989 se přestěhoval 
do Mostkovic. Vystudoval strojní 
učiliště ve Svitavách, maturitu si 
udělal na Gymnáziu Jiřího Wolke-
ra v Prostějově. Krátce pracoval v 

prostějovských Hanáckých železárnách, poté pět a půl 
roku zajišťoval bezpečnost v Bance Haná. Od roku 1995 
je zaměstnaný u Vězeňské služby ČR, v současné době 
pracuje na pozici zástupce velitele justiční stráže Okres-
ního soudu v Prostějově. Je ženatý, s manželkou mají 
třiadvacetiletého syna Lukáše. Kromě mineralogie, které 
věnuje spoustu času, patří k jeho dalším zálibám práce 
na zahradě.

ZDENĚK ONDRÁČEK:ZDENĚK ONDRÁČEK: „I na Prostějovsku leží v zemi zlato“ „I na Prostějovsku leží v zemi zlato“

těj ký h H

Mostkovice - Sedmačtyřicetiletý Zdeněk Ondráček z Mostkovic je příkla-
dem spravného sběratele. Je to člověk nadšený, vytrvalý, vzdělaný, a hlav-
ně odhodlaný získat předmět zájmu do své sbírky. Pak už toho není mnoho 
zapotřebí. Z učených knih si získává patřičné informace, načež vezme batoh 
na záda a vyrazí. Díky tomu se mu podařilo shromáždit spolu s otcem jed-
nu z největších sbírek minerálů v republice. Najdete v ní nejen velmi drahé 
kameny, ale i skutečné unikáty, které nejsou nikde jinde k vidění. Všechny 
vás ale oslní svou krásou.  Za minerály jezdí po horách celé ČR. Ví však o 
zajímavých místech také na Prostějovsku.

kdo je zdeněk ondráček?Mineralog má ve své rozsáhle sbírce diamanty, safíry či smaragdy.
Nejvíce si ale cení skutečných unikátů

aspisy, křišťály,
a mnohé další. 

eských kame-
mám nejra-
oučástí mé

minerály z 
í koutů 
ko na-
Indie,

karu,
ších. 
by 

měl
na
dí-
mě

vat a
ukážu.“  
á se odhadnout,
olik vaše kolekce 

t jednotlivých ka-
iší. Některé z nich
ží pouze pár gramů,
největší exponáty

unikátní kameny. Třeba se mi
ějovsku.

„V Dětkovicích u Kladek  je ukryta křemenná
žíla, která je nachystaná na těžbu. Tato žíla
v sobě v malé koncentraci obsahuje i zlato.

V Nectavském údolí zase v zemi leží stříbro.”
Zdeněk Ondráček o nalezištích vzácných kovů

na Prostějovsku

„Při sbírání kamenů
se spojuje hned několik
veskrze příjemných věcí:
pohyb v krásné přírodě,

průzkum zajímavých míst
a radost z toho,

že se vám daří něco objevovat.”

Sběratelův poklad. Z mnoha svých exponátů si Zdeněk Ondrá-
ček nejvíce cení například tohoto fluoritu s křemenem, který se v 
Evropě už téměr nedá najít. Foto: archív Zdeňka Ondráčka

ART ECON

  

                        

10.11.2011 15.11.2011
23.-24.11.2011

Regionální jízdní řád
pro Olomoucký kraj 

České dráhy v Olomouckém 
kraji  připravily pro své cestují-
cí, stejně jako v loňském roce, 
tak i letos regionální jízdní řád 
pro Olomoucký kraj. Cestující 
zde najdou všechny krajské re-
gionální tratě, návazné spoje do 
sousedních krajů i nejvýznam-
nější dálkové vlaky včetně SC 
Pendolino. Regionální jízdní řád 
je formátu A6 a cestující jej mo-
hou zakoupit v každé pokladně 
ČD v Olomouckém kraji. Cena 
tohoto jízdního řádu je 20 korun.

Koncem roku 2012 nasadí České dráhy první ze tří nových 
elektrických jednotek RegioPanter mezi Olomoucí, Prostě-
jovem a Nezamyslicemi.

V neděli 11. prosince 
začne platit nový jízdní 
řád pro rok 2012. V Olo-
mouckém kraji zůstává 
rozsah regionální dopravy 
na stejné úrovni jako v 
letošním roce. Na většině 
tratí dochází jen k drobným 
úpravám. Nejdůležitější 
změny souvisí se změnou 
koncepce veřejné dopravy 
v Pardubickém kraji a ne-
objednání vlakové dopravy 
mezi Štíty a Moravským 
Karlovem a mezi Hanu-
šovicemi a Dolní Lipkou, 
osobní vlaky z Prostějova 

nepojedou do Chornice a 
skončí již ve Dzbeli.
Nově pojede v pracovní 
dny jeden pár přímých 
spěšných vlaků spojující 
Olomouc a Zlín. Obnovu-
je se sezónní víkendový 
provoz mezi Litovlí před-
městím a Mladčí. Koncem 
příštího roku se plánuje 
nasazení první ze tří elek-
trických nízkopodlažních 
jednotek RegioPanter mezi 
Olomoucí, Prostějovem 
a Nezamyslicemi. Nový 
jízdní řád bude platit až 
do 8. prosince 2012.

České dráhy nabídnou v pracovní 
dny přímé spojení krajských měst 
jedním párem spěšných vlaků se-
stavených motorovým vozem řady 
843, vloženým vozem a řídícím 
vozem řady 954. Ranní spěšný vlak 
vyjede již z Jeseníku ve 4:53, přes 

Šumperk, Olomouc a Přerov přijede 
do Zlína v 8:44. Zpět ze Zlína po-
jede v 9:20 a do Olomouce přijede 
v 10:27. Tento vlak zajistí rychlé 
spojení Zlína s hlavním městem s 
přestupem v Olomouci na spoj SC 
Pendolino, který odjíždí v 10:37. 

Na prostějovsku budou
nasazena

modernizovaná vozidla

Od nového jízdního řádu 
budou na všechny spo-

je mezi Prostějovem a 
Dzbelí nasazovány dvou-
dílné motorové jednotky 
Regionova, nahradí stá-
vající motorové vozy řady 
810. Tato změna přinese 
lidem vyšší komfort cesto-
vání a umožní jednodušší 
cestování imobilních spo-
luobčanů, maminkám s 
kočárky, starším lidem. 
Zároveň se rozšíří mož-
nost přepravy jízdních kol. 

Novinky ve vlakovém jízdním řádu 2012 v Olomouckém kraji

Veškeré informace o 
spojích vlakové dopra-
vy získají zákazníci na 
www.cd.cz, na poklad-
ních a informačních 
přepážkách v železnič-
ních stanicích a na lin-
ce Kontaktního centra 
840 112 113.

Z Olomouce do Zlína bez přestupu



TRHÁK týdne

VV
OO
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

VV
OO
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

Patrik Šebek vyhrál ME klubů v in-line hokejiJAK TO DOPADLO?JAK TO DOPADLO?
      Večerník vám přináší         Večerník vám přináší   

                 KONEČNÉ TABULKY                 KONEČNÉ TABULKY
        všech soutěží

NADĚJE V AKCINADĚJE V AKCI
Talentovaní cyklisté SKC Talentovaní cyklisté SKC 
startovali na prestižní startovali na prestižní 

ŠESTIDENNÍ

ORLI PADLI!ORLI PADLI!
BK Prostějov šokujícím BK Prostějov šokujícím 
způsobem ztratili zápas způsobem ztratili zápas 

s Kolínem 

BB

A

S

K

E

T B A LT B A L

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

HH

Á

Z

E

N

ÁÁ

Prostějov/son

Počítejte s námi: nejprve to byl červnový triumf s reprezentací České republiky na 
mistrovství světa organizace IIHF v Pardubicích, poté červencové zlato opět s čes-
kým národním výběrem ze světového šampionátu organizace FIRS v Itálii. A nyní 
čerstvě vítězství v barvách španělského Valladolidu na mistrovství Evropy klubů.
Oddílové ME se konalo během minulého týdne právě ve Valladolidu, finálového 
turnaje se zúčastnilo sedm mužstev. „S tímhle klubem jsem evropské mistrovství 
poprvé vyhrál už loni, což byl pro španělský in-line historický úspěch. A teď se 
nám jej podařilo zopakovat, přičemž obhajoba byla ještě těžší. Neměli jsme papí-
rově tak silný tým jako před rokem, zato výbornou partu, která titul dost vybojo-
vala,“ popsal Patrik Šebek.
Na oddílové úrovni hrají v in-line hokeji prim vedle Španělska i Švýcarsko, Fran-
cie a Itálie. „Vesměs jde o země, kde mají profesionální soutěže v tomto sportov-
ním odvětví. Mě do Valladolidu loni doporučil gólman Roman Handl, který tam 
chytá celoročně. V Česku kluby tak vysokou kvalitu nemají, třeba Olomouc letos 
v rámci ME neuspěla na jednom z kvalifikačních turnajů,“ upřesnil Šebek.
Sám bez nadsázky patří mezi top hráče světa. „V in-line hokeji mám za sebou 
opravdu skvělý rok, ty úspěchy se mi nějak sešly i díky štěstí. Každopádně jsem 
za to moc rád, protože už se tak vysoko třeba nikdy nedostanu. Rozhodně není 
pravděpodobné, že bych si tolik titulů každoročně zopakoval,“ pousmál se skrom-
ný šikula.

NEJLEPŠÍ HRÁČ PLANETY V IN-LINE HOKEJI 
ZA ROK 2011? JEDNOZNAČNĚ PATRIK ŠEBEK 
Z PROSTĚJOVA! AKTIVNÍ PLEJER A SOUČAS-
NĚ TRENÉR MLÁDEŽE V HOKEJOVÉM OD-
DÍLU LHK JESTŘÁBI SE VEDLE LEDOVÉHO 
SPORTU VĚNUJE TAKÉ JEHO KOLEČKOVÉ 
ODNOŽI, V NÍŽ LETOS NA MEZINÁRODNÍ SCÉ-
NĚ VYHRÁL VŠECHNO, CO MOHL.

Opět zlatý. Dalšího výrazného úspěchu své in-lineové kariéry se dočkal ještě ne-
dávno hráč prostějovských Jestřábů Patrik Šebek. Foto: internet

Fantóm na kolečkových bruslích letos Fantóm na kolečkových bruslích letos 
získal už třetí mezinárodní titulzískal už třetí mezinárodní titul

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

PV - AUTO spol. s r.o.
Brněnská 108
796 01  Prostějov
www.pvauto.cz

Nová ŠKODA Citigo
Život v pohybu

Staňte se skutečnými pány svého času s novým vozem ŠKODA Citigo. Užívejte si prostor, komfort
a bezpečí velkého vozu při nízké spotřebě a překvapivé manévrovatelnosti.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu ŠKODA Citigo: 4,5-4,7 l/100 km a 105-108 g/km

INZERCE

Úspěšný basketbalový trenér Peter Bálint po svém 
vynuceném letním odchodu z BK Prostějov za-
kotvil v Komárnu, které v dosavadním průběhu 
slovenské extraligy držel v horní polovině tab-
ulky. Počátkem minulého týdne však i své nové 
působiště opustil.
S nabídkou práce ho totiž oslovil klub Astrum 
Levice, jehož vedení krátce předtím odvolalo 
z funkce Františka Róna. Bálint příliš neváhal a 
v momentě, kdy s „přestupem“ souhlasila gen-
eralita komárenského oddílu, zamířil k týmu 
úřadujících mistrů SR.
Premiéru na lavičce Levic si hanáckými fanoušky 
velmi oblíbený lodivod odbyl v sobotu v Praze proti 
USK. Bylo z toho obrovské drama, jež ve prospěch 
domácích rozsoudilo až druhé prodloužení 
konečným výsledkem 85:81.
Bez ohledu na vstupní porážku má Peter za úkol 
dovést Astrum do play off Mattoni NBL. A pokud 
se mu to podaří, může se klidně ve čtvrtfinále stát, že 
Levice narazí na Prostějov. Což by byl při dlouho-
leté Orlí minulosti Bálinta a vzhledem ke způsobu 
jeho konce v BK nadmíru pikantní souboj!

Prostějov/son - CEV Cham-
pions League, to je exklu-
zivní herní scéna nabízející 
nejlepší ženský volejbal na 
klubové úrovni v rámci ce-
lého světa. VK Modřanská 
Prostějov už čtvrtou sezó-
nu patří do této špičkové 
společnosti a fandové 
přímo z města i z blízkého 
či vzdálenějšího okolí tak 
mají opět možnost na vlast-
ní oči vidět mimořádně 
kvalitní sport pod vysokou 
sítí.

První šance vychutnat si krás-
ný zápasový zážitek a přitom 
povzbudit hanácké družstvo 
v mimořádně důležitém střetnutí 
přijde ve středu 7. prosince, kdy 
naše holky od 18.00 hodin v hale 
prostějovského Sportcentra 
DDM změří síly se švýcarským 
celkem Voléro Curych. A z ce-
lého tábora VK letí směrem 
k příznivcům jasná prosba: 
PŘIJĎTE NÁM ZAFANDIT!
„Fanoušci nás vždy podporovali, 
pomáhali svému Prostějovu 
a byli jeho sedmou hráčkou 

na hřišti, snad tomu tak bude i 
nadále. Užijme si znovu všichni 
skvělou atmosféru krásných bi-
tev v Lize mistryň a společně bo-
jujme: fandové za svůj tým a tým 
za své fandy,“ vyzval předseda 
správní rady našeho oddílu Petr 
Chytil.
„Výhoda domácího prostředí je 
v tak náročných utkáních, jaká 
se hrají v Lize mistryň, nesmírně 
důležitá. A musím říct, že v mi-
nulých letech nám diváci už mno-
hokrát svým povzbuzováním 
výrazně pomohli a minimálně 

ve dvou nebo třech případech 
mančaft doslova dotlačili 
k těsnému vítězství. Věřím, že si 
lidi zase najdou cestu do hlediště 
a my jim na oplátku předvedeme 
co nejlepší volejbal,“ zdůraznil 
hlavní trenér „Modřanek“ Mi-
roslav Čada.
„Domácí prostředí s vlastním 
zázemím a snad i fanoušky, kteří 
nám pomohou, vidím proti Cury-
chu jako velké plus. Přijede hodně 
kvalitní soupeř, protože v Lize 
mistryň žádné utkání není jed-
noduché a my v tom středečním 

musíme makat tak, abychom jej 
vítězně zvládly. S holkama se 
přitom moc těšíme na skvělou 
atmosféru, kterou diváci můžou 
vytvořit. Od spoluhráček, co jsou 
tady v Prostějově déle, jsem jako 
nová v družstvu o fanoušcích 
slyšela jen to nejlepší a jsem na 
ně zvědavá,“ řekla blokařka VK 
Michaela Monzoniová.
Nezbývá si než přát, aby 
středeční duel vyšel po všech 
stránkách tak dobře, že do-
jde i na pověstné hanácké vlny 
v ochozech.

Bývalý kouč Orlů Peter 
Bálint převzal Levice

Volejbalové Volejbalové šílenstvíšílenství začíná: začíná: FANDOVÉ, POMOZTE!
Vedení, realizační tým i hráčky VK Modřanská Prostějov 
žádají příznivce o podporu ve středeční bitvě s Curychem



A jdeme do finále! I v samot-
ném finiši letošního roku po-
kračujeme se soutěží, kterou 
jsme pro vás připravili v rámci 
probíhajícího projektu „PV 
Večerník-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“. 
Také v tomto čísle se tudíž 
opět setkáváte s fotografií 
známé osobnosti veřejného 
života, která je graficky mírně 
„poupravena“. Vaším tradič-
ním úkolem je poznat, kdo že 
se to na snímku nachází... Ti 
z vás, kteří budou na správné 
vlně, nám mohou své tipy na-
hlásit do redakce a v případě, 
že budete mít štěstí při losová-
ní, máte šanci na výhru! DNES  
můžete JIŽ POČTVRTÉ 
usilovat o ZAJÍMAVOU 
CENU v podobě POUKÁZ-
KY od firmy BRUTUS NA 
OBČERSTVENÍ V HOD-
NOTĚ 500 Kč!
V minulém, celkovém souč-
tu již čtyřiatřicátém pokra-
čování tohoto originálního 
klání uspěli ti, kteří správně 
poznali, že se jedná o Jose-
fa Augustina. Tvář známé-
ho opozičního zastupitele za 
KSČM vám opětovně nečinila 
sebemenší obtíže a v osudí se 
objevilo hned 245 správných 
odpovědí, přičemž za snahu 
děkujeme i všem těm, kteří to-
lik umu a štěstí neměli.
Z losovacího koše se nakonec 
usmálo štěstí na Janu PET-
ŘÍKOVOU, Nám. Spojenců 
1, Prostějov. Výherkyně od 
nás obdrží zajímavou cenu v 
podobě POUKÁZKY od fir-
my DRŮBEŽ JAŠ V HOD-
NOTĚ 300 Kč, která ji čeká 
přímo v redakci, a to už od 
dnešního dne.
Ti další mohou zkusit své štěs-
tí opět dnes, kdy jsme po čase 
znovu zabrousili do kulturních 

vod, a trochu vám ztížili šanci 
poznat jednoho prostějovské-
ho rodáka a shodou okolností i 
známého herce...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z již pětatřicáté-
ho kola čekáme v redakci do 
PÁTKU 9. PROSINCE - vo-

lejte 582 333 433, pište SMS 
na 608 960 042, či e-mail na 
adresu: SOUTEZE@VE-
CERNIKPV.CZ. Jméno vý-
herce, který od nás obdrží 
zmíněné ceny, zveřejníme 
opět v příštím čísle, tj. v pon-
dělí 12. prosince.

Poznáte,Poznáte,
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: P. Zelenka
Hrají: I. Trojan, J. Bartoš-
ka, Z. Bydžovská, Z. Šula-
jová, M. Krobot, N. Divíš-
ková

Bývalý letecký dispečer 
Petr Hanek těžce nese roz-

chod s přítelkyní Janou 
a jeho už tak neradostný 
život navíc komplikuje 
řada absurdních situací, v 
nichž se neustále ocitá a ne 
vždy vlastní vinou.
Ani jeho rodiče na tom nej-
sou nejlépe. Zatímco matka 
je posedlá dobročinností, v 
nové době bezradný otec 
David, kdysi komentátor 
socialistických týdeníků, 
ztratil zájem o cokoli. Po-
tom se však Petr dozví o 
zaručeném návodu, jak zís-
kat ztracenou lásku zpátky, 
a jeho otec se náhodou se-
známí s mladou sochařkou 
Sylvií. A to je začátek další 
vlny absurdních situací s 
nečekanými následky.

znovu zabrousili do kulturních 

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

PONDĚLÍ 5. 12.
20:00 hodin

PŘÍBĚHY
OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ

komedie ČR, SR, Německo, 2005

5. prosince 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Majka Lusková, Okru�ní 71, Prostìjov
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: ... Mikulášská romantica kde hraje Roman Pytlík Dole�el
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 9. 12. 2011.

poukaz v hodnotì 500 Kè

(do redakce - 582 333 433)

5. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

4. díl
tajenky

Oslovo-
vat “oni”

Radka
domácky

Oblít
staveb-
ním ma-
teriálem

Kousek Ohlas
kni�nì

Krou�ivý
pohyb
vody

Znaèka
americia

Písemná
zkouška

Kyselá
pochutina

sloven.

Miliampér
znaèka

Ohbí
Tellurid
kobaltu
vzorec

Rodiè Antonín
domácky

Kryt
motoru
Citosl.
zívání

Patøící
katovi

Tì�ko-
pádný

Tímto
zpùso-
bem

Pøes

Dámský
pláš�

zastar.

Al�írské
víno

Odstranì-
ná metlou

Pouš�
v Chile

Tatarští
náèelníci

Èást
ucha

In. re�is.
Trošky

Naplnìný
básnicky

SPZ Pro-
stìjova
Citosl.

drnèení

Pøimlou-
vat se

Mìsíèní
kráter

Africký
kmen

Pøíbram-
ská

firma

Onen

Èeské
mìsto

Otluèený
materiál

Flíèek

Zabijaè-
ková po-
choutka

Popravèí

Iniciály
re�iséra
Lipského

Èasto
vyøizovati

Biblická
poatava

Mozol

Vodní
šelma

In. pìvce
Maøáka
Mravo-

uka
�enské
jméno
Pevný
spoj

Èíslovka
základní

SPZ
Kladna

Org. zahr.
obch. zkr.

Daný
do obalu

Ovanutí
øidèeji

Barbora
domácky

Znaèka
kosme-

tiky

Paseka
náøeènì

Anglický
šlechtic

Zk. souhv.
Antlia

Schránka
kni�nì

Chutì
zastar.

Hrdina

Stovky
úderù
No risk

ang. zkr.

In. geode-
ta Moldìn-

ského
Podnik

Název
znaèky
draslíku

Mongol.
správní
oblast

Èást
spalov.
motoru

Vlhkem
se od-
dìlovat

Znaèka
thallia

Autorský
arch

zkratka

3. díl
tajenky

Mu�ské
jméno

Pokynutí
básnicky
Textilní
rostlina

Provazy
s oky

Nátìrová
hmota

Krevní
obraz zk.

Bílé
víno

Kapusta
náøeènì

Mluvnický
termín

Mázev
zn. litru
Norma
SSSR

Osolenì
sloven.
Solmiz.
slabika

Tisková
agentura
Nigérie
zkratka

Citosl.
rezig-
nace

náøeènì

Kód
Etiopie

Ideler; Kutev; Ašok;
paletot; earl; laz;

ajmak; STU; elace;
klaret; NAN;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

www.nasepovleceni.cz

Wolkerova 37, PV 

319,-

Správná odpověď z č. 46: na snímku byl dům v Krapkově ulici 
(VaK) v Prostějově. Vylosovanou výherkyní se stává Veronika 
Hýblová, Fanderlíkova 39, Prostějov. Naše dnešní otázka již 
tradičně zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své 
odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do 
redakce, telefonujte 582 333 433 do 13. prosince 2011, 15.00 
hodin. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 19. prosince 2011. 
Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex 
Prostějov,  Wolkerova 37, tel.: 582 346 300. 

ALEKO, ALUND, BOULDER, COLON, ČESLA, DRÉNY, 
FENDR, FLUOR, GOUDRON, CHTÍČE, CHYTAT, KOALY, 
ŇADRO, NEFAS, ODVAL, OROYA, POLDR, POTLACHY, 
SAUNA, SKLON, ŠLEJF, THURA, TOKAJ, URSON, VELKÉ
... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Můžete 
také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do pát-
ku 12. prosince, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„VÁNOC“. Další šťastnou výherkyní vylosovanou z plné-
ho koše soutěžících se stala Eliška SVOBODOVÁ, Sídliště 
svobody 5/13, Prostějov, která se tak může jako již sedmá v 
pořadí těšit na poukázku do FIT KLUBu LINIE v hodnotě 
500 Kč. Atraktivní prémii si lze vyzvednout přímo v redakci, 
a to od úterý 6. prosince.  
V tomto vydání se bude tedy už poosmé zápolit o prémii, vě-
novanou právě partnerem této soutěže, kterým se stal zmí-
něný FIT KLUB LINIE, sídlící na prostějovské ulici Újezd. 
Jméno dalšího výherce, který se může těšit na zmíněnou PO-
UKÁZKU V HODNOTĚ 500 Kč, zveřejníme opět v příštím 
vydání PV Večerníku, jež vyjde opět v pondělí 12. prosince. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Součástí příštího čísla PROSTĚJOVSKÉHO a 
OLOMOUCKÉHO Večerníku bude vánoční ...?

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 582 333 703

Také v tomto vydání nejčteněj-
šího regionálního periodika vám 
v rámci projektu „PV Večerník-
-JEŠTĚ NOVĚJŠÍ“ nabízíme 
stále více populární sudoku. A 
jelikož pravidla této hry zcela 
jistě všichni znáte, můžete se tak 
znovu a bez zbytečného osty-
chu pustit do bádání a usilovat 
tak o motivační prémii. DNES 
JIŽ POOSMÉ lze zápolit o 
poukaz do salonu MASÁŽE 
PROSTĚJOV-ILONA SA-
LAJOVÁ V HODNOTĚ 500 
KČ!
Řešení v podobě 4 označených 
čísel nám můžete posílat na 
známý e-mail SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ, či na ad-
resu PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník, Olomoucká 10, Prostějov. 

Lze také telefonovat do redakce 
na číslo 582 333 433 a to vše do 
pátku 9. prosince, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 5 - 9 - 7 - 5, načež 
v pořadí sedmadvacátou vý-
herkyní se po losování stala 
Markéta KOLÁŘOVÁ, Pod 
lesem 9, Odry, jenž si tak pří-
mo v sídle redakce může vy-
zvednout premiérovou pou-
kázku pro služby masérského 
studia Ilony Salajové. 
Jméno dalšího, už tedy osma-
dvacátého výherce, který od 
nás obdrží poukázku pro ma-
sérské, rekondiční a regene-
rační služby Ilony Salajové V 
HODNOTĚ 500 KČ, zveřej-
níme opět v příštím čísle, tj. v 
pondělí 12. prosince. 

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...Hádejte, bavte se! A berte život i tak trochu s nadhledem...

FIT KLUB LINIE
Újezd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklublinie.czd 3, tel.: 608 881 704  |  www.fi tklub

Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!Luštěte o poukázku do FIT KLUBu LINIE!

ČAJOVNA V RÁKOSÍ
Zveme Vás do nově otevřené čajovny.

Přijďte posedět s přáteli do příjemného prostředí.
Můžete si dát dobrý čaj, vánoční punč či horkou medovinu

a samozřejmě vodní dýmku.
NEMÁTE JEŠTĚ VÁNOČNÍ DÁRKY? NEVADÍ. 

MŮŽETE JE POŘÍDIT U NÁS!
Máme v čajovně obchůdek, kde je možno zakoupit sypané 
čaje, korálky a naušnice, čajové keramické soupravy, vodní 

dýmky, tabáky, knížky...
POZOR! MOŽNOST USPOŘÁDÁNÍ VÁNOČNÍHO 

VEČÍRKU U NÁS V ČAJOVNĚ.
FACEBOOK: čajovna v rákosí (nalezte zde aktuální info a fotky)

Vyhrát můžete
POUKAZ NA MASÁŽ

MASÁŽE - Ilona Salajová MASÁŽE - Ilona Salajová 
nabízí masérské, rekondiční a regenerační službynabízí masérské, rekondiční a regenerační služby

Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku Přijďte se přesvědčit, jak léčivá moc doteku 
odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje odstraňuje nejen stres, ale zároveň omlazuje 

a dodává blahodárný pocit zdraví a harmonie.

V PRODEJI VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKÁZKY

NAVŠTIVTE NÁS...NAVŠTIVTE NÁS...
Winklerova 27, Prostějov, 796 01Winklerova 27, Prostějov, 796 01

od 8:00 do 18:00 hodin,od 8:00 do 18:00 hodin,
po domluvě je možné i o víkendupo domluvě je možné i o víkendu

nebo volejte 777 015 249,
případně napište e-mail: ilona.pv@seznam.cz 

www.masaze-prostejov.cz

V V P



5. prosince 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  SLEVA 1.465.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

KONICE - 
řadový RD o 
v e l i k o s t i 
3+1nedaleko 
náměstí s 

menší zahrádkou. Pozemek 238 m2.  
 CENA: 585.000,-Kč

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 
BYT 1+1, nám. Spojenců, 45 m2, vl. to-
pení, pěkný.  CENA: v RK
Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.
BYT 3+1, K. SVOLINSKÉHO, 76 m2, 
cihla, 5.NP, výtah, zařízený, vl. topení. 
 CENA 8.900,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 3+1, v centru města, cihla, 139 
m2, 2.p, nadstandard. byt, možnost pron. 
garáže.  CENA 9.000,-Kč+ink.
PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:

Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 1+1, Sídl. 
svob., OV, 
4.patro, lodžie, 
dům po revita-
lizaci, volný, 

 CENA: 585.000,-Kč
Byt 1+1, Sídl. svobody, OV, 3.patro, 
lodžie, dům po revitalizaci, volný.  
 CENA: 585.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV - V. Špály, DB 3+1, panel, 69 m2, 
5.NP, byt po rekonstr., dům po revitaliza-
ci.  CENA: 1.290.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK
STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, možnost 
rozdělení poz. na tři 
parcely. IS u hranice 

pozemku.  CENA: SLEVA, info v RK
ALOJZOV - pozemek o vým. 1757 m2, šíř-
ka 16 m, navržen do ÚP jako stav., výhodná 
investice.  CENA 220.000,-Kč
MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 640.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878

  

777 251 878

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
· Znalecké posudky a tržní ocenění nemovitostí 

Nabízíme:Nabízíme:
BYTY – PRODEJ

Byt 1+1 Prostějov, Sídl.Svobody 
 cena 600.000 Kč
Byt 2+1 Prostějov, V.Špály cena 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní, po rekonstrukci 
 cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská, po rekonstrukci 
 cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byty 1+kk až 2+kk Prostějov, Svatoplukova   
 cena od  5.000 Kč
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní 
s garáží, 90m²   cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²  
  cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše 
 cena 7.000 Kč + inkaso

RD – PRODEJ

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný 
dům s garáží, dvorem a zahrádkou, celková vý-
měra pozemků 636m² cena 990.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zdě-
ná, u lesa, celková výměra pozemku 1780m²    
 cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům 
se zahradou, stodolou a bývalým mlýnem 
 cena 990.000 Kč

RD 3+1 Lutín – přízemní rodinný dům s gará-
ží, dvorem a zahradou o celkové výměře 990m²
 Cena 1.600.000 Kč

RD 2+1 Určice – přízemní rodinný dům s ga-
rážovým stáním a zahrádkou, celková výměra 
pozemku 476m² cena 490.000 Kč
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se 
zahrádkou a garáží, celková plocha pozemku 
517m²  cena 1.650.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodin-
ný dům se dvorem , zahrádkou a garáží, částečně 
podsklepený, prošel rekonstrukcí, celková vý-
měra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupod-
lažní, podsklepený, pozemek 497m2, zahrada 
482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na tuhá paliva 
a plynovým kotlem. 
 Cena 1.190.000 Kč - Rezervováno

NEBYTOVÉ PROSTORY – PRONÁJEM
Garáž, Prostějov – Žeranovská 
 cena 1.000 Kč/měsíc
Garáž, Prostějov, J.Lady 
 cena 1.100 Kč/měsíc
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování 
ve dvoře cena: 1.100 Kč/m²/rok
Prostějov, Svatoplukova – vhodné jako ob-
chod, kanceláře cena od 8.000Kč/měsíc
Prostějov, Vrahovická – obchod, sklady…
…400m² cena 1.000 Kč/m²/rok

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzio-
nu  s restaurací, zahrádkou a solnou krčmou. 
Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 25 
lůžek, možnost parkování ve dvoře. 
 Cena informace v RK

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu 
s restaurací v klidné části Prostějova, po kom-
pletní rekonstrukci. Penzion se nabízí včetně 
zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu par-
kovací plocha.  Cena informace v RK

STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na 
hranici, celková výměra1665 m² , studna
  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě 
dvou rodinných domů o celkové výměře 1633 
m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2

POZEMKY - PRODEJ
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², 
prodej možný po částech, vhodný pro stavbu 
rekreačního objektu cena 120 Kč/m²
Slatinice  - orná půda, výměra 9882m², 
výhledově stavební  pozemek cena 250 Kč/m²
Slatinice – orná půda, výměra 7972m², 
výhledově stavební pozemek cena 200 Kč/m²      
Kompletní nabídku naleznete také 

na www.reality-kocourek.cz

BYTY- PRONÁJEM
2+kk, ul. Havlíčkova, PV, částečně zařízený, vl. 
vytápění 3700Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
4+1, ul. Myslbeka, PV, částečně zařízený,vl. 
vytápění, zahrádka        10000Kč/měs. + inkaso
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ

1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon, plast.okna, 
parkety, 5. patro s výtahem, 33m2, sklep. 
Orientace na západ. Cena: 550 000Kč
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 700 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 695 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
3+1 s lodžií,ul. Kostelecká, PV. Druž., 6. 
patro s výtahem, byt po rekonstr. 
 Cena: 1 199 000 Kč
3+1 s lodžií, ul. Moravská, PV. Os.vl., 1. 
patro, zděné jádro, koupelna s vanou, plast. 
okna, zateplení atd.  Cena: v RK

 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 5000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. Cena: dohodou

Pronájem obchodu, ul. Olomoucká, PV. Přízemí, 
90m2, výlohy, vl. měření médií, parkování.  
 Cena: 15 000Kč + inkaso

--------------------------------------------------------

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

Pronájem sklad.a výrob. areálu v PV- 
Domamyslicích. 415m2 nebyt. prostor a 200m2 
uzavřený dvůr. Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku na RD v PV, za ul. 
Vrlova,1650m2, vyřízeno staveb. povolení. 
Cena vč. projekt. dokumentace na RD, inž. sítě 
a komunikaci.  Cena: v RK
Prodej zahrady - st. pozemku na RD v 
Kostelci na Hané, 334m2,inž. sítě v místě. 
 Cena: 300 000 Kč
Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: dohodou
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč - VÁNOČNÍ SLEVA 50 000 Kč 
 při rezervaci do 31.12.2011!
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

 

  

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Moravská ul.   Kč 590.000,-
1+1, Pv, Martinákova ul.  Kč 599.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 580.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 690.000,-
2+1, Pv, Dolní ul. Kč 780.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul. Kč 790.000,-
2+1, Pv, J. Zrzavého  Kč 790.000,-
2+1, ul. Pod Kosířem   Kč 890.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul. Kč 940.000,-
3+kk, Janáčkova ul.   Kč 990.000,-
3+1, Pv, ul. E. Valenty Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, A. Slavíčka Kč 5.100,-/měs. vč. inkasa
1+1, Martinákova ul. Kč 5.300,-/měs. vč. inkasa
2+1, Klopotovice Kč 1.500,-/mě. + ink. (3.500,-)
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měs. + inkaso (3.500,-)
2+kk, Krasická ul. 
 Kč 6.000,-/měsíc + ink. (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

Pronájem garážového stání – Olomoucká 
ul. – Kč 1.000,-/měsíc
Foto každého bytu najdete na:

www.jhreality.cz

 

Prostějov, Školní ul.
Prodej bytových jednotek k adaptaci v centru. 
Celková výměra 160 m2, možnost výstavby 4 
bytů. Cena: Kč 1.290.000,-

Stražisko, okr. Prostějov
Prodej RD 4+1, sklep, půda, plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna. Zast. plocha 184 m2,
zahrada 342 m2.  Cena: Kč 999.000,-

Prostějov, nám. Svat. Čecha
Pronájem obchodních prostor v centru, nyní 
občerstvení, plocha 30 m2.
 Cena: Kč 8.000,-/měsíc

Prostějov, Olomoucká ul.
Pronájem obchodní plochy 240 m2 v komerč-
ní zóně u dálnice. Vhodné jako autosalon, 
kuchyňské nebo koupelnové studio apod. 
 Cena: Kč 28.000,-/měsíc

Prostějov, Konečná ul.
Pronájem areálu autobazaru s budovou (plo-
cha 362 m2), vyasfaltovaný pozemek o výmě-
ře 4186 m2, příjezd nákl. autem. 
 Cena: Kč 45.000,-/měsíc

Prostějov - Čechovice
Prodej 3 nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2. Ihned 
k bydlení!                         Cena: Kč 2.790.000,-

PRODEJ POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2 Kč 300.000,-
- Konice 910 m2  Kč 330.000,-
- Ptení 1212 m2   Kč 345.000,-
- Plumlov 579 m2  Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2  Kč 3.090.000,-
Zahrádka 387 m2, Prostějov   Kč 79.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiiittttnnnníí 
sssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrroooooooookkkkuu 
1111999999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaalliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

SLEVA!

SLEVA!

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

•  RD 2+1, 3+1 s menší zahrádkou 
do 700.000,- v okolí Prostějova 

• RD 2+1, 3+1 Otaslavice
• Byty v osobním vlastnictví 1+1, 2+1, 3+1
• Cihlový byt 3+1, OV pro klienta s hotovostí
• Byt 1+1, OV po klienta s hotovostí
• Byt 4+1 po rekonstrukci
• Pronájem bytu 1+1
• Pronájem menšího RD se zahradou
• orná půda k.ú. Výšovice, Skalka, Pivín

Byt OV 2,5+1 ul. Krapkova, 4. NP, 74 m2, část. po 
rekonstrukci, plastová okna, vl.topení a ohřev vody, 
volný ihned,   cena:  1.300.000,- Kč 
Byt OV 3+1 ul. Nerudova, 2. NP, 129 m2, nadstan-
dardní cihlový byt v klidné lokalitě blízko centra, 2 
lodžie, dvougaráž 40 m2, prostorné neprůchozí 
pokoje, vl.topení i ohřev vody, v ložnici klimatizace, 
 cena: 2.599.000,- Kč

Nová výstavba bytů Rezidence Florián NNNNovNovNNovN ááááá enc FFFe Fllllor áiáiáiáián ce Fce
RD  se zahradou Studenec – Čelechovice na 
Hané, zast. pl. 263 m2, zahrada 154 m2, vl. studna, 
plyn před domem,  nutná rozsáhlá rekonstrukce 
nebo demolice,  cena: 245.000,- Kč
SLEVA! RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice 
na Hané, zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní 
vodovod, plyn před domem,  volné ihned,  
 cena: 490.000,- Kč 
Doporučujeme! RD 5+1 s garáží Otinoves, zast. 
pl. 209 m2, zahrada 160 m2, vl. studna, ÚT/plyn, 
žumpa, po část. rekonstrukci, vhodné k bydlení i 
rekreaci,  cena: 1.290.000,- Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, 
zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned.  
 Cena: 392.000,- Kč 
NOVINKA! Rozestavěný RD 5+kk, Dolany u Olo-
mouce, obytná pl. 120 m2, celková plocha pozem-
ku 547 m2, dispoziční řešení : 1. NP – sociální za-
řízení, obývací pokoj s krbem propojený s jídelnou 
a kuchyní, 2. Np, 3 x ložnice, sociální zařízení, IS 
- plyn, kanalizace, obecní voda, el.,  Cena: v RK

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, ur-
čeno k výstavbě rekreační nem.  Cena v RK 
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stav-
bě RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000,- Kč

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Pronájem bytu 2+1, PV – ul. Šárka
Pronájem část. zařízeného bytu 2+1
 cena:  6.900,- Kč/měs vč. energií

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.
SLEVA!SLEVA!

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.890.000,- Kč

Pronájem bytu 1+1, Pronájem bytu 1+1, 
PV -  ul. ŠafaříkovaPV -  ul. Šafaříkova

Pronájem pěkného bytu 1+1, 
 cena:  5.500,- Kč/měs vč. energií

RD PV – ul. Na příhoněRD PV – ul. Na příhoně

Prodej pěkného domu 3+1 ve 
výstavbě,  cena 1.990.000,- Kč

Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní Byt 2+1 DV, PV – ul. Družstevní 

Prodej prostorného bytu 2+1,  
 cena: 750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk po 
rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 po rekonstruk-
ci. Nízké měsíční náklady.  Cena 740 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po kompletní 
rekonstrukci. 1.patro.  Cena 660 000Kč.

◘ Prodej bytu 1+kk,po rekonstrukci, zvýše-
né přízemí, lodžie. Cena 530 000Kč

◘ Prodej domu 1+1 v Čechách pod Kosířem. 
Zahrada, za domem les.  Cena 445 000Kč

◘ Prodej domu 7+1 po kompletní rekonstrukci 
v Hrochově se zahradou.  Cena 1 650 000Kč

◘ Pronájem novostavby mezonetového 
bytu 3+kk 83m2, balkon.  
 Cena 12 000Kč měsíčně vč. ink.
◘ Pronájem bytu 2+1 po kompletní rekon-
strukci. Velmi pěkný.
  Cena 7000Kč měsíčně vč.ink.

www.kk-reality.com



Nabídka realit a nemovitostí 5. prosince 2011... ještě novější 20

Pronajmu 1,5+1 v PV. 4 800 Kč + 
ink. 2 400 Kč, 608 111 622

Pronajmu nebytové prostory 40 m2 u 
centra PV. 5 500 Kč, tel.: 724 337 984

Pronajmu 2+1, 5.000 Kč. 723 565 897

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 775 063 310

Hledám byt 2–3+1 nebo RD v PV 
a okolí. Stav ani cena nerozhoduje. 
Tel.: 775 063 310

Pronajmu byt 1+1 v PV. Tel.: 
602 860 298

Hledám ke koupi byt v Prostějově. 
Tel.: 602 570 658.

Pronajmu za 2.000 Kč kadeřnické 
křeslo. Tel.: 724 337 984

Pronájem zařízeného bytu 3+1 vč. ga-
ráže, PV -  Krasice. Tel.: 777 709 229, 
volat 18 až 20 hod.

Pronajmu garáž v ul. Boženy Němco-
vé. Tel.: 608 458 147

Pronajmu rekonstruovaný byt 3+1. 
PV, Kostelecká ul. Vybavení doho-
dou. 8500 Kč/měs. 605 458 173

Pronájem nebytových prostor od 
1.12. 2011 na velmi frekvent. mís-
tě – Svatoplukova 18, PV. Tři prů-
chozí obch. místnosti cca 60 m2 + 
WC a umyvadlo. Výhodně. Tel.: 
731 012 213

Pronajmu byt 1+1 v Kostelci na Hané. 
Tel.: 773 281 175

Pronájem bytu 2 + 1 v RD, 72 m2, 
PV. Nájem 7.500 Kč včetně inkasa.  
Tel.: 739 250 495.

Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v PV. Tel.: 
777 710 285

Prodám byt 4+1 v OV, PV, Sídl. 
svobody, 73m², sprch. kout, plast. 
okna, lodžie, dům zateplen. Žádaná 
lokalita. 1.130.000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 602 570 658

Pronajmu pěkný byt 3 + 1. 5.000 Kč 
+ ink. T.: 737 508 611.

Prodám byt 3+1 v OV v Nivě s ga-
ráží, 450.000 Kč. RK nevolat! Tel.: 
776 161 600

Pronajmu zavedenou restauraci 
v atraktivní lokalitě u PV s mož-
ností ubytování. Od 1. 1. 2012. 
Tel.: 737 941 529

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Pronajmu pěkný cihlový byt 2+kk 
v Prostějově. Tel.602 775 607 

Pronajmu byt 1+1 na Sídl. Svobo-
dy a po část. rekonstr. Volný ihned. 
6.500 Kč vč. ink. Tel.: 774 364 582

Pronajmu byt 2 + 1, V. Špály, po 
celk. rek., 604 339 245

Prodám byt 3+1 v OV, PV - Krasická, 
64m², plast. okna, lodžie, nová kuch. 
linka, dům zateplen. 1.060.000 Kč. 
RK nevolat. Tel.: 602 570 658

Prodám chalupu 3+1 v obci Stud-
nice okr. Vyškov. Obec. vodovod, 
kanalizace, WC, 220/ 2380 V. 
690.000 Kč. T.: 722 910 102

Prodám garáž, Močidýlka. Cena 
dohodou. Tel.: 605 970 346

Prodám chatu v Ptenském Dvorku, 
voda, el., menší pozemek. Cena 
320.000 Kč nebo dohodou. RK ne-
volat! Tel.: 608 944 201

Prodám velký světlý revital. byt 
3+1, Moravská ul. Neprůchozí 
pok. RK nevolat. 604 851 781

Pronajmu prostorný byt 2+1 v cen-
tru PV, vlastní topení. Nájemné 
5.000 Kč + inkaso. K nastěhování 
ihned. Tel.: 603 100 102

Prodám 3+1 v PV, 608 839 131

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2 
a RD se zahradou za 999.000 Kč 
v Olšanech u PV. www.olsany.com. 
RK ne! T.: 608 718 071 

Prodám stav. parcelu za 850 Kč/m2 
a RD se zahradou za 999.000 Kč 
v Olšanech u PV. www.olsany.com. 
RK ne! T.: 608 718 071 

REALITYREALITY

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. Pv a okolí 739 322 895.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* Luxusní byt 2+1 65 m2, cihla, 1.p.,
nízký nájem, Krapkova 1.450.000 Kč
* Byt 1+1 Dobrovského 600.000 Kč
* Byt 1+kk OV, cihla, po rek, nová 
kuch. a koupelna, Kotěrova 
 610.000 Kč 
* Byt 1+1 OV, pěkná nová kuchyň,
nízký nájem, Dolní 650.000 Kč
* Byt 2+kk cihla, 53 m2, plyn.ko-
tel, nízký nájem,nám.Spojenců  
 800.000 Kč
* Byt 3+1, 70 m2, po kompl.rek., vše 
nové, velký sklep,Šárka 980.000 Kč
* RD 3+1, kol. 1991, dvůr, zahrada, 
vlak, bus, Bílovice 1.050.000 Kč
* RD 3+1, po kompl.rek., velmi pěk-
ný, dvůr, bus, Domamyslice   
 2.900.000 Kč
Pro klienty hledáme:
* domy a byty v Prostějově a okolí
Nabízíme poradenství a právní 
služby v oblasti převodu domů, 
bytů a pozemků.
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: GFB, Ing.Zuzana 
Kučerová,Wolkerova 3 (1. patro nad 
Botanico Café), tel.: 774 409 430, pros-
tejov@byty-gfb.cz

ODKOUPÍM POZEMEK v PV 
nebo do 5 km, pole, zahradu, ornou 
půdu, trvalý travní porost, ostatní 
plochu. RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 
775 151 681

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529

Stav. pozemek ve Vrahovicích o 
výměře 521 m2, rozměr 20 x 27 
m2. K pozemku bude vybudovaná 
příjezdová komunikace v zámkové 
dlažbě včetně všech ing. sítí přímo 
k pozemku. V klidné části obce, na 
hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna – park. Cena: 299 575,- Kč + 
podíl na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
*Byt 1+1 Moravská   610.000 Kč
*Byt 3+1  950.000 Kč
*Byt 3+1 B. Šmerala 1.390.000 Kč
*RD Kralice na Hané 1.320.000 Kč
*Pronájem garáže  1.300 Kč/měsíc 
Pro naše klienty hledáme:
*RD do 10 km od PV do 2.000.000 Kč
*Byt 1+1, sídl. E. Beneše, PV
* st. pozemek 500 – 1000 m2 v PV 
a okolí do 5 km od PV

www.bez-starosti.cz 

Prodej bytu 3+1 v PV, ul. Morav-
ská, dům i byt po rekonstrukci. 
Tel.: 777 862 900

Prodám byt 2 + 1, v OV, komplet-
ně po rekonstrukci, ihned volný, 
Kostelec na Hané, 888.000 Kč. RK 
nevolat. T.: 737 212 240.

 ASISTENT REALITY NABÍZÍ
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:

(tel.: 722 185 996)
1+kk Kostelecká, zaříz. 5.000 Kč + ink.
1+1 E.Beneše, zaříz. 6.500 Kč vč.ink
2+kk T.G.Masaryka 5.500 Kč + ink
2+1 Šlikova  5.000 Kč + ink
3+kk Spitznerova 5.000 Kč + ink
3+1 Belgická     6.000 Kč + ink
4+1 Kotkova  Cena v RK

VÝBĚR  Z NABÍDKY:
(tel.: 777 089 860)

2+1 V. Špály 700.000 Kč
2+1 J. Zrzavého  750.000 Kč
2+1 Dvořákova  790.000 Kč
2+1 Krokova  840.000 Kč
3+1 Bohuslavice, po rek. 800.000 Kč
3+1 Olomoucká   1.000.000 Kč
Nový RD Vřesovice   900.000 Kč
(k dokončení, Porotherm, kompl. IS)
Kompletní nabídku najdete:
www.asistent-reality.cz
Fanderlíkova 10, Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

REALITYREALITY

Pronajmu nebo prodám novou 
garáž v Myslbekově ul.(30 m od 
Galy). Tel.: 777 011 148

Hledáme pronájem menších vý-
robních prostor pro šicí dílnu v PV. 
Tel.: 774 421 818

Prodej nové garáže nebo dvojgará-
že v ul. Moravská (20 m od Sand-
ry). Tel.: 777 011 148

Pronájem bytu 3+1 v PV, ul. Mo-
ravská, dům i byt po rekonstrukci. 
Tel.: 777 862 900

Pronajmu pěkný byt 1+1, vlastní 
měřiče. Tel.: 732 864 744

Pronajmu byt 2+1, 6.000 Kč vč. 
ink. Tel.: 774 330 634

Hledám ke koupi byt 2+1 nebo 
3+1. Stav nerozhoduje. Rychlé jed-
nání. Tel.: 732 630 663

Pronajmu byt 2 + 1 na ul. St. Ma-
nharda 35 – 37, Informace na tel.: 
608 733 571

Hledáme ke koupi 2+1 s 
lodžií,neprůch.pokoje,sídl. Svo-
body, A. Slavíčka, J. Zrzavého, 
V. Špály. Garanční fond bydlení, 
tel.:774 101 818

Pronájem zděného bytu 2+1, po 
rekonstrukci, 64 m2, v blízkosti 
centra.Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818

Prodám chatu v Myslejovicích. 
Tel.: 776 073 933

Pronajmu garáž za Lidickou ulicí. 
Tel.: 608 611 684

Pronajmeme garáže na Olomoucké 
ulici. Tel.: 608 811 174

Koupím RD do 2 mil, Vrahovice, 
Kralice, Domamyslice, Mostkovi-
ce. RK nevolat. Tel.: 774 858 723 

Pronajmu cihlový byt 1+1 s vlast-
ním topením, blízko centra. Tel.: 
723 137 428

Obec Hrubčice prodá 2 stavební po-
zemky o výměře 317 m2 a 617 m2 
v k.ú. Hrubčice. Cena 850 Kč / m2. 
Bližší informace na www.hrubcice.
cz  nebo na tel.: 582 368 517.

Pronajmu cihlový byt 1+1 s vlast-
ním topením, blízko centra. Tel.: 
723 137 428

Hledám výrobní prostory (truhlář-
ství) v PV a okolí, plocha cca 150 
m2. Tel.: 607 978 722 

Prodáváte byt, dům, pozemek? Vy-
plácíme okamžitou zálohu 500.000 
Kč. Zástavy a exekuce nejsou pře-
kážkou. Tel.: 774 414 525
www.krasabydleni.cz

Prodej novostavby RD 5+kk ve Vra-
hovicích. Samostatně stojící, patro-
vý, dvojgaráž, bazén, zahr.domek.ZP 
144 m2, zahrada 556 m2.Garanční 
fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej RD ve Vrbátkách, 5+kk, řa-
dový, patrový, podsklepený, garáž. 
ZP 174, zahrada 119. m2.Garanční 
fond bydlení, tel.:774 101 818

Koupím byt 1+1, cihlový, v pův.
stavu.Tel.: 774 858 723

Prodej 1+1 v blízkosti centra, 
OV/P, lodžie, 32 m2.Garanční fond 
bydlení, t.: 774 101 818

Pronajmu garáž za Brněnskou 
ul.,1.000 Kč/měs., 737 488 473.

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka realit
a nemovitostí!

Chcete se přidat? 
Volejte:

608 960 042
Pište:

inzerce@vecernikpv.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej pěkného RD 3+1 +G, Šubířov.    
 Cena:  895.000 Kč
Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Nová cena:  1.790.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 2+1, PV-Zrzavého Cena 790.000 Kč
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Pronájem zd. garáže 19 m2, s bezp. zámky, 
v PV za Močidýlkami.  Cena 900 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 2+1, 70 m2, PV-centrum 
 Cena 6.000 Kč+en. 
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :

A) RD 2+kk, Lidická, Pv , 298 m2 1.990 tis.Kč
B) RD 3+kk, Plumlov 1.350 tis.Kč
C) 2+1 OV, Raisova, 53 m2 1.100 tis.Kč
D) 3+1 OV, V.Špály 1.240 tis.Kč

Pronájmy :

1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Libušinka 6 tis.vč.ink.
1+1 Čelechovice 5,2 tis.vč.ink.
1+1 Kostelecká 5 tis.+ ink.
1+1 Dvořákova 4,5 tis.+ ink., zaříz.
1+1 v Kostelci 5 tis.vč.ink.
1+1 Určická, 1.P. 5,5 tis.
1+1 E.Beneše, část.zař. 6 tis.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Krasická 7,9 tis. vč. ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč.ink..
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Ječmínkova - 5,5 tis.+ ink.
2+1 Olomoucká 5 tis.+ ink., trv.pobyt
2+1 Poděbradovo nám. 5,6 tis.+ ink.
2+kk Vrahovice, zahr. 7,9 tis.vč.ink.
2+1 Olomoucká, 101 m2 8,9 tis.vč.ink., trv.pob.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Krasická, v RD, zahrada 9 tis.vč.ink.
4+kk Dolní 7,5 tis.+ ink.
RD 5+1 u nové nem. 9,9 tis.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, Kostelec n/H 520 tis.Kč
2+1 DR, Kralice 450 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 770 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 800 tis.Kč
2+1 OV Bulharská, 64 m2 950 tis.Kč
3+1 OV, E.Beneše 1.039 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV, V.Špály, 74 m2 1.240 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.150 tis.Kč

RD :

2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Unčice, i jako chalupa 370 tis.Kč !!!
3+1 Dolní, 80 m2 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 700 tis.Kč !!!
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
3+1 Dub n/M, 344 m2 890 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.290 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
3+kk, Plumlov, 100 m2 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 mil.Kč
2+1 Pv Melantrichova, 144 m2 1.650 tis.Kč
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
5+1 Čehovice, 1135 m2, zahr. 2.220 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.770 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr., 1.000 m2 4.800 tis.Kč

Komerční prostory :

- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej,
  cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.
Zeměd.usedlost - 1000 m2 790 tis.Kč

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, Lidická, viz. web RK.
- Prodej : Močidýlka, Držovice, Domamyslice, u nové 
nemocnice, Bedihošť

Chaty a chalupy :

3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 520 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 670 tis.Kč
2+1 Seč, skalka, kůlna, 380 m2 519 tis.Kč
2+1 Stražisko 340 tis.Kč

Pozemky :

Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Vrahovice - 657 m2, zasíťovaný,  1 mil.Kč
               - 2000 m2,  600 Kč/m2

               - 1.142 m2,  1.435 Kč/m2

Držovice - 856 m2,  935 Kč/m2

             - 3300 m2,  450 Kč/m2

Pv u Kauflandu - 3500 m2,  2.250 Kč/m2

Bělecký mlýn - 2.532 m2,  350 Kč/m2

                    - 1000 m2 240 tis.Kč
Bedihošť - 940 m2 650 tis. Kč
Hrubčice - 2 pozemky za 880 Kč/m2

Alojzov - 3000 m2,  375 Kč/m2

Určice - 1100 m2,  450 Kč/m2

Vícov - 25 parcel 797 - 1578 m2,  450 Kč/m2

Alojzov - 1800 m2,  150 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 
Alojzov, Lešany, Otinoves,Olšany, Zdětín, Hrubčice, 

atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.

ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Šárka  cihla k jednání 550.000Kč
1+1 M.Pujmanové OV 35m2+lodžie
 510.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Dobrovského 44m2 atraktiv. lokalita
 650.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 730.000Kč
2+1 Zrzavého OV 63m2 710.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci 820.000Kč
2+1 Rumunská cihla, po rek. 1.039.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV 989.000Kč
3+kk V.Špály, po celkové přestavbě 
 1.000.000Kč   
3+1 Moravská 81m2 OV 1.200.000Kč            
3+1 Anglická 75m2 OV 1.039.000Kč 
3+1 Belgická 72m2 1.189.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie
 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek. 550.000Kč
1+0 Kotěrova 635.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+1 Kralice 60m2 750.000Kč
2+ 1 Sidl. Svobody OV 54m2 850.000Kč 
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 990.000Kč
3+kk Svatoplukova cihla 197m2 OV 1.230.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč
2+kk Werichova novost. terasa 1.460.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Hruška 289.000Kč
RD 2,5+1 Konice výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní 719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 600.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD Pv- Žešov k rekonstrukci, zahrada 
 k jednání 790.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otinoves 290.000Kč
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec 549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek.1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.050.000Kč                                    
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 4+1 Určice 1.625.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání   
RD 2x2+1 PV zahrada 2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada, 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko  zahrada 380.000Kč
RD 3+1 a 2+1 Klenovice n/H zahr. 1.030.000Kč
RD 3+1 Klenovice n/H velká zahrada 1.399.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 7+1 Kralice  dvůr zahrada info v RK
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.799.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.699.000Kč
RD 3+1 Prostějov se zahr., pěkná lokalita 2.900.000Kč
RD PV Čechovice 3+1 a 2+1 dvůr zahr. 3.650.000Kč
6+kk Kostelec nov. před dokonč. dvojg. 3.650.000Kč
RD 4+1  Mostkovice  po rek. zahrada 3.850.000Kč
RD 4+1 Pv-Domamyslice velmi pěkný 4.195.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2

N O V O S T A V B Y   N A   K L Í Č
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha               
81m2 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 
97,3m2 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2                                                        
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 
garáž, zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada     
560m2 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2, 
zahrada 500 m2 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov  ob. plocha 87m2,           
zahrada 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2
 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice 2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané 3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Svornosti 40m2, lodžie, cihla 5.300Kč vč. ink
1+1 Sidl. Svobody 5.900Kč vč. ink
2+kk Seloutky po rek, zařízený 6.000Kč vč.ink
2+1 Fugnerova 45m2 centrum města 5.000Kč +ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihla 5.000Kč+ink
2+1 Západní panel část rek. 7.000Kč vč. ink
2+1 Slavíčka 60m2 7.000Kč vč. ink
2+1 Okružní  60m2 nová  kuch. linka 7.500Kč vč. ink
2+1 Pod Kosířem po rek. cihla 8.000Kč vč. ink
3+1 Plumlov  80m2+garáž 7.000Kč +el. 900Kč
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
3+1 Krasická v RD  zahrada 9.500Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim  zahrada, dvorek 6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+1 Hliniky  45m2 po rek. 5.500Kč+ink
1+1 Kolárova 5.000Kč vč. ink
2+1 Bulharská po rekonstrukci 7.500Kč vč.ink
2,5+1 Olomoucká 100m2 6.000Kč+ink
3+1 Anglická 75m2 po rek. 7.000Kč+ink
RD 3+1 Luká u Konice 9.000Kč+ink.
4+kk Dolní 100m2 garáž 7.500Kč+ink
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén info v RK

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78m2 po rek 8.500Kč+el   
RD 3+1 Mostkovice zahr. 7.000Kč + ink
2+1 Suchardy panel 55 m2 7.000Kč vč.ink
2+1 Rumunská cihla 55 m2 6.000Kč+ink

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Garáž za Mechanikou 20m2 139.000Kč
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod  Plumlovská 70m2 6.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink

P R O  K L I E N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská 

a okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
N  A  B  Í  Z  Í  M  E 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP  

NA NEMOVITOST NA PRODEJ
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ NA KLÍČ
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ

VOLEJTE: 732 285 189
PORADENSKÝ SERVIS PŘI VYŘIZOVÁNÍ 

POZŮSTALOSTI A  ODHAD NEMOVITOS-
TI PRO DĚDICKÉ ŘÍZENÍ

www.realitypolzer.czyp



5. prosince 2011 21Nabídka realitních kanceláří, inzerce... ještě novější

INZERCE

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz

Zahájena výstavba polyfunkčního domu 
Koželuhova,  info o možnosti pronájmu 

na tel. 777 962027
BYTYBYTY

 Prodej bytu 4+1 Zá-
padní, OV/cihla, 133 
m2, s garáží, 2 šatny, 
bydlení pro náročné.  
 2 980 000,- Kč

Prodej bytu 3+1 Partyzánská, OV/cihla, 86 m2, s 
garáží, po kompletní rekonstrukci  1 900 000,- Kč
Prodej bytu 3+1 nám.Padlých hrdinů, dr./cihla, 
91 m2, dům po rekonstrukci 2.patro. 1 200 000,- Kč
Prodej bytu Raisova, OV/cihla, 53 m2, se zahrád-
kou, po rekonstrukci. 1.patro 1 090 000,- Kč 
Prodej bytu 2+1 Dvořákova, dr./panel, 72 m2, 
dům po rekonstrukci 1.patro. 760 000,- Kč 

Rodinné domyRodinné domy
RD Kostelec na Hané, rohový, patrový 5+1 se 
zahrádkou k rekonstrukci 550 000,- Kč
RD Vrahovice se 2 byty po kompletní 
rekonstrukci. Vhodné k bydlení i podnikání 
 2 360 000,- Kč

 RD Na vyhlídce 3+1 se 
zahrádkou, opravený 
řadový, poz. 215 m2.
 2 450 000,- Kč

PozemkyPozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita 1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět. 540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. sítí – 
el., voda, plyn,kanalizace. 950 000,- Kč

ChatyChaty

 Chata Mostkovice 
3+1, poz. 1156 m2, 
krásné místo v blízkosti 
Plumlovské přehrady, 

možnost výstavby RD. 1 200 000,- Kč
Komerční objektyKomerční objekty

Pronájem skladovacích prostor Sportovní 
- dílna lehké výroby v cihlové budově poblíž 
tenisových kurtů. Rozměry skladu jsou 2x 174 
m2, k tomu kancel. prostory 600,- Kč/m2/ rok
Pronájem komerčních prostor sportovní, 
vhodných jako kanceláře o výměře 15 m2 a 31 m2.
 1 200 ,-Kč/rok/m2

Menší počty Menší počty s Večerníkys Večerníky
              v úseku řádkové inzercev úseku řádkové inzerce

VÍCE INFORMACÍ V REDAKCI
OLOMOUCKÉHO VEČERNÍKU NA HORNÍM NÁMĚSTÍ 5

VOLEJTE 585 203 709, 774 960 042, 
NEBO NÁM MŮŽETE ZASLAT E-MAIL: REKLAMA@VECERNIKOL.CZ

2+2+22==22

Vydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klientyVydavatelství Haná Press, s.r.o., připravila pro všechny své čtenáře a klienty

HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! HISTORICKOU A OJEDINĚLOU NABÍDKU určenou všem HANÁKŮM! 

Pokračujeme i v prosinci...

I V MĚSÍCI PROSINCI SI MŮŽETEI V MĚSÍCI PROSINCI SI MŮŽETE
V PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKUV PROSTĚJOVSKÉM A OLOMOUCKÉM VEČERNÍKU

ZADAT MIMOŘÁDNĚZADAT MIMOŘÁDNĚ
ZVÝHODNĚNOU INZERCI:ZVÝHODNĚNOU INZERCI:

Při jednorázovém zadání dvou inzerátůPři jednorázovém zadání dvou inzerátů
o rozsahu minimálně 61 a více úhozů o rozsahu minimálně 61 a více úhozů 

do OLOMOUCKÉHO Večerníkudo OLOMOUCKÉHO Večerníku
a současně takéa současně také

do PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, získávátedo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, získáváte  

BONUS BONUS VE FORMĚVE FORMĚ
DVOU ŘÁDKOVÝCH DVOU ŘÁDKOVÝCH 

INZERÁTŮ ZDARMA!!INZERÁTŮ ZDARMA!!
Záleží už jen na vás,Záleží už jen na vás,

ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.ve kterém z těchto dvou periodik bonus uplatníte.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník opětovně posiluje pozici nejčtenějšího týdeníku v regionu 
a pro rok 2012 připravuje hned několik DALŠÍCH novinek, které mají učinit naše periodikum ještě 

atraktivnějším, zajímavějším a hlavně mezi vámi opět o něco oblíbenějším! 
Do již šestnáctého ročníku naší historie tak budeme vstupovat opět SILNĚJŠÍ a chystáme 

pro vás i jedno SUPERPŘEKVAPENÍ... Vězte už dnes, že se máte skutečně na co těšit! 
I proto byste neměli váhat a zajistit si pravidelný odběr vámi tolik oblíbeného titulu!

Pro získání CELOROČNÍHO předplatného týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník (52 výtisků) 
netřeba nic složitého... Učinit tak můžete již teď přes 

přiložený kupón, nebo na telefonní lince 582 333 433, 
či přes e-mail: inzerce@vecernikpv.cz! 

A co víc, díky každoročnímu věrnostnímu 
programu můžete i letos ZÍSKAT DÁREK 

ZA VĚRNOST a opětovně připravujeme 
TRADIČNÍ SOUTĚŽ.. 

Neváhejte a předplaťte si PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- nejčtenější týdeník v regionu!      

Podrobnosti včetně přehledu nabízených výhod 
a veškeré bližší informace k chystané soutěži 

vám přineseme v příštím vydání.

* ZAJISTĚTE SI PŘEDPLATNÉ NEJČTENĚJŠÍHO TIŠTĚNÉHO MÉDIA V REGIONU NA ROK 2012 

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK KAŽDÉ PONDĚLÍ DO VAŠÍ SCHRÁNKY

UŠETŘÍTE MINIMÁLNĚ 260 KORUN ČESKÝCH
 více se dozvíte v příštím čísle

¤ NOVINY UŽ RÁNO VE VAŠÍ SCHRÁNCE ¤ CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ JEN ZA 520 KČ 
¤ DÁREK ZA VĚRNOST A NAVÍC ŠANCE VYHRÁT NĚKTEROU Z VĚCNÝCH CEN

PŘEDPLATITELSKÝ KUPÓNPŘEDPLATITELSKÝ KUPÓN
Objednávám předplatné PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku na rok 2012

Jméno a příjmení (firma): 
Ulice, č. p.: 
Tel.: 
Město, obec, PSČ: 

Předplatné chci uhradit:
Poštovní poukázkou    Bankovním převodem    Hotově

Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně 
na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433



Chcete pravidelněChcete pravidelně
a ZDARMA a ZDARMA 

odebírat nejčtenější odebírat nejčtenější 
periodikumperiodikum
v regionu?v regionu?

OBJEDNEJTE SIOBJEDNEJTE SI
v Prostějovskémv Prostějovském

VečerníkuVečerníku
INZERCI NAD INZERCI NAD 3000 Kč3000 Kč  
a MÁTE VYHRÁNO...a MÁTE VYHRÁNO...

VOLEJTEVOLEJTE  
582 333 433, 608 960 042582 333 433, 608 960 042

p. Klosováp. Klosová

MÁME PRO VÁS VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍMÁME PRO VÁS VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ
NEJČTENĚJŠÍ TÝDENÍK V REGIONU PŘICHÁZÍ S REVOLUČNÍ NOVINKOU

součástí PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku bude

CELOBAREVNÝ TELEVIZNÍ PROGRAM
NEJEN NA SVÁTEČNÍ DNY
              zase o něco větší vycházíme 19. prosince              zase o něco větší vycházíme 19. prosince



5. prosince 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
e, e, 

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

 Tel.: 774 368 343

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

PROVÁDÍME REKON-
STRUKCE bytových jader 
od A do Z. Obklady, plovouč-
ky, malířské práce, rekon-
strukce koupelen, kuchyní. 
Tel.: 736 625 151

Provádíme dokonalé čištění se-
dacích souprav a koberců. Milan 
Revay. Tel.: 604 439 302

Čištění hrobů z terasa
– přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Doučím matematiku ZŠ. Tel.: 
607 156 223

KOMINICTVÍ Jan Mička, 
Roční kontroly komínových 
průduchů a kouřovodů dle na-
řízení vlády 91/2010 Sb. a je-
jich čištění. Tel.: 602 481 262

Provádíme veškeré zednické 
práce, zámkové dlažby a rekon-
strukce RD. Tel.: 777 930 746

Živě zahrajeme na svatbě, Sil-
vestru, plesu. 608 539 783.

ÚKLIDOVÁ SLUŽBA DAJAX 
– pravidelné i jednorázové 
úklidy domů, bytů, kancelá-
ří, firem, po rekonstrukcích, 
malování, kompletní úklidy. 
Kontakt: 732 766 202.

Práce ELEKTRO – opravy a 
montáže. Tel.: 608 730 983

Malířské a natěračské práce i s 
úklidem. LEVNĚ. 777 818 463

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ 
DNES. PŘIJEDEME AŽ K 
VÁM. VYŘEŠÍM VŠE DO 
HODINY. TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ DO-
LOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮCHOD-
CŮM I PODNIKATELŮM. 
724 573 950.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 841 
111 148 za místní sazbu.

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

WWW.VYPLATIMEDLUHY.CZ

Trápí vás exekuce, máte dluhy? 
Pomůžeme Vám vyřešit finanč-
ní problémy. Vykupujeme ne-
movitosti. Volejte: 774 506 771

Předvánoční akce od 50.000 Kč do 
2 mil. Kč i pro důchodce, ženy na 
MD, OSVČ… Pro ověření zašlete 
na 777 088 221 jm., př., ř.č., příjem 
a výši půjčky. ZP i od více věřitelů.

Hrozí Vám exekuce nemovitosti? 
Kontaktujte nás, můžeme Vám po-
moci. Zavedená a seriózní finanční 
společnost. Tel: 737 832 698

Půjčky 50.000 Kč a více, není pro-
blém exekuce ani zástava, ručení 
nemovitostí. Tel: 737 832 698

FINANČNÍ POMOC  i pro kli-
enty s problémy nebo důchodce. 
Řešíme vše. Volejte 777 947 136

RYCHLÁ PŮJČKA 10 - 
80 000 Kč. Pracuji pro více 
věřitelů - více možností. Kon-
takt 776 189 394

Půjčíme peníze oproti zástavě 
nemovitosti. Vyplatíme vaše 
dluhy i s exekucí. Děláme i 
případný  výkup nemovitosti. 
Tel.: 773 579 975.

Vánoční půjčka skoro kaž-
dému, 5 -15.000 Kč. Pracuji 
pro jednoho věřitele. Tel.: 
607 275 496

Vánoční půjčka, registr nevadí! 
Spolupracuji s jedním věřitelem! 
Tel.: 733 224 414, 732 547 490

Budou vám po Vánocích chy-
bět peníze? Zajímá vás, jak 
získat kredit 300 tisíc Kč? Vo-
lejte 774 421 124

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

SŠ /55 přizpůsobivý muž hledá 
práci na celý nebo zkrácený pra-
covní úvazek. Toho času vedený 
na ÚP, ČID. T.: 736 233 648

Prodám štěňata boxera, zlatá 
a bílá, bez PP 2.500 Kč. Tel.: 
777 302 902

PRODÁMPRODÁM

GRATULACEGRATULACE

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

Prodám masážní přístroj na 
záda až nohy. Cena dohodou. 
Tel.: 739 744 862 

Bazar Vrahovická 117, PV. Vý-
prodej zboží! Tel.: 608 539 783

Prodám neloupané ořechy. 1 kg 
za 50 Kč. Tel.: 602 551 229

Pobočka v PV hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 25 000 
Kč. Zapracování, další výhody. 
T.:603 218 330

www.podnikanizdomu.eu

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

PŘIJMEME PRO  pobočky v re-
gionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
zaškolení, 26 – 50 000 Kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. T.: 728 958 301 

Přijmu maséra/-ku nebo nehto-
vého designera/-ku. Do ženské-
ho kolektivu Tel.: 775 079 985

Česká společnost hledá spolu-
pracovníky pro práci v kanceláři. 
30.000 Kč měs. Tel.: 607 156 223

Přijmeme kadeřníka/-ci do salo-
nu v centru PV. Na ŽL i brigád-
ně. Velmi výhodné podmínky. 
Tel.: 774 875 201

Pro naši pobočku v Prostějově 
hledáme 2 - 3 spolehlivé a ko-
munikativní lidi. Pro domluvení 
pracovního pohovoru volejte na 
tel.: 775 749 718

Přijmeme grafika/-čku pro 
sazbu a zlom periodika. 
Strukturovaný životopis za-
šlete na e-mail: kozak@pv.cz. 
Informace na tel.: 608 706 148

Přijmeme telefonisty - 
zprostředkovatele, asistenty/ky, 
referenty/ky, obchodní zástupce. 
Nabízíme kompletní zaškolení, 
výdělky 26-40 000 Kč měsíčně. 
Nehledáme dealery, praxe není 
podmínkou. Tel.: 605 254 556.

Hledám výpomoc na 
elektrikářské práce. Vyhláška 50. 
Tel.: 775 363 086

Přijmu provozní do discoklubu 
K90. Pá - So. Tel.: 777 571 219

Solární studio AVANTGARDA 
přijme pedikérku, maséra/-ku a 
nehtovou designérku na ŽL. Práce 
v novém a energickém kolektivu, 
na atraktivním místě. Dohoda 
možná i na pronájem místa na dny. 
Informace na tel.: 724 912 545.

Přijmeme řidiče C+E pro MKD 
v EU na HPP, přeprava osob-
ních vozidel na autopřepravníku. 
Požadujeme praxi v řízení náklad-
ních vozidel. T.: 776 040 361

Pronajmu kadeřnické křeslo v 
PV zručné kadeřnici, klientela 
zajištěna. Tel.: 777 094 184

KOOPERATIVA hledá obchod-
níka pro kancelář na ul. Lidická 
38, Prostějov, 777 164 309, jiri.
dostal@kooperativa.cz

Přijmu obsluhu do kantýny v 
PV, nástup leden 2012. Požaduji 
řidičský průkaz sk.B, spolehli-
vost, příjemné vystupování, 
praxe v oboru vítaná! Stručný 
životopis zasílejte prosím na 
adresu: kantynapv@seznam.cz 
nebo volejte 775 657 706.

STUDIO 365 hledá nové tváře 
pro modeling. T.: 737564790, 
9-12 h.www.studio365.eu 

Mistr – parťák – vedoucí výro-
by. Zámečnictví, strojařina. Tel.: 
603 204 749

Provádíme obklady, dlažby, 
sádrokartony, výměnu by-
tových jader včetně elektroin-
stalace a instalatérských prací. 
Tel.: 725 116 297

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ
65-letá důchodkyně hledá 
kamarádky svého věku na po-
sezení u kávy či různé akce. 
Tel.: 739 420 843.

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Prodám Nissan Sunny 2.0 naf-
ta, r.v. 1994, najeto 155.000 
km, nové rozvody, taž. zař., 
STK do 5/2013, zim. pneu. 
722 910 102

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
pro příští číslo  je v PÁTEK 9. prosince v 10.00 hodin

CHCETE VĚDĚT PROČ

2+2=2?2+2=2?
NALISTUJTE SI

STRANU 21STRANU 21

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

To, že čas rány hojí,
je jen pouhé zdání,

stále je v srdci bolest
a tiché vzpomínání.

Dne 1. prosince 2011
jsme si připomněli

2. smutné výročí úmrtí
pana Františka

PLAJNERA
z Křenůvek.

Stále vzpomínají
manželka, dcera
a syn s rodinami.

Lásku měl na rtech,
dobrotu v srdci,

poctivost ve své duši.

Dne 9. prosince 2011
uplyne 7 let od chvíle,
kdy nás navždy opustil
prap. David BLÁHA

z Prostějova.
Všem, kdo s námi

tichou vzpomínkou uctí
jeho památku,

děkují
rodiče a sestra

s rodinou. 

Dne 3. prosince 2011
jsme vzpomenuli
1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil
náš milovaný tatínek,
dědeček a pradědeček 

pan Vladimír
BUŠINA 

z Prostějova.
Kdo jste ho znali

a měli rádi,
vzpomeňte s námi.
Manželka Marta,

dcery a vnuci
s rodinami.

Dne 5. prosince 2011Dne 5. prosince 2011
vzpomínámevzpomínáme

na 4. výročí úmrtína 4. výročí úmrtí
pana Zdeňapana Zdeňa
JELENA.JELENA.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje manželkaděkuje manželka

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Dne 18. listopadu
nás opustil nejdražší

a nejmilovanější manžel,
pan Karel OLEŠ.

Chci poděkovat naší 
paní doktorce

MUDr. Labounkové
a všem děvčatům

ze „Sanca“,
které mi v posledních

dnech pomáhaly
i duševně.

S drahým zesnulým
jsme se rozloučili

v pátek 25. listopadu.
Za silná slova

útěchy, květinové dary
a povzbuzení děkuji.

Manželka
Drahomíra

Dne 9. prosince 2011
vzpomeneme

2. výročí úmrtí paní
Marie JEDLIČKOVÉ

z Laškova.
Za tichou vzpomínku
děkuje dcera Dagmar

s rodinou.

Dne 6. prosince 2011
uplyne 1 smutný rok

od chvíle,
kdy nás navždy opustila
naše maminka, babička

a prababička,
paní Josefa HÁJKOVÁ

z Čech pod Kosířem.
Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku

děkuje rodina.

Dne 1. prosince 2011
uplynul 1 rok od chvíle,

kdy nás navždy
opustila naše milá teta,

paní Marcela
POLÁČKOVÁ.

Kdo jste ji měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Rodina

Zapalte svíce, Zapalte svíce, 
kdo jste ji rádi měli, kdo jste ji rádi měli, 

vzpomeňtevzpomeňte
na krásné chvíle, na krásné chvíle, 

které jsme s ní prožívali.které jsme s ní prožívali.

Dne 5. prosince 2011Dne 5. prosince 2011
vzpomínámevzpomínáme

smutné 10. výročí,smutné 10. výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

po těžké nemoci panípo těžké nemoci paní
Zdeňka KLEMEŠOVÁZdeňka KLEMEŠOVÁ

z Prostějova. z Prostějova. 
Za vzpomínku děkujíZa vzpomínku děkují

manžel Ivo a synové Ivomanžel Ivo a synové Ivo
a Tomáš s rodinou.a Tomáš s rodinou.

Manželé
Věra a Jiří ŠUPOVI

oslaví
dne 9. prosince 2011 

50. výročí svatby.
Mnoho štěstí, zdraví
a lásky do dalších let

přejí syn Jiří
a dcera Eva 
s rodinami.

SILVESTR 2011 
zahájen prodej vstupenek 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -

~ zajímavá akce ~ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -
více na

Ne
za

po
m

eň
te

 s
i o

bj
ed

na
t p
ře

dp
la

tn
é

Pr
os

tě
jo

vs
ké

ho
 V

eč
er

ní
ku

 n
a 

př
íš

tí 
ro

k!
Vo

le
jte

 5
82

 3
33

 4
33

, 6
08

 9
60

 0
42

 n
eb

o 
pi

št
ě 

na
: i

nz
er

ce
@

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodej
1+kk,OV,Družstevní,29m2 490.000,-Kč
1+1,OV,Raisova,35m2 580.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2 info v RK
2+kk,DB,Tylova,40m2 799.000,-Kč
2+1,DB, Dykova,53m2 840.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část.
rekonstrukci ,prostorný byt se čtverc.předsíní, VOLNÝ 
! 1.099.000,-Kč              
3+1,OV,Resslova, 68m2 1.299.000,-Kč
3+1,DB,Okružní,72m2 1.199.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep,
lodžie,nízké náklady 1.150.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.260.000,-Kč

DOMY prodej
RD 3 bytové jednotky,3+1,1+1,4+1,garáž,
zahrada,nedaleko centra info o ceně v RK!
RD 5+1,Přemyslovice,vjezd,dvůr,zahrada,
plastová okna 1.500.000,-Kč
RD 3+1,Seloutky,šatna,možnost rozšíření,
dvůr,po rekonstrukci 1.250.000,-Kč                             
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice,po kompl.rek., velmi pěkný                    
 info o ceně v RK!
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce                           
 CENA  DOHODOU!

S N Í Ž E N Í    C E N Y ! ! !
RD 4+1,PV,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání
 SLEVA ! ! !        1.150.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, 
dvůr,vjezd,velmi prostorný,ihned k nastěhování
 1.650.000,-Kč
RD Plumlov, 3+1,dvůr, plyn,elektřina,voda
část.rekonstrukce 1.050.000,-Kč
RD Prostějov,tři bytové jednotky 4+1, 
2 x 3+1,podkroví,k bydlení i podnikání,
 VÝHODNÁ INVESTICE    1.980.000,-Kč
Chata Přemyslovice,velmi pěkná,k celoročnímu 
užívání 280.000,-Kč

RD Skalka,možnost rozšíření,po rekonstrukci, 
ZAHRADA 1.100.000,-Kč
RD 2x2+1,Nám.Práce,170m2,dvorek,
celopodsklepený 1.939.000,-Kč                    
RD 4+1,Myslejovice,486m2,dvůr,zahrada,
k bydlení i rekreaci 770.000,-Kč                 
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané
Otaslavice, pozemek na stavbu rd či chaty
ve Ptenském Dvorku 3.000 m2  750.000,-Kč

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
1+1,Tylova,34m2,zařízený 3.500,-Kč
1+1,B.Němcové,43m2,cihla 4.000,-Kč
1+1,Joštovo nám.,cihla 4.000,-Kč
2+1,Vrahovice,45m2,cihla 7.900,-Kč

Další nabídka na našich stránkách

www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 
VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2mm ,zahrada,po kompletní rekon-
strukci info v RK

B Y T Y  prodejj

S N Í Ž E N Í    C E N Y ! ! !
RD 4+1,PV,Dolní, , ,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání

SLEVA ! ! !        1.150.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,, , ,1315m2,zahrada,
dvůr,vjezd,velmi prostorný,ihned k nastěhování

1.650.000,-Kč,,

RD Prostějovj ,tři bytové jednotky 4+1, 
2 x 3+1,podkroví,k bydlení i podnikání,
 VÝHODNÁ INVESTICE    1.980.000,-Kč

p y py
,

RD 2x2+1,Nám.Práce, ,170m2,dvorek,
celopodsklepený 1.939.000,-Kč

,

p p ýp p ý ,

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…. ODMĚNA !  !  !
Aktuální poptávka  :p p

- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 
- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !

   Tel: 605 011 310

3+1,DB,B.Šmerala, , ,71m2,šatna,sklep,
lodžie,nízké náklady 1.150.000,-Kč

DOMY prodej

RD 3+1,Seloutky,, y,šatna,možnost rozšíření,
dvůr,po rekonstrukci 1.250.000,-Kčp

N O V I N K A ! ! !

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1

Další nabídka na našich stránkách

www.srdcerealit.cz



Aneta Křížová

 Stala jste se Miss Pro-
stějovského Večerní-
ku, jste tedy i naší 

čtenářkou? 
„Úplně každé číslo si nekupuji, 
ale občas si velice ráda přečtu, 
co je nového v Prostějově a jeho 
okolí, dozvím se zajímavé věci 

z kultury či sportu, vyluštím 
křížovku, přečtu si horoskop a 
v zajímavé rubrice Večernice na-
čerpám pár tipů z oblasti módy a 
zdraví...“ (úsměv)

 Proč si myslíte, že jste 
byla právě vy zvolena 
Miss Večerníku? 

„Proč zrovna já? Tahle otázka 
mi běží hlavou! Nevěřila jsem, 

že tento titul získám právě já. 
Fotka, kterou mám na tom pla-
kátu, mě mírně děsí. (smích) 
Sama sobě se na ní moc nelí-
bím, ale fotografem to určitě 
nebude... Hlasujícím se možná 
líbila právě ta přirozenost. Proto 
mi přišlo asi tolik hlasů.“

 Jak jste prožila pří-
pravu na finálový 
večer? 

„Jak? Královsky! Dvě focení, 
na která nás líčila velmi šikovná 
vizážistka, příjemný fotograf a 
parta velmi přátelských holek, 
co víc si přát? Samotnou pří-
pravu před finálovým večerem 
jsem si užila také i přes mírnou 
nervozitu. Skupina kadeřníků a 
vizážistů se o nás všechny sta-
rala jako o princezny. (úsměv) 
Na tuto soutěž budu mít krásné 
vzpomínky.“

 Účastnila jste se už 
podobné soutěže, 
nebo to byla vaše 

první soutěž tohoto typu? 

„Miss středních škol byla moje 
první soutěž a myslím, že na-
poprvé to nebylo špatné. V 
budoucnosti bych možná ještě 
nějakou soutěž zkusila, protože 
je to celkem dobrá zkušenost a 
navíc je krásný pocit projít se 
po mole v tak nádherných ša-
tech, jaké jsem měla třeba právě 
na Miss středních škol.“

 Závěrem se vás ze-
ptám, co byste chtěla 
vzkázat všem svým 

fanouškům, kteří vám poslali 
hlasy? 
„Vůbec jsem nečekala, že budu 
zvolena Miss Prostějovského 
Večerníku. Všem fanouškům, 
kteří mi poslali hlas, bych 
chtěla vzkázat, že mi udělali 
nesmírnou radost! Už jenom 
to, že obětovali penízky a po-
slali SMS! Hlavně díky nim byl 
tento večer tak jedinečný. Patří 
jim jednoznačně velké díky za 
jejich přízeň! Moc si této pod-
pory vážím!“

Prostějov/akr

Dívky, které zde usilovaly o 
korunku Miss prostějovských 
středních škol, se utkaly ve 
třech soutěžních kolech. V roz-
hovorech s moderátory dívky 
předvedly svůj vtip i inteligen-
ci. Samozřejmě nechyběla ani 
oblíbená volná disciplína, kde 
dívky předvedly svůj um v plné 
kráse. Třetí částí byla módní 
show, ve které dívky předvá-
děly sportovní oblečení. A že 
letošní „missky“ zvládly toto 
všechno na výbornou, o tom 
žádný divák během finálové-
ho představení určitě nezapo-
chyboval. Atmosféru večera 
podtrhly krásné večerní róby, 
které zapůjčilo svatební studio 
Marilyn. Zábavný program 
byl prokládán vystoupením ta-
nečního studia Jany Bálešové 
- Freedance a tanečního oboru 
ZUŠ pod vedením Pavly Krie-
ger Jahodové. Hvězdou večera 
byl finalista soutěže Superstar 
Michal Šeps. Celým galaveče-
rem provázela oblíbená dvojice 
Aleš Procházka a Mirek Ondra.  

Vyvrcholením volby královny 
krásy je samozřejmě koruno-
vace vítězky, kterou se stala 
Michaela Mirohnová, student-
ka Střední školy ART ECON 
v Prostějově. Vítězku koru-
novala loňská Miss prostějov-
ských středních škol, Veronika 

Jiříčková s předsedkyní pořá-
dajícího Okrašlovacího spol-
ku města Prostějova Miladou 
Sokolovou. Krásný náhrdelník 
pak předal místostarosta Mgr. 
Alois Mačák, který pozna-
menal: „Vítězky jsou všech-
ny dívky, které se dostaly do 

finále. Velký obdiv, opravdu 
patří všem, osmi finalistkám 
za jejich odvahu vystoupit nad 
pódium před tak početné pub-
likum.“ 
Novou vicemiss prostějov-
ských středních škol se stala Ve-
ronika Augustinová, studentka 
nadstavbového studia Švehlovy 
střední školy. Krásné třetí místo 
pak vybojovala Monika Nevr-
lá, studentka Gymnázia Jiřího 
Wolkera, která zároveň získala 
titul Miss Publikum. 
V kategorii Miss Sympatie – 
Miss Večerník a Miss Prostě-
jovských novinek pak zvítězila 
Adéla Spicerová. Jak samy 

vítězky uvedly, všechny čty-
ři korunované školačky byly 
svým umístěním překvapeny a 
paradoxně se do soutěže nepře-
hlásila ani jedna z vítězek sama. 
Přihlášku do soutěže poslaly je-
jich dobré kamarádky...
O vysoké úrovni soutěže hovo-
řilo i samotné složení poroty. V 
jejím čele usedl herec a prostě-
jovský rodák Ladislav Županič 
„Všechny finalistky jsou oprav-
du krásné. Mile mě překvapila 
všestrannost všech dívek. Krása 
je krásná, ale chce to ještě něco 
navíc, což vítězka, na které 
jsme se společně s ostatními 
členy poroty jednohlasně shod-

li, opravdu měla,“ s úsměvem 
Večerníku prozradil herec Ladi-
slav Županič. 
Pro samotné finalistky byla 
připravena řada cen – od note-
booků, multifunkčních tiskáren, 
poukázek na formování posta-
vy, permanentek do fit centra 
až po kosmetické balíčky. Nej-
krásnější dívka a čerstvá Miss 
Prostějovských středních škol 
získala náhrdelník v hodnotě 11 
tisíc korun, první vicemiss tan-
demový seskok padákem a třetí 
dívka v pořadí, víkendový po-
byt v Lázních Slatinice. Zkrátka 
si nepřišly ani vítězky soutěží 
SYMPATIE – Miss Večerník, 

získala LCD televizi, kterou jí 
předala naše redaktorka Večer-
nice Aneta Křížová. Miss Pub-
likum pak získala telefon. 
Celý galavečer byl úspěšný jak 
ze strany diváků tak organizáto-
rů. „Jsem velmi ráda, že se nám 
letošní Miss prostějovských 
škol vydařila. Myslím, že jsme 
vychytali chyby z minulého 
ročníku a podařilo se nám tak 
ujít, kus cesty mílovými kro-
ky dopředu,“ nechala se slyšet 
vyčerpaná, ale dojatá Milada 
Sokolová, šéfka pořádajícího 
Okrašlovacího spolku. K sa-
motnému vyhodnocení pak do-
dala: „Odborná porota měla 
nelehký úkol vybrat z dívek, tři 
nejlepší. Dlouze jsme diskuto-
vali o třetím a čtvrtém místě, ale 
i o druhém a třetím místě. Proto 
jsme museli přistoupit k hlaso-
vání, které jasně určilo umístě-
ní dívek. Velké dík, také patří 
sponzorům a doufáme, že se 
nám podaří zachovat jejich pří-
zeň i do příštího ročníku soutě-
že. Už dnes tedy mohu s radostí 
oznámit, že se nám podařilo se-
hnat investice na pořádání další 
ročníku Miss prostějovských 
středních škol,“ dodala s nadše-
ním Milada Sokolová.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
se jakožto mediální partner k 
letošnímu klání MISS PRO-
STĚJOVSKÝCH STŘED-
NÍCH ŠKOL ještě vrátí  a to 
hned v příštím čísle v rámci 
ohlédnutí, v němž nebudou 
chybět další krásné fotografie, 
ani exkluzivní rozhovor s cel-
kovou vítězkou!

Společnost 5. prosince 2011 23... ještě novější

„KRÁSA JE KRÁSNÁ, ALE CHCE TO JEŠTĚ NĚCO NAVÍC, COŽ VÍTĚZKA MĚLA,“ 
Nejkrásnější prostějovskou studentkou se stala MICHAELA MIROHNOVÁNejkrásnější prostějovskou studentkou se stala MICHAELA MIROHNOVÁ

Druhého ročníku soutěže Miss prostějovských středních škol 2011, kte-
rou uspořádal Okrašlovací spolek města Prostějova ve spolupráci se 
Společenským domem, se nakonec zúčastnila osmička krásných finalis-
tek. Letošní ročník Miss prostějovských středních škol, zná svou vítězku, 
ale nutno říci, že ocenění by si tentokrát zasloužilo všech osm dívek. Úplně 
nejvíce se ale mohla radovat jen jedna, a tou se stala Michaela Mirohnová! 

nechal se slyšet předseda poroty, prostějovský rodák a herec LADISLAV ŽUPANIČ

„Sama sobě se nelíbím, ale všem, kteří mi poslali hlas, děkuju“
Miss Večerníku přiznala, že naše noviny čte a své vítězství v hlasování nechápe...

Miss PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se stala stu-
dentka druhého ročníku Gymnázia Jiřího Wolkera 
Adéla Špicerová. Měří 168 centimetrů a do soutě-
že Miss ji přihlásila její spolužačka. Po dokončení 
gymnázia by se ráda věnovala studiím na medicí-
ně se zaměřením na fyzioterapii. Mezi její koníčky 
patří fotografování přírody a lidí, tanec, divadlo a 
fitbox. Jak se Miss Prostějovského Večerníku při-
pravovala na finálový večer? Proč si myslí, že práv-
ně ona byla zvolena Miss Večerníku? To všechno 
a ještě více se dočtete v exkluzivním interview s 
touto sympatickou dívkou, která si navíc Večerník 
i přečte…

Byla to pompézní sláva. Mirek Ondra společně se třemi nejkrásnějšími dívkami večera. Zleva ví-
tězka Michaela Mirohnová, druhá vícemiss Monika Nevrlá a první vícemiss Veronika Augustinová.

Gratulace. Ladislav Županič srdečně blahopřál absolutní vítězce 
Miss prostějovských škol Michaele Mirohnové.

Naše hvězda. Miss Sympatie PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
se stala podle čtenářů Adéla Špicerová. 

Působivá show. Adéla Špicerová si pro volnou disciplínu vybrala scénický tanec s choreografií Darmoděj.

Vítěžek ze vstupenek Miss prostějovských středních škol 
putuje do Dětských domovů v Plumlově a Prostějově.

Nová Miss prostějovských středních škol Michaela Mirohnová 
v celé své kráse.

8 x foto: Zdeněk Pěnička

Poslední pohled osmi finalistek před vyhlášením konečné-
ho verdiktu odborné poroty.

Energický džajv Michaely Mirohnové a jejího tanečního 
partnera roztleskal celý sál kulturního domu.

FotoreportážFFFoottoorreepppoortttáž
tězkou!tězkou!

jaká byla MISS středních školjaká byla MISS středních škol



Prostějov/son

Za všechno může podpora kotle 
věrných fanoušků, kteří si říkají 
„SKalní ze SKaly“. Ti se před se-
zónou rozhodli povzbuzovat tým 
nesoucí tradiční název 1.SK s tím, 
že nově vzniklý subjekt 1.FK ne-
uznávají. Své rozhodnutí během 
podzimu bezezbytku naplňova-
li tím, že pravidelně jezdili do 
Mostkovic a ze všech sil fandili 

„eskáčku“ při jeho tažení druhou 
nejnižší soutěží vůbec, naopak di-
vizní „efkáčko“ ignorovali.
„Se zástupci této skupiny příz-
nivců jsem měl v létě po vstupu 
do divize schůzku, na níž jsem 
se snažil jim všechno vysvětlit. 
Hlavně to, že vznik nového klubu 
1.FK byl vynucen legislativními 
okolnostmi, nikdo jsme jej neplá-
novali a příští léto bude opět vše 
sjednoceno pod hlavičku 1.SK. 

Vypadalo to, že naše stanoviska 
kluci pochopili, přesto však trvali 
na svém. To znamená na tradici 
1.SK a na tom, že budou podpo-
rovat mužstvo ve III. třídě. Což 
jsem respektoval a respektuji, 
byť to úplně nechápu a nemusím 
s tím osobně souhlasit,“ říká na 
vysvětlenou předseda 1.SK Pros-
tějov a současně hlavní trenér A-
-týmu 1.FK Prostějov František 
Jura.
Na nejbližší dobu ale plánoval 
další schůzku, během které by 
rád SKalní ze SKaly přesvěd-
čil, aby svou hlasitou podporu 
od jara věnovali rovněž výběru 
1.FK. „Atmosféře na našich do-
mácích střetnutích by jejich po-
vzbuzování ohromně pomohlo a 
zároveň by šlo o vítanou injekci 
rovněž pro samotné hráče. Snad 
se s klukama domluvíme,“ doufá 
Jura.

Kostelec na Hané/jim

První série vyšla kušistům KK 
Kostelec náramně. S 295 body 
se vedení ujal výše zmíněný Jan 
Nedělník, jen o dva body zpět byl 
jeho otec a oddílový kolega Josef 
a stejně se vedlo i národnímu re-
kordmanu Korbařovi. Finále se 
však jednadvacetiletému střelci 
zcela nevydařilo a přes třiadva-
cet desítek a celkem 292 bodů se 
dvoubodový náskok změnil ve 
stejně velké manko.

To zástupce SK Plumlov zasáhl 
šestnáctkrát absolutní střed a v 
dalších deseti případech obyčej-
nou desítku a 296 bodů z rovných 
tří stovek ho katapultovala na 
očekávané první místo. Třetí mís-
to udržel Josef Nedělník, když 
ustál atak dvojice opavských pro-
následovatelů v těsném závěsu a 
potvrdil tak svou pozici z letního 
mistrovství republiky.
Podle očekávání skončily i dal-
ší kategorie. Mezi ženami se na 
první příčku vrátila Jaroslava Ne-

dělníková, jejíž bodový součet by 
stačil na čtvrté místo v absolut-
ním pořadí. Druhou sadu třiceti 
šípů z osmnáctimetrové vzdále-
nosti pak měla dokonce téměř 
nejlepší, když 293 bodů překonal 
jen mocně finišující Korbař.
Nejmladší z rodiny Nedělníků 
Hana si na pohodlnou výhru 
mezi juniory vystačila i s průměr-
nějším výkonem, když zabrala 
zejména ve druhé části. Překonal 
ji tak i vítěz mezi kadety Jan Krej-
ča z Otrokovic. S výraznějším 
odstupem čtyřiapadesáti bodů 
bral stříbro Lukáš Andrés. Spolu 
s ním se premiéry dočkali i dva 
jeho soukmenovci. Taktéž mezi 
kadety se představil Dominik Fif-
ka, v elitní mužské kategorii pak 
Martin Pírek.
„Závod proběhl bez problémů, 
povedl se nám výborný vstup 

do halové sezony. Ani trojice no-
váčků si nevedla špatně,“ znělo 
spokojeně z úst předsedy pořá-
dajícího klubu a současně třetího 
nejlepšího střelce závodu Josefa 
Nedělníka.

Druhý závod zimního seriálu 
je na pořadu 10. prosince v 
Otrokovicích, první sobotu po 
Novém roce se pak česká ku-
šistická sestava sjede opět do 
Kostelce.

5. prosince  2011 24 - 25Sport... ještě novější

FUTSAL v číslech...
turnaj Olomouckého krajského 

přeboru ve futsalu Šumperk 3. 12. 2011
BULDOCI D. Studénky – INDIANA Plumlov 0:5 (0:3), Piňos 
2x, Bureš, Křupka, Hrstka. RELAX Prostějov “A” – BULDO-
CI D.Studénky 4:2 (1:1), Spáčil 2x, Vodák, Voráč. INDIANA 
Plumlov – POPELÁCI Šumperk 0:4 (0:2).  RELAX Prostějov 
“A” – POPELÁCI Šumperk 5:2 (2:1), Vodák 2x, Kiška Petr, 
Voráč, Spáčil.

OKRESNÍ SOUTĚZE
sobota 3.12.2011, Prostějov, 1. třída
ZDĚTÍN – SK ARISTON 92 “A” 3:4, SK GRIFFINS 98 – FC 
ANDĚL 6:3, VYPRAHLO Konice – ZDĚTÍN 3:0, SK ARIS-
TON 92 “A” – FC ANDĚL 3:3, SK GRIFFINS 98 –ZDĚTÍN 4:0, 
FC ANDĚL – VYPRAHLO Konice 4:4.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 1. TŘÍDY ˇPROSTĚJOV 2011/12
1. RELAX Prostějov “B” 5 4 1 0 19:6 13
2. SK GRIFFINS 98 5 4 0 1 18:9 12
3. JIŘINA Prostějov 5 4 0 1 17:13 12
4. AC ZAVADILKA 2000 “A” 5 3 1 1 19:8 10
5. AC VYPRAHLO Konice 5 3 1 1 19:12 10
6  SK ARISTON 92 Prostějov “A” 5 2 1 2 15:18 7
7. MECHECHELEN Prostějov 3 2 0 1 17:12 6
8. FC ANDĚL Prostějov 6 1 3 2 27:27 6
9. ŽE-STAV Nezamyslice 5 1 2 2 13:11 5
10 BEXIM PALLETEN 3 1 1 1 10:8 4
11. SK DUBANY “A” 3 0 0 3 8:14 0
12. SOKOL Zdětín 5 0 0 5 6:24 0
13. LIKÉRKA M.Prusy 5 0 0 5 5:31 0

neděle 4.12.2011, Nezamyslice n.H, 2.B třída
KMK KATASTROFA – DYNAMO Zdětín 1:2, MK BRODEK 
u PV – SK ARISTON 92 “B” 1:1, BOTAFOGA – KMK KATA-
STROFA 3:0, DYNAMO Zdětín – SK ARISTON 92 “B” 1:1, 
KMK KATASTROFA – MK BRODEK u PV 3:1, SK ARISTON 
92 “B” – BOTAFOGA 3:2, POKOP – DD sport Dubany 1:0, BE-
DIHOŠŤ – FK VRBÁTKY 5:1, PEPINO Konice – POKOP 4:5, 
DD sport Dubany – FK VRBÁTKY 2:2, POKOP – BEDIHOŠŤ 
2:9, FK VRBÁTKY – PEPINO Konice 1:5

PRŮBĚŽNÁ TABULKA 2.B TŘÍDY PROSTĚJOV 2011/12
1. SOKOL BEDIHOŠT 5 5 0 0 33:9 15
2. POKOP Domamyslice 6 4 0 2 14:17 12
3. VZDUCHOLOĎ Prostějov 3 3 0 0 12:5 9
4. BOTAFOGA Prostějov 5 3 0 2 9:7 9
5. KMK KATASTROFA 6 3 0 3 14:14 9
6. SK ARISTON 92 Prostějov “B” 6 2 3 1 13:13 9
7. MK BRODEK u PV 5 2 1 2 8:6 7
8. FC PEPINO Konice 5 2 0 3 16:23 6
9. DDsport Dubany 5 1 1 3 7:9 4
10. DYNAMO Zdětín 5 1 1 3 8:13 4
11. FK VRBÁTKY 6 0 2 4 9:20 2
12. KOHOUTI Otaslavice 3 0 0 3 9:16 0

příší program futsalových soutěží

sobota 10.12.2011, 9.00-17.00 hodin, Nezamyslice n.H., 1.třída
MECHECHELEN – LIKÉRKA M.Prusy, BEXIM PALLETEN – SK DU-
BANY “A”, LIKÉRKA M.Prusy – RELAX “B”, VYPRAHLO Konice – ME-
CHECHELEN, SK DUBANY “A” – AC ZAVADILKA 2000 “A”, SK ARIS-
TON 92 “A” – LIKÉRKA M.Prusy, RELAX “B” – BEXIM PALLETEN, 
MECHECHELEN – AC ZAVADILKA 2000 “A”, VYPRAHLO Konice – 
SK DUBANY “A”, BEXIM PALLETEN – SK ARISTON 92 “A”, MECHE-
CHELEN – RELAX “B”, SK ARISTON 92 “A” – VYPRAHLO Konice, 

neděle 11.12.2011, 8.00-14.00 hodin, Kostelec n.H., 2.B.třída
POKOP – BOTAFOGA, SK ARISTON 92 “B” – KOHOUTI Otaslavice, 
BOTAFOGA – PEPINO Konice, VZDUCHOLOĎ – SK ARISTON 92 
“B”, KOHOUTI Otaslavice – POKOP, MK Brodek u PV – FK VRBÁTKY, 
PEPINO Konice – SK ARISTON 92 “B”, FK VRBÁTKY – VZDUCHO-
LOĎ, POKOP – MK Brodek u PV, 
neděle 11.12.2011, 14.00-18.00 hodin, Kostelec n.H., krajský pre-
bor
srdečně Vás všechny zveme na turnaj Olomouckého krajského pře-
boru za účasti mužstev RELAX Prostějov “A”, Indiana Plumlov, GA-
MASPOL Jeseník a Závodní Česká Ves

neděle 11.12.2011, 8.00-18.00 hodin, Nezamyslice n.H., 2.A.třída
FC MENPHIS – AC ZAVADILKA 2000 ”B”, VRCHOSLAVICE - KUL-
CAO, AC ZAVADILKA 2000 “B” – FK AGRO Čehovice, KULCAO – FC 
FONTÍK, TORPEDO – FC MENPHIS, FK AGRO Čehovice – VRCHO-
SLAVICE, ATLETICO Smržice – AC ZAVADILKA 2000 “B”, FC FONTÍK 
– 1.FC BETIS, KULCAO – SK DUBANY “B”, TORPEDO – FK AGRO 
Čehovice, 1.FC BETIS – ATLETICO Smržice, FC WARRIORS – FC 
FONTÍK, SK DUBANY “B” – SK SKALKA, ATLETICO Smržice – TOR-
PEDO, SK SKALKA – FC WARRIORS, 

sobota 17.12.2011, 8.00-14.00 hodin, Nezamyslice n.H., 2.A třída
1.FC BETIS – SK SKALKA, VRCHOSLAVICE – ATLETICO Smržice, 
1.FC BETIS – SK DUBANY “B”, FC MENPHIS – SK SKALKA, SK DU-
BANY “B” – FC WARRIORS, ATLETICO Smržice – FC MENPHIS, SK 
SKALKA – VRCHOSLAVICE, FC WARRIORS – ATLETICO Smržice, 
VRCHOSLAVICE – SK DUBANY “B”, 
sobota 17.12.2011, 14.00-18.00 hodin, Nezamyslice n.H., 1. třída
AC ZAVADILKA 2000 ”A” – ZDĚTÍN, JIŘINA – SK GRIFFINS 98, RE-
LAX “B” – AC ZAVADILKA 2000 “A”, ZDĚTÍN – JIŘINA, AC ZAVADILKA 
2000 “A” – SK GRIFFINS 98, RELAX “B” – ZDĚTÍN

sobota 17.12.2011, 15.00-19.00 hodin, Kostelec n.H., 1. třída
MECHECHELEN – ŽE-STAV Nezamyslice, FC ANDĚL – BEXIM PAL-
LETEN, SK DUBANY “A” – MECHECHELEN”, ŽE-STAV Nezamyslice 
– BEXIM PALLETEN, SK DUBANY “A” – FC ANDĚL, BEXIM PALLE-
TEN – MECHECHELEN

neděle 18.12.2011, 8.00-18.00 hodin, Nezamyslice n.H., 2.B třída
MK Brodek u PV – DD sport Dubany, BOTAFOGA – FK VRBÁTKY, 
SK ARISTON 92 “B” – DD sport Dubany, BOTAFOGA – MK Brodek u 
PV, DD sport Dubany – PEPINO Konice, FK VRBÁTKY – DYNAMO 
Zdětín, BEDIHOŠŤ – SK ARISTON 92 “B”, PEPINO Konice – KMK KA-
TASTROFA, FK VRBÁTKY – KOHOUTI Otaslavice, KMK KATASTRO-
FA – VZDUCHOLOĎ, DYNAMO Zdětín – POKOP, VZDUCHOLOĎ – 
BEDIHOŠŤ, KOHOUTI Otaslavice – KMK KATASTROFA, BEDIHOŠŤ 
– DYNAMO Zdětín, VZDUCHOLOĎ – POKOP

Jak jsme avizovali již v minulém čísle, 
na zelených trávnících je pro letošek 
dobojováno, což je ideální příležitost 
ohlédnout se trochu zpět. Protože ať 
chceme, nebo ne, zelené trávníky začne 
brzy pomalu, ale jistě pokrývat bílá při-
krývka, což je jasné znamení, že nejpo-
pulárnější světový sport, kterým je be-
zesporu fotbal, ulehá na Prostějovsku, 
kde má i přes veškeré komplikace a 
překážky stále svoji bohatou historii a 
tradici, ke svému zimnímu spánku. A 
to je tedy pokaždé příležitost k ohléd-
nutí a bilancování. Nejinak tomu bude i 
tentokrát, kdy pro vás PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník připravuje již tradiční speciální 
seriál, týkající se hodnocení uplynulého 
dění a vystihnutí všeho podstatného, co 
se na fotbalových kolbištích v podzim-
ní části ročníku 2011-2012 událo. A tak 
na stránkách nejčtenějšího tištěného 
periodika najdete komplexní hodnocení 
všech soutěží, ve kterých měl prostě-
jovský region některého ze zástupců. 
A opět přidáme ještě něco navíc! Vámi 
oblíbená příloha FOTBAL EXTRA tento-
krát ponese podtitul PODZIM 2011 a její 
zahájení je oficiálně datováno právě na 
dnešní, tj. první prosincové vydání. A 
jelikož vás skutečně čeká bohaté menu, 
začínáme dnes po minulém „nultém“ 
čísle, v němž jsme nejenže rekapitu-
lovali uplynulý děj, ale i naše tipovací 
schopnosti, těmi nejzákladnějšími sta-
tistkami. Připravili jsme pro vás kom-
pletní přehled konečných tabulek po 
odehrané podzimní části. 
Současně vás tak nějak chceme uvést 
do světa rozborů, rozhovorů, tabulek, 
statistik, ale také analýz, komentářů, 
pohledů nejrůznějších expertů i anket, 
který na vás v nejbližších týdnech čeká. 
Celý seriál FOTBAL EXTRA-PODZIM 
2011 totiž bude mít hned deset(!) částí . 
Postupně budeme mapovat, jak si vedly 
kluby prostějovského regionu ve vyš-
ších soutěžích pod hlavičkou ČMFS (di-
vize), na úrovni Olomouckého Krajského 
fotbalového svazu (Přebor, I.A třída, I.B 
třída) i v soutěžích Okresního fotbalo-
vého svazu Prostějov (Přebor-II. třída, 
III. třída a dvě skupiny IV. třídy). Svůj 
prostor dostanou nejen dorostenecké 
soutěže včetně celků 1.SK Prostějov, 
ale věnovat se budeme též i historicky 
prvnímu ženskému družstvu v historii, 
týmu FC Kostelec na Hané. Průběžně 
budeme zveřejňovat také veškeré ak-
tuální novinky ze zákulisí všech klubů 
prostějovského regionu. 
Jako první je na řadě NOVĚ ZALOŽENÝ 
tým 1.FK PROSTĚJOV, který nasko-
čil rovnou do divize a vede si více než 
zdatně! Čekají vás exkluzivní rozhovo-
ry, statistiky, ohlasy i sonda do duše 
fanoušků... Takže, nezapomeňte si za-
jistit příští číslo PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, ani jeho další vydání. Věřte, 
že se máte na co těšit! 
 sportovní redakce Večerníku

FOTBAL EXTRA s podtitulem
PODZIM 2011 píše první díl

Seniorské soutěže
Moravsko slezská ivize

skupina „E“

1. Orlová-Lutyně 16 15 0 1 36:8 45
2. Šumperk 16 9 3 4 27:16 30
3. FK Mikulovice 16 9 3 4 35:27 30
4. 1.FK Prostějov 16 8 4 4 29:17 28
5. Petrovice 16 6 5 5 22:19 23
6. Valašské Meziříčí 16 7 2 7 32:30 23
7. SK Kravaře 16 6 4 6 24:23 22
8. FC Brumov 16 7 1 8 23:32 22
9. FK Mohelnice 16 6 3 7 24:28 21
10. FK Nový Jičín 16 6 3 7 24:30 21
11. FK Krnov 16 5 2 9 28:32 17
12. Dolní Benešov 16 4 5 7 10:19 17
13. Sokol Lískovec 16 4 4 8 23:32 16
14. FC Opava B 16 4 4 8 24:34 16
15. MFK Havířov 16 4 2 10 22:29 14
16. FC Slavičín 16 3 5 8 19:26 14

Přebor Olomouckého KFS
muži

 1. Hranice 17 13 2 2 43:15 41
 2. Určice 17 10 4 3 33:14 34
 3. Oskava 17 9 3 5 36:24 30
 4. Zlaté Hory 17 8 5 4 26:22 29
 5. Ústí 17 8 3 6 37:33 27
 6. Konice ‘”A”’ 17 8 2 7 38:29 26
 7. 1. HFK ‘”B”’ 17 6 7 4 30:23 25
 8. Litovel 17 5 9 3 27:21 24
 9. Želatovice 17 7 2 8 23:40 23
 10. Troubky 17 6 4 7 28:33 22
 11. Kozlovice 17 5 6 6 29:31 21
 12. Kralice 17 5 3 9 25:30 18
 13. Velké Losiny 17 4 5 8 28:32 17
 14. Hněvotín 17 4 5 8 20:26 17
 15. Loštice 17 2 5 10 19:41 11
 16. Dolany 17 1 5 11 16:44 8

I.A třída Olomouckého KFS,
skupina “A” muži:

 1. Šternberk 15 11 1 3 42:12 34
 2. Štíty 15 10 1 4 38:20 31
 3. Jeseník 15 7 4 4 38:24 25
 4. Písečná 15 7 4 4 34:29 25
 5. Medlov 15 6 6 3 30:19 24
 6. Mor. Beroun 15 6 5 4 23:26 23

 7. Troubelice 15 5 7 3 38:23 22
 8. Šumvald 15 6 2 7 29:20 20
 9. Leština 15 5 4 6 31:31 19
 10. Bludov 15 5 2 8 20:38 17
 11. Konice ‘”B”’ 15 5 2 8 29:51 17
 12. Mohelnice ‘”B”’ 15 3 4 8 20:34 13
 13. Štěpánov 15 3 3 9 20:33 12
 14. Vikýřovice 15 2 3 10 19:51 9

I.A třída Olomouckého KFS,
skupina “B” muži:

 1. Bělotín 15 10 2 3 31:19 32
 2. Opatovice 15 9 2 4 39:23 29
 3. Kojetín 15 9 2 4 27:17 29
 4. Hlubočky 15 9 0 6 34:28 27
 5. Dub nad Mor. 15 8 1 6 26:20 25
 6. Bělkovice 15 6 5 4 32:20 23
 7. Čechovice 15 7 2 6 23:23 23
 8. Klenovice 15 6 5 4 20:20 23
 9. Slatinice 15 5 4 6 32:29 19
 10. Nové Sady 15 5 2 8 26:32 17
 11. Plumlov 15 5 1 9 21:30 16
 12. Náměšť na Hané 15 5 1 9 24:40 16
 13. Lipník 15 4 1 10 22:34 13
 14. Jesenec 15 2 2 11 20:42 8

I.B třída Olomouckého KFS,
skupina “A” muži:

 1. Hor. Moštěnice 15 10 1 4 34:17 31
 2. Haná Prostějov 15 9 4 2 28:18 31
 3. Lipová 15 8 5 2 42:20 29
 4. Mostkovice 15 9 2 4 37:24 29
 5. Vrchoslavice 15 7 4 4 40:24 25
 6. Beňov 15 7 4 4 31:25 25
 7. Všechovice 15 7 2 6 32:24 23
 8. Nezamyslice 15 7 1 7 27:23 22
 9. Býškovice 15 6 2 7 20:24 20
 10. Radslavice 15 4 5 6 23:25 17
 11. Hustopeče 15 4 3 8 27:44 15
 12. Želatovice ‘”B”’ 15 3 1 11 24:40 10
 13. Pivín 15 3 1 11 8:40 10
 14. Kostelec 15 2 3 10 13:38 9

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

1. FC Sparta Brno 13 12 1 0 50:9 37
2. FK Blansko 13 9 2 2 38:14 29
3. 1.SK Prostějov 13 9 1 3 55:29 28
4. FK Pelhřimov 13 8 2 3 35:24 26

Konečné fotbalové tabulky

Žákovská liga šachu
Prostějov/rk - Skončilo 1.kolo 
Prostějovské žákovské ligy v 
šachu. V úterý 22. listopadu 
se ho zúčastnilo jedenáct mla-
dých šachistů města, což je 
účast sympatická. Turnaj měl 
velmi dramatický závěr, kdy v 
posledním kole nečekaně pro-
hrál do té doby celkem suve-
rénně vedoucí Tomáš Vyslou-
žil s nejmladším účastníkem 
turnaje Martinem Navráti-
lem (oba Rošáda Prostějov).
Pravděpodobně ho poněkud 
rozhodila nečekaná remíza v 
předposledním kole, kdy způ-
sobil svému soupeři Petru Bro-
thánkovi (Junior Prostějov) v 

jasně vítězné koncovce pat a 
tím i velkou radost, neboť mu 
tím zajistil i celkem pohodlné 
3.místo. Tím se také ovšem ote-
vřel prostor pro celkem nečeka-
ný souboj o první místo mezi 
Michalem Kmentem (Rošáda) 
a druhou nejmladší účastni-
cí Danielou Urbanovou (ZŠ 
Dr.Horáka), kde byl nakonec 
úspěšnější Michal Kment, když 
v horší situaci využil soupeřčina 
chybného zhodnocení situace v 
časové tísni a prosadil pěšce do 
dámy. Všichni hráči, kteří uhráli 
v tomto turnaji alespoň 3 body, 
splnili podmínky pro udělení 
IV. výkonnostní třídy.

Nečekané drama se šťastným koncem pro hlav-
ního favorita přinesl úvodní závod Českého halo-
vého poháru v polní kuši. O vítězství plumlovského 
Bohumila Korbaře nad domácím nedávno ještě ju-
niorem Janem Nedělníkem rozhodly při Kostelecké 
halovce pouze dva body ze šesti set.

Kostelečtí kušisté zahájili zimní sezonu pěti medailemi

Výsledky Kostelecké halovky:

Muži: 1. Bohumil Korbař (SK Plumlov) 589 bodů (293 + 296), 2. Jan 
Nedělník 587 b. (295 + 292), 3. Josef Nedělník 583 b. (293 + 290), 8. 
Jiří Složil 541 b. (267 + 274), 10. Martin Pírek (všichni KK Kostelec) 
529 b. (266 + 263).
Ženy: 1. Jaroslava Nedělníková (Kostelec) 577 b. (284 + 293), 2. Sabi-
na Kubesová (Suché Lazce) 562 b. (279 + 283).
Senioři: 1. Jan Kopřiva (Otrokovice) 553 b. (285 + 268), 2. Milan Jelí-
nek (HK Světí) 550 b. (278 + 272), 3. Oldřich Kubesa (Suché Lazce) 
540 (274 + 266), 6. Svatoslav Kuba (Kostelec) 476 b. (233 + 243).
Junioři: 1. Hana Nedělníková 518 b. (251 + 267), 2. Kateřina Volná 
(Suché Lazce) 491 b. (249 + 242).
Kadeti: 1. Jan Krejča (Otrokovice) 529 b. (261 + 268), 2. Lukáš Andrés 
(Kostelec) 475 b. (238 + 237), 3. František Nemochovský (Otrokovice) 
456 b. (225 + 231), 4. Dominik Fifka (Kostelec) 416 b. (206 + 210).

KOSTELEČTÍ HÁZENKÁŘI NEČEKANĚ VYLOUPILI HUSTOPEČE
Po senzačním triumfu u lídra druhé ligy přichází na řadu sobotní derby s Prostějovem

Hustopeče n.B., Kostelec n.H/
son - Dlouho nebyli schopní 
získat venku ani bod. V 10. 
kole 2. ligy mužů, skupiny 
Morava jih 2011/12 však há-
zenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK konečně zabrali a 
ze hřiště soupeře přivezli své 
premiérové venkovní vítěz-
ství sezóny. Bylo tím překva-
pivější, že za protivníka měli 
vedoucí tým tabulky Legata 
Hustopeče.
Hustopeče – Kostelec na Hané 
30:31 (13:17)
Sestava HK: Varha, P. Navrá-

til – Smékal 4, T. Grulich 4, M. 
Grulich 3, Jurka 9, M. Grepl 5, 
L. Chalupecký, M. Švec 4, R. 
Navrátil, Říčař 2.
Domácí až do soboty vyhráli 
všech devět střetnutí, která v 
soutěži absolvovali. Kata ne-
čekaně našli až v Hanácích, jež 
dosud venku pouze klopýtali. 
„Do Hustopečí jsme jeli s cí-
lem potrápit favorita, ale realita 
byla jiná. Celý zápas jsme ved-
li o čtyři až sedm branek, když 
dobře fungovala naše obrana jiš-
těná výborně chytajícím Tomá-
šem Varhou. Zpočátku vyrovna-

ný průběh jsme zlomili na svou 
stranu od 13. minuty zlepšenou 
střelbou a vedení udrželi až do 
konce, byť se soupeř v závěru 
maximálně snažil aspoň vyrov-
nat. Celé naše družstvo zaslouží 
pochvalu za odvedený výkon i 
bojovnost,“ shrnul vedoucí kos-
teleckého týmu Radek Navrátil.
Druholigový podzim muži HK 
uzavřou prestižní bitvou se 
Sokolem II Prostějov. Okresní 
derby je na programu v sobotu 
10. prosince od 16.00 hodin v 
Městské sportovní hale Kostel-
ce na Hané.

Jdou na to. Kostelečtí házenkáři si zvedli sebevědomí v Hustopečích 
a na rivaly z Prostějova se už těší. Foto: archív

PLAVEC MICHAL TOMEČEK NA DOSAH 
MEDAILÍ V MEZINÁRODNÍM ZÁVODĚ
Zlín, Prostějov/pk - „Vánoční 
cena Zlína 2011“ se uskutečni-
la během uplynulého víkendu 
na plaveckém bazéně ve Zlíně. 
Tento závod s mezinárodním 
obsazením byl posledním kva-
lifikačním závodem na Zim-
ní mistrovství ČR seniorů a 
dorostu, které se uskuteční v 
polovině prosince v Chomu-
tově. Skvělé výkony předvedl 
zejména Michal Tomeček (na 
snímku), který se třikrát umís-
til v první desítce. Motýlkové 
tratě si užil i Jakub Nezdoba, 
který na té dvousetmetrové 
atakoval dvouminutovou hra-
nici a zvítězil v čase 2:01,85, na 
stometrové byl stříbrný a na 50 
metrech vybojoval bronz.

„Michal skončil těsně za stupni 
vítězů na čtvrtém místě v disci-
plíně 50 metrů motýlek. Svým 
výkonem 0:26,67 se přiblížil 
času Jakuba Nezdoby, který 

dohmátl tři desetiny před ním 
a získal bronzovou medaili. V 
disciplíně 50 metrů znak navíc 
doplaval na šestém místě v čase 
0:28,78. Do první desítky se pro-

bojoval i na 50m volný způsob  s 
časem 0:25,39,“ prozradil Večer-
níku trenér Petr Adamec. 
V desítce nejlepších doplaval 
i Jakub Cibulka na 800 metrů 
volný způsob a trenéra Petra 
Adamce pak potěšil i jeho výkon 
na 100 metrové trati 0:56,51. Mi-
chal Kašpar si vylepšil své osob-
ní maximum na 100 metrů prsa 
a také 200 metrů prsa výkonem. 
Z dívek se do první desítky pro-
bojovaly ve svých disciplínách 
Kateřina Praskačová a Martina 
Skoumalová. Kateřina si vy-
plavala 7. místo na 200m volný 
způsob výkonem 2:16,11. Pře-
kvapivý výkon podala i na 100 
metrů volný způsob, když do-
hmátla časem 1:02,08. Martina 

Skoumalová se umístila v první 
desítce na prsařské stometrové 
a dvousetmetrové trati a také v 
disciplíně 200 metrů polohový 
závod. 
„Teď už mohou naši mladí plavci 
jen čekat, v jakých disciplínách se 
jim podaří kvalifikovat na Zimní 
mistrovství ČR do Chomutova. 
Příští týden čeká mistrovství re-
publiky Michaelu Petrželovou, 
která se jako jediná prostějovská 
dvanáctiletá plavkyně na nadu-
pané mistrovství kvalifikovala,“ 
uvedl kouč Adamec. Prostějov-
ský bazén tak v sobotu a v neděli 
sliboval kvalitní plavecký záži-
tek s těmi nejlepšími mladými 
nadějemi plaveckého sportu. O 
tom ale zase až příště....

Prostějovský korfbal: „Postaršený“ B-tým SK RG opět neprohrál!
V sobotu 3. prosince hrál pro-
stějovský „B“-tým své 4 kolo 
1. ČKLv Moravské Třebové. 
Soupeři rezervy extraligového 
týmu byli vedle domácího celku 
i ex-extraligoví hráči z Děčína. 
První zápas s domácími Hanáci 
zaslouženě vyhráli 19:14, druhý 
zápas skončil po velkém finiši 
Děčína remízou 21:21.

„Díky různým povinnostem, ne-
mocem a jiným okolnostem nám 
do optimální sestavy chyběli 3 
kluci, a tak je museli zastoupit dva 
velezkušení matadoři a zasloužilí 
dinosauři našeho oddílu Zdeněk 
Snášel a moje maličkost. Třetím 
náhradníkem do party byl naopak 
benjamínek Tomáš Marek. A mys-

lím, že záskok to byl celkem vyda-
řený,“ uvedl David Konečný, kouč 
SK RG Prostějov „B“.

Prostějov – Moravská Třebová
19:14 (8:5)

Sestava a koše: Tichý 5, Marek T. 
2, Borsiczká (30. Hrubanová), Ze-
linková 1, Snášel 4, Konečný - 3, 
Měsícová 2, Šťastná 2

„Od začátku jsme byli lepším tý-
mem s lepší střelbou a na principu, 
že jeden útok dal vždy 2 koše a 
druhý alespoň jeden, jsme postup-
ně zvyšovali náš náskok. Přitom 
naše střelba byla velmi úspěšná 
a i doskok fungoval. Až ke konci 
zápasu jsme dovolili soupeři mírně 
zkorigovat výsledek, protože jsme 

odstoupili od jednoduché hry k vy-
mýšlení rádoby krásných akcí, kte-
ré nebyly účinné,“ uvedl Konečný.

Prostějov – Děčín
21:21 (12:4)

Sestava a koše: Tichý 6, Marek T. 4, 
Borsiczká 1, Zelinková 2, Snášel 1, 
Konečný 5, Měsícová 1, Šťastná 1

„Ve druhém utkání byl favoritem 
tým z Děčína, ale náš vstup do zá-
pasu a vůbec hra až do 40.minuty 
utkání byla velmi koncentrovaná 

a účinná. Velmi se nám dařilo stře-
lecky, naopak soupeř byl střelecky 
naprosto impotentní. Nám opět 
dobře fungoval doskok a jednodu-
chou hru jsme si vypracovali za 40 
minut hry náskok 16:6! Ten jsme 
ovšem neudrželi. Důvodů může 
být několik - úbytek našich sil, 
obava o výsledek, chyby v obraně, 
chyby rozhodčího s následujícími 
přísnými penaltami a nakonec i 
výrazně zlepšená střelba soupeře. 
Náskok jsme tedy ztratili v posled-
ní minutě, kdy soupeř srovnal na 

konečných 21:21,“ popsal druhý 
souboj David Konečný a závěrem 
dodal: „Pro B-tým je důležité si 
dobře zahrát. Dnes jsme ale měli 
za cíl nejen se pobavit, ale i vyhrát 
s Moravskou Třebovou, která je 
zatím v soutěži na posledním mís-
tě. Naopak bod navíc proti Děčínu 
je příjemným bonusem, a to zvláš-
tě poté, co v optimální sestavě B-
-týmu chyběli mladí a draví kluci. 
Škoda jen toho nadějného náskoku 
právě s Děčínem - bodů mohlo být 
i šest!“

partneři korfbalového oddílu SK RG Prostějov

Ve zpravodaji futsalu okresu 
Prostějov č.1/2011 bylo vy-
hlášeno okresní kolo Českého 
poháru 2011/2012. Soutěž je 
určena pro registrovaná muž-
stva futsalu-sálového fotbalu, 
hraje se dle pravidel a řádů 
futsalu. Mužstva se utkají 
v základních skupinách o po-
stup do finálové skupiny resp. 
o právo účasti v finálové části 
ČP. Zájem o účast není velký, 
možná to bylo způsobeno i 
tím, že jsem avizoval hrací 
dny mezi vánočními svátky.

Hrací systém bude následující: 
čtyřčlenné základní skupiny a 
postup vítěze resp. mužstev na 
1.-2. místě do finálové skupi-
ny- vše hráno jednokolově.

TERMÍNY:
neděle 18.12.2011,
8.00-12.00, Kostelec n.H.
neděle 18.12.2011,
17.30-21.30, Prostějov
čtvrtek 29.12.2011,
16.00-20.00, Kostelec n.H.
pátek 30.12.2011,
16.00-20.00, Kostelec n.H.

Do Českého poháru
2011/12

se zatím přihlásila
tato mužstva:

JIŘINA Prostějov, SK ARIS-
TON 92 „A“ Prostějov, SK 
GRIFFINS 98 Prostějov, AC 
ZAVADILKA 2000, FC AN-
DĚL Prostějov, BOTAFOGA 
Prostějov a účastnit by se měli 
i zástupci okresu Prostějov 
v krajském přeboru tzn. RE-
LAX Prostějov „A“ a INDIA-
NA Plumlov.

Český pohár 2011/2012

5. Žďár n.Sázavou 13 8 1 4 39:25 25
6. FC Otrokovice 13 8 0 5 45:31 24
7. Velké Meziříčí 13 7 2 4 32:24 23
8. Havlíčkův Brod 13 5 0 8 22:39 15
9. SFK Vrchovina 13 4 1 8 32:40 13
10. Veselí nad Mor. 13 3 3 7 18:39 12
11. Brno Bohunice 13 3 1 9 21:36 10
12. SK Líšeň B 13 3 1 9 19:52 10
13. FK Humpolec 13 2 2 9 18:38 8
14. SK Břeclav B 13 1 1 11 13:37 4

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

1. FC Sparta Brno 13 12 1 0 41:13 37
2. Havlíčkův Brod 13 9 2 2 36:16 29
3. Brno Bohunice 13 9 1 3 43:13 28
4. SK Líšeň 13 8 2 3 31:15 26
5. FK Blansko 13 7 3 3 28:25 24
6. FK Pelhřimov 13 5 3 5 22:24 18
7. FC Otrokovice 13 5 2 6 28:32 17
8. SFK Vrchovina 13 4 4 5 23:34 16
9. 1.SK Prostějov 13 4 2 7 18:27 14
10. Žďár n.Sázavou 13 4 1 8 17:22 13
11. SK Břeclav B 13 3 3 7 23:25 12
12. Velké Meziříčí 13 3 1 9 18:32 10
13. FK Humpolec 13 2 2 9 13:31 8
14. Veselí nad Mor. 13 1 3 9 13:45 6

Krajský přebor starší dorost
 1. Šumperk 15 11 1 3 53:20 34
 2. Opatovice 15 9 3 3 50:30 30
 3. Černovír 15 8 1 6 34:31 25
 4. Šternberk 15 6 4 5 36:35 22
 5. 1.FC Vikt. Přerov 15 6 1 8 27:34 19
 6. Konice 15 5 2 8 32:37 17
 7. Mohelnice 15 4 4 7 32:35 16
 8. Čechovice 15 3 0 12 16:58 9

Krajský přebor mladší dorost
 1. Šumperk 15 10 1 4 51:14 31
 2. Mohelnice 15 9 1 5 42:26 28
 3. 1.FC Vikt. Přerov 15 8 2 5 35:22 26
 4. Černovír 15 8 1 6 36:35 25
 5. Čechovice 15 7 2 6 36:29 23
 6. Šternberk 15 6 3 6 31:28 21
 7. Opatovice 15 6 0 9 30:59 18
 8. Konice 15 1 0 14 6:54 3

Krajská soutěž skupina 
“B”-  dorost

 1. Velký Týnec 15 12 1 2 79:28 37

 2. Litovel 15 12 0 3 100:49 36
 3. Tovačov 15 11 1 3 81:22 34
 4. Nemilany 15 9 3 3 54:29 30
 5. Určice 15 9 0 6 47:40 27
 6. Lipník 15 7 3 5 31:27 24
 7. Náměšť na Hané 15 7 2 6 57:53 23
 8. Želatovice 15 6 3 6 38:49 21
 9. Brodek u Př. 15 5 1 9 45:68 16
 10. Kostelec 15 4 3 8 35:40 15
 11. Hlubočky 15 4 2 9 44:58 14
 12. Kralice 15 4 1 10 36:56 13
 13. Nové Sady 15 3 1 11 27:62 10
 14. Nezamyslice 15 1 1 13 18:111 4

Přebor OFS Prostějov

Přebor OFS Prostějov - II.třída
muži

 1. Protivanov 15 10 3 2 41:22 33  
 2. Čechovice „B“ 15 9 5 1 34:14 32  
 3. Kralice 15 8 1 6 36:33 25  
 4. Hvozd 15 7 3 5 33:21 24  
 5. Držovice 15 7 3 5 36:28 24  
 6. Přemyslovice „A“ 15 6 6 3 20:17 24  
 7. Vrahovice 15 7 1 7 27:32 22  
 8. Olšany 15 6 3 6 29:25 21  
 9. Dobromilice 15 5 3 7 29:40 18  
 10. Určice B 15 4 4 7 23:36 16  
 11. Zdětín 15 4 3 8 25:23 15  
 12. Otaslavice 15 5 0 10 28:38 15  
 13. Brodek u PV 15 4 3 8 27:39 15  
 14. Otinoves 15 3 2 10 15:35 11  
 

III. třída muži
 1. 1.SK Prostějov A 15 12 1 2 58:12 37  
 2. Haná Prostějov B 15 11 2 2 43:18 35  
 3. Smržice 15 11 1 3 53:18 34  
 4. Nezamyslice B 15 10 2 3 37:20 32  
 5. Vyšovice 15 9 3 3 35:19 30  
 6. Bedihošť 15 6 2 7 35:39 20  
 7. Vícov 15 6 2 7 20:26 20  
 8. Tištín 15 5 2 8 19:29 17  
 9. Kostelec B 15 5 1 9 31:49 16  
 10. Němčice 15 4 2 9 34:43 14  
 11. Zdětín B 14 3 4 7 18:26 13  
 12. Kladky 15 3 3 9 20:40 12  
 13. Horní Štěpánov 15 3 1 11 23:46 10  
 14. Pavlovice 14 3 0 11 21:62 9  
 

IV. třída skupina „A“ muži
 1. Malé Hradisko 8 6 0 2 16:10 18  
 2. Ptení 8 5 1 2 18:5 16  
 3. Mostkovice B 8 4 3 1 16:10 15  

 4. Plumlov 8 3 3 2 16:11 12  
 5. Jesenec B 8 3 2 3 15:15 11  
 6. Brodek u Konice 8 3 1 4 20:20 10  
 7. Čechy pod K. 8 3 1 4 12:14 10  
 8. Přemyslovice B 8 2 3 3 14:21 9  
 9. Drahany 8 0 0 8 7:28 0  
 

IV. třída skupina „B“ muži
 1. Pivín B 9 8 1 0 38:11 25  
 2. Vrahovice 9 8 0 1 43:17 24  
 3. Hrubčice 9 4 1 4 22:21 13  
 4. Ivaň 9 4 1 4 19:28 13  
 5. Biskupice 9 4 0 5 24:19 12  
 6. Doloplazy 9 3 1 5 21:25 10  
 7. Otaslavice B 9 3 1 5 18:28 10  
 8. Brodek u PV B 9 3 1 5 22:36 10  
 9. Želeč 9 3 0 6 25:36 9  
 10. Tvorovice 9 2 0 7 19:30 6  
 

Okresní přebor dorostu
 1. Mostkovice 8 6 0 2 52:8 18  
 2. Pivín 8 5 1 2 22:9 16  
 3. Protivanov 8 5 0 3 30:10 15  
 4. Vrahovice 8 5 0 3 31:13 15  
 5. Držovice 8 5 0 3 24:15 15  
 6. Němčice 8 3 1 4 17:22 10  
 7. Olšany 8 2 0 6 12:28 6  
 8. Vyšovice 8 0 0 8 2:85 0  
 

Okresní přebor žáků
 1. Protivanov 13 12 1 0 112:2 37  
 2. Dobromilice 13 11 2 0 75:11 35  
 3. Kostelec 13 9 2 2 75:25 29  
 4. Určice 13 9 1 3 44:21 28  
 5. Pivín 13 7 2 4 43:24 23  
 6. Smržice 13 6 0 7 23:25 18  
 7. Nezamyslice 13 5 3 5 34:52 18  
 8. Plumlov 13 5 2 6 25:41 17  
 9. Haná Prostějov 13 4 4 5 62:53 16  
 10. Vyšovice 13 5 1 7 34:68 16  
 11. Klenovice 13 3 2 8 14:42 11  
 12. Lipová 13 2 2 9 12:65 8  
 13. Přemyslovice 13 1 2 10 11:80 5  
 14. Držovice 13 0 0 13 7:62 0  
 
Okresní přebor mladších žáků

 1. Němčice 7 5 0 2 40:30 15  
 2. Haná Prostějov 6 4 2 0 40:3 14  
 3. Kralice 7 4 1 2 34:10 13  
 4. Otinoves 6 3 0 3 22:24 9  
 5. Olšany 7 3 0 4 16:21 9  
 6. Brodek u PV 7 1 1 5 12:28 4  
 7. Otaslavice 6 1 0 5 5:53 3 

INZERCE

Fanouškovská zvláštnost prostějovského fotbalu

Na druhou nejnižší soutěž HLASIVKY I CHOREO,
směrem k divizi nezájem. Nebo spíše SABOTÁŽ?
Je to zajímavý paradox. Na domácích zápasech fot-
balistů 1.SK Prostějov hrajících III. třídu OFS Prostějov 
(navíc v mostkovickém azylu) je většinou bouřlivější 
divácká atmosféra, než během utkání mužů 1.FK 
Prostějov na vlastním hřišti v Moravskoslezské divi-
zi E. Jak je to možné, když na duely čtvrté nejvyšší 
soutěže ČR pravidelně chodí více než pět set přízniv-
ců, zatímco okresní „prales“ sleduje jen pár desítek 
fandů?

Fandí „slabším“... Přestože se od léta tohoto roku hraje v Prostě-
jově opět čtvrtá nejvyšší soutěž, skalní příznivci nadále jezdí jen na 
zápasy původního týmu 1.SK, jenž působí ve III. třídě Okresního fot-
balového svazu...    Foto: Z. Pěnička

ILUSTRAČNÍ FOTO



22. LIGA, SKUPINA „VÝCHOD  ZÁKLADNÍ ČÁST, „

2 4 . K O L O : HC Slezazan n OpOpavva a a - HC Uherské
HrHradadišštětě33:5(((0:0:0:111,000 33:3, 33:3:1)1)1) BrBrB ankykyannaha rárávkvky: 46. Faksa

(Jurčík, MMěěcch)h), , 5566. WoWoolflflf (Beedndnárárekek, ČeČerný)ý)ý), 5755 . TiTchchý ýý (W(W( olf) - 19.
( , , ) y yy

Horehleďď ((HHrraabecec), 333666. KKřířížž (Jedlička), 399. SaSakrrajajajdaa ((VoVodáák)k)k , , 40. Mi-
keš (Šouulaa)),556.6.ČČererervvenknka (MMikikešeš)) 

(( ),, (
HHC C PlusOOillKKKararviiv náán  -HHC RT

TORAAXX PPoorrubababa 77::2 ((3:3:00, 3:1, 1:1) Brankyky aa nahahrááávkvkv y:y: 110.0 SSStutudený
(Heggeeggyy, LLukuka)a)a), 1414. MoMoraveec c (J(Javín, MiMikškšan), 116.6 ŠŠtetefafafankknn aa (M(MMorro ava ec,

(( , , ) y y ý

Samimiecec),), 2244. MMMikikšan n (Mororaavec.), 31. Sznapkka a (Sammiec,c, JJJaaavínín), 388. Stu-
denýný ((HHeggegggy, ŠŠtefefankaka)), 48. Sznappka (Moravevec, MMikšašan)n)n) - 335.5. ZZuuber 

)), ( ), p ( ,, ),

(Zddrrááhhaal,, ŠiŠiŠinddelářář), 5588. Galgogonek (Chjhjreretdinov) )
ýý ( gg gggy, ), p ( ,g

LLHKHKHKH JJeestřtřáábi
Prrosostěějoov -- HHC NNovvý Jičíínn 1:3 (0:0, 0:1, 11:2: ) Branankyy a nnahhhráávvkky::y 448.
Šeevvčíkík ((Šeeebeek DD.) --35. ToTomášek (Gulda), 41.SStěpjakak (SkSkallošššo ),)) 556..BBryy-

j ý ( , , ) y yy

nenecckkýý HHC FFrýýdek-M-Místek - AZ Havířov33:2:  (1::0,0 2::2, 00:000) BBrraannkyky
a a nnahhráávkkky:: 111. Hrrubý ((Gajda), 31. Rozum (Diviviš), 333. GaGajddaa ((J(J.SSluušttíkk,
KKuudldláčáčekkk) - 2626. RRimmmel (Pechanec, Maruna), 366. Říččka ((Szzteeffef kk, BBaall--

y ý ( j ), ( ), j (( ,

ččíkk) VVVHHKKVssetín - HC ZUBR Přerov 5:1(22:0,22:0, 11:11) BBBraannkkyyaa
nnaahhrrávvkyyy: 44. HHešš (Hruuška O.), 7. Heš (Sprušil, Zúúbek)), 344. SSpprrruuušiil ((VVa--
nněěk,, FFarddda)), 338. HHeš (ZZúbek, Sprušil), 43. Vaněk ((Kajaaba, Sppruuušil)l) -- 6600.
FFeereer ncc (KKKoočarra)
25 .ko lo : AZZA  Havvíří ov - LHK Jestřábi Prossttějov v 6:3 3 (3::1, ,, 1::1, 2::11)) 
BBraannkkyy a nnahahráávkv y:y: 5. KrKraft (Prokop), 13. Říčka (V(Vydraa)), 166. PProookkkoopp ((ŘŘíčč-

j ( ,, , )j ,

kaa),, 226. Szzztefefekk (Rimmmell),), 42. Stránský (Potočnýný), 54.. Stráánskký ý (PPootooččnnýý)
- 99.ČČeernný, 3443 .. DuDubaa ((Haloususka), 59. Čuřík (Kuummstát)) 

),, ( ),, ý ( ýý),
HCCNNNovový ý JiJičíčín

- HHCCPPluus OOOil lKaKarvinná 5:7 (2(2:2: , 0:1, 3:4) BrBraanky annahrárávkkyy:777. AAnnddrrýýssek 
(Tomommanna ),99. TTTomman n(H( ororáká , Machcháčáčekek)),5511. Machááčeček (BBrynneckckcký)ý), 554.. GGul-
da (MMaMachcháčáčekekk, , ŠtŠtěpjáják), 6060. Gebauer (Horák) - 4.4. Ivaann (Stutudededenýý), 1177. IIvan
( )), (( , ), ( yy ýý),

(Lukkaa)), 2424. SStudududenný,ý 445.5 Rossůlůleke  (Blatoň), 552.2. MMoravavec ((SSaaammmiieec, , MMMikkšan),
58. Ivanan((LuLukaka),5558.8 NNovákák(Rosůůlelek)k) HHC Slezazan OpOpavavva -HHCHCRRRTT TO-
RAX PoPorurubba22:111(((0:0 0,0,1:1, 1:1:0)0) Branky a nahhrárávvky:y 3377.BBBeddnnáárerek k ((MMlýnek,
Chalupa)a), , 5858. MěMěM chhc (((TiTTchchý)ý) - 31.KKrarayzyzelel ((MMatějnjnýý) HHCCBBBoobbřři Valaš-
ské Meziříříčíčíč -VVHKHKH VVVsesesetítn 6:6:44 (1(1:1, 4:2,11:1:1)) BBranannkykykyaannahhrrávkvkkyy: 5. Ovšák 
(Ambruz,BBokko roroš)š), ,244. VoV dndndnýý ý (K(K( nebl), 29. VarrrgagagaDDD.,3355.BBookkroroš š ((Ovšák), 37.
Bokroš (Ovšáák,k,AAmbmbm ruruz)z), 4444. Vargrgaa MiMiMirr.(((OOvšák,k,AAmbmbrruuz)z)-33. Heš (Vaněk,
Zúbek), 26. Fardda a (H(H( eše , VaVaněěk)k), 3939.. VaVaněněkk (S(Spruššilil)),552.2.KKajajaba (Farda)
HC ZUBR Přerovov - HHC C FrFrýdýdekek-Mísístetekk 4:4:1 (1(1:0:0, , 2:2:0, 1:1) Branky a
nahrávky: 20. Vlček (Sededlálák,k HHananák),), 22.SSededlálákk (P(Palala, Kolařík), 33. Kotásek 
(Hanák), 57. Sedlák (Zbořil)) -554.4.HHruubýý((ŠtŠtububňaňa, Kudláček)

y ( , ,), (( ,

5. prosince 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V VP PP P Skóre Bodů

1. HC AZ Havířov 2010 23 15 3 0 5 91:55 51
2. HC Karviná 23 15 1 2 5 102:64 49
3. LHK Jestřábi Prostějov 23 15 0 1 7 88:58 46
 4. HC Slezan Opava 23 12 2 2 7 81:68 42
 5. HC Zubr Přerov 22 13 0 2 7 72:60 41
 6. VHK Vsetín 23 12 2 0 9 74:63 40
 7. HC Bobři Valašské Meziříčí 22 10 3 1 8 75:71 37
 8. HC Frýdek-Místek 23 7 0 2 14 54:80 23
 9. HC Uherské Hradiště 22 5 1 1 15 73:121 18
10. HC Nový Jičín 23 4 1 2 16 49:89 16
11. HC RT Torax Poruba 23 4 0 0 19 45:75 12

26. kolo, středa 7. prosince, 18.00 hodin: Frýdek-Místek – Prostějov, 
Vsetín – Uherské Hradiště, Karviná – Havířov, Opava – Nový Jičín, , Přerov 
– Valašské Meziříčí, Poruba volný los.
27. kolo, sobota 10. prosince, 18.00 hodin: Prostějov – Karviná, Valašské 
Meziříčí – Frýdek-Místek, Uherské Hradiště – Přerov, Poruba – Vsetín, Ha-
vířov – Opava, Nový Jičín volný los.

kam za hokejem....

ppjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 25. KOLE

Marek Sonnevend
Meidl už v našem klubu absolvoval 
zhruba polovinu minulé sezóny, kdy 
ve čtyřiadvaceti zápasech nasbíral 
solidních patnáct bodů. V létě šel 
urostlý bijec zkusit štěstí na Sloven-
sko, jenže do kádru extraligového 

HKM Zvolen se neprosadil.
„Radek nějakou dobu trénoval i 
s námi, po návratu ze Zvolena se 
rozhodl na Slovensko ještě jednou 
vrátit. Ani v prvoligových Micha-
lovcích to však nebylo ono, načež 
jsme ho měli v hledáčku a ve čtvrtek 

jsem s generálním manažerem olo-
mouckého oddílu Erikem Fürstem 
domluvil Meidlovo hostování u 
nás,“ prozradil šéf Jestřábů Michal 
Tomiga.
Hned v sobotu nová posila nasko-
čila do šlágru druholigové skupiny 
Východ v Havířově, zatím doplnila 
ve čtvrté formaci mladíky Stráněla 
s Krylem. „Momentálně potřebu-
jeme nastupovat na čtyři kompletní 
pětky, což Radkovo angažování 
umožňuje. Nakolik se v letošní se-
zóně prosadí, to bude záležet pouze 
na jeho výkonnosti,“ upřesnil To-
miga.

HOKEJISTY POSÍLIL STARÝ ZNÁMÝ RADEK MEIDLHOKEJISTY POSÍLIL STARÝ ZNÁMÝ RADEK MEIDL
Po středečním utkání s Novým Jičínem trenér prostějov-
ských hokejistů Petr Zachar tvrdil, že se žádná ofenzivní 
posila nerýsuje. Přesto hned druhý den zamířil do týmu 
Jestřábů čerstvě třiadvacetiletý forvard Radek Meidl, 
který je kmenovým hráčem HC Olomouc a v LHK bude 
na hostování do konce probíhajícího soutěžního ročníku.

Nábor do hokejových přípravekNábor do hokejových přípravek
Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi přivítáme také Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi přivítáme také 
děti navštěvující  základní školu, a to od  1. do 5. třídy.  

Nebojte se přivést své dítě k nám.
Nevadí, že neumí bruslit, pod vedením
profesionálních trenérů je to naučíme.
Kontakt: Kontakt: Michal Janeček 774 377 361Michal Janeček 774 377 361

Jestřábi v uplynulém týdnu nezískali ani bod...

Marek Sonnevend
Mezi tyče LHK se postavil 
uzdravený Sedlář, v sestavě 
se objevila i staronová posila 
do útoku Meidl. Přesto hosté 
rychle prohrávali, když v 5. 
minutě důrazný Kraft nadva-

krát překonal gólmana – 1:0. 
V rušném úvodu měl už před-
tím šanci Stejskal a krátce po 
otevření skóre Čuřík, jenže ani 
jeden neproměnil. Následně 
hráli Hanáci přesilovku, v níž 
nejprve nechali soupeře ujet 

do brejku tří na jednoho (Říčka 
minul odkrytou klec) a vzápětí 
vyrovnali Černého nekom-
promisně zakončeným sólem 
– 1:1. Otočit vývoj mohli za-
nedlouho Smejkal s Ševčíkem, 
jenže ani oni nedali a dostavil 
se trest. Ve 13. během početní 
převahy Říčka vykouzlil úžas-
ný průnik celým kluzištěm, 
z Prostějovanů si udělal doslo-
va kužely – 2:1. Co víc, hned 
v 16. Prokop znovu při hře pět 
na čtyři vymetl pravou šibenici 
– 3:1. Poté se v nájezdu nepro-
tlačil do pořádného zakončení 
přes obránce D. Šebek a další 
přesilovou hru Havířovští pře-
stáli.
Totéž zopakovali zkraje dru-
hé třetiny, kdy Žajgla v jasné 
tutovce minul puk a Daneček 
poté měl při své riskantní ro-
zehrávce kupu štěstí. Pověstné 
nedáš – dostaneš platilo zane-
dlouho, neboť výběr AZ po-
četní převahou opět nepohrdl. 
Krisl ve 26. sice ještě napálil 
tyč, ale o necelých třicet vteřin 
později Rimmelovu střelu po-
hotově dorazil Sztefek – 4:1. 
Necelou minutu nato vystřídal 
Sedláře v prostějovské svatyni 
Musil, což Jestřábům doda-
lo určitý impuls. Do velkých 
možností se bez efektu prodra-
li Zachar s Peštukou, na druhé 
straně zachránila Musila po 
individuálním průniku Proko-
pa tyč a ve 34. přišlo snížení. 
Duba v oslabení využil Ha-
louskovy šikovné přihrávky od 
zadního mantinelu a sám před 
bránou zasunul do prázdné – 
4:2.
Divácky atraktivní ofenzivní 
hokej pokračoval i v závěreč-

né části, kterou otevřela chyba 
v hostující rozehrávce ztresta-
ná Stránským, byť trefil i díky 
šťastnému odrazu od brusle – 
5:2. Tento moment jakoby Ha-
náky zlomil, proti rozjeté seve-
romoravské mašině jen těžko 
hledali síly ke zdramatizování 
zajímavého střetnutí. Hasnoucí 
jiskru naděje mohl devět minut 
před koncem rozfoukat Duba, 
jenže svůj únik finalizoval jen 
do tyče. Naopak Stránský si 

v 54. poradil sám před Musi-
lem naprosto s přehledem a 
šestým zásahem definitivně 
rozhodl – 6:2. Kosmetickou 
úpravu skóre zařídil v předpo-
slední minutě další kuriózní 
gól: tentokrát šlo o střelu Čuří-
ka odraženou od zadního man-
tinelu do Danečkových zad, po 
nichž se puk svezl do sítě – 6:3. 
Výsledná radost Havířova tím 
ale nebyla nijak zásadně naru-
šena.

66  AZ HAVÍŘOVAZ HAVÍŘOV  

3 3 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

 3:1 1:1 2:1

SestavA HAVÍŘOVA: 

Branky a nahrávky: 5. Kraft (Prokop), 13. Říčka (Vydra), 16. Prokop (Říčka), 
26. Sztefek (Rimmel), 42. Stránský (Potočný), 54. Stránský (Potočný) – 9. 
Černý, 34. Duba (Halouska), 59. Čuřík (Kumstát). Rozhodčí: Škrobach – Han-
zlík, Štěpán. Vyloučení: 6:4. Využití: 3:2. Oslabení: 0:1. Diváků: 1892. 

Sedlář (27. Musil)

Osina, Halouska      Paška, Peštuka
Doseděl, Kumstát      Finkes, M. Tomiga

Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Žajgla, Ševčík

D. Šebek, Čuřík, Zachar
Stráněl, Meidl, Kryl. 

Daneček – Prokop, Rimmel, Krisl, Machálek, Balčík, Vydra, 
L. Zientek, Pavlas – Klimša, Maruna, Sztefek – Potočný, 
Stránský, Říčka – Pechanec, Brezani, Kraft – Kopún, Lhotský. 
Trenéři: Jan Daneček a Stanislav Sztefek. 

Sestava lhK jestřábi

kaaaaaaaaaaaaaaa
miga

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík.

Zápasový vrchol 25. kola 2. ligy mužů, sku-
piny Východ mezi Havířovem a Prostějovem 
nebyl zdaleka tak vyrovnaný, jak se možná 
očekávalo. Domácí tým měl přímý souboj o 
průběžné vedení v tabulce jasně pod kontro-
lou, Jestřábům nasázel gólový půltucet a tím 
je ponechal na stávající třetí příčce. Alespoň že 
fandové si v sobotním večeru přišli na své, ne-
boť viděli pohlednou ofenzivní bitvu.

HAVÍŘOV MĚL VE ŠLÁGRU NAD PROSTĚJOVEM NAVRCH

Jan Daneček - AZ Havířov:
 „S herním projevem celého týmu jsem naprosto spo-
kojený, takový hokej bychom měli předvádět v kaž-
dém utkání. To dnešní bylo velmi důležité z toho dů-
vodu, abychom zjistili, jestli na nás nedolehla nějaká 

krize. Kluci ukázali, že ne a že do špičky druhé ligy patříme. Zlomo-
vým momentem zápasu podle mě byla branka na 5:2, protože už v mi-
nulé sezóně jsme nad Prostějovem doma jednou vedli 4:2 a nakonec 
prohráli 4:6. To mohli mít hráči v hlavách, takže náš pátý gól byl pro 
ně jistě uklidňující.“

Petr Zachar - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Konečný výsledek hovoří sám za sebe, Havířov dal 
šest branek a zaslouženě vyhrál. My jsme se po ledě 
spíš plazili a myslím, že hráči by se měli nad sebou 
zamyslet, hlavně nad svým přístupem. V posledních 
zápasech dostáváme příliš mnoho gólů, což vychází ze 
špatného bránění celého mužstva. Pokud se chceme zlepšit a dostat 
tam, kde jsme herně byli, musíme k utkáním přistupovat s větší zodpo-
vědností včetně zajištěné defenzivy.“

Očima trenérůOčima trenérů

Marek Sonnevend

 Nemáte z Jičína na 
vlastním ledě tak 
trochu komplex?

„To bych vyloženě neřekl, ale 
oni hrají takový nepříjemný 
hokej. Dobře brání střední pás-
mo, proti čemuž se špatně úto-
čí, pro nás jde o hůř překona-
telný styl. A dneska nám to po 
sérii pěti vítězství prostě nešlo. 
Ani se k nám neodrazil žádný 
puk, chybělo i štěstí a dostali 
jsme se do herní křeče. Možná 
jsme si taky trochu mysleli, že 
to půjde samo.“

 Došlo tedy i k pod-
cenění soupeře?
„Přímo o podcenění 

bych určitě nemluvil, proto-
že do každého zápasu jdeme 
na sto procent. Spíš nám fakt 
nevyhovuje to obranné pojetí 

hokeje Nového Jičína, hraje se 
nám proti němu strašně špat-
ně.“

 Trenér ve svém hod-
nocení zmínil úna-
vu útočníků, jichž 

v mužstvu není moc vysoký 
počet. Všiml jste si i vy chy-
bějící energie u svých ofen-
zivních kolegů?
„Je pravda, že pořád dokola 
hrajeme jen na tři lajny a mla-
dí kluci ze čtvrté řady nejsou 
tolik využívaní. Mančaft totiž 
šlape, byla by škoda do něj 
zasahovat. Únava ale na kaž-
dého přijde, třeba Havířov teď 
prohrál většinu ze svých pěti 
posledních utkání. Proto v na-
šem případě možná přišel čas 
dát mladíkům větší příležitost, 
aby se zátěž rozdělila na víc 
hráčů.“

 V případě očeká-
vaného zdolání 
Nového Jičína jste 

mohli jít na první místo 
tabulky. Nemrzí tahle pro-
marněná možnost vést sou-
těž?
„Tohle bych vůbec neřešil. 
Zbývá ještě skoro polovina 
základní části, před námi je 
spousta dalších zápasů a pod-
statné je držet se někde naho-
ře. Být vyloženě první není 

v téhle fázi vůbec důležité, 
hlavní je podle mě jít do play 
off z nejlepší trojky a uspět 
ve vyřazovacích bojích.“

 Jak těžký byl pro 
vás v osmatřiceti 
letech návrat do 

sestavy po delší zdravotní 
pauze?
„Vracet se pro mě určitě neby-
lo lehké, zvlášť když jsem měl 
rameno úplně vyhozené a ješ-
tě mě pořád pobolívá. K man-

tinelům proto chodím trochu 
opatrněji, s někým se tam na-
plno srazit mám zatím trochu 
obavy. Jinak jsem se ale dostal 
do tempa bez nějakých vět-
ších problémů a myslím, že i 
dál to půjde. Snad nezklamu.“

 Konec kariéry tedy 
ještě nehrozí?
„Zatím jej v plánu 

nemám. Doufám, že mě nikdo 
nesestřelí, abych končit nemu-
sel.“ (smích)

Petr Doseděl: „Jičín jsme nepodcenili, prostě je nepříjemný“
PUPA NECHCE BÝT SESTŘELENDlouho marodil s pochroumaným ramenem, až 

před necelým měsícem začal znovu hrát zápasy. 
Velezkušený obránce Petr Doseděl (na snímku) 
naskočil do rozjetého Jestřábího vlaku a mohl si 
užívat samá vítězství, než přišla ve středu večer 
trpká prohra 1:3 s Novým Jičínem. Papírově slab-
šímu, ale přitom dost obávanému protivníkovi pod-
lehli naši hokejisté i ve druhém vzájemném utkání 
doma během probíhající sezóny.

Za sérii vítězství a utěšeně 
bobtnající bodové konto 
platili hokejoví Jestřábi daň 
průběžně rostoucí únavy svých 
početně prořídlých útočných 
řad. Vyčerpání forvardů se 
naplno projevilo v domácím 
střetnutí s Novým Jičínem, 
které rozjetý hanácký tým 
nečekaně prohrál 1:3.
Za jeden z důvodů porážky 
označil trenér LHK ve středu 
večer právě omezené množství 
ofenzivních plejerů, jež má 
dlouhodobě k dispozici. „Už 
od čtvrtého kola hrajeme na tři 
pětky, protože máme jen deset 
útočníků, a poslední dobou na 
kluky asi trochu sedla únava. 
Budeme muset pozměnit tré-
ninky a aspoň na nějaký čas 
nasadit čtvrtou formaci, aby 
si hráči oddechli. Potom by 
se měli opět začít lépe pohy-
bovat,“ řekl Petr Zachar ve 
středečním večeru.
Což takhle zkusit přivést nějakou 
posilu či posily, o čemž kouč 
mluvil již před dvěma týdny? 
„Taková možnost je vždycky. 
Nejsem však přesvědčen, že 

nám nabízení hráči by zname-
nali pro mužstvo opravdovou 
pomoc. Nechci sem brát někoho 
za každou cenu jen proto, aby-
chom naplnili počty,“ zdůraznil 
ještě ve středečním podvečeru 
Zachar. 
Situaci raději hodlal řešit 
z vlastních zdrojů. „Využijeme 
Tomáše Stráněla a uzdravil 
se dlouhodobě zraněný Mar-
tin Kryl, který také dostane 
prostor. Nějak ten čtvrtý útok 
zkompletujeme bez toho, 
aniž bychom někoho tahali 
za každou cenu,“ zopakoval 
Zachar s tím, že nechce ani 
borce z vyšších soutěží na 
střídavé starty. „Tohle vůbec 
neřešíme. Loni to fungovalo 
tak, že jsme vždycky až do 
poslední chvíle nevěděli, jestli 
daní hráči přijedou, nebo ne, 
což nebylo vůbec ideální. 
Radši tak budeme nasazovat 
své hokejisty, s kterými víme, 
na čem jsme.“
Jak se však můžete dočíst na 
jiném místě této strany, sled 
událostí v dalších dnech byl již 
trochu jiný...

Posily do útoku LHK?
Žádné být neměly...

Útočník hostující v LHK do konce sezóny z Olomouce už nastoupil v Havířově, kde se neprosadil

Navrátilec „naentou“. Odchovanec Radek Meidl se opět vrátil do 
mateřského klubu a v sobotu na ledě Havířova už takto trpěl při jedné 
z inkasovaných branek...Snad se mu v příštích duelech povede více, 
nežli při této obnovené premiéře.  Foto: www.lhkjestrabi.cz.  



Curych (Švýcarsko), Prostě-
jov - Minulý týden (konkrét-
ně od 30. listopadu do 3. pro-
since 2011) se cyklisté SKC 
Prostějov Michal Mráček 
s Jakubem Filipem zúčast-
nili Sixday-Nights Zürich 
2011, tj. šestidenních závodů 
dvojic. „Kluci startovali v 
kategorii závodníků do tři-
advaceti let, v Curychu po-
jmenované IGOR amateur,“ 
prozradil Petr Šrámek, před-
seda prostějovského cyklis-
tického klubu. Jak si naděje 
SKC vedly? 
„Do závodů vstoupili oba do-
slova tragicky, hned první den 
´koupili dvě rundy´ na první 
pětici v průběžném pořadí.  A 
takové manko je téměř nemož-
né stáhnout..,“ krčil rameny se 
zármutkem v hlase Šrámek.
V pátek byly na programu dvě 
etapy, první v klasickém pod-
večerním čase a druhá pozdě 
v noci, tak jak bývá na „Šes-
tidenních“ zvykem. „Michal s 
Jakubem se otřepali po úvod-
ním nezdaru a obsadili třetí 
a druhé místo v jednotlivých 
etapách. Tento úspěch však 
stačil pouze na posun na šesté 
místo v průběžném pořadí 
závodu,“ prozradil dále jejich 
kouč Michal Mráček starší. V 
sobotu ve večerních hodinách 
byla na programu závěrečná 
etapa, v níž. Michal s Jaku-
bem potvrdili, že výkonnostně 
nezaostávají ani za těmi nej-
lepšími dvojicemi. „Ztráta na 
první pětici však byla již příliš 
velká a tak k průběžnému šes-
tému místu se odsoudili kata-
strofálně špatným výkonem v 
první etapě,“ potvrdil konečné 
umístění Petr Šrámek. „Ne-
vím jestli se kluci málo zkon-
centrovali, nebo to bylo ná-
ročnou cestou do Curychu, ale 
takové chyby, které předvedli 
při střídání, to jsem u nich 
snad ještě neviděl..,“ litoval 
promarněného úvodu přímo z 
Curychu trenér Mráček, který 
prostějovským závodníků za-

jišťuje na šestidenních dopro-
vod, práci mechanika a veš-
kerý další servis. V závěrečné 
etapě dojely jeho ovečky na 
skvělém třetím místě a v ko-
nečném sumáři Mráček mlad-
ší s Filipem obsadili avizova-
nou šestou příčku. „Myslím, 
že to je solidní pozice, byť ten 
začátek skutečně mrzí. Kluci 
ale nezklamali, naopak potvr-
dili své schopnosti,“ uzavřel 
curyšské vystoupení Michal 
Mráček starší.

Konice/mls

Zastřešené kluziště je pouze 
torzem původního ambicióz-
ního projektu, který na tomto 
místě počítal s výstavbou mul-

tifunkční haly. Ta měla lidem z 
Konice sloužit po celý rok pro 
pořádání nejrůznějších spor-
tovních i společenských akcí. 
Základní finance na ni  pomohl 
zajistit předseda Poslanecké 

sněmovny ČR Miloslav Vlček. 
Další peníze se však již ze stát-
ního rozpočtu sehnat nepoda-
řilo, a tak tu pomník bývalého 
poslance a konického radního 
stojí nedokončen. „Financovat 
dokončení haly z napjatého 
městského rozpočtu si určitě 
nemůžeme dovolit. A sehnat 
peníze na její dostavbu z roz-
počtu ČR, aniž bychom na ni 
museli doplácet, je v současné 
době obtížné,“ reagoval sta-
rosta Konice František Novák. 
Dokončení stavby, které mimo 
jiné stále chybí jedna z čelních 
stěn, je tak stále v nedohlednu. 
Veřejnost však už nyní může 
na kluzišti v Konici bruslit 
každý den a to od dvou do čtyř 
hodin odpoledne. Za dopo-
lední hodinový pronájem celé 
plochy dá škola či jiný subjekt 
pětistovku. Odpolední proná-
jem po páté hodině přijde na 
šest stovek. Zastřešené kluziště 
má rozměr 16x32 m. „Letos by 
se měl led poprvé vytvářet z 
vody z městské studny, nikoliv 
z obecního vodovodu. Před-
pokládáme, že by díky tomu 
mohl být kvalitnější,“ sdělila 
Šárka Fišerová, šéfka Služeb 
města Konice.  

Prostějov/son

Jeho družina sice prohrála 
teprve podruhé za sebou, 
ale už výkony v předcho-
zích dvou kolech nebyly 
dobré. „Asi jsme opravdu 
podlehli uspokojení. Vinou 
toho nemakáme s takovým 
nasazením a nedostává-
me se do tolika šancí jako 
předtím. Sice jsme zatím 
pořád třetí, ale při tříbo-
dovém systému stačí další 
dvě porážky a mužstva z 
nižších míst tabulky na nás 
začnou hodně tlačit. Musí-
me zase zabrat, abychom 
výhodu z povedené druhé 
čtvrtiny soutěže rychle ne-
promrhali,“ zdůraznil Za-
char s apelem na zodpověd-
nost svých svěřenců hlavně 
směrem dozadu. „Úspěšní 
jsme byli tehdy, pokud jsme 
v utkáních inkasovali málo 
branek. A jedině návratem 
k tomuhle pojetí úspěšní 

znovu budeme. To si musí 
uvědomit všichni členové 
kádru, je potřeba opět táh-
nout za jeden provaz.“
Své hodnocení přidal po 
havířovském výprasku rov-
něž kapitán Jestřábů Lukáš 
Duba. „Domácí byli lepší 
a zvítězili zaslouženě. Šli 
po výhře víc než my, byli 
rychlejší v porovnání s 
naší malátností. Ještě jsme 
dokázali vyrovnat 
na 1:1, ale pak nám 
soupeř třemi góly za 
sebou utekl, což rozhod-
lo. Potom jsme si říkali, 
že musíme víc střílet a 
chodit před bránu na do-
rážky, jenže to moc nešlo. 
Určitá naděje byla ještě po 
snížení na 4:2, to bychom 
však museli přidat kon-
taktní trefu. Což nevyšlo a 
proto jsme prohráli. Škoda, 
jinak se totiž hrál z divác-
kého hlediska pěkný hokej 
ve vysokém tempu,“ struč-

ně okomentoval 
Duba.
Během tohoto 
týdne čekají 
naše hokejisty 
tradičně dva 
mače: ve stře-
du 7. prosince 
od 18.00 hodin 
ve Frýdku-Míst-
ku a v sobotu 10. 
prosince od 17.00 
hodin doma proti 
Karviné, což bude 
další šlágr soutě-
že mezi aktuálně 
třetím a druhým 
mančaftem ta-
bulky. Cíl LHK? 
Přerušit hned v 
zárodku šňůru 
porážek

5. prosince 2011 27Sport... ještě novější

využijte

SLEVY NA JÍZDNÍ KOLA 
modelové ady 2011

Plumlovská 32 (vedle Ú ADU PRÁCE), Prost jov 
Tel.: 582 337 697, 733 224 410

Nabízíme kvalitní jízdní kola 
zna ek 

Nejméně oblíbený soupeř 
LHK v soutěži? Patrně no-
vojičínská defenzivní vozba! 
Hanáci jí podlehli už v prvním 
vzájemném duelu na domá-
cím stadiónu, tehdy je ale za-
chránila pozdější kontumace 
kvůli neoprávněnému startu 
jednoho hráče HC. Tentokrát 
už našim hokejistům body nic 
nevrátí.

Výsledkové překvapení se 
začalo rodit již během úvodní 
třetiny, kdy poněkud mátožní 
Jestřábi vůbec nedokázali pře-
konávat soustředěnou obra-
nu protivníka. Prostějované 
se dostali pouze k několika 
střelám z větší či maximálně 
střední vzdálenosti, kterými 
navíc rozchytali gólmana D. 
Chvostka. Vyloženou šanci 

neměli žádnou, zatímco na 
druhé straně hned ve 4. minu-
tě pořádně zahrozil Gebauer, 
po jehož zakončení Musil se 
štěstím odvrátil puk kvedlající 
poblíž brankové čáry.
Druhá třetina na herním ob-
razu pranic nezměnila. Do-
mácí mužstvo dál – jakoby 
bez potřebné energie - marně 
dobývalo neprostupné zadní 
řady Jičína, který spoléhal na 
rychlé protiútoky. Z jednoho 
takového mohl otevřít skóre 
Skaloš, jenže proti byl dobře 
zasáhnuvší Musil. Snad úplně 
první tutovku si naši borci vy-
pracovali až v polovině střet-
nutí zásluhou Zachara, jenž se 
z rohu kluziště natlačil před D. 
Chvostka a bekhendem poslal 
kotouč o fous nad. Favoritovi 
nepomáhaly ani vlažně hrané 
přesilovky, tudíž přišel trest. 
V 35. minutě vypálil od mod-
ré Gulda, Musil vyrazil a ne-
obsazený Tomášek pohotově 
doklepl za jeho záda – 0:1. 
Teprve inkasovaná branka 
hanáckou partu vyburcova-
la z letargie, ovšem překonat 
výborného D. Chvostka nedo-
kázali ve svých příležitostech 
Peštuka ani D. Šebek.
V kabině před poslední částí 
Jestřábi určitě spřádali plány, 

jak konečně proklouznout 
soupeřovou defenzivní pa-
vučinou a otočit nepříznivý 
vývoj mače. Místo toho přišla 
záhy po návratu na led stu-
dená sprcha v podobě druhé 
trefy HC jako podle kopíráku: 
Skaloš vypálil, Musil odvrá-
til před sebe a volný Štěpják 
dorazil – 0:2. Z těžkého šoku 
mužům LHK pomohla ná-
sledná přesilová hra, během 
níž vyvinuli drtivý tlak. Sice 
bez gólového efektu, ale ná-
por pokračoval i po skončení 
početní výhody a ve 48. minu-
tě prolomil střeleckou mizérii 
Ševčík. Místo přímého za-
končení náznakem položil D. 
Chvostka, objel zezadu klec 
a efektně zasunul do prázd-
né – 1:2. Zbytek střetnutí se 
však změnil v další marné 
dobývání novojičínské svaty-
ně, kterou hosté hájili urputně 
jako rebelující Skotové své 
domovy. Navíc místo srov-
nání skóre přišlo definitivní 
rozhodnutí, když Brynecký 
pět minut před koncem nená-
padným pokusem k tyči pře-
kvapil Musila – 1:3. Závěreč-
ná power play Prostějova poté 
byla už jen zoufalou tečkou za 
útočným trápením našich ho-
kejistů v celém duelu.

1 1 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV 

3 3 HC NOVÝ JIČÍN HC NOVÝ JIČÍN 

 0:0 0:1 1:2

SestavA NOVÉHO JIČÍNA: 

Branky a nahrávky: 48. Ševčík (D. Šebek) – 35. Tomášek (Gulda), 41. 
Štěpják (Skaloš), 56. Brynecký. 
Vyloučení: 2:6. 
Využití: 0:0. 
Diváků: 1260. 

Musil

Osina, Kolibár     Paška, Peštuka
Doseděl, Kumstát    Halouska, Finkes

M. Tomiga
Stejskal, Duba, Smejkal
Černý, Čuřík, Zachar

D. Šebek, Žajgla, Ševčík
Stráněl.

D. Chvostek – Andrýsek, Horák, Pelikán, F. Chvostek, Gulda, 
Slavík – Toman, Macháček, Brynecký – Skaloš, Zedník, 
Štěpják – Uhlár, Gebauer, Tomášek. Trenéři: David Handl a 
Milan Šimíček.

Sestava lhK jestřábi

es

Trenéři: Petr 
Zachar a Juraj 

Jurík. 

Vzhledem ke klopýtnutí vedoucího Havířova 
mohli skočit na první příčku tabulky, místo toho 
klesli na třetí post. Prostějovští hokejisté totiž ve 
středečním 24. dějství 2. ligy, skupiny Východ sa-
mi padli, když na vlastním ledě nečekaně podlehli 
Novému Jičínu. Betonáři ze severu Moravy tak 
zastavili jejich parádní jízdu, která aktuálně čítala 
pět vítězství v řadě za sebou.

ROZJETÉ JESTŘÁBY ZASTAVIL NOVOJIČÍNSKÝ BETON

Petr Zachar - LHK Jestřábi Prostějov: 

„Už v minulých zápasech jsme se špatně pohybovali a 
dnes to bylo s naším bruslením na podobné úrovni. Vi-
nou toho jsme se těžko dostávali do šancí, Jičín hrál veli-
ce dobře v obraně a do ničeho většího nás moc nepouš-

těl. Myslím, že rozhodly dvě individuální chyby, kterými jsme hostům 
darovali náskok 2:0. Za dnešní konstelace se to pak složitě dohánělo. 
Už od čtvrtého kola hrajeme na tři pětky, protože máme jen deset útoč-
níků, a poslední dobou na kluky asi trochu sedla únava. Budeme muset 
pozměnit tréninky a aspoň na nějaký čas nasadit čtvrtou formaci, aby si 
hráči oddechli. Potom by se měli opět začít lépe pohybovat. Nový Jičín 
nás předčil nejen bruslařsky, ale také větším důrazem a důsledností. Vý-
sledkové zaváhání přišlo po dlouhé sérii získaných bodů, takže není na 
místě přehnaně lamentovat nebo se nervovat, ale spíš mančaft povzbu-
dit. V Havířově musíme hrát od začátku poctivě zezadu, důsledně makat 
minutu za minutou a na tomhle stavět. Nakolik za dnešní inkasované 
branky mohl gólman Petr Musil? Samozřejmě se na nich rovněž podílel, 
ovšem svalovat vinu jen na Petra nelze. Momentálně jsme jako celý tým 
v herním útlumu a z něj je nutné se dostat tím, že budeme vycházet víc 
zezadu. Klidně hrát na 0:0, být vytrvalí a trpěliví.“

David Handl - HC Nový Jičín: 
„Domácí jsme asi zaskočili tím, že jsme úplně neza-
lezli do středního pásma a chodili víc aktivně dopředu. 
Snažili jsme se vytvářet tlak na jejich beky, aby neměli 
klid na rozehrávku. Jakmile se Prostějov často dostává 
do útočného pásma, jeho hráči umí hodně s pukem a 
dokážou si vytvořit tlak. Místy se jim to dařilo i proti nám a měli řadu 
šancí, ale dobře zachytal gólman Dan Chvostek, někdy měli soupeřovi 
střelci i smůlu. My jsme čekali na chyby, které přišly, a protože se nám 
jich povedlo využít, můžeme se radovat ze tří získaných bodů. Vděčíme 
za ně kvalitní obraně a vysoké produktivitě, na což se v přípravě dost 
zaměřujeme. Co do útočné potence jsme totiž nejhorší v celé soutěži, 
postupně se to snažíme zlepšit a je pozitivní, že se nám to poslední dobou 
daří. Tím pádem zůstáváme ve hře o postup do play off, kde nám vůbec 
nepomohly nedávné porážky od přímých konkurentů Frýdku-Místku a 
Uherského Hradiště. Tyhle ztracené body jsme potřebovali nahonit ně-
kde jinde, vyšlo to možná trochu paradoxně proti dvěma nejvýše posta-
veným mužstvům tabulky.“

Očima trenérůOčima trenérů

INZERCE

Zachar po divoké porážce:
„Vraťme se k zodpovědnosti“

KLUZIŠTĚ V KONICI DNES OTVÍRÁ

Michal Mráček a Jakub Filip na „šestidenních“ v Curychu 

Celkově pohledný duel na severu Moravy ko-
lektivu z Hané výsledkově nevyšel, což jeho 
kouče přimělo k důrazné kritice. „Ze šesti in-
kasovaných gólů jsme domácím na pět na-
mazali, porazili jsme se vyloženě sami. Tím 
pádem se určitě máme nad čím zamýšlet, 
hlavně je nutné zapracovat na momentálně 
nefungující obraně a výrazně zlepšit přístup 
hráčů, abychom se ze současné situace do-
stali,“ nabádal Petr Zachar (na snímku).

Pomník bývalého poslance M. Vlčka
hned tak dokončen nebude...

O polovinu vzrostla letošní cena vstupenek na 
kluziště v Konici, jehož  provoz byl právě dnes za-
hájen.  Za dvě hodiny bruslení zde dospělí zaplatí 
šedesát korun, děti pak polovinu. V minulém roce 
to bylo čtyřicet a dvacet korun. Pro srovnání za stej-
nou dobu strávenou s bruslemi na nohou na pros-
tějovském zimním stadionu dospělí letos zaplatí 35 
a děti 30 korun.

Torzo původního projektu. Konické kluziště se nachází v nedo-
končené víceúčelové hale, které stále chybí jedna z čelních stěn.    
 Foto: archiv 

ŠESTÉ MÍSTO SE POČÍTÁ,
ALE MOHLO TO BÝT LEPŠÍ...

KONEČNÉ POŘADÍ IGOR AMATEUER:
1. Jan Keller - Stefan Küng  Švýcarsko
2. Gael Suter - Loic Hugentobler Švýcarsko
3. Degn Casper - Frederic Schwartz Dánsko
....
6. Michal Mráček - Jakub Filip ČR/SKC Prostějov 

INZERCE

Michal Mráček. V dresu EWZ. Foto: Michal Mráček st.

Michal Mráček s Jaku-
bem Filipem.  
 Foto: Michal Mráček st.

musí 
nové 
táh-

l po 
rov-
ukáš 
lepší 
. Šli 

pp

byli 
ní s 
jsme 

d-
i,
a
do-

ešlo. 
tě po 
chom 
kon-
šlo a 
koda, 
ivác-
hokej 
truč-

ně okomentoval
Duba.
Během tohoto 
týdne čekají 
naše hokejisty 
tradičně dva 
mače: ve stře-
du 7. prosince 
od 18.00 hodin 
ve Frýdku-Míst-
ku a v sobotu 10.
prosince od 17.00
hodin doma proti
Karviné, což bude
další šlágr soutě-
že mezi aktuálně
třetím a druhým
mančaftem ta-
bulky. Cíl LHK?
Přerušit hned v 
zárodku šňůru 
porážek

 ko-
eho 
i in-
na-
Tím 
šlet, 
álně 
stup 
do-



Marek Sonnevend

 Většinu olomouckého 
střetnutí jste byly jasně 

lepší, jen ve třetím setu přišlo 
zaváhání. Padla tam na vás 
únava?
„Utkání bylo dost těžké samo o 
sobě. Až včera odpoledne jsme se 
vrátily z Kazaně po dlouhé cestě 
a výhru v Olomouci spíš vydřely. 

Nebylo to úplně jednoduché, v 
tom třetím setu nás navíc soupeř-
ky zatlačily servisem a nezvlá-
daly jsme pořádně ubránit jejich 
smečařky. Tím byl nakonec zápas 
složitější, udělaly jsme si to víc 
komplikované, než jsme chtěly.“

 Cítily jste se tedy dva dny 
po bitvě v Rusku unave-

né?
„Určitě to cítit bylo. Samozřejmě 

jsme se snažily na únavu nemys-
let a jít do zápasu normálně, ale 
po tom dlouhém cestování přišlo 
další utkání hodně brzy.“

 Navzdory ztracené sadě 
jste tedy hlavně rády, že 

se výsledkově nestalo nic hor-
šího, ne?
„Asi tak. I když toho třetího setu 
je škoda, protože jsme v něm oto-
čily nepříznivý vývoj a měly dva 
setboly. Celkově jsme ale právě 
ve třetí sadě nejvíc chybovaly, 
proto ta dílčí ztráta.“

 Pokud se vrátím k duelu 
v Kazani, nepřekvapilo 

vás samotné, jak skvělý vo-
lejbal jste tam dva první sety 
předváděly?
„Byl to fakt dobrý pocit hrát 
takhle výborně. Dva sety nám 
vycházely opravdu maximálně, 
díky dobré přípravě se nám da-
řilo rozkládat obranu soupeřek. 
V dalších dvou sadách šel náš 

výkon bohužel dolů, naopak 
domácí tým se rozehrál a pak 
už jsme to měly hodně těžké. 
Přesto škoda, že nám tak slib-
ně rozjetý zápas unikl, 
byť síla Kazaně je po-
chopitelně velká.“

 Převážil po ta-
kovém střetnutí 

smutek ze ztraceného 
vedení 2:0, nebo spoko-
jenost s překvapivým zis-
kem bodu za výsledek 2:3?
„Bezprostředně po utkání 
jsme byly určitě zklamané, 
protože vést nad kýmkoliv 
2:0 a nakonec prohrát bolí. 
Nadřít se pět setů, ztratit tiebre-
ak a nedosáhnout po takovém 
průběhu na vítězství je vždyc-
ky hrozná škoda. Na druhou 
stranu si člověk s odstupem 
času uvědomí, že bod ze hřiště 
natolik kvalitního týmu je moc 
důležitý a cenný.“

Prostějov/son

V Kazani na půdě velkého fa-
vorita mohly jedině překvapit, 
což se jim povedlo. Nyní pro-
ti kvalitativně srovnatelnému 
soupeři Voléro Curych doma 
musejí vyhrát – a znovu dou-
fají v úspěch. Volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov nastoupí 
ve středu 7. prosince od 18.00 
hodin do utkání CEV Champi-
ons League 2011/12, jež hodně 
napoví o jejich postupových 
možnostech v základní skupině 
C. Duel českých a švýcarských 
mistryň hostí hala prostějovské-
ho Sportcentra DDM.
Oba celky jdou do vzájemného 
souboje v rámci 2. kola zápa-
sového programu své grupy ve 
zdánlivě stejné, ovšem přesto 
rozdílné situaci. Naše ženy 
senzačně přivezly bod z palu-
bovky vysoce favorizovaného 
Dynama Kazaň, zatímco tým 
ze země helvétského kříže pod-
lehl na svém hřišti totožným 

výsledkem 2:3 Sopotům, které 
mají společně se středečními 
protivníky vést válku o druhé 
místo ve skupině. Jak všech-
no doopravdy bude, to může 
významně naznačit nejen nad-
cházející střetnutí Prostějova s 
Curychem, ale také souběžná 
bitva Sopotů s Kazaní.
Modřanky proti Voléru kaž-
dopádně nastoupí v dobrém 
rozpoložení. „Své úvodní vy-
stoupení jsme v Rusku zvládli 
velice dobře výsledkově i her-
ně. Přestože naše výkonnost 
před startem Ligy mistryň ne-
byla optimální a chybám jsme 
se nevyhnuli ani v Kazani, 
družstvo ukázalo svůj potenci-
ál. Určitě mu prospěl příchod 
Sanji Popovič, zabraly předpo-
kládané opory Helena Horká, 
Monika Smák či Anna Velikiy, 
na hřišti už působíme kolek-
tivnějším dojmem. Teď bude 
důležité zvládnout utkání proti 
Curychu také psychicky. Je 
totiž zřejmé, že pro postup do 

play off má velkou důležitost,“ 
potvrdil trenér VK Miroslav 
Čada všeobecně vnímaný fakt.
Multinárodně složené Voléro 
dlouhodobě spoléhá především 
na volejbalistky z bývalé Ju-
goslávie, zejména Srbska. V 
pětisetové řeži se Sopoty vedl 
švýcarský soubor už 2:0 na sady 
a stejně jako Hanačky posléze 
prohrál, jeho nejlepšími hráč-
kami přitom byly chorvatská 
univerzálka Jelena Alajbeg a bo-
senská smečařka Brankica Mi-
hajlovič. „Stejně jako my v Ka-
zani hrál i Curych proti Polkám 
zpočátku výborně. Ukázal, že 
má velmi kvalitní tým a ne ná-
hodou postoupil v minulém roč-
níku Champions League málem 
až do druhého kola play off. O 
jeho silných stránkách i případ-
ných slabinách víme, holky na 
vše v rámci taktické přípravy 
důkladně nachystáme,“ ujistil 
Čada.
Tvrdý boj očekává v úplně kaž-
dém utkání skupiny C. „Hned 
první kolo s naprosto vyrovna-
nými zápasy ukázalo, že jsme se 
ocitli v opravdu hodně kvalitní 
společnosti, z níž projít dál bude 
mít značnou cenu. Podle složení 
hráčských kádrů jsou za papírově 
nejsilnější Kazaní druhým favo-
ritem Sopoty, ale teprve se uvidí, 
jak všechno nakonec dopadne ve 
skutečnosti,“ odtušil Čada.
Jedno je v téhle souvislosti zřej-
mé: aby Prostějov míchal postu-
povými kartami, potřebuje ve 
středu nutně zvítězit!

5. prosince 2011 28                                         Volejbal...  ještě novější

3 3 DYNAMO KAZAŇ  (RUSKO)(RUSKO)

2 2 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV 
  (ČESKO)(ČESKO)

Čas: 1:55 hodiny
Rozhodčí: Garthoff (Německo) a Melnyk (Ukrajina)

Diváků: 2000
1. set: 23:25  25 minut 2. set: 20:25 23 minut
3. set: 25:18 23 minut 4. set: 25:15 22 minut
5. set: 15:11 17 minut

  Sestava Prostějova:

Sestava kazaně:

set: 2202022 :2:2255 5 2323233 mmminninutuuutu
set: 2525252 :1:1:15 5 5 22222222 mmmminininnnutututuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

Velikiyová
Monzoniová

Popovičová Smáková

libero: Chlumská

Trenérská dvojice: 
Miroslav Čada
a Ľubomír Petráš

Chrzanovská, Larsonová, Morozová, Gamová, Mach-
nová, Borisenková, libero Ulanová Střídaly: Babešinová, 
Kuzněcovová. Trenér: Rišat Giljazudtinov

V Kazani na půdě velkého favorita mohly jedi-
ně překvapit, což se jim povedlo. Nyní proti kva-
litativně srovnatelnému soupeři Voléro Curych 
doma musejí vyhrát - a znovu doufají v úspěch. 
Volejbalistky VK Modřanská Prostějov nastoupí ve 
středu 7. prosince od 18.00 hodin do utkání CEV 
Champions League 2011-2012, jež hodně napoví 
o jejich postupových možnostech v základní skupi-
ně „C“. Duel českých a švýcarských mistryň hostí 
hala prostějovského Sportcentra DDM.

„MODŘANKY“ ČEKÁ STĚŽEJNÍ BITVA S CURYCHEM!„MODŘANKY“ ČEKÁ STĚŽEJNÍ BITVA S CURYCHEM!

Horká

Připravena byla: Košická
Střídaly: Soaresová, Artmenková, 
Tomášeková, Kubínová

Hrončeková

Nečekaný zisk bodu z Kazaně je nutné podpořit tříbodovým vítězstvím doma, jinak ztratí hodnotuNečekaný zisk bodu z Kazaně je nutné podpořit tříbodovým vítězstvím doma, jinak ztratí hodnotu

Obchodní a mediální partneři VK Modřanská

1 Laura Unternährer (smečařka, 179 cm, 66 kg, 18 let, Švýcarsko)
2 Jovana Gogič (nahrávačka, 180 cm, 67 kg, 28 let, Srbsko)
3 Laura Sirucek (smečařka, 180 cm, 65 kg, 21 let, Švýcarsko)
4 Aleksandra Petrovič (blokařka, 192 cm, 72 kg, 24 let, Srbsko)
5 Bojana Živkovič (nahrávačka, 185 cm, 78 kg, 23 let, Srbsko)
6 Tijana Maleševič (smečařka, 185 cm, 79 kg, 20 let, Srbsko)
7 Alessia Fiumedinisi (libero, 172 cm, 55 kg, 22 let, Švýcarsko)
8 Patricia Schauss (blokařka, 188 cm, 76 kg, 23 let, Švýcarsko)
9 Marija Tabunščič (nahrávačka, 183 cm, 77 kg, 28 let, Ukrajina)
10 Nina Rosič (libero, 172 cm, 68 kg, 21 let, Srbsko)
11 Mandy Wigger (univerzálka, 191 cm, 98 kg, 24 let, Švýcarsko)
12  Brankica Mihajlovič (smečařka, 191 cm, 76 kg, 20 let, Bosna a Hercegovina)
13 Ines Granvorka (smečařka, 180 cm, 69 kg, 21 let, Švýcarsko)
14 Karla Klarič (smečařka, 188 cm, 82 kg, 17 let, Chorvatsko)
15 Olga Sažina (smečařka, 188 cm, 72 kg, 25 let, Rusko)
16 Nadja Ninkovič (blokařka, 193 cm, 72 kg, 20 let, Srbsko)
17 Jelena Alajbeg (univerzálka, 185 cm, 80 kg, 22 let, Chorvatsko)
18 Nneka Onyejekwe (blokařka, 185 cm, 72 kg, 22 let, Rumunsko)

Realizační tým Voléro Curych
Hlavní trenérka: Svetlana Ilič
Asistent trenérky: Chris Gonzalez

      Hráčský kádr

* Střípky z volejbalové Ligy mistryň * Střípky z volejbalové Ligy mistryň * Střípky z volejbalové Ligy mistryň*

Lipicerová-Samecová 
pomohla Cannes

Asi největším výsledko-
vým překvapením úvodní-
ho kola základních skupin 
CEV Champions League 
žen bylo vítězství RC Can-
nes 3:1 nad Villou Corte-
se. Francouzkám přitom ke 
vstupnímu úspěchu výrazně 
pomohla Tina Lipicer-Sa-
mec, ještě nedávno opora 
VK Modřanská Prostějov. 

Slovinská smečařka byla tře-
tí nejvíce bodující hráčkou 
(15), druhou nejlépe zakon-
čující hráčkou (15) a třetí 
nejlépe přihrávající hráčkou 
(42 procent) celého střetnutí.

Ssuschkeová-Voigtová
oporou Sopot

Další dobrá známá na-
šich volejbalistek Corina 
Ssuschke-Voigt byla jed-
nou z tahounek Atomu Trefl 

Sopoty při jeho zápasovém 
obratu v Curychu. Němec-
ká blokařka uhrála 13 bodů 
včetně 3 bloků a stejného 
počtu es, ovšem ještě víc zá-
řila její slavná reprezentační 
kolegyně Margareta Kozu-
chová a zejména americká 
hvězda Megan Hodgeová. 
Aspoň „Modřanky“ budou 
vědět, na koho si dát v blíží-
cích se vzájemných duelech 
(13. + 21. prosince) největší 
pozor.

Turkyně dál vládnou,
Italky strádají

Hned první bitvy nového roč-
níku evropské Ligy mistryň 
naznačily pravděpodobné roz-
ložení sil v této nejprestižnější 
pohárové soutěži. Očekávat se 
určitě dá pokračující dominan-
ce tureckých klubů z Istanbulu, 
které nemilosrdně pobily dost 
silné protivníky (Fenerbahce 
doma smetlo Drážďany, Va-
kifbank venku znemožnil Ber-

gamo a Eczacibasi po boji zví-
tězil ve Schwerinu). Naopak 
dál klopýtají dříve suverénní 
italské oddíly, z nichž v minu-
lém týdnu uspělo pouze Pesaro 
proti Dynamu Moskva (Ber-
gamo dostalo výše zmíněný 
nářez, Cortese podlehlo 1:3 v 
Cannes). Naproti tomu pokra-
čuje ázerbájdžánský vzestup, 
když obhájkyně stříbra Rabitu 
Baku vítězně doplnil druhý 
celek z hlavního města postso-
větské republiky Azerrail.-son-

Prostějov - Byla jednou ze tří hráček VK Modřanská 
Prostějov, které po vysilujícím středečním duelu v 
Kazani a dlouhém cestování absolvovaly také celý 
páteční zápas na hřišti Olomouce. Na výkonu blo-
kařky Michaely Monzoniové (na snímku) i celého 
družstva se náročný program v hanáckém derby 
projevil: nebyl zdaleka optimální. Přesto se tříbo-
dovou povinnost zdařilo díky výsledku 3:1 splnit a 
v součtu s nečekaně získaným bodíkem na ruské 
půdě dopadl těžký týden výborně.

naopak 
l a pak 
ě těžké. 
k slib-

kl, 

í 
o 
o-
zis-
2:3?
utkání 
mané, 

mkoliv 
t bolí.
tiebre-
kovém 
vždyc-
druhou 
stupem 
e hřiště 
je moc 

MICHAELA MONZONIOVÁ: „Proti Curychu nám pomůže domácí prostředí“
Česká blokařka s italským příjmením popisovala, jak se zklamání 

z kazaňské porážky měnilo ve spokojenost s bodem

PokračováníPokračování
na straně 29na straně 29

Výsledky CEV Champions 
League 2011/2012 - 1. kolo

Základní skupina „A“: 
RC Cannes (Francie) - Villa Cortese (Itálie) 3:1 (21, 20, -23, 
21), SC Schwerin (Německo) - Eczacibasi Istanbul (Turecko) 
1:3 (18, -14, -22, -20).
1. E. Istanbul 1 0 3:1 3
2. Cannes 1 0 3:1 3
3. Cortese 0 1 1:3 0
4. Schwerin 0 1 1:3 0

Základní skupina „B“: 
Fenerbahce Istanbul (Turecko) - SC Drážďany (Německo) 3:0 
(16, 19, 21), Rabita Baku (Ázerbájdžán) – ASPTT Mylhúzy 
(Francie) 3:0 (15, 13, 21).
1. R. Baku 1 0 3:0 3
2. F. Istanbul 1 0 3:0 3
3. Drážďany 0 1 0:3 0
4. Mylhúzy 0 1 0:3 0

Základní skupina „C“: 
Dynamo Kazaň (Rusko) - VK Modřanská Prostějov (ČR) 
3:2 (-23, -20, 18, 15, 11), Voléro Curych (Švýcarsko)  – Atom 
Sopoty (Polsko) 2:3 (19, 14, -14, -15, -9).
1. Kazaň 1 0 3:2 2
2. Sopoty 1 0 3:2 2
3. Curych 0 1 2:3 1
4. Prostějov 0 1 2:3 1

Základní skupina „D“: 
Tomis Constanta (Rumunsko) – Azerrail Baku (Ázerbájdžán) 
0:3 (-19, -18, -22), Volley Bergamo (Itálie) – Vakifbank Istan-
bul (Turecko) 0:3 (-14, -20, -17).
1. V. Istanbul 1 0 3:0 3
2. A. Baku 1 0 3:0 3
3. Constanta 0 1 0:3 0
4. Bergamo 0 1 0:3 0

Základní skupina „E“: 
Scavolini Pesaro (Itálie) - Dynamo Moskva (Rusko) 3:0 (21, 
17, 19), Fakro Muszyna (Polsko) - CZ Bělehrad (Srbsko) 3:0 
(17, 23, 18).
1. Pesaro 1 0 3:0 3
2. Muszyna 1 0 3:0 3
3. Bělehrad 0 1 0:3 0
4. Moskva 0 1 0:3 0

Další zápasový program skupiny „C“ 
evropské Ligy mistryň

2. kolo, středa 7. prosince: VK Modřanská 
Prostějov – Voléro Curych (18.00 hodin), Atom 
Trefl Sopoty – Dynamo Kazaň (18.00 hodin).
3. kolo, úterý 13. prosince: Atom Trefl Sopoty 
– VK Modřanská Prostějov (18.00 hodin), Voléro 
Curych – Dynamo Kazaň (15. prosince, 20.15 hodin).
4. kolo, středa 21. prosince: VK Modřanská 
Prostějov – Atom Trefl Sopoty (18.00 hodin), 
Dynamo Kazaň – Voléro Curych (16.00 hodin).
5. kolo, středa 11. ledna: Voléro Curych – VK 
Modřanská Prostějov (20.15 hodin), Dynamo 
Kazaň – Atom Trefl Sopoty (14.00 hodin).
6. kolo, úterý 17. ledna: VK Modřanská Prostějov 
– Dynamo Kazaň (17.00 hodin), Atom Trefl Sopoty 
– Voléro Curych (20.30 hodin).

Udělaly všechno. Přes veškerou snahu a místy vystavené až trojbloky 
prostějovských volejbalistek se největší hvězda ruské Kazaně Jekatěrina Ga-
mová prosazovala ze všech hráček nejvíce. Foto: www.dinamo-kazan.com



  Sestava Prostějova:

Horká
Tomášeková

Monzoniová
Kubínová

libero: Chlumská

Trenérská dvojice: 
Miroslav Čada a 
Ľubomír Petráš

Soaresová

Připraveny byly: Košická, Kubínová, 
Hrončeková, Popovičová
Střídala: Artmenková

Velikiyová

Olomouc, Prostějov/son

Největší tahounky z ruského 
utkání Popovič a Smák zůstaly 
kvůli menším zdravotním pro-
blémům pouze na lavičce, do 
hanáckého derby tak za VK vy-
běhla dost pozměněná sestava. 
Přesto měl hostující kolektiv od 
začátku navrch díky pestré hře 

s kvalitou ve všech činnostech, 
která soupeřky nutila k častým 
chybám. Určité potíže měly 
Modřanky jen dvakrát při podá-
ní Rutarové (6:12 – 9:12, 15:23 
– 18:23), jinak dominovala klid-
ná prostějovská síla – 18:25.
Totéž platilo ve druhém dějství, 
ovšem až od stavu 9:9. Do té 
doby držely vysokoškolačky 
vyrovnaný průběh, načež je 
účinným servisem naprosto 
rozklížila Horká (9:16). V úto-
ku úřadovala Soares, náš tým 
se mohl opřít také o dobrou 
obranu na síti i v poli a solid-
ní nahrávku. Nepřesně hrající 
Olomoučanky se moc nechyta-
ly, takže zápas spěl k rychlému 
konci – 15:25.
Třetí sada však děvčatům UP 
vyšla skvěle. Pomohl jim vý-
borný start při podání Chal-
carzové (5:0) a přestože slibný 
náskok málem ztratily (11:9), 
šly do koncovky díky rozhození 
přihrávky VK a na to navazující 
řadě bodových bloků se znač-
nou výhodou. Jenže za stavu 
21:15 jako by se své převahy 
zalekly, během dvou dlouhých 
šňůr servírující dvojice Tomá-
šeková - Soares dovolily pro-
tivnicím obrat na 22:24. Hned 

vzápětí ale přišla další turbu-
lence, dva odvrácené setboly 
a zasloužené snížení setového 
skóre – 26:24.
Naštěstí naše volejbalistky ne-
chaly herní trápení rychle za 
sebou a čtvrtý díl derby opět 
patřil jednoznačně jim. Domácí 
soubor sice ještě nějakou dobu 
kousal, když dokázal zejména 
díky úderné Honkové dotáh-
nout z 2:7 na 12:13. Vzápětí 
však účastnice Champions Le-

ague pořádně zabraly a díky 
stupňovanému výkonu zakon-
čily střet hanáckých oddílů šesti 
body v řadě – 15:25 a 1:3.
Celkově získalo původně jed-
nostranné utkání díky třetímu 
setu slušný náboj, fanoušci vidě-
li kromě množství chyb též ně-
kolik krásných výměn. Hlavně 
jedna v posledním dějství byla 
skutečně nádherná a obě druž-
stva se za ni dočkala zaslouže-
ného aplausu na otevřené scéně.

Kazaň, Prostějov/son

Velice dobré podání Hrončekové 
umožnilo Hanačkám až neče-
kaně výborný vstup do zápasu 
(1:5). Favoritky se vzpamatovaly 
díky neméně kvalitnímu servisu 
Moroz a hlavně zásluhou série 
bodových útoků obryně Gamove 
(4:5, 6:8 – 9:8). V této fázi úvodní 
sady byl domácí tým mírně lepší 
a opakovaně vedl rozdílem dvou 
bodů, načež hostující kolektiv 
vždy dokázal srovnat. Pak ale 
Rusky utekly dokonce na 22:19, 
neboť Čadovy svěřenky potrápil 
příjem a zahajovací dějství se 
zdálo být ztraceno. Po druhém 
oddechovém času však Modřan-
ky konečně uhrály výměnu, vzá-
pětí při podání Horké otočily stav 

na 22:23 a získaly dramatickou 
koncovku, když hned první set-
bol proměnila esem Hrončeková. 
Klíčovou roli v celém prvním 
setu přitom sehrála Popovič, kte-
rá sice dvakrát chybovala, ovšem 
vedle toho sázela jednu vítěznou 
smeč za druhou – 23:25.
Také druhý díl střetnutí odstar-
toval vyrovnaně, do stavu 8:8 
nevedl ani jeden celek o víc než 
bod. Poté přišla na servis Horká 
– a naše děvčata poslala šokova-
né soupeřky fantastickou šňůrou 
do hlubokého ponoru (8:15)! 
O chvíli později to vypadalo na 
zmrtvýchvstání jinak utrápených 
žen Dynama (13:15), jenže vzá-
pětí pro změnu skvěle zapodá-
vala Velikiy na 13:18. Po další 
rychlé korekci (15:18) už potom 
prostějovské bojovnice neměly s 
dojetím druhé sady do úspěšného 
konce žádné potíže, neboť celé 
družstvo VK předvádělo zasko-
čeným fanouškům Kazaně úžas-
ný výkon ve všech herních čin-
nostech. Fantasticky si v tomto 
setu počínala zejména Horká od 
bezchybné přihrávky přes účinný 
servis a neprostupné bloky až po 
průrazný útok – 20:25.
Dalo se předpokládat, že tak vy-
nikajícím způsobem nedokáží 
naše volejbalistky hrát úplně celý 
duel. To se potvrdilo ve třetím 
dějství, které patřilo probuzené-
mu gigantovi z východu. Soubor 
Modřanské položily především 
zvýrazněné trable na příjmu, 
jež měly za následek čtyři delší 
šňůry Dynama dělající klíčový 
bodový rozdíl (2:2 – 6:2, 12:10 
– 15:10, 19:11, 21:15 – 24:15). 
Zabraly přitom největší opory 
Gamova a Borisenko, naopak 
plejerky z České republiky na-
sekaly spoustu chyb, možná i za 

předchozí dva nadmíru povedené 
sety dohromady. Nápor protivnic 
zastavilo až trojí střídání, po něm 
mančaft zvedl hlavu – 25:18.
To bylo velmi důležité pro čtvr-
tou sadu a možný úspěch Hana-
ček v něm. Že se ženy Prostějova 
chytily, to jasně dokumentovaly 
vyrovnaným začátkem setu, kdy 
dokonce místy vedly (4:5, 6:7). 
Držely se až do skóre 12:11, na-
čež ruská mašina opět nabrala 
sílu a počala drtit jako parní vá-
lec. Vydatně jí prospívala druhá 
nahrávačka Babešina, která spo-
lečně se jmenovanými Gamovou 
a Borisenko zvedla výkon celé 
Kazaně o sto procent. Do mo-
zaiky před utkáním očekávané 
dominance favoritek zapadla i 
výrazně zlepšená Larson, naproti 
tomu hostující ekipě pronikavě 
chyběla schopnost složit útoky na 
zem tak jako v úvodních dvou se-
tech. Když se to všechno sečetlo 
a přidal se X-faktor dominantní 
kapitánky domácích s 204 cen-
timetry výšky, nebylo co řešit – 
25:15.
Na řadu tedy přišel tiebreak a 

bohužel ani do něj nevskočily 
Modřanky vůbec dobře. Hlavně 
Gamova dál úřadovala (3:0, 7:2), 
přibrzdění servisem Velikiy z 8:3 
na 8:6 vyřešil ambiciózní nová-
ček Ligy mistryň dalším trhákem 
při nebezpečném podání Bori-
senko (11:6). To však ještě neby-
la pro VK zdaleka konečná. Díky 
třem šokujícím hrubkám Ga-
move (zakončení do autu) naše 
holky dotáhly z 12:7 na 12:11! 
Vzápětí ale nedokázaly zkrotit 
servis Chrzanovske a po víc než 
dvou hodinách hrubého času se 
tak přece jen zrodilo vítězství jas-
ně favorizovaného týmu – 15:11 
a 3:2.
Co dodat na závěr? V někte-
rých pasážích dlouhého mače se 
hrál vynikající a divácky hodně 
atraktivní volejbal, klubový obr z 
velké země se přitom musel třást 
před hrozbou fatálního krachu 
na vlastní palubovce. Škoda, že 
parta VK Modřanská Prostějov 
nedotáhla parádně rozjetou bitvu 
do vítězného finále, ovšem přesto 
veze z Ruska naprosto nečekaný 
a nesmírně cenný bod!

5. prosince 2011 29Volejbal... ještě novější

Bodový vývoj – první set: 
0:4, 1:5, 4:5, 6:6, 6:8, 9:8, 
11:10, 11:12, 14:12, 14:14, 
17:15, 17:17, 19:17, 19:19, 
22:19, 22:23, 23:25. Druhý 
set: 2:1, 2:3, 4:3, 4:5, 6:5, 
6:7, 8:8, 8:13, 10:15, 13:15, 
13:18, 15:18, 16:22, 19:23, 
20:25. Třetí set: 2:0, 2:2, 6:2, 
6:5, 9:6, 12:10, 15:10, 19:11, 
21:13, 21:15, 24:15, 25:18. 
Čtvrtý set: 0:1, 2:1, 4:3, 4:5, 
6:5, 6:7, 9:7, 12:11, 14:11, 
16:12, 18:13, 20:14, 25:15. 
Pátý set: 3:0, 5:1, 7:2, 8:3, 
8:6, 11:6, 12:7, 12:11, 15:11.

Bodový vývoj – první 
set: 1:1, 1:3, 2:5, 4:6, 4:8, 
6:9, 6:12, 9:12, 9:15, 11:17, 
13:17, 13:19, 14:22, 15:23, 
18:23, 18:25. Druhý set: 
1:0, 1:2, 3:3, 3:5, 6:6, 6:8, 9:9, 
9:16, 10:18, 11:21, 14:22, 
15:25. Třetí set: 5:0, 10:5, 
10:7, 11:9, 13:11, 16:11, 
16:13, 18:13, 19:15, 21:15, 
21:20, 22:24, 26:24. Čtvrtý 
set: 2:2, 2:7, 5:7, 5:9, 7:9, 
9:11, 9:13, 12:13, 12:15, 
13:17, 14:19, 15:25.

Dyn Kaz 3Dyn Kaz 3
VK Pv 2VK Pv 2

UP Ol 1UP Ol 1
VK Pv 3VK Pv 3

Pokračování ze strany 28

 Může ovlivnit celé dění 
v základní skupině „C“ 

evropské Ligy mistryň?
„Rozhodně jo, protože s tímhle 
bodíkem po pravdě nikdo ne-
počítal. A taky druhé utkání 
prvního kola mezi Curychem 
a Sopoty skončilo 2:3, čímž 
může být náš výsledek z Kaza-
ně tím důležitější.“

 Čím jste vlastně Dyna-
mo v úvodu tak zasko-

čily?
„Já si myslím, že dobrou obra-
nou hned od začátku, velkou 
bojovností a výborným servi-
sem, který měly hlavně Hron-
ky (Veronika Hrončeková) 
a Hela (Helena Horká). Obě 

daly několik es, celkově jsme 
do toho šly jako mančaft na 
maximum a vyplatilo se.“

 Jak se v Prostějově 
herně cítíte vy osobně?

„Po dnešku docela blbě. (smích) 
V Olomouci to z mé strany byla 
dost katastrofa, ale jinak musím 
říct, že se v Prostějově cítím po 
herní stránce i jinak moc dobře. 
Samozřejmě mám pořád hodně 
na čem pracovat. Třeba občas 
vázne komunikace a nezavo-
láme si na některé míče, takže 
někdy spadnou mezi nás.“

 Nejste příjemně pře-
kvapená, že jste brzy 

po svém příchodu naskočila 
do základní sestavy a držíte 
se v ní?

„To mě pochopitelně moc po-
těšilo.“

 Teď vás čeká nesmírně 
důležitý středeční zápas 

Champions League doma 
proti Curychu. Co od něj oče-
káváte?
„Věřím, že pro nás bude vel-
kou výhodou domácí prostředí 
s vlastním zázemím a snad i 
fanoušky, kteří nám pomohou. 
Jejich podpora a to, že nemusí-
me nikam únavně cestovat, bude 
naše plus. Přijede ale hodně 
kvalitní soupeř, byť Curych není 
Kazaň. V Lize mistryň však žád-
né utkání není jednoduché a my 
v tom nejbližším znovu musíme 
makat tak, abychom jej zvládly. 
Tentokrát vítězně.“

MICHAELA MONZONIOVÁ: „Proti Curychu
nám pomůže domácí prostředí“

Senzace: volejbalistky 
měly na lopatě obra z Kazaně!
Na hřišti Dynama tým Prostějova nečekaně vedl 2:0, 

nakonec přivezl bod za těsnou porážku 2:3
Tak s tímhle asi vůbec nikdo nepočítal! Volejbalistky 
VK Modřanská Prostějov odehrály na půdě jedno-
ho z papírových favoritů CEV Champions League 
2011/12 Dynama Kazaň dva famózní sety, čímž 
sahaly po patrně největší výhře oddílové historie. 
Další tři sady už ale tak skvělé zdaleka nebyly, mis-
tryně Ruska se naplno prosadily a výsledek otočily. 
I tak české šampiónky získaly do tabulky základní 
skupiny C hned z úvodního vystoupení bod, který 
je absolutně nad plán!

Rišat Giljazudtinov (Dynamo Kazaň): 
„Celou přípravu jsme tvrdě trénovali, ale zatím bohužel 
nejsme zdaleka v ideální formě. Potvrdily to úvodní dva 
sety, kdy se celý náš tým herně trápil a umožnil Prostějo-
vu získat vedení. Cením si následného zlepšení výkonu 
i toho, jak hráčky za nepříznivého vývoje zabojovaly. 
Přesto jsme svůj premiérový zápas v Champions Lea-
gue určitě měli vyhrát jasnějším způsobem. Ukázalo se 
však, že v Lize mistryň neexistují žádní slabší soupeři.“

Miroslav Čada (VK Modřanská Prostějov): 
„Ve dvou prvních setech jsme podali vynikající vý-
kon a díky tomu máme po výsledku 2:3 bod, který 
má ze hřiště Kazaně ohromnou hodnotu. Jestli mě 
přece jen trochu nemrzí porážka z tak slibně roze-
hraného utkání? Vždy záleží i na kvalitě soupeře, 
jež byla v dnešním případě hodně vysoká. Dvě sady 
jsme dokázali využívat chyb Dynama, které od třetí-
ho setu podstatně zvedla střídající nahrávačka Babešina. Hlavně díky ní 
se výrazně zlepšil domácí útok v čele s Gamovou, Kazaň šla dost nahoru 
i obranou a tím, jak nás zatlačila podáním. V podstatě neustále jsme pak 
prohrávali, jediná šance svitla v tiebreaku po snížení na 12:11. Ale rozhod-
ně si nemáme co vyčítat, nebyly tam žádné promarněné šance na vítězství. 
Myslím, že celkově byl k vidění výborný volejbal a my si musíme těsné 
prohry moc vážit. Dosáhli jsme skvělého dílčího úspěchu, na který potře-
bujeme navázat v dalších zápasech. Za výkon zaslouží pochvalu celý tým, 
zvláště pak nejlepší trojice Sanja Popovič, Helena Horká a Monika Smák.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Jiří Teplý (SK UP Olomouc): 
„S výkonem týmu jsem docela spokojen, velmi sil-
nému soupeři jsme opět vzali set. Největší rozdíl byl 
určitě ve zkušenostech. My máme na hřišti tři holky, 
kterým zatím citelně chybějí, zatímco u Prostějova 
nezkušenou hráčku v sestavě nenajdete. Proto děláme 
hodně chyb a navíc v sériích, třeba na přihrávce při vy-
trvalém tlaku kvalitního servisu ze strany protivníka. 

Tohle nás láme, ovšem celkově jsme dnes nezahráli špatně. Když se nám 
dařilo na podání, dobře jsme i blokovali. Družstvo však potřebuje ještě aspoň 
třicet ostrých utkání, aby se díky nabraným zkušenostem i sebedůvěře dalo 
pořádně dohromady. Tentokrát zahrála v útoku výborně Alena Honková, ze 
začátku také Hanka Vanžurová. Hlavní je, že víme, na čem pracovat.“

Miroslav Čada (VK Modřanská Prostějov): 

„My jsme se v dnešním utkání potýkali spíš sami se 
sebou, protože náš program byl v tomto týdnu hodně 
náročný. Předevčírem jsme hráli těžký pětiseťák, po 
krátké noci včera cestovali z Kazaně domů a dnes šli po 
dopoledním tréninku do dalšího zápasu tady v Olomou-
ci. Na holkách bylo už od rozcvičení vidět, že nejsou 
úplně v pohodě, proto konečné vítězství 3:1 beru. Výkonnostní rozdíl mezi 
oběma týmy byl především v útoku, kde jsme se zásluhou Solange Soares i 
některých dalších prosazovali mnohem víc než domácí, u nichž šla většina 
útočných bodů pouze přes Honkovou.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Unavené ženy VK potřebovaly v Olomouci čtyři sety
Teprve podruhé v probíhajícím ročníku UNIQA ex-
traligy žen ztratily naše volejbalistky sadu – a zno-
vu s Olomoucí. Tentokrát to na jejím hřišti neměly 
jednoduché už vzhledem k termínu střetnutí pouhé 
dva dny po náročné bitvě v daleké Kazani. Domácí 
tým situace využil k částečnému zdramatizování 
duelu i k zisku jednoho setu, celkově však souboj 
jasně patřil vedoucímu družstvu tabulky.

Prostějov/son - Dvě hlavní 
strůjkyně bodového zisku 
VK Prostějov v metropoli 
Tatarstánu - univerzálka 
Sanja Popovičová a nahrá-
vačka Monika Smáková 
- nenastoupily do páteční-
ho duelu české extraligy v 
Olomouci. Důvod? ZRA-
NĚNÍ! Dělat paniku smě-
rem ke druhému zápasu 
letošní Champions League 
s Curychem však naštěstí 
není nutné.

„Sanja i Monika by ve středu 
určitě měly být k dispozici,“ 
uklidňoval po vítězném ha-
náckém derby kouč našich 
volejbalistek Miroslav Čada. 
„Popovičová má lehce nataže-
ný stehenní sval, podobně limi-
tovaná je Smáková s ramenem. 
Ani v jednom případě naštěstí 
nejde o nic vážného, pouze 
jsme nechtěli riskovat zhoršení 
zdravotního stavu holek a proti 
Olomouci tak zůstaly na lavič-
ce,“ vysvětlil Čada.

Na druhou stranu ani včasné 
uzdravení jmenované dvoji-
ce neznamená, že na Voléro 
vyrukuje v základní sestavě. 
„My žádnou šestku vyvole-
ných nemáme, do základu 
může naskočit kterákoliv z 
členek našeho vyrovnané-
ho kádru. Proto se snažíme 
všechna děvčata udržovat v 
tempu, z tohoto hlediska bylo 
olomoucké střetnutí velmi 
přínosné,“ pochvaloval si 
Čada.

Lehce zraněné Popovičová 
i Smáková budou k dispozici

1 1 SK UP OLOMOUCSK UP OLOMOUC

3 3 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOVVK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV

Čas: 1:29 hodiny
Rozhodčí: Kostka, Z. Grabovský.

Diváků: 400
1. set: 18:25 22 minut 2. set: 15:25 20 minut
3. set: 26:24  24 minut 4. set: 15:25 22 minut

  Sestava Olomouce:

11. kolo: Olomouc - Pros-
tějov 1:3 (-18, -15, 24, -15).
Nejvíce bodů: Honková 19,
Vanžurová 13, Gregorová a
Rutarová po 7 - Soaresová
26, Horká a Monzoniová
po 10. Čas: 89 minut. Divá-
ků: 400 * Frýdek-Místek -
Olymp Praha 1:3 (21, -17,
-11, -17). Nejvíce bodů: Or-
lovská 12, H. Kojdová 11, P.
Kojdová 9 - T. Vanžurová 20,
Kossányiová 18, Kallistová
13. Čas:

y
 82 minut. Diváků:

200 * Slavia Praha - KP 
Brno 3:1 (-19, 20, 22, 21).
Nejvíce bodů: Koloušková 
14, Suchoňová a Neumanno-
vá po 13 - Staňková 16, Me-
lichárková a Michalíková po 
12. Čas: 110 minut. Diváků:
300 * Ostrava - Šternberk 
3:1 (22, 17, -18, 17). Nejvíce
bodů: Piňosová 12, Poláš-
ková a Kadlecová po 9 - S.
Janečková 22, M. Janečková
16, Oborná 14. Čas: 105 mi-
nut. Diváků: 175 * SG Brno
- Přerov 0:3 (-17, -23, -17).
Nejvíce bodů: Kuchařová 8,
Šnellyová 6 - Rosenbergero-

j ,

vá 11, Gambová 10, Mátlová
9. Čas:

,
69 minut. Diváků:

80.

 Tým Z V3 V2 PB P PS PM B

1. VK Modřanská Prostějov 11 11 0 0 0 33:2 872:579 33
2. PVK Olymp Praha 11 10 0 0 1 30:6 863:682 30
3. VK KP Brno 12 6 1 0 5 23:20 982:866 20

 4. SK UP Olomouc 11 6 0 1 4 23:18 899:878 19
 5. VC Slavia Praha 11 6 0 0 5 22:18 870:869 18
 6. TJ Sokol Frýdek-Místek 11 6 0 0 5 20:19 861:867 18
 7. PVK Přerov 11 4 0 1 6 15:22 794:826 13
 8. TJ Ostrava 11 3 0 0 8 11:25 696:843 9
 9. Sokol Šternberk 11 2 1 0 8 15:28 864:999 8
10. VK SG Brno 12 0 0 0 12 2:36 646:938 0

Poznámka: tato skupina se boduje takzvaným italským bo-
dováním. Za výhru 3:0 a 3:1 se udělují 3 body, po výsledku 
3:2 získává vítěz 2 body, poražený 1 bod

12. kolo, sobota 10. prosince, 17.00 hodin: VK Modřanská 
Prostějov - Slavia Praha, Olymp Praha - TJ Ostrava, Sokol 
Šternberk - VK SG Brno, VK KP Brno - TJ Sokol Frýdek-Mís-
tek (18.00), PVK Přerov - SK UP Olomouc (19.00).

kam příště...

průběžná tabulka po 11. kole

: 15:25 20 minut
: 15:25 22 minut

• Chalcarzová
• Rutarová

• Nachmilnerová
• Gregorová.  

Libero: Maléřová.  

Trenér: Jiří Teplý

• Vanžurová

Střídaly: 
Baďurová, Halamíčková, Rašková. 

• Honková



Byť muži BK Prostějov 
vypráskali Goverlu a mají 
v základní skupině Vyzýva-
cího poháru výbornou zápa-
sovou bilanci 3-1, postup ze 
základní skupiny C tohoto 
evropského poháru si zatím 
nezajistili. Na záda jim totiž 
dýchá nejen druhé Roanne, 
ale i třetí Pardubice, s který-
mi teď Hanáci svedou patrně 

rozhodující bitvu o průnik do 
osmifinálové fáze. Duel dvou 
českých rivalů v rámci Euro 
Challenge Cupu je na progra-
mu ve středu 7. prosince od 
18.00 hodin v ČEZ Aréně.
Výchozí situace je dost slo-
žitá a v současné chvíli na-
bízí tři různé varianty. Tu 
nejjasnější přinese případ-
ná výhra Orlů, která by jim 

s naprostou jistotou zajistila 
postup. Pokud naši basket-
balisté naopak podlehnou, 
půjde o to, jak vysoko. 
Jestliže o pět a méně bodů, 
budou mít před posledním 
kolem ve skupině stejný 

bodový zisk jako Východo-
češi, ovšem lepší vzájemné 
zápasy, zatímco při porážce 
o sedm a více bodů by tahle 
výhoda přešla na stranu JIP. 
Vítězství Pardubic přesně o 
šest bodů by do hry zařadi-

lo i celkové skóre ze všech 
utkání. Připomeňme, že na 
závěr grupy Prostějované 
cestují do Roanne a jejich 
středeční protivník do Iva-
nofrankovska.
 (Dokončení na str. 31)

5. prosince 2011 30Basketbal...  ještě novější

rozskokrozskok

17. kolo, sobota 10. prosince 2011, 18.00 hodin: Inter Bratislava 
- Tuři Svitavy, BK B & W Opava - ČEZ Basketball Nymburk, 
BK Děčín - Levharti Chomutov. BK JIP Pardubice - BC Kolín  
(17:00), Astrum Levice - NH Ostrava, SLUNETA Ústí nad La-
bem - BK Prostějov  (neděle 11.12., 15:00), BK Loko Interconex 
Plzeň - USK Praha  (pátek 9. 12., 18:00), 

1717 kkollo sobbotta 1100 pro isince 20201111 1818 0000 hhodidin: II tnter BBratiti lslava

Za bezednými koši

EUROCHALLENGE CUP, SKUPINA „C“ - 4. kolo

MATTONI NBL - 16. KOLO

BK Prostějov – BC Goverla 

o

Bodový vývoj:  20:18, 37:27, 
58:46, 78:64. 

Rozhodčí:  Tanatzis (Řecko), 
Spendl (Slovinsko) a 
Faur (Rumunsko). 

Osobní chyby: 27:14. 
Pět chyb: 31. Švrdlík (Pv). 
Trestné hody: 11/8:29/17. 
Střelba za 2b.: 49/28:43/22
Trojky: 22/4:8/1. 
Doskoky: 34:32. 
Asistence: 14:7
Získané míče: 17:20
Ztracené míče: 8:6
Diváků: 700. 

Čtvrtiny:  18:20, 40:42, 64:58, 81:82. 
Rozhodčí:  Vrážel, Holubek a 

Kapaňa. 
Osobní chyby: 19:20.
Pět chyb: 38. Jelínek.
Trestné hody: 18/15:23/19.
Střelba za 2b: 44/24:51/24
Trojky: 28/6:22/5.
Doskoky: 42:42.
Asistence: 10:12
Získané míče:5:8
Ztracené míče: 14:10
Diváků: 800. 

Nicholson 16
Peterson 12
Smith 11
Venta 9
Slezák 8
Eitutavičius 6
Pandula 4
Švrdlík 4
Bohačík 4
Prášil 4. 

Smith 16 
Peterson 15 
Venta 11
Švrdlík 9
Prášil 8
Nicholson 6

Eitutavičius 6
Pandula 4 
Slezák 4 
Bratčenkov 2. 
Bohačík 0

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

V Pardubicích budou basketbalisté hrát o všechnoV Pardubicích budou basketbalisté hrát o všechno

Obchodní a mediální partneři BK Prostějov

SKUPINA „C“ 

výsledky 4. kola:
BK Prostějov (ČR) – BC Goverla (Ukrajina) 78:64, Roanne 
Basket (Francie) – JIP Pardubice (ČR) 88:73

1. BK Prostějov  3 1 322:302 7
2. Chorale Roanne Basket  3 1 333:318 7
3. BK JIP Pardubice  2 2 303:316 6
4. BC Goverla  0 4 286:308 4

Příští program
5. kolo, úterý 6. prosince : BC Goverla - Chorala Roanne Bas-
ket (19.00), BK JIP Pardubice - BK Prostějov (18.00 hodin)

Výsledky 4. kol ostatních skupin
Skupina „A“:  Norrköping Dolphins (Švédsko) - Fuenlabrada 
(Španělsko) 79:119,  EWE Baskets Oldenburg (Německo) - Bemaco 
SPU Nitra (Slovensko) 88:79. Průběžné pořadí: 1. Oldenburg 8, 2. 
Fuenlabrada 7, 3. Norrköping 5, 4. Nitra 4
Skupina „B“:  BG Göttingen (Německo) - Armia Tbilisi (Gruzie) 61:69, 
Besiktas Milangaz (Turecko) - ZZ Leiden (Nizozemí) 76:69. Průběžné 
pořadí: 1. Besiktas 8, 2. Armia 7, 3. Leiden 5, 4. Göttingen 4
Skupina „D“:  BC Nižnyj Novgorod (Rusko) - Atomerömü SE 
(Maďarsko) 96:51, BK Ventspils (Lotyšsko) - Chimik Južnyj (Ukrajina) 
81:55. Průběžné pořadí: 1. Ventspils 7, 2. Nižnyj Novgorod 6, 3. Južnyj 
6, 4. Atomerömü 5
Skupina „E“:  Antverpy Giants (Belgie) - BC Enisey (Rusko) 73:69, 
Elan Chalon (Francie) -  CSU Mobitelco Kluž (Rumunsko) 83:74. 
Průběžné pořadí: 1. Antverpy 7, 2. Elan Chalon 7, 3. Enisey 5, 4. 
Mobilteco 5. 
Skupina „F“:   ETHA Engomi (Kypr) - Olin Edirne (Turecko) 70:64, 
Okapi Aalstar (Belgie) - Triumph Lyubertsy Moskevská oblast 83:84. 
Průběžné pořadí: 1. Lyubertsy MO 8, 2. Aalstar 6, 3. Engomi 6, 4. 
Edirne 4 
Skupina „G“:  Pinar Karsiyaka (Turecko) - Türk Telekom Ankara 
(Turecko) 81:83, Telekom Baskets Bonn (Německo) - BC Minsk-2006 
(Bělorusko) 93:81. Průběžné pořadí: 1. Bonn 6,  2. Ankara 6, 3. 
Karsiyaka 6, 4. Minsk 6, 
Skupina „H“:  Pau Lacq Orthez (Francie) - Szolnoki Olaj (Maďarsko) 
67:75, Artland Dragons (Německo) - Keravnos Strovolos (Kypr) 93:75. 
Průběžné pořadí: 1. Artland 8, 2. Szolnok 6, 3. Keravnos 6, 4. Orthez 4

EUROCHALLENGE CUP 2011/2012 

kokolala::

Prostějovští Orli se přiblížili evropskému postupu, ale na domácí scéně PADLI...

Dojde na děkovačku? Zda-li se Orli budou moci těšit se svými 
příznivci z dalšího vítězství v evropském poháru, poznáme už zítra 
večer v Pardubicích.  Foto: Zdeněk Pěnička

Vývoj 
po pětiminutovkách: 

9:10, 20:18, 
31:21, 37:27, 
50:33, 58:46,
 74:54, 78:64. 

Marek Sonnevend

Velmi nervózní začátek 
s řadou chyb na obou stra-
nách oživil vzpomínky na tý-
den starý duel proti Roanne. 
V něm Orli hrubě nezvládli 
start do utkání, na což do-
platili. Tentokrát se naštěstí 
brzy vzpamatovali a po třech 
úvodních ztrátách i čtyřech 
minutých střelách postupně 
nabrali tempo. Nejprve třikrát 
srovnali těsné vedení hos-
tů, poté šli prvně do vedení 
(9:8) a následně šestibodovou 
šňůrou otočili z 9:12 na 15:12. 
Skoro ve všech trefách přitom 
měla prsty americká dvojice 
Nicholson – Smith, kterou 

ve druhé čtvrtině útočně pod-
pořili další spoluhráči v čele 
se Slezákem. Domácí navíc 
výborně bránili, což dělalo 
Ukrajincům značné problémy. 
Při marných pokusech o kom-
binace často ztráceli míče, za-
končením sólo akcí většinou 
míjeli koš a logicky tak nabí-
rali stále větší manko (18:18 
– 25:18, 29:19, 35:21). Kdyby 
Hanáci v závěru poločasu ne-
polevili a nevyrobili několik 
zbytečných chyb (hlavně Ei-
tutavičius), mohli klidně vést 
i dvacetibodovým rozdílem.
To se stalo skutečností hned 
po návratu ze šaten, neboť 
Goverla pokračovala v totálně 
bezkrevném výkonu. Naopak 
Prostějované s chutí makali, 
k nejlepšímu borci střetnutí Ni-
cholsonovi se pod košem při-
dal i Peterson (37:27 – 48:29). 
Pak ale domácí neudrželi do té 
doby skvělou defenzivu a Iva-
nofrankovsk se osmibodovou 
sérií z 51:33 na 51:41 vrátil do 
zápasu. Vaz mu však zlomila 
dalekonosná trefa Venty v po-
slední sekundě třetí čtvrtiny, 
kterou slovinský rozehrávač 
zavěsil o desku zpoza polo-
viny hřiště (58:46)! Hostující 

družina pak sice ještě zkori-
govala zkraje poslední části 
na 60:50, jenže to už byla její 
labutí píseň. Orli totiž vzápětí 
znovu zatáhli obranné kohout-

ky, směrem dopředu spustili 
bleskovou kanonádu (Peter-
son, Smith, Nicholson, Venta) 
a únikem na 74:54 definitivně 
rozhodli. Až závěrečná ztráta 

koncentrace BK s osmi inka-
sovanými body v řadě zdepta-
nému sokovi darovala aspoň 
trochu důstojnější výsledek 
– 78:64.

Orli zdeptali bezkrevnou Goverlu skvělou obranou

Navzdory poslední prohře s Roanne mají naši 
basketbalisté v evropském Vyzývacím pohá-
ru stále dost slibné vyhlídky na průnik ze zá-
kladní skupiny do osmifinálové fáze. Po dvou 
vítězstvích a jedné prohře však musejí v dal-
ším střetnutí proti ukrajinskému BC Goverla 
opět výsledkově uspět. Zda se jim to podaří 
můžete zhlédnout na vlastní oči v úterý 29. 
listopadu od 18.00 hodin v hale Sportcentra 
DDM Prostějov.

Vývoj 
po pětiminutovkách: 

9:10, 20:18, 
31:21, 37:27, 
50:33, 58:46,
 74:54, 78:64.

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov:
„Jsem samozřejmě moc rád za pohárové vítězství. Musím poděkovat hráčům, kteří 

šli do zápasu s velkou vervou. Ze začátku jsme sice působili směrem dopředu chvilku 
rozpačitě a jako by jsme nevěděli, s čím na nás Goverla vyrukuje, ale přitom stále dobře 
bránili. Tím se nám dařilo soupeři čelit, potom jsme se chytili několika úspěšnými 
střelami a už to šlo. Hosté se snažili každý útok tlačit až do koše, za první půlku měli 
trojky 4/0 a málo volných pokusů. Jejich nejlepší střelci, rychlí Coleman, Walker a 
Swanson se příliš neprosazovali, neboť naše defenziva fungovala. Díky tomu jsme 

získali náskok deseti bodů, načež bylo podstatné udržet koncentraci a nadšení i po přestávce. Tam jsme se 
sice na chvíli propadli trochu dolů, ale tým se zase zvedl. Pomohla také šílená trefa Mateje Venty na konci 
třetí čtvrtiny, celkově nám proti Goverle opět přálo štěstí – stejně jako v úvodním vzájemném střetnutí na 
jejím hřišti. My jsme však tomu štěstí šli naproti, v naší hře byla vidět velká bojovnost.“

JEVGENIJ MURZIN - BC GOVERLA: 
„V první řadě gratuluji soupeři k vítězství, předvedl kvalitní hru s velkým srdcem. 

Všechno podstatné ukazují zápasové statistiky, kde lze najít dvacet našich ztrát, dvanáct 
neproměněných trestných hodů a čtrnáct útočných doskoků Prostějova. Odpověď na otázku 
proč zní, že se domácí na tohle utkání lépe připravili a víc bojovali s maximální koncentrací. 
Hráči BK věděli, co mají udělat pro vítězství, a na hřišti to také udělali. My jsme se snažili 
zažehnout oheň v srdcích našich basketbalistů, přesto jim už v prvním poločase chyběla chuť 
do hry i vůle. Hlavně někteří jako by ani nechtěli plnit to, co bylo nutné k výhře, tím pádem 
jsme se coby tým vůbec nedostali do potřebného tempa. Jestli nám neuškodilo, že jsme v Prostějově strávili 
před zápasem celý jeden týden? O tomhle to vůbec nebylo. Naopak jsme měli hodně času se aklimatizovat na 
zdejší prostředí, absolvovali jsme v této hale spoustu tréninků a důkladně se připravili na soupeře. Bohužel to 
bylo k ničemu, protože jsme ztratili víru jeden v druhého a dnešní utkání absolutně nezvládli.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů

Soudě dle úterního střet-
nutí ve Vyzývacím pohá-
ru s Goverlou se Pavel 
Slezák (na snímku) 
adaptoval v Prostějově 
během dvou a půl týdne 
velmi dobře. Nedávná 
posila BK z Nymburka 
přispěla ke kvalitnímu 
týmovému výkonu osmi 
vstřelenými body, dvěma 
doskoky i asistencemi a 
Orli důležitý mač vyhráli 
jasně 78:64.
Marek Sonnevend

 Neočekávali jste poně-
kud těžší zápas?

„Ze začátku jsme neodváděli 
moc optimální výkon, bylo to 
z naší strany takové rozpačité, 
stejně jako před týdnem s Ro-
anne. Hlavně jsme měli strašně 
moc ztrát, dlouho nemohli dát 
koš a než jsme se dostali do 

utkání, chvíli to trvalo. Pak jsme 
ale začali hrát svůj basket, půj-
čovali si balón z ruky a chodili 
rychle dopředu, byla i dobrá 
obrana. Soupeř díky tomu 
neměl snadné střely, dostat 
za poločas jen sedmadva-
cet bodů je super. Celko-
vě jsme určitě nečekali, že 
zvítězíme o tolik, ale 
samozřejmě 
z toho máme 

radost. Goverlu jsme nepodceni-
li a vyplatilo se.“atiloooooo se

 U k r a j i n s k é 
mužstvo toho 

dnes moc nepřed-
vedlo. Mohlo za to 
jeho herní trápení, 
nebo váš kvalitní 
výkon?
„Těžko říct. Oni 
podle mě často na-

jížděli do plných, 
v obraně jsme 
totiž byli sko-
ro všude včas 
díky tomu, že 
jsme si dobře 

vypomáhali. 
Proto bych 

d ů v o d 
rozdílu 

mezi oběma týmy viděl hlav-
ně v naší kvalitní obraně. Do 
přestávky jsme díky ní získali 
náskok a ten pak navzdory tlaku 
hostí drželi, později i zvýšili.“hooststssss í d

 Nejvíc protivník hrozil 
na konci třetí čtvrtiny. 

Neměl jste v tu chvíli obavy 
z nebezpečného závěru?
„Tam jsme opravdu polevili, ne-
chali se trochu zaskočit. Musí-
me si vzít ponaučení do dalších 
zápasů a takové výpadky z naší 
hry eliminovat.“hry yyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyy eli

 S Nymburkem jste zažil 
spoustu duelů v Euro 

Cupu, což je o kategorii vyšší 
pohár než Challenge Cup. Je 
velký rozdíl v úrovni obou 
soutěží?
„I v Challenge Cupu je řada dost 
silných mančaftů, které by na 
Euro Cup rozhodně stačily, na-
příklad Roanne mezi ně rozhod-
ně patří. Naopak třeba Goverla 
je o něco slabší.“je oooooo ně

 O postupu ze základní 
skupiny můžete rozhod-

nout v nadcházejícím souboji 

na hřišti Pardubic. Pojedete 
tam vyloženě zvítězit, nebo se 
dá kalkulovat s porážkou o 
méně než šest bodů?
„Já bych radši nijak nekalkulo-
val. Nejlepší bude v Pardubicích 
vyhrát, nespoléhat na žádné 
propočty a mít před posledním 
utkáním skupiny ve Francii po-
stupový klid.“stupupupupppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppov

 Stihl jste se už za necelé 
tři týdny v Prostějově 

dostatečně adaptovat?
„Určitě je to každým dalším 
dnem lepší a lepší. Kluci mi od 
začátku strašně pomáhají, přijali 
mě úplně skvěle. Líbí se mi tady 
opravdu moc, protože všichni 
působíme jako jeden tým. Snad 
nám to takhle bude klapat dál. 
Spokojený jsem i já osobně, tre-
nér mi dává hodně prostoru.“néér m

 Herní systémy, akce a 
signály již zvládáte?

„Občas se ještě najde nějaká 
akce, u které v tu chvíli přesně 
nevím, co dělat. (smích) Ale 
většinu už jsem pochytil a větší 
problém s tím nemám.“

Pavel Slezák:Pavel Slezák: „Vypomáhali jsme si a díky tomu byli všude včas“Vypomáhali jsme si a díky tomu byli všude včas“
Nymburská posila Orlů zatím pěje na své prostějovské hostování samou chválu

rychle dopředu, byla i dobrá
obrana. Soupeř díky tomu
neměl snadné střely, dostat 
za poločas jen sedmadva-
cet bodů je super. Celko-
vě jsme určitě nečekali, že
zvítězíme o tolik, ale
samozřejmě
z toho máme

mužstvo toho
dnes moc nepřed-
vedlo. Mohlo za to
jeho herní trápení,
nebo váš kvalitní 
výkon?
„Těžko říct. Oni
podle mě často na-

jížděli do plných,
v obraně jsme
totiž byli sko-
ro všude včas
díky tomu, že
jsme si dobře

vypomáhali.
Proto bych

d ů v o d 
rozdílu

Dosavadní výsledky základní
skupiny C Challenge Cupu

1. kolo: BC Goverla – BK 
Prostějov 75:77, JIP Pardu-
bice – Roanne Basket 82:77.
2. kolo: BK Prostějov – JIP 
Pardubice 82:76, Roanne 
Basket – BC Goverla 81:78.
3. kolo: BK Prostějov – Ro-
anne Basket 85:87, JIP Par-
dubice – BC Goverla 72:69.
4. kolo: BK Prostějov – BC 
Goverla 78:64, Roanne Bas-
ket – JIP Pardubice 88:73.

Průběžná tabulka
1. Prostějov 3 1 322:302 7
2. Roanne 3 1 333:318 7
3. Pardubice 2 2 303:316 6
4. Goverla 0 4 286:308 4

Vítězství na východě Čech by Orlům přineslo postup Vítězství na východě Čech by Orlům přineslo postup 
v Challenge Cupu, případná porážka ještě nerozhodnev Challenge Cupu, případná porážka ještě nerozhodne

Trenéři: Zbyněk Choleva 
a David Hájek

Trenéři: Zbyněk Choleva 
a David Hájek



1.liga muži:
BK Prostějov „B“ - Kondoři 
Liberec 60:64 (21:19, 33:29 
a 43:42)
Střelci Pv „B“: Bohačík Ja-
romír 21, Krakovič Jakub 11, 
Bratčenkov Vojtěch 7, Helekal 
Radek 7, Lenhart Oldřich 4, 
Šmíd Filip 4, Kaša Jakub 3, 
Semerád Michal 3
Utkání bylo vyrovnané po 
celou dobu, bohužel dvojice 
Němeček - Pastýřík projevila 
v závěru více zkušeností než 
Prostějovští Bohačík s Kra-
kovičem, naše záloha ztratila 
zbytečně další body.

oblastní přebor muži:
TJ Šumperk „B“ - BK Pros-
tějov „C“ 60:79 (12:25, 31:40 
a 47:61)

dorostenecká liga junioři 
„U19“:

BK Prostějov - NH Ostrava 
87:57 (28:8, 44:26 a 72:36) ¨
Střelci Pv: Staněk 14 b., Iva-
novič 13 b., Pekárek 12 b., Pě-
nička 11 b., Pavličík a Kořínek 

po 8 b., Vévoda 6 b., Sehnal 5 
b., Charvát a Salač po 4 b., Kr-
hovský 2 b.
BK Prostějov - BK Opava 
77:59 (21:17, 48:28 a 69:46)
Střelci Pv: Staněk 23 b., Iva-
novič 18 b., Kořínek a Pěnička 
po 12 b., Vévoda a Krhovský 
po 3 b., Pekárek, Salač a Chytil 
2 b.

dorostenecká liga kadetky 
„U17“

TJ OP Prostějov - BK Frýdek-
-Místek 81:54 (16:14 32:28 
52:44)
Střelci : Neubauerová 23 b., 
Kyselá a Krátká 17 b., Chyti-
lová a Fialová 6 b., Konečná 
a Krejčířová 4 b., Švécarová a 
Zatloukalová 2 b.
Vítězství nad Frýdkem nebylo 
tak jednoduché, jak by se podle 
výsledku mohlo zdát. Soupeřky 
minimálně v první půli docela 
kousaly, jejich rozehrávačka 
vyžadovala osobní péči a také 
pod košem disponovaly, jak je 
ostatně zcela běžné, výškovou 
převahou. Definitivně rozhod-

la až poslední čtvrtina, kterou 
naše holky vyhrály 29:10 a to i 
přesto, že hrály i hráčky, které 
nedostávají běžně tolik pro-
storu na palubovce. Dík patří 
i Janě, která na poslední chvíli 
nahradila Zuzku, zraněnou při 
rozcvičování. Nerozcvičená 
Jana se za nečekaný budíček 
odvděčila dobrým bojovným 
výkonem.Začátek utkání jsme 
měli docela dobrý. Ujali jsme 
se vedení a i v obraně to fungo-
valo. Trošku nám pomohl tre-
nér hostů, který si vykoledoval 
hned v polovině první čtvrtiny 
TCH. Jeho svěřenkyně to však 
probralo z ranního spánku a 
začaly nám zatápět. Ujaly se 
vedení, ale poslední body v této 
čtvrtině jsme si na konto připsa-
li my a strhli tak vedení  (16:14) 
po první čtvrtině na naši stranu.
Druhá čtvrtina tak nějak ko-
pírovala tu první, s výjimkou 
vedení hostů. Do vedení jsme 
je ostatně až do konce utkání 
nepustili. Stejně se vyvíjelo do-
konce i skóre, i druhá čtvrtina 
skončila 16:14, takže celkově 

za první půlku 32:28. Jediná 
věc, která stojí za zmínku, byl 
narůstající počet faulů na kontě 
Frýdku. To se nakonec ukázalo 
pro soupeřky jako rozhodují-
cí.Druhý poločas jsme začali 
poměrně razantně, ale soupeř-
ky se stále držely na dostřel. 
Byla ovšem znát nižší rotace a 
také fauly stále přibývaly. Hra 
byla stále docela vyrovnaná a 
náskok nevelký. Třetí čtvrtinu 
jsme vyhrály 20:16, celkově 
jsme vedli o pouhých 8 bodů 
a to 52:44.Očekávané drama 
ve čtvrté části utkání se naštěs-
tí nedostavilo. Hned nástup po 
přestávce znamenal navýšení 
náskoku po sérii chyb soupeřek. 
Projevila se únava a také limi-
tující počet faulů. Soupeřky se 
již nestíhaly vracet do obrany a 
přes burcování trenéra působily 
v závěru již docela odevzdaně. 
Po dlouhé době si holky užily 
klidný závěr utkání, odměnou 
byl nejvyšší počet nastřílených 
bodů v této sezóně.
TJ OP Prostějov - SBŠ Ostra-
va  „B“ 90:56

žákovská liga starší žáci 
„U15“:

BK Prostějov - BC Vysočina 
79:60 (20:14, 41:26, 63:49) 
Střelci: Elsner Ondřej 30, 
Váňa František 13, Koutný 

Ondřej 8, Goga Adam 7, Paro-
bek Patrik 7, Truneček Karel 6, 
Francírek Jiří 4, Vařeka Jan 4
BK Prostějov - JBC Brno 
49:95 (10:19 21:43 41:67) 
Střelci : Elsner Ondřej 23, 
Goga Adam 9, Koutný Ondřej 
9, Francírek Jiří 2, Parobek 
Patrik 2, Váňa František 2, Va-
řeka Jan 2

žákovská liga mladší žačky 
„U14“:

LOKO Krnov - TJ OP Prostě-
jov 38:67 (8:18 16:35 22:56)
Střelkyně Pv: Dufková Ni-
kola 20, Szcotková Karolína 
18, Galíčková Kateřina 10, 
Vymazalová Adéla 8, Hýblová 
Kateřina 7, Hnízdilová Ven-
dula 4, Neherová Michaela 4, 
Svobodová Nina 4, Taberyová 
Karolína 2
BK Havířov - TJ OP Prostějov  
49:80
Střelkyně Pv: Neubauerová 
Adéla 27, Dufková Nikola 14, 
Krátká Michaela 13, Neherová 
Michaela 8, Szcotková Karolí-
na 6, Tilšarová Hana 5, Galíč-
ková Kateřina 3, Hýblová Ka-
teřina 2, Hnízdilová Vendula 1, 
Vymlátilová Klára 1

OP mladší minižačky „U12“:
OSK Olomouc A - TJ OP Pro-
stějov   43:50  a  52:62

5. prosince 2011 31Basketbal, volejbal... ještě novější

KOLÍN ZASADIL VÍTĚZNÝ ÚDER V POSLEDNÍ VTEŘINĚ!

Vývoj po 
pětiminutovkách: 

7:10, 18:20,
31:34, 40:42,
52:48, 64:58,
68:68, 81:82

Ostrý kontrast mezi herním 
pojetím obou týmů nabídl 
úvod střetnutí. Zatímco do-
mácí působili unaveně, byli 
pomalí, málo agresivní a u 
všeho pozdě, nabuzení hosté 
zle řádili věrni své dosavad-
ní venkovní bilanci šesti vý-
her bez porážky. Středočeši 
se dvěma někdejšími členy 
BK ve svém středu (trenér 
Benáček, rozehrávač Ames) 
tak rychle utekli na 2:10 a po 
částečném snížení Hanáků pěti 
body za sebou (7:10) předvedli 
ještě výraznější trhák na 9:18. 
Favorizovanému mužstvu po-
mohl až oddechový čas s notně 
zvýšeným hlasem kouče Cho-
levy, po němž zabrali nečleno-
vé základní sestavy Švrdlík se 
Slezákem a manko bylo téměř 

smazáno (18:20). Podobně se 
zápas vyvíjel také ve druhé 
čtvrtině. Kolínští znovu prch-
li do většího rozdílu (22:30), 
načež viditelně horší Prostě-
jované s vypětím sil dotáhli 
(31:32). Celkově mohli být 
rádi, že se na konci poločasu 
drželi rozjetému soupeři jakž 
takž na dohled – 40:42.
Po přestávce viděli rozla-
dění fandové trochu jiný 
obrázek. Orlům evident-
ně prospěla čtvrthodinová 
pauza, neboť hned s první 
rozehrávkou třetí čtvrtiny 
na protivníka rázně udeřili. 
Vedle Smitha a Petersona 
se aspoň na chvíli chytil 
Nicholson a bodová šňů-
ra přivála obrat na 50:44. 
Hned vzápětí v opačném 
gardu vývoje utkání reago-
val hostující tým srovnáním 
stavu (54:48 – 54:54), když 
tvrdého Machače podpořil 
Jelínek. Trojka Prášila v po-
slední sekundě třetí části 
vrátila BK slibný náskok 
šesti bodů (64:58), jenže ten 
i podruhé nebezpeční borci 
od soutoku Labe s Vltavou 
záhy smazali. Stále víc se 
totiž prosazovala nebezpeč-
ná americká dvojice Ames 
– Barnes, za průběžné skóre 
66:68 však soubor BC vdě-

čil především mnoha útoč-
ným doskokům. Přesto měli 
naši basketbalisté závěr ve 
svých rukách, ovšem bohu-
žel jej takticky nezvládli. 
V infarktové koncovce hned 
dvakrát za čtyřbodového ve-
dení (77:73, 79:75) nesmy-

slně rychle faulovali, čímž 
Kolínu opakovaně dovolili 
snížit ze šestek. Pak Field 
zavěsil dalekonosnou trojku 
na 81:80, vinou Prášila se-
lhaly do té doby spolehlivé 
trestné hody (kapitán nedal 
devět vteřin před koncem 

ani jeden) a opět Field na-
dvakrát strhl triumf na stra-
nu své družiny. Nejprve do-
skočil svůj první nepřesný 
pokus a vzápětí z těžké po-
zice současně s klaksonem 
umrtvil veškeré prostějov-
ské naděje – 81:82.

Zatímco na evropské scéně mají naši basket-
balisté blízko k postupu, v české Mattoni NBL 
nepříjemně klopýtli. Doma totiž podlehli černému 
koni probíhající sezóny z Kolína, který v přímém 
souboji o druhé místo tabulky působil živějším 
dojmem a zaslouženě odvezl cenné vítězství, byť 
až košem vstřeleným se závěrečným klaksonem. 
Orli vinou toho klesli po šestnáctém kole soutěže 
na čtvrtou pozici.

Vývoj po
pětiminutovkách:

7:10, 18:20,
31:34, 40:42,
52:48, 64:58,
68:68, 81:82

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov:

„Z naší strany to byla špatná hra a tudíž porážka. Neměli jsme dostatečnou 
rychlost, abychom pohlídali všechny střelce Kolína, který jich má celou řadu. 
V podstatě každý, kdo byl za hosty na hřišti, umí přesně zakončit nebo najet do 
koše, což je hodně nebezpečná zbraň. Dneska se nám ji nedařilo eliminovat, 
ačkoliv se hráči snažili. Bohužel se trápili i v útoku, kde měli dost volných 
pozic a přesto často míjeli. Vyšší procento střelby nám mohlo dodat víc klidu a 
sebevědomí, které následně chybělo rovněž vinou čtrnácti ztrát. To je v takhle 

těžkém zápase strašně moc, navíc závěr byl pro nás velice smolný. Soupeř dal trojku, my jsme 
následně neproměnili dvě šestky a naše předčasná radost se Fieldovou trefou v poslední sekundě 
změnila ve smutek. Určitě to mělo dopadnout jinak, každopádně gratuluji Kolínu ke skvělému 
výkonu: byl agresivnější a celkově lepší. Potvrdil, že má útočně velmi silné mužstvo, které není 
pod tlakem nutnosti za každou cenu vítězit a to mu svědčí. My jsme teď naopak v permanentním 
zápřahu náročných pohárových utkání, což dnes určitě sehrálo také svou roli. Nesmí však jít o 
výmluvu, dnešní souboj jsme i tak měli zvládnout lépe. Byť šlo v podstatě o vyhrané střetnutí, 
které nám uteklo vinou neuhlídané koncovky.“

Predrag Benáček - BC Kolín: 
„Já mám z dnešního vítězství obrovskou radost. Neměli jsme na sobě žádný 
tlak, že bychom tady měli uspět, navíc tři hráči Ames, Field a Zuzák bojovali 
s nemocí. Přepadla je chřipka a berou prášky, přesto obětavě nastoupili a zahráli 
výborně. Tím hodně pomohli celému týmu, na který jsem moc hrdý. Kluky 
obdivuji a smekám před nimi. Podle mě jsme zvítězili zaslouženě. Celý první 
poločas jsme drželi vedení, v závěru pak měli i trochu štěstí, což je k úspěchu 
na hřišti Prostějova nezbytné. Obrat přišel v poslední vteřině, tím pádem domácí neměli čas 
výsledek otočit. Přitom jsem měl během druhé půle po obratu soupeře obavy, že vzhledem ke 
zdravotnímu stavu výše jmenovaných opor odpadneme a závěr bude z naší strany špatný. Mezi 
letošním týmem Kolína a těmi z předchozích sezón je však jeden podstatný rozdíl: v současnosti 
kluci naplno bojují celých čtyřicet minut a ne pouze část střetnutí s tím, že každý třetí nebo 
čtvrtý zápas vypustí. Tohle máme letos mnohem lepší a proto se nám v probíhajícím ročníku tak 
daří, což mě hrozně těší. Současný stav ale nijak nepřeceňujeme a nemyslíme na to, jak vysoko 
bychom mohli v lize skončit. Nejsme pod žádným tlakem a jako basketbaloví proletáři hrajeme 
v klidu to, na co zrovna teď máme. V podstatě už máme splněný cíl v podobě postupu do play 
off, bilance třinácti výher z patnácti zápasů lze považovat tak trochu za zázrak. Zatím bych 
z Kolína nedělal žádný velký tým.“

Pohledem trenérůPohledem trenérů
16. KOLO:  Nymburk - Děčín 75:47 
(23:10, 47:25, 54:35). Nejvíce bodů: Wil-
son 19, Naymick 11, Benda 10 - Williams 
11, Alič 10, Stria 7. Rozhodčí: Vrážel, Galajda, Večeřa. 
Trestné hody: 18/10 - 21/11. Fauly: 20:21. Trojky: 5:2  

  Prostějov - Kolín 81:82 (18:20, 40:42, 64:58). Nej-
více bodů: Smith 16, Peterson 15, Venta 11, Švrdlík 9 
- Barnes 19, Ames 18, Machač 14, Jelínek 13. Rozhodčí: 
Vrážel, Holubek, Kapaňa. Trestné hody: 18/15 - 23/19. 
Fauly: 19:20. Trojky: 6:5    Pardubice - Plzeň 73:47 
(14:13, 34:28, 52:36). Nejvíce bodů: Hampton 22, Čer-
nošek 9, Pospíšil 8 - L. Tóth 14, Frána 6, Říha 5. Roz-
hodčí: V. Lukeš, Karásek, Kec. Trestné hody: 21/16 - 7/5. 
Fauly: 16:21. Trojky: 3:2. Diváci: 740    Ostrava - Opa-
va 89:77 (25:17, 49:37, 63:52). Nejvíce bodů: Alexejev 
a Hughes po 16, Stehlík 13, Jurečka 11 - Dokoupil 20, 
Blažek 12, Klečka a Šiřina po 10. Rozhodčí: Vondráček, 
Znamínko, Benda. Trestné hody: 14/11 - 22/18. Trojky: 
12:7. Fauly: 22:20. Diváci: 800    USK Praha - Levice 
85:81 po 2. prodl. (20:14, 41:29, 51:48, 69:69, 73:73). 
Nejvíce bodů: Sedmák 28, Hruban 23, Šotnar 13 - Grant 
34, Lowhorn 14, Morávek 11. Rozhodčí: Hruša, Kuče-
ra, Baloun. Trestné hody: 22/17 - 16/12. Fauly: 20:22. 
Trojky: 4:7    Inter Bratislava - Ústí nad Labem 88:84 
(10:19, 33:37, 58:54). Nejvíce bodů: Trivunovič 27, 
Bridgewaters 16, Kuffa 15, Gavran a Pesič po 10 - Dol-
lard 23, McFadden 14, Longmire a Tyrna po 13. Rozhod-
čí: Gabara, Kurz, Komprs. Trestné hody: 30/27 - 22/16. 
Fauly: 21:27. Trojky: 7:0    Svitavy - Chomutov 96:75 
(59:38). Nejvíce bodů: Moravec 18, George 17, Mróz 14 
- Hanzlík 12, Staněk 11, Anderson 10. Rozhodčí: Hošek, 
Kapl, Milata. Trestné hody: 25/16 - 28/22. Fauly: 25:22. 
Trojky:10:5.    -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 
7 7

Tabulka Mattoni NBL po 16. kole

   1.  ČEZ Basketball Nymburk  15  14  1  1349:991  29
   2.  BK JIP Pardubice  16  13  3  1249:1043  29
   3.  BC Kolín  15  13  2  1326:1169  28
   4.  BK Prostějov  15  12  3  1308:1109  27
   5.  BK Děčín  16  10  6  1184:1091  26
   6.  USK Praha  16  9  7  1227:1213  25
   7.  NH Ostrava  16  7  9  1279:1264  23
   8.  Tuři Svitavy  16  6  10  1223:1261  22
   9.  Astrum Levice  16  5  11  1258:1267  21
10.  SLUNETA Ústí nad Labem  15  6  9  1140:1241  21
11.  Levharti Chomutov  16  5  11  1292:1456  21
12.  BK Loko Interconex Plzeň  16  5  11  1071:1325  21
13.  Inter Bratislava  16  3  13  1119:1315  19
14.  BK Breda & Weinstein Opava  16  2  14  1067:1347  18 

(Dokončení ze str. 30)
Pod větším tlakem každo-
pádně budou domácí, kteří 
den po Mikulášovi nesmějí 
výsledkově padnout. „Na 
druhou stranu do toho tím 
víc půjdou, takže bych 
zrovna tohle za nějakou 
výhodu nepovažoval. My 
absolutně nesmíme myslet 
na to, že i těsná porážka nás 

udrží v postupové hře. Na-
opak musíme jet do Pardu-
bic pro vítězství, jedině tak 
budeme mít proti rozjetému 
soupeři šanci uspět. Snad se 
kluci po nešťastné ligové 
prohře s Kolínem zvednou 
a pořádně zaberou, v Evro-
pě nám teď jde o všechno,“ 
burcoval trenér BK Zbyněk 
Choleva.

V Pardubicích budouV Pardubicích budou
basketbalisté hrát o všechnobasketbalisté hrát o všechno

Jak si vedly ostatní týmy basketbalového klubu?
Většina družstev získala cenná vítězství a tak nečekaná byla především pro-
hra „B“-týmu mužů s Libercem. Starší žáci a mladší žačky se opět přiblížili 
vytoužené extralize žactva, plně bodovaly kadetky i junioři. Souboj neporaže-
ných týmů mladších minižaček rozhodly pro sebe naše děvčata, a to na půdě 
soupeře v Olomouci.

HLASUJTE PRO 
SVÉ OBLÍBENCE DO 
ALL STAR GAMEALL STAR GAME
Možnost máte do 20. prosince
Hlasování fanoušků pro 
All-Star Game Mattoni 
Národní basketbalové ligy 
2012 začalo již ve čtvr-
tek 20. října na oficiální 
webové prezentaci ASG 
www.utkanihvezd.cz. Prá-
vě basketbaloví příznivci 
rozhodnou svými hlasy o 
složení základních pětic 
Východu a Západu. Fanoušci budou moci hlasovat 
téměř devět týdnů, hlasování bude ukončeno v úterý 
20. prosince.

Základní informace o ASG
... fanoušci tradičně vyberou základní sestavy Východu i 
Západu. Zbývající hráče donominují nedlouho po ukon-
čení hlasování vybraní trenéři – taktéž o jménech trenérů 
rozhodnou fanoušci.

... fanoušci rozhodnou rovněž o několika účastnících do-
provodných soutěží (smečování, tříbodová střelba, doved-
nostní soutěž). Ankety, v nichž bude možné hlasovat, jsou 
umístěny na www.utkanihvezd.cz.

... jako „předskokani“ se při All-Star Game opět představí 
nadějní basketbalisté do 23 let. Sestavy výběrů Východu i 
Západu vyberou nominovaní trenéři.

... zahájen byl předprodej vstupenek

Rozdělení týmů (Východ – Západ):
Západ: Chomutov, Ústí n. L., Děčín, USK Praha, Plzeň, 
Kolín, Nymburk
Východ: Pardubice, Svitavy, Prostějov, Opava, Ostrava, 
Levice, Inter Bratislava

í 

Olomouc/rhe (exkluzivně od 
olomouckého redaktora) - 
Ve druhém velkém „hanác-
kém derby“ tohoto ročníku 
Uniqua extraligy žen skon-
čil duel mezi UP Olomouc a 
VK Modřanská Prostějov 
opět výhrou Prostějova 3:1. 
Hostující tým unaven po 
náročném duelu v Kazani 
a hlavně složitém cestování 
z Ruska dokázal vstřebat 
únavu a kromě klopýtnutí 
ve třetím setu měl utkání 
v hale UP na Lazcích plně 
pod kontrolou.
První dva sety Prostějov jas-
ně diktoval tempo hry. So-
lange Soaresová sázela je-
den přesný smeč za druhým 
a bloky UP marně hledaly 

lék na tuto účinnou zbraň 
hostí. „Soares hrála výbor-
ně, ale oni mají kvalitu všu-
de. Libero to tam výborně 
čapalo, všechny blokařky 
i smečařky nás dostatečně 
prověřily,“ pochválila kva-
lity soupeře kapitánka UP 
Veronika Gregorová.
Sestavu bez libera Markéty 
Chlumské si Prostějov asi 
nedovede představit. V extra-
ligových statistikách hledá na 
přihrávce konkurenci jen těž-
ko. Hostující libero také po-
chválilo soupeře. „Nebylo to 
lehké utkání, což jsme čekali. 
Olomouc se ve třetím setu ro-
zehrála a museli jsme hodně 
bojovat, aby zápas nešel do 
tie-breaku.“

Třetí set se konečně stal ko-
řistí domácího celku. „Každý 
set proti týmu jako je Prostě-
jov je dobrý. Největší rozdíl 
mezi námi je v chybách. My 
uděláme vždy více než jednu, 
spíš třeba pět a pak se to s 
námi veze až do konce,“ hod-
notila rozdílové věci v utkání 
Gregorová.
„Ve třetím setu nám ujel za-
čátek. Olomouc vedla 8:1 a 
vycítila šanci. Set dovedla 
do vítězného konce. My 
jsme dělali zbytečné chyby, 
což se nám nesmí stát ani 
při únavě, která při nároč-
ném programu byla,“ řekla 
k třetímu setu Chlumská.
Únava ze středečního duelu 
byla na místě hráčky Pros-

tějova si příliš neodpočinu-
ly. „Prakticky jsme nespali. 
Utkání s Kazaní bylo pětise-
tové, horší bylo ale cestová-
ní. Některé hráčky nespaly 
vůbec, některé hodinu nebo 
dvě. Z hotelu jsme jeli ve čty-
ři ráno, letadlo letělo v šest, 
navíc tam bylo mezipřistání v 
Moskvě. Takže hodně nároč-
né. Navíc jsme nastoupili i v 
jiném složení,“ vysvětlovalo 
prostějovské libero.
Jako handicap však náročný 
program neviděla Veronika 
Gregorová. „Prostějov má 
lavičku jak základní sestavu 
přední tým extraligy, takže 
i když nenastoupili úplně v 
optimální sestavě, tak zápas 
zvládli,“ doplnila Gregorová.

Olomouc se musí zvednout 
prohrála na Olympu i v Brně, 
proti Prostějovu už je to třetí 
prohra v řadě. „Nesmíme dě-
lat chyby. Moc chceme, lítá-
me všude a místo uklidnění je 
tam spíše zmatek. Ve čtvrtek 
věřím, že se na Ostravě zase 
zpravíme a vyhrajeme,“ zhod-
notila olomoucká kapitánka.
Prostějovský tým se letos opět 
vrátil do extraligy, což hráčky 
kvitují. „Středoevropská liga 
byla spíše o cestování, než 
hraní. Zápasy nebyly tak kva-
litní, takže jsme určitě rády, že 
zase hrajeme i základní část 
extraligy a ne jen play off,“ 
řekla k letošnímu modelu 
Prostějova brněnská rodačka 
Markéta Chlumská.

Prostějovské libero Markéta Chlumská přiznala: 
„Některé hráčky po utkání v Kazani nespaly ani hodinu!“



Prostějov/son

„Sice nás letos trochu víc zlo-
bilo počasí, ale s komplika-
cemi jsme se dokázali zdárně 
vypořádat a nesmírně obsáhlý 
zápasový program bez vět-
ších problémů naplnit. Díky 
bohatým zkušenostem máme 
zaběhnutý určitý systém, který 
znovu fungoval na sto procent. 
Nic výjimečného se neudálo a 
všechno jsme zvládli,“ ujistila 
ředitelka World Junior Tennis 
Final 2011 Petra Píchalová.
Po sportovní stránce ji logicky 
nepotěšilo umístění českých 
výběrů až ve spodní polovině 
konečného pořadí. „Líto mi 
bylo hlavně našich kluků, kteří 
porazili pozdější finalisty z Ja-
ponska, ve skupině prohráli 
jediné utkání a přesto spadli do 
bojů o devátou až dvanáctou 
pozici. Vyloženě jim nepřálo 
štěstí, zvlášť když se v nejmé-
ně vhodnou dobu zranil Do-
minik Starý. Naše holky zase 
doplatily na nečekanou úvodní 
porážku s Mexikem, po níž 
vlastně ztratily šanci na lepší 
umístění. Škoda, ale žáci ani 
žákyně ČR rozhodně nepřed-

váděli špatný tenis,“ zmínila 
Píchalová.
Z hlediska organizačního za-
jištění šampionátu sklízela od 
všech účastníků tradičně slova 
chvály a uznání. „Myslím, že 
po stránce veškerého zajištění 
je u nás o jednotlivé výpravy 
i další zúčastněné postaráno 
výborně. Navíc se každý rok 
snažíme přijít s něčím novým, 
co by děti potěšilo. Letos jsme 
vsadili na osobní přítomnost 
čerstvé vítězky Wimbledonu 
Petry Kvitové, která dorazila 
na slavnostní zahájení a potom 
celý týden na prostějovských 
kurtech trénovala, stejně jako 
Tomáš Berdych. A co jsem 
viděla, děcka jejich přípravu 
pozorně sledovala a spousta 
z nich si nenechala ujít příle-
žitost získat cenný autogram,“ 
potěšil Píchalovou zájem mla-
dých nadějí o hvězdy oddílu 
TK Agrofert.
Povedla se také čtvrteční Bar-
becue party v areálu Fotbal 
Prostějov v ulici E. Valenty. 
„Podruhé jsme sem tenhle ve-
čírek museli přesunout z Plum-
lovské přehrady. Možná trochu 
chybí atmosféra u vody, na 

druhou stranu odpadá složitější 
a delší doprava všech repre-
zentací na místo i zpět. Kdo 
chtěl skončit dřív, mohl během 
chvíle dojít na hotel pěšky bez 
čekání na společný odvoz. Ta-
kových však nebylo mnoho, 
většina zůstala až do konce. 
Kromě dobrého jídla, pití a 
společné zábavy totiž program 
oživil seskok parašutistů i nád-
herný ohňostroj,“ vyložila šéf-
ka mládežnického mistrovství.
Jeho další maximálně pove-
dený ročník dává TK Plus 
reálnou šanci na prodloužení 
pořadatelství, ačkoliv mělo 
být MS čtrnáctiletých tenistů 
a tenistek na Hané letos napo-
sledy. „Velmi nás potěšil vzkaz 
prezidenta Mezinárodní teni-
sové federace Francesca Ricci 
Bittiho ve smyslu, že můžeme 

podat přihlášku do výběrového 
řízení na pořadatele akce v nej-
bližších dvou letech. Dalšími 
zájemci jsou Čína a Mexiko, 
rozhodovat se bude v zimě. 
My každopádně uděláme vše 
pro to, aby prestižní šampio-
nát v Prostějově zůstal i pro 
příští dva roky. V této věci se 
chci co nejdříve osobně sejít 
s šéfem ITF a náš velký zájem 
mu tlumočit,“ zdůraznila Petra 
Píchalová.

5. prosince 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

Ani vrtkavé počasí nepokazilo tenisový šampionát žákovských družstev

Marketingová společnost TK PLUS zvládla mistrovství světa družstev 
do 14 let tradičně skvěle a má naději, že akce v Prostějově zůstane
„Díky bohatým zkušenostem máme systém, který funguje,“ směje se ředitelka akce Petra Píchalová-Langrová

inzerce

-

Horský hotel 

Ideální místo pro Vaší aktivní dovolenou

    Hotel nabízí:             

http://www.hotel-snezenka.cz

Nejúčinnější reklama v nejčtenějším periodiku!Nejúčinnější reklama v nejčtenějším periodiku!
Tel.: Tel.: 608 960 042,608 960 042, e-mail:  e-mail: reklamareklama@@vecernikpv.czvecernikpv.cz

a k c i o v á s p o l e è n o s t

���������������������	����������
����������������������������������������	����������
�������������������

RADNICNI LISTY.indd   1 19.7.11   15:27

INZERCE

d
a 
z
ch
ch
č
k
v
K
sp
o
h
k
Je
d
re

Potřinácté za sebou byl Prostějov letos dějištěm 
týmového mistrovství světa do 14 let v tenisu. A 
stejně jako ve všech předchozích letech dosáhl 
i tentokrát díky organizačním schopnostem mar-
ketingové agentury TK PLUS naprostého pořa-
datelského úspěchu. Společně se šéfkou pro-
jektu Petrou Langrovou-Píchalovou se Večerník 
ohlédl nejen za touto úspěšnou akcí a vzhledem 
k blížícímu se konci roku i tenisové extralize vám 
přinášíme takový první malý sumář... 

„Velmi nás potěšil vzkaz prezidenta 
Mezinárodní tenisové federace 

Francesca Ricci Bittiho ve smyslu, 
že můžeme podat přihlášku 

do výběrového řízení na pořadatele 
akce v nejbližších dvou letech.“

 PETRA PÍCHALOVÁ-LANGROVÁ
 o šancích na setrvání MS „14“ na Hané

Vrchnost spokojena. Také letošní 
ročník  světového zápolení mladých 
tenistů dopadl pro pořadatele z TK 
Plus na jedničku. Není tak divu, že 
ředitelka Petra Píchalová-Langrová 
vítala Petru Kvitovou s úsměvem, 
stejně uspokojen přebíral oceně-
ní od ITF šéf Miroslav Černošek. 
 2x foto: www.tkplus.cz


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17bn
	pv18n
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28b
	PV29
	pv30b
	pv31n
	pv32b

